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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

572. 
Врз основа на членот 11 точка 8 од Законот за јавни-

те претпријатија („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА ИН-
ВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА 2025 ГОДИНА НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ  

СО ПАСИШТА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма за 2025 година на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со пасишта бр.02-29/3 од 
28.1.2025 година, усвоена од Управниот одбор на ова 
јавно претпријатие, на седницата, одржана на 28.1.2025 
година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-99/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

573. 
Врз основа на член 11 точка 8 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе   

Стр.
627. Одлука за изменување на Одлуката 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА НА ЈАВНОТО 
ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

ВОДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ ХИДРОСИСТЕМ 
„ЗЛЕТОВИЦА“ - ПРОБИШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма на Јавното претпријатие за из-
вршување на водостопански дејности Хидросистем 
„Злетовица“ - Пробиштип за 2025 година бр.02-716/7 од 
27.12.2024 година, усвоена од Управниот одбор на Јав-
ното претпријатие, на седницата одржана на 27.12.2024 
година.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-126/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

574. 
Врз основа на член 11 точка 8 од Законот  за јавните 

претпријатија ( ,,Службен весник  на Република Маке-
донија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24),  Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА 2025 ГОДИНА НА 
ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ 
СО ДРЖАВНИТЕ ШУМИ ,,НАЦИОНАЛНИ ШУМИ’’ –  

П.О. – СКОПЈЕ 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

инвестициона програма за 2025 година на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со државните шуми ,,Нацио-
нални шуми’’ – п.о. – Скопје, бр.02-36/1 од 8.1.2025 го-
дина, усвоена од Управниот  одбор на ова јавно прет-
пријатие, на седницата, одржана на 10.1.2025 година. 
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2. Оваа  одлука влегува во сила наредниот ден  од 
денот на  објавувањето во ,,Службен весник  на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-292/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

575. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за техно-

лошки индустриски развојни зони („Службен весник на 
Република Македонија” бр.14/07, 103/08, 130/08 139/09, 
156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 
192/15, 217/15, 30/16, 83/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.13/23), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА СО ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ДИ-

РЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИС-
КИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

програма со Финансиски план на Дирекцијата за техно-
лошки индустриски развојни зони за 2025 година,               
бр.01-1562/1 од 16.12.2024 година, донесена од Управ-
ниот одбор на Дирекцијата за технолошки индустриски 
развојни зони, на седницата одржана на 16.12.2024 го-
дина.  

2.  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-438/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

576. 
Врз основа на член 28 став (2) од Законот за инова-

циската дејност („Службен весник на Репуб-лика Маке-
донија“ бр. 79/13, 137/13, 41/14, 44/15, 6/16, 53/16, 
190/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.235/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СРЕДНОРОЧНАТА 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  ФОНДОТ ЗА ИНОВА-
ЦИИ И ТЕХНОЛОШКИ РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД  

2025-2027 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Среднорочната 

програма за работа на Фондот за иновации и технолош-
ки развој за период 2025-2027 година, бр.01-1031/13 oд 
13.1.2025 година, донесена од Управниот oдбор на Фон-
дот за иновации и технолошки развој, на седницата од-
ржана на 13.1.2025 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-490/11 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.

577. 
Врз основа на член 50 став (3) од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и ,,Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА-
ТА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУ-

РОВИНА – ДИЈАБАЗ НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
„ВРБЈАНИ“, ОПШТИНА ДЕБАРЦА 

 
1. Со оваа одлука концесијата за експлоатација на 

минерална суровина – дијабаз на локалитетот 
„Врбјани“, Општина Дебарца, доделена со Договор за 
концесија за експлоатација за потребите за изградба на 
автопат А2: Кичево – Охрид на минерална суровина – 
дијабаз на локалитетот „Врбјани”, Општина Дебарца 
бр.24-2641/1 од 11.5.2022 година на Јавното претприја-
тие за државни патишта, престанува да важи заради ис-
тек на рокот за периодот на кој е доделена концесијата. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.   

 
Бр. 50-604/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

578. 
Врз основа на Договорот за слободна трговија меѓу 

Република Македонија и Република Турција, Договорот 
за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Украина, Договорот за слободна трговија меѓу Републи-
ка Македонија и ЕФТА државите, Спогодбата за стаби-
лизација и асоцијација меѓу Република Македонија и 
Европските заедници, Спогодбата за партнерство, трго-
вија и соработка меѓу Република Северна Македонија и 
Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна 
Ирска, Протоколот за пристапување на Република Ма-
кедонија во Светската трговска организација и член 36 
став 3 од Законот за Владата на Република Македонија  
(,,Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 
12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 
15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и  140/18 и ,,Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“  бр. 98/19), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА ПРИ РАСПРЕ-
ДЕЛБА  НА  СТОКИ  ВО  РАМКИ  НА  ТАРИФНИ 

КВОТИ 
 

I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определува начинот и постапката 

при распределба на стоки во рамки на тарифни квоти за 
преференцијален увоз согласно Договорот за слободна 
трговија меѓу Република Македонија и Република Тур-
ција, Договорот за слободна трговија меѓу Република 
Македонија и Украина, Договорот за слободна трговија 
меѓу Република Македонија и ЕФТА државите, Спогод-
бата за стабилизација и асоцијација меѓу Република Ма-
кедонија и Европските заедници, Спогодбата за пар-
тнерство, трговија и соработка меѓу Република Северна 
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Македонија и Обединетото Кралство на Велика Брита-
нија и Северна Ирска и Протоколот за пристапување на 
Република Македонија во Светската трговска организа-
ција (во натамошниот текст: стоки). 

 
Член 2 

При увозот на стоките од член 1 на оваа одлука пла-
ќањето на увозните давачки се врши согласно билате-
ралните и мултилатералните договори за слободна трго-
вија, Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу 
Република Македонија и Европските заедници, Спогод-
бата за партнерство, трговија и соработка меѓу Републи-
ка Северна Македонија и Обединетото Кралство на Ве-
лика Британија и Северна Ирска и Протоколот за прис-
тапување на Република Македонија во Светската тргов-
ска организација. 

 
Член 3 

При увозот на стоките од член 1 на оваа одлука ќе се 
користи принципот на распределба „прв дојден, прв ко-
рисник“ (first come, first served), во согласност со склу-
чениот договор и спогодба за слободна трговија и про-
токол во чии рамки е договорен преференцијален увоз 
на тарифни квоти. 

 
Член 4 

Листите на стоки со квартално утврдени количини 
за кои се врши распределба се објавуваат во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ еднаш го-
дишно од страна на Министерството за надворешни ра-
боти и надворешна трговија. 

Неискористените количини на стоките на крајот на 
секој квартал се пренесуваат во првиот нареден квартал 
како дополнување на утврдената количина на стоки од 
листата на стоки на тарифни квоти. 

 
II. ПОСТАПКА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СТОКИТЕ  
ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН, ПРВ КОРИСНИК 
 

Член 5 
За стоките што подлежат на користење на префе-

ренцијал увоз во рамки на тарифни квоти се поднесува 
електронска царинска декларација со соодветно попол-
нет податок за број на секоја поединечна квота, што се 
смета за валидно барање за распределба на тарифни 
квоти.  

Електронската царинска декларација од став 1 на 
овој член преку Електронскиот систем за обработка на 
декларации и акцизни документи (во понатамошниот 
текст: СОЦДАД) се поднесува до една од следниве ца-
рински испостави: 

 
Име на царинската испостава Шифра
I. ЦАРИНАРНИЦА СКОПЈЕ МК001000

  Царинска испостава СКОПЈЕ 1 MK001010
  Царинска испостава СКОПЈЕ 3 MK001013
  Царинска испостава СКОПЈЕ 4 MK001014
  Царинска испостава СКОПЈЕ 2 MK001015
  Царинска испостава БЛАЦЕ - Отсек за сто-
ков промет 

MK001075

II. ЦАРИНАРНИЦА КУМАНОВО MK002000
  Царинска испостава КУМАНОВО MK002010
  Царинска испостава ТАБАНОВЦЕ АВТО-
ПАТ-Отсек за стоков промет

MK002030

   Царинска испостава ДЕВЕ БАИР - Отсек 
за за стоков промет 

MK002050

III. ЦАРИНАРНИЦА ШТИП MK003000
  Царинска испостава ШТИП MK003010

 Царинска испостава ДЕЛЧЕВО - Отсек за 
за стоков промет

MK003030

Царинска испостава ВЕЛЕС MK003050
IV. ЦАРИНАРНИЦА ГЕВГЕЛИЈА MK004000

Царинска испостава ГЕВГЕЛИЈА  MK004020
Царинска испостава КАВАДАРЦИ MK004040
Царинска испостава СТРУМИЦА MK004050
Царинска испостава НОВО СЕЛО - От-

сек за стоков промет
MK004060

V. ЦАРИНАРНИЦА БИТОЛА MK005000
Царинска испостава БИТОЛА MK005010
Царинска испостава МЕЏИТЛИЈА - От-
сек за стоков промет

MK005020

Царинска испостава СТРУГА MK005060
Царинска испостава ЌАФАСАН- Отсек за 
стоков промет

MK005070

 
Член 6 

Царинската управа врши распределба на тарифните 
квоти секој работен ден во 15 часот преку Електронски-
от систем за интегрирана тарифна околина (во поната-
мошниот текст: ИТО). 

Прифаќањето на електронските царински деклара-
ции се врши согласно член 216 став (7) од Уредбата за 
спроведување на Царинскиот закон. 

Сите електронски декларации за тарифни квоти под-
несени во текот на еден календарски ден подеднакво 
конкурираат за распределба на преостанатата тарифна 
квота.   

Ако количините кои се бараат за распределба на та-
рифната квота се поголеми од количината која што е на 
располагање, распределбата се врши пропорционално 
на количините кои се барани на истиот датум. 

 
Член 7 

Стоките кои се наоѓаат во транзитна постапка, кои 
биле привремено чувани или кои се наоѓале во постапка 
на царинско складирање во претходна календарска го-
дина може да учествуваат во распределбата на тарифни 
квоти за тековната календарска година. 

 
III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 8 

Со денот на отпочнување на примената на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за начинот и поста-
пката при распределба на стоки во рамки на тарифни 
квоти („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 228/19). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-611/11 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

579. 
Врз основа на член 13 став (1) од Законот за техно-

лошки индустриски развојни зони („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 14/07, 103/08, 130/08, 
139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 
173/15, 192/15, 217/15, 30/16, 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 13/23), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 4 февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА ТРИГОДИШНА 
ИНВЕСТИЦИОНА ПРОГРАМА ЗА ПЕРИОД ОД 
1.1.2025 ДО 31.12.2027 ГОДИНА НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 
ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

  
1. Со оваа одлука се дава согласност на Тригодишна 

инвестициона програма за период од 1.1.2025 до 
31.12.2027 година на Дирекцијата за технолошки индус-
триски развојни зони бр.01-1563/1 од 16.12.2024 година, 
донесена од Управниот одбор на Дирекцијата за техно-
лошки индустриски развојни зони, на седницата, одржа-
на на 16.12.2024 година.  

2.  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-949/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

580. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за ученич-

киот стандард („Службен весник на Ре-публика Маке-
донија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20, 302/20 и 
235/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе  

  
О Д  Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА ОПШТИН-
СКИОТ УЧЕНИЧКИ ДОМ „ЛАЗАР ЛАЗАРЕВ-

СКИ“ ВЕЛЕС 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општинскиот ученички дом „Ла-

зар Лазаревски“ Велес му се доделуваат вкупно 
3.226.000,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2025 година, Раздел 16001, Програма 5, 
Потпрограма 50, Расходна ставка 464 - Разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во од-
нос на режии за греење, електрична енергија и потроше-
на вода, а кои не можеле да се предвидат и планираат во 
буџетот на Општинскиот ученички дом „Лазар Ла-за-
ревски“ Велес. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-997/7 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

581. 
Врз основа на член 11 точка 5 од Законот за јавните 

претпријатија  („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИКОТ 
ЗА ВИСИНАТА НА ЦЕНАТА ЗА СНАБДУВАЊЕ 
СО СУРОВА ВОДА ОД РЕГИОНАЛНИОТ ВОДОС-
НАБДИТЕЛЕН СИСТЕМ СТУДЕНЧИЦА КОН 
РЕК ОСЛОМЕЈ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ  

ЗА  ВОДОСНАБДУВАЊЕ  „СТУДЕНЧИЦА”- 
КИЧЕВО 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Ценовникот 

за висината на цената за снабдување со сурова вода од 
Регионалниот водоснабдителен систем Студенчица кон 
РЕК Осломеј на Јавното претпријатие за водоснабдува-
ње „Студенчица”-Кичево бр.02-233/1-2 од 4.2.2025 го-
дина, донесен од Управниот одбор на ова јавно претпри-
јатие,  на седницата, одржана на 4.2.2025 година.  

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ . 
 

Бр. 50-1012/4 Заменик на претседателот
4 февруари 2025 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
Љупчо Димовски, с.р.

__________ 
582. 

Врз основа на член 11 точка 6 од Законот  за јавните 
претпријатија (,,Службен весник  на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Се-верна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24),  Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ВРЕДНОСТА 
НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ 
НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИТЕ 
ШУМИ ,,НАЦИОНАЛНИ ШУМИ“ П.О. – СКОПЈЕ 

ЗА 2025 ГОДИНА 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката 

за утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во Јавното 
претпријатие за стопанисување со државните шуми 
,,Национални шуми” п.о. – Скопје за 2025 година, бр.02-
73/5 од 29.1.2025 година, донесена од Управниот  одбор 
на ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 
29.1.2025 година. 

2. Оваа  одлука влегува во сила наредниот ден  од 
денот на  објавувањето во ,,Службен весник  на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1013/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

583. 
Врз основа на член 79 став (1) од Законот за урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ 
ФИНАНСИСКИ ПЛАН  НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Годишниот фи-
нансиски план на Агенцијата за планирање на просто-
рот за 2025 година, бр.05-1861/1 од 18.12.2024 година, 
усвоен од Управниот одбор на оваа агенција, на седни-
цата, одржана на 18.12.2024 година. 
               

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1047/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

584. 
Врз основа на член 11 точка 8 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИНВЕСТИЦИО-
НАТА ПРОГРАМА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ КОЛЕКТОРСКИ СИСТЕМ - СКОПЈЕ ЗА 2025 

ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Инвестициона-

та програма на Јавното претпријатие Колекторски сис-
тем – Скопје за 2025 година, бр. 02-844/6 од 24.12.2024 
година, донесена од Управниот одбор на ова јавно прет-
пријатие, на седницата, одржана на 24.12.2024 година.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1059/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

585. 
Врз основа на член 4 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 124/19 и 155/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на  4 февруари 2025 година, донесе  

О Д  Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СТРАТЕШ-
КИОТ ПЛАН НА АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР 

НА НЕДВИЖНОСТИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

програма за реализација на Стратешкиот план на 
Агенцијата за катастар на недвижности за 2025 година,                 
бр. 1415-18097/1 од 29.11.2024 година, донесена од 
Управниот одбор на Агенцијата за катастар на недвиж-
ности, на седницата одржана на 29.11.2024 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1063/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

586. 
Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ КОЕ 
ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА ЗА 
СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕРА-
БОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ НА  

ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на ЈЗУ Универзи-

тетска клиника за детски болести-Скопје, да спроведе 
постапка за избор на правно лице кое врши дејност или 
поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 
преработка, рециклирање и уништување на отпад на 
движни ствари-опрема кои се дотраени, неупотребливи 
и технолошки застарени и не можат да се продадат или 
разменат како такви, согласно Одлуката за усвојување 
на Извештај за расход на движни ствари бр. 02-3859/4 
од 25.12.2024 година, донесена од Управниот одбор на 
ЈЗУ Универзитетска клиника за детски болести-Скопје. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1169/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

587. 
Врз основа на член 51 став (2) од Законот за мине-

рални  суровини  (*)  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22, 129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 февру-
ари 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА – ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ „ЈАКИМОСКО ПОЛЕ“, ОПШТИНА  

ВИНИЦА 
  
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за ек-

сплоатација на минерална суровина – песок и чакал на 
локалитетот „Јакимоско Поле“, Општина Виница, 
бр.24-834/1 од 9.2.2023 година, еднострано се раскинува 
од страна на концедентот, бидејќи концесионерот нема 
поднесено барање за издавање на дозвола за експлоата-
ција на минерални суровини во рок од шест месеци од 
денот на склучување на Договорот за концесија за ек-
сплоатација на минерални суровини.  

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина – песок и 
чакал на Друштвото за вработување на инвалидни лица 
заштитно друштво за градеж-ништво, производство, тр-
говија и услуги  ВИН – ИМ ДООЕЛ Виница на локали-
тетот „Јакимоско Поле“, Општина Виница, бр.41-
9384/14 од 25 ноември 2022 година („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.258/22). 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1223/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

588. 
Врз основа на член 52 став (5) од Законот за мине-

рални  суровини  (*)  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.99/22,  129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 фев-
руари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕ-
РАЛНА СУРОВИНА - ПЕСОК И ЧАКАЛ НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ „ДОЛНО ПОЛЕ“, С.ПРИБАЧЕВО  

ОПШТИНА КОЧАНИ 
  
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина – песок и чакал на лока-
литетот „Долно Поле“, с.Прибачево Општина Кочани              
бр.24-4103/1 од 9.7.2018 година и бр.24-4103/15 од 
30.10.2018 година, еднострано се раскинува по барање 
на концесионерот Друштвото за градежништво, трго-
вија, услуги и производство ПРИМАГРАДБА ДОО 
Штип, заради немање на економски интерес за ната-
мошно извршување на концесијата за експлоатација. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за доделување на конце-
сија за експлоатација на минерална суровина - песок и 
чакал на Друштвото за градежништво, трговија, услуги 
и производство ПРИМАГРАДБА ДОО Штип на локали-
тетот „Долно Поле“ с.Прибачево, Општина Кочани                           
бр.44-4456/1-17 од 2 мај 2018 година и бр.44-9292/1 од 
16 октомври 2018 година  („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.84/18 и 193/18). 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1225/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

589. 
Врз основа на член 85 став (5) од Законот за градеж-

но земјиште („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 275/19, 224/24 и 233/24), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 
февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 
АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЕЛЕКТРА-
НИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ 
  

Член 1 
Со оваа одлука на Акционерското друштво за произ-

водство на електрична енергија Електрани на Северна 
Македонија, во државна сопственост, Скопје се дава 
право на трајно користење на градежно земјиште соп-
ственост на Република Северна Македонија, со вкупна 
површина од 9.299 м2, кое претставува КП бр.2458/7, 
КО Србица-вон град, градежно неизградено земјиште, 
со површина од 4.134 м2 и КП бр.2456, КО Србица-вон 
град, градежно неизградено земјиште, со површина од 
1.450 м2,  запишани во Имотен лист бр.651 и КП 
бр.2455/1, КО Србица -вон град, градежно неизградено 
земјиште, со површина од 3.715 м2, запишано во Имо-
тен лист бр.685, согласно Извод од одобрен урбанистич-
ки проект бр.48/2023, Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за изградба на фотонапонска 
електроцентрала со моќност до 10 MW на локација 
Осломеј 2 на:  KП 5000 дел, КП 2459/1-дел, КП 2459/3-
дел, КП 2458-дел, КП 2456, КП 2455-дел и  КП 2147 КО 
Србица вон град, Општина Кичево, со теx. бр. 0701-358 
од јуни 2022 година, одобрен од страна на министерот 
за транспорт и врски со Потврда бр.21-3592/6 од 
7.7.2022 година, заради изградба на објект од јавен ин-
терес со намена Е1-Собраќајни инфраструктури. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното земјиш-
те од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1292/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
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590. 

Врз основа на член 52 став (5) од Законот за мине-
рални  суровини  (*)  (,,Службен весник на Република 
Македонија” бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и 
,,Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.99/22,  129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 фев-
руари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛ-

НА СУРОВИНА – ГЛИНА НА ЛОКАЛИТЕТОТ „С. 
УЛАРЦИ“, ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 

И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
  
1. Со оваа одлука Договорот за концесија за експло-

атација на минерална суровина – глина на локалитетот 
„с.Уларци“, Општина Чешиново-Облешево и општина 
Карбин-ци бр.24-5717/1 од 13.11.2014 година, едностра-
но се раскинува по барање на концесионерот Друштво-
то за промет и услуги МЕХАНИКА ДОО увоз-извоз Ко-
чани, заради немање на економски интерес за натамош-
но извршување на концесијата за експлоатација. 

2. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за давање на концесија за 
експлоатација на минералната суровина – керамичка 
глина на “Механика“ Зоранчо ДООЕЛ увоз-извоз Коча-
ни на локалитетот во атарот на с.Уларци – Кочани, 
бр.19-6245/1 од  19 декември 2006 година (,,Службен 
весник на Република Македонија” бр.135/06). 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

   
Бр. 50-1311/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

591. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија’’ бр.161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна  Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА  ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна 
спогодба со Марија Голубовиќ,  ул. ,,Партизанска’’ 
бр.42, Росоман, за  земјоделско земјиште под долгого-
дишен насад, кое се наоѓа на дел од КП бр.1358/1, место 
викано Џинаница, катастарска култура нива, катастар-
ска класа 3,  со површина од 17ари 98м2 запишано во 
Имотен лист бр.94 за КО Росоман, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

Член 3 
Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 6.2.2045 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1314/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

592. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“’ бр.161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделското земјиште со непос-
редна спогодба со Иле Илиевски, ул.„Скопска“ бр.132, 
Свети Николе,  за земјоделско земјиште под долгогоди-
шен лозов насад, со вкупна површина од 10259м2, кое 
се наоѓа на КП бр.2229-дел, место викано Село, катас-
тарска култура нива, катастарска класа 3, со површина 
од 10083м2, запишано во Имотен лист бр.171 за КО 
Дорфулија и КП бр.2986-дел, место викано Памлуклук, 
катастарска култура нива, катастарска класа 5, со пов-
ршина од 176м2, запишано во Имотен лист бр.1171 за 
КО Дорфулија, во сопственост на Република Северна 
Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 2.7.2042 година.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
од објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1315/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
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593. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на   4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-
дна спогодба со Заштитното трговско друштво за про-
изводство, трговија и услуги „Унипласт БК“ увоз-извоз 
ДОО с.Мороишта, Струга, на земјоделско земјиште под 
долгогодишен насад, кое се наоѓа на КП бр.1143/1-дел, 
место викано Јасенче, катастарска култура нива, катас-
тарска класа 1, со површина од 7ха 64 ари 85м2, запи-
шано во Имотен лист бр.163 за  КО Враништа-вонград, 
во сопственост на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 25.7.2042 година.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
од објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1318/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

594. 
Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија’’ бр. 161/19, 178/21, 91/23, 
218/24 и 235/24), Владата на Република Северна  Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на земјоделско земјиште со непосредна 
спогодба со Друштвото за производство, трговија и ус-
луги Хем-Алијанс ДООЕЛ Неготино, со седиште ул.На-
селено место без уличен систем  Пепелиште, Неготино, 

за земјоделско земјиште под долгогодишен насад, кое се 
наоѓа на КП бр.1601/29-дел, место викано „Бела Земја“, 
катастарска култура нива и овоштарник, катастарска 
класа 4 и 2, со површина 7ха 13ари 44м2, запишано во 
Имотен лист бр.1104 за КО Пепелиште, сопственост на 
Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го пот-
пише министерот за земјоделство, шумарство и водос-
топанство, во рок од 30 дена од денот на влегувањето во 
сила на оваа одлука. 

 
Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 
непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-
чува со времетраење до 21.4.2041 година. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот  ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија”. 

 
Бр. 50-1321/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

595. 
Врз основа на член 33 став (2) од Законот за експроп-

ријација („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 122/21, 111/23 и 208/24), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 
февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕДАВАЊЕ НА НЕДВИЖНОСТ – ГРАДЕЖ-
НО ЗЕМЈИШТЕ ВО ВЛАДЕНИЕ НА ГРАД 

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Град Скопје – како предлагач на 

експропријацијата, да му се предаде во владение нед-
вижност - градежно земјиште кое претставува: 

1. КП.бр.1184, КО Драчево 2, со површина од 72 м2, 
запишана во Имотен лист бр.192257, согласно Решение 
за експропријација У.бр.30-350/21-1 од 10.9.2024 годи-
на на Министерство за финансии-Управа за имотно 
правни работи, Одделение за управна постапка во Кисе-
ла Вода - Скопје; 

2. Дел од КП.бр.1185 (стара состојба) односно 
КП.бр.1185/2 (нова состојба)  КО Драчево 2, со површи-
на од 26 м2, запишана во Имотен лист бр.192402, сог-
ласно Решение за експропријација У.бр.30-350/21-1 од 
10.9.2024 година на Министерство за финансии-Управа 
за имотно правни работи, Одделение за управна поста-
пка во Кисела Вода - Скопје и 

3. Дел од КП.бр.1194 (стара состојба) односно 
119/133 идеален дел од  КП.бр.1194/2 (нова состојба) 
КО Драчево 2, со површина од 110 м2, запишана во 
Имотен лист бр.193099, согласно Решение за експроп-
ријација У.бр.30-351/21-1 од 11.9.2024 година на Ми-
нистерство за финансии-Управа за имотно правни ра-
боти, Одделение за управна постапка во Кисела Вода - 
Скопје, за изградба на линиски инфраструктурен објект 
од јавен интерес булевар „БОРИС ТРАЈКОВ-СКИ“, на 
потег од Пинтија до Драчево.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“  

 
Бр. 50-1324/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

596. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19 , 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ГРАД СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Град Скопје се пренесува во соп-
ственост, без надоместок, недвижна ствар - објект кој се 
наоѓа на ул.„Боро Тодоровиќ“ бр.4 Скопје, на КП 
бр.1814, КО Гази Баба, зграда бр.1, намена на зграда  А1, 
влез 001, кат ПР, бр. 001, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 59м², запи-
шан во Имотен лист бр.654, сопственост на Република 
Северна Македонија. 

           
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.  

 
Бр. 50-1325/3 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

597. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Општина Крива Паланка се пре-
несуваат во сопственост, без надомест, недвижни ства-
ри - објекти, кои се наоѓаат на ул. „8-ми Октомври“ бр. 
61, Крива Паланка, на КП бр. 2321/1, КО Крива Паланка, 
запишани во Имотен лист бр. 2468, сопственост на Ре-
публика Северна Македонија и тоа: 

- зграда бр. 1, намена на зграда В4, влез 001, кат 01, 
број 002, намена на посебен/заеднички дел од зграда О, 
со внатрешна површина од 281 м2; 

- зграда бр. 1, намена на зграда В4, влез 001, кат ПО, 
број 001, намена на посебен/заеднички дел од зграда П, 
со внатрешна површина од 280 м2; 

- зграда бр. 1, намена на зграда В4, влез 001, кат ПР, 
број 001, намена на посебен/заеднички дел од зграда О, 
со внатрешна површина од 294 м2; 

- зграда бр. 1, намена на зграда В4, влез 003, кат ПО, 
број 001, намена на посебен/заеднички дел од зграда П, 
со внатрешна површина од 118 м2 и 

- зграда бр. 2, намена на зграда В4, влез 001, кат ПР, 
број 001, намена на посебен/заеднички дел од зграда О, 
со внатрешна површина од 244 м2. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 50-1442/2 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

598. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија" бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
4 февруари 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНА СТВАР НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  

 
Член 1 

Со оваа одлука на општина Крива Паланка, се дава 
на трајно користење, без надомест, недвижна ствар - об-
јект, кој се наоѓа на ул. „8-ми Октомври“ бр. 61, Крива 
Паланка, на КП бр. 2321/1, КО Крива Паланка, запишан 
во Имотен лист бр. 2468, сопственост на Република Се-
верна Македонија, и тоа: 

- зграда бр. 3, намена на зграда A3-1, влез 001, кат 
K1, број 002, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
СТ, со внатрешна површина од 301 м2 и 

- зграда бр. 3, намена на зграда А3-1, влез 001, кат 
ПР, број 001, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
СТ, со внатрешна површина од 301 м2. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

   
Бр. 50-1444/2 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

599. 
Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19,  275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Северна  
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ ВО РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
1. ВОВЕД 

 
Групата на ретки болести е хетерогена група болести 

кои се генерално хронични и го намалуваат квалитетот 
и/или должината на животот  на заболените  лица. Око-
лу 80% од овие заболувања се генетски, а повеќето  од 
нив засега се уште се неизлечиви. И покрај тоа што се 
различни една од друга по генезата, популацијата што ја 
зафаќаат, траењето и слично, овие болести имаат многу 
заеднички карактеристики: потешкотии во нивното 
препознавање, скапи и тешко достапни дијагностички 
процедури, ретки и скапи терапевтски можности заради 
што пациентите се соочени со голем број потешкотии 
како за дијагностицирање, така и за лекување на својата 
состојба.  

Ретките болести генерално, може да се дефинираат 
како патолошки состојби кои имаат низок морбидитет 
во популацијата. Категоријата на ретки болести спаѓаат 
во групата на хронични незаразни болести со ниска пре-
валенца кои имаат сериозен ризик по животот и вклучу-
ваат трајно губење на одредена функција комплетно или 
делумно. Кај некои ретки болести можат да се појават и 
ретки комбинации на коморбидитети. 

Согласно експертското мислење на Комисијата за 
ретки болести при Министерството за здравство, во  
„Регистар на ретки болести и на пациенти кои боледу-
ваат од ретки болести“ се вбројуваат единствено забо-
лувања кои се наведени во ОРФАН листата на ретки бо-
лести. 

Ретка болест, според Европскиот експертски коми-
тет за ретки болести, е секоја болест или нарушување 
кое погодува мал дел од населението, односно со прева-
ленца од не повеќе од 5 на 10 000 лица. Во оваа група не 
се вбројуваат хронично изнемоштени или несоодветно 
третирани заболувања, како и болни со ретка секундар-
на компликација на честа болест.   

 
2. АНАЛИЗА НА МОМЕНТАЛНАТА СОСТОЈБА 
 
Програмата за лекување на ретки болести започнува 

и за првпат е донесена во 2009 година за лекување на 
два пациенти со една иста ретка болест, а во последова-
телните години постојано е зголемувана листата на ле-
кови - ОРФАН и на лекувани пациенти со ретки бо-
лести.   

Заклучно со декември 2024 година во Електронски-
от Регистер на ретки болести има регистрирано вкупно 
959 лица, од кои за околу 350 лица се обезбедуваат ле-
кови преку Програмата за ретки болести. 

Во 2024 година се воведени четири нови лекови - 
ОРФАН за терапија и тоа за 7 пациенти со ретка болест. 

Заклучно со јавната набавка во 2024 година, преку 
Програмата за лекување на ретки болести обезбедени се 
вкупно 51 лек за лекување на пациенти со ретка болест. 

Сите пациенти ги исполнуваат критериумите и за 
нив е дадено позитивно мислење од Националната ко-
мисија за ретки болести.  

Од 1 јуни 2023 година воспоставен е Електронскиот 
регистар за ретки болести и електронскиот модул за рет-
ки болести во рамките на електронскиот здравствен сис-
тем Мој Термин. 

 Регистерот ги содржи сите основни податоци за па-
циентот, дијагнозата на пациентот, терапијата која е 
потребна, клиниката на која се лекува и докторот кој го 
лекува, согласно законот за евиденции во областа на 
здравството. 

Со регистарот се воспоставува и целосна евиденција 
на издавањето на лековите за пациентите со ретки бо-
лести, преку вклучување на болничките аптеки при 
Универзитетските клиники каде се лекуваат пациентите 
како и целосна евиденција на количината на подигнати 
лекови од страна на пациентите и на расположивите ко-
личини на лекови набавени согласно Праграмата за ле-
кување на пациенти со ретки болести во болничките ап-
теки како и во веледрогериите со кој се склучени дого-
вори за набавка. 

На овој начин Министерството за здравство ќе има 
увид во секој момент со расположивата количина на ле-
ковите со кои јавните здравствени установи распола-
гаат, со што би се намалил ризикот за дефицит на пот-
ребниот лек за ретки болести. 

 
3. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА И МЕРКИ КОИ Е НЕОП-

ХОДНО ДА СЕ ПРЕЗЕМАТ 
 
Основна цел на Програмата за ретки болести е обез-

бедување на терапија со лекови – ОРФАН за лицата со 
ретки болести кои се вклучени во Регистарот на ретки 
болести на Република Северна Македонија, за чиешто 
лекување постои одобрение од Комисијата за ретки бо-
лести при Министерството за здравство. Преку Програ-
мата за ретки болести ќе се лекуваат оние заболувања 
кои спаѓаат во ОРФАН листата на ретки болести, но чи-
ја преваленца во Република Северна Македонија не над-
минува 1 на 100 000 жители. 

Со оваа програма се обезбедува стандард на лекува-
ње на лицата со ретки болести, сличен на стандардот на 
лекување на другите болести во здравствениот систем, 
согласно светските нормативи за лекување и  обезбеде-
ниот буџет наменет за ретките болести.   

Во Програмата не е вклучено обезбедување на пот-
ребите од ортопедски и други помагала, обезбедување 
на суплементи (масти и витамини и слично), како и за 
лицата кои се лекуваат преку Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна Македонија. 

Комисијата за ретки болести предлага отпочнување 
на терапија на лице со ретка болест врз основа на усво-
ена стручна процедура на Комисијата за ретки болести 
и соодветна документација обезбедена од лекарот што 
го води пациентот.  

За поставување на терапија не може да се одлучува 
ретроактивно откако е одобрена терапија на друго ниво 
во државата, отпочнато лекување во друга држава или 
ако е првично отпочната терапија преку донации. Ме-
дицинската документација за овие пациенти потребно е 
да биде доставена на разгледување до Комисијата за 
ретки болести преку соодветната Универзитетска кли-
ника каде ќе биде продолжено лекувањето.  

За дијагнозите со ретка болест кај кои преваленцата 
во Република Северна Македонија е надмината, а за кои 
веќе се набавуваат лекови преку програмата за ретки бо-
лести, ќе бидат опфатени со програмата, се додека не се 
обезбеди нивното лекување преку други извори на фи-
нансирање. 

При одлучување на комисијата по одредено пра-
шање, во предвид треба да се има следното: 

- преку Програмата за ретки болести можат да се ле-
куваат пациенти со ретки болести дадени во ORPHAN 
листата за ретки болести 

-  лекот задолжително треба да биде одобрен од стра-
на на релевантни тела - ЕМА (Europian 
MedicinesAgency) - Европа или ФДА (Food and Drug 
Administration) - Соединети Американски држави. 

- за болеста мора да постои препорака за лекување 
со одреден т.н.  лек – ОРФАН (сирак) и истиот да не се 
обезбедува преку Фондот за здравствено осигурување 
на Република Северна Македонија. 
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- треба да постојат однапред дефинирани критериу-
ми за мерливост на ефектите на лекувањето врз основа 
на кои понатаму, во строго дефинирани временски пе-
роди ќе се евалуираат ефектитe од терапијата од страна 
на независно тело - комисија одредена од страна на Ми-
нистерството за здравство, 

-  експериментална терапија или терапија која е во 
тек на клинички студии не може да биде одобрена за ле-
кување. Ново-излезени лекови нема да се одобрат се до-
дека не се добие меѓународна потврда дека истите дава-
ат позитивни резултати, дека се препорачани од реле-
вантни институции за употреба и дека се подготвени  
протоколи за примена, 

- доколку има повеќе лекови за иста болест, ќе се зе-
ме во предвид: лекот за кој има поголемо позитивно ме-
ѓународно искуство, индивидуалниот пристап кон паци-
ентот, мислењето на лекарот кој го дијагностицирал 
и/или го лекува пациентот во однос на ефектите од ле-
кувањето со истиот, а по потреба на барање на Минис-
терството за здравство и мислење од експерти од соод-
ветната област, 

- барање за одобрување за лекување на пациент со 
ретка болест до Националната комисија за ретки болес-
ти може да поднесе само лекар кој го дијагностицирал 
пациентот и/или го лекува пациентот, кој има позитивно 
мислење  од стручниот колегиум од својата матична 
универзитетска клиника каде ќе биде лекуван пациен-
тот. Барањето за поставување на пациентот на Програ-
мата за ретки болести треба да биде одобрено од струч-
ниот колегиум и потпишано од Директорот на соодвет-
ната ЈЗУ Универзитетска клиника, 

- евалуацијата на пациентите за ефектите од терапи-
јата ќе ја врши посебно формирана стручна комисија 
составена од 3 члена, потврдена од Националната коми-
сијата за ретки болести,  од кои барем еден  еод областа 
или од блиска област во која е групирана ретката болест 
и член на националната комисијата за ретки болести, во 
строго дефинирани временски периоди, најмалку еднаш 
годишно или пократко во зависност од видот на болеста, 

- сите пациенти со ретки болести кои се регистрира-
ни за лекување се внесуваат во „Електронскиот регистар 
на ретки болести“ и истиот се обновува во годишни ин-
тервали врз основа на ефектите од лекувањето. 

 
4. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 
Вкупните средства за реализација на оваа програма, 

изнесуваат 1.260.000.000,00 денари од кои 
260.000.000,00 денари се обезбедуваат од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија за 2025 година и 
1.000.000.000.00 денари се обезбедуваат од сопствени 
приходи на Министерство за здравство. Со програмата 
се предвидува и исплата на неизмирени обврски за ос-
тварување на правата согласно Програмата за лекување 
на ретки болести во Република Северна Македонија за 
2024 година.  

 
5. ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Лековите за терапија на лицата заболени од ретки 

болести ќе ги набавува Министерството за здравство по 
пат на јавна набавка, како и дистрибуирањето до јавните 
здравствени установи - универзитетски клиники каде се 
лекуваат пациентите со ретки болести, извршители на 
активностите. 

Јавните здравствени установи - универзитетските 
клиники при Клинички центар „Мајка Тереза“- Скопје 
кои се извршители на активностите, водат евиденција за 
пациентите и дадената терапија согласно донесената 
процедура за дистрибуција и издавање на лекови/тера-
пија, донесено од страна на Министерството за здрав-
ство по предлог на Комисијата за ретки болести како 
стручно советодавно тело на министерот за здравство. 

Издавањето на оралната терапијата на пациентите од 
страна на универзитетските клиники при Клинички цен-
тар „Мајка Тереза“- Скопје, кои се извршители на ак-
тивностите се врши за период од најмногу два (2) ме-
сеца, а во вонредни услови за период од најмногу чети-
ри  (4) месеци. 

 
6. ДОСТАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИ 

 
Јавните здравствените установи - универзитетските 

клиники кои се извршители на оваа програма, имаат об-
врска, задолжително да ги внесуваат сите податоци за 
прием на лекови и издавање на терапија на секој паци-
ент во Електронскиот регистар за ретки болести и елек-
тронскиот модул за ретки болести во рамките на елек-
тронскиот здравствен систем Мој Термин и да доставу-
ваат редовни шестмесечни барања до Министерството 
за здравство за бројот на пациентите, моменталната за-
лиха на лекови и потребни количини за истите.  

 
7. ВЛЕГУВАЊЕ ВО СИЛА 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-128/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

600. 
Врз основа на член 16 став (1) алинеја 10 и став (3) 

од Законот за здравствената заштита („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 
164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 
199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), Владата на 
Република Северна Македонија на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН, ГЛУКАГОН, 
ИНСУЛИНСКИ ИГЛИ И ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ ШЕ-
КЕР, ИНСУЛИНСКИ ПУМПИ СО ПОТРОШЕН МА-
ТЕРИЈАЛ И СЕНЗОРИ ЗА КОНТИНУИРАНО  

МЕРЕЊЕ НА ГЛИКЕМИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

1. ВОВЕД 
 

Во Република Северна Македонија, дијабетес мели-
тус претставува едно од најчестите за болувања и спо-
ред податоците од Националниот систем за електронски 
евиденции од областа на здравството – „Мој Термин“ 
дијагностицирани се околу 142.000 пациенти со дијабе-
тес мелитус. 

1. Дијабетес мелитус - тип 1 Овој вид на дијабетес 
вообичаено се јавува на помлада возраст и е застапен кај 
околу 4700 лица.  

2. Дијабетес мелитус - тип 2 опфаќа 96% од сите ди-
јагностицирани случаи, од кои 42% се на инсулинска те-
рапија, а останатите користат орална антидијабетична 
терапија. 

 
2. АНАЛИЗА НА МОМЕНТАЛНАТА СОСТОЈБА 
 
 Бројот на регистрирани лица со дијабетес кои се на 

инсулинска терапија во моментов во Република Северна 
Македонија е 42.000 од кои 4.700 се лица со тип 1 дија-
бетес и 38.000 со тип 2. Овој број секоја година расте. 
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Согласно податоците од Интернационалната Дијабето-
лошка Федерација вкупната преваленца (дијагностици-
ран и недијагностициран) на дијабетесот изнесува 9.8% 
од населението на возраст од 25-70 години.  

Во јавните здравствени установи постојат Кабинети 
за дијабетес (вкупно 42). Кабинетите за дијабетес се во 
состав на универзитетските клинки, клиничките бол-
ници, општите болници, општите болници со прошире-
на дејност и здравствените домови. 

 
3. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА И МЕРКИ КОИ Е  

НЕОПХОДНО ДА СЕ ПРЕВЗЕМАТ 
 
Основна цел на Програмата за обезбедување на ин-

сулин, глукагон, инсулински игли и ленти за мерење 
шекер, инсулински пумпи со потрошен материјал и сен-
зори за континуирано мерење на гликемија за 2025 го-
дина е обезбедување на најсовремена терапија за паци-
енти со дијабетес мелитус тип 1 и дијабетес мелитус тип 
2, односно инсулинска терапија, глукагон, антидијабе-
тична терапија, инсулински игли, ленти за мерење гли-
кемија, инсулински пумпи со потрошен материјал, сен-
зори за контиуирано мерење на гликемија.  

Министерството за здравство во 2025 година  ќе 
спроведе јавна набавка согласно Програмата за обезбе-
дување на инсулин, глукагон, инсулински игли и ленти 
за мерење шеќер, инсулински пумпи со потрошен мате-
ријал и сензори за континуирано мерење на гликемија 
за 2025 година, преку придржување до Законот за здрав-
ствената заштита во делот за дијабетес мелитус и препо-
раките и заклучоците на Националната комисија за ди-
јабетес.  

Во 2025 година планирана е јавна набавка и за сен-
зори за континуирано мерење на гликемија, за 650 паци-
енти и тоа за деца до 25 годишна возраст со дијабетес 
тип 1, бремени жени со дијабетес тип 1 и слепи лица со 
дијабетес тип 1. 

 Исто така, во 2025 година планирана е јавна набавка 
за обезбедување на ленти за мерење на шеќерот во 
крвта. Предвидени се 125 ленти месечно за секој паци-
ент со дијабетес тип 1.  За пациентите со дијабетес тип 
2 предвидени се 350 ленти годишно.  

 Согласно медицина базирана на докази и важечките 
прописи, во оваа програма е предвидено снабдување со 
инсулински пумпи и потрошни материјали за пациенти 
со дијабетес тип 1. Обезбедени се 35 системи за конти-
нуирана испорака на инсулин, како и потрошен матери-
јал за сите пациенти кои веќе се поставени на инсулин-
ска пумпа. 

 
4. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 
Вкупните средства за реализација на оваа програма 

изнесуваат 860.000.000,00 денари, кои се обезбедуваат 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 
година.  

Со програмата се предвидува и исплата на неизми-
рени обврски по основ на остварени права согласно 
Програмата за обезбедување на инсулин, глукагон, ин-
сулински игли и ленти за мерење шекер, инсулински 
пумпи со потрошен материјал и сензори за континуира-
но мерење на гликемија за 2024 година. 

 
5. ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Министерството за здравство во 2025 година  ќе 

спроведе двегодишна набавка согласно Програмата за 
обезбедување на инсулин, глукагон, инсулински игли и 
ленти за мерење шеќер, инсулински пумпи со потрошен 
материјал и сензори за континуирано мерење на глике-
мија за 2025 година, преку придржување до Законот за 
здравствената заштита во делот за дијабетес мелитус и 
препораките и заклучоците  на Националната комисија 
за дијабетес.  

Терапија за лицата болни од дијабетес мелитус, како 
и останатите медицински средства, предвидени соглас-
но оваа програма, Министерството за здравство ги дис-
трибуира до јавните здравствени установи во кои има 
инсулинска аптека.  

Јавните здравствени установи, односно инсулински-
те аптеки кои се извршители на активностите, водат 
евиденција за пациентите и евиденција на издадената 
терапија во Националниот систем за електронско здрав-
ство „Мој Термин“, согласно процедурата за дистрибу-
ција и издавање на лекови/терапија, утврдена од страна 
на Министерството за здравство по предлог на Комиси-
јата за дијабетес, како стручно советодавно тело на ми-
нистерот за здравство. 

Издавањето на терапијата на пациентите од страна 
на инсулинските аптеки кои се извршители на активнос-
тите се врши за период од еден (1) месец, а за пациенти-
те кои патуваат во странство, согласно донесен прото-
кол од страна на Комисијата за дијабетес, најмногу за 
три (3) месеци еднаш во годината. 

 
6. ДОСТАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИ 

 
Јавните здравствените установи во кои има инсулин-

ски аптеки се извршители на оваа програма и истите 
доставуваат месечни извештаи до Министерството за 
здравство за бројот на пациентите, количина на потро-
шени лекови и моментална залиха на истите.  

 
7. ВЛЕГУВАЊЕ ВО СИЛА 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 50-175/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

601. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година,  донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

„ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ“ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I. В О В Е Д 
 
Кардиоваскуларните и респираторните болести се 

најчести заболувања кај населението како во светски 
рамки така и во Република Северна Македонија.  

Зголемениот крвен притисок, зголемените маснотии 
во крвта, дебелината, дијабетот, неправилната исхрана, 
недоволната физичка активност, се најчести ризик фак-
тори за настанување на кардиоваскуларните заболу-
вања. 

Најзначајните ризик фактори за појава на незаразни 
болести, можат да се спречат и да се контролираат. 

Масовните незаразни болести се водечка причина за 
смрт и инвалидитет ширум светот.  

Причинители на висока зачестеност на масовни не-
заразни болести во последните децении од дваесеттиот 
век и почетокот на овој век се значајните и брзи проме-
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ни во начинот и стилот на живот на современиот човек. 
Најмногу се изразени промените во начинот на исхрана, 
нивото на физичка активност, зголемената употреба на 
алкохол и тутун. Во интеракцијата на физичката актив-
ност, храната, исхраната и на здравјето на луѓето, вклу-
чени се следните релевантни аспекти: енергетската пот-
рошувачка преку физичката активност како важна ком-
понента на енергетската рамнотежа што ја определува 
телесната тежина.  

 Превентивните прегледи за навремена контрола на 
крвниот притисок, телесната тежина, одредување шеќер 
и маснотии во крвта се битен елемент за навремено 
спречување на појава на кардиоваскуларни заболувања. 

 Едукација на населението за потребата од навреме-
ни превентивни прегледи за контрола на сопственото 
здравје е битен фактор за рано откривање и спречување 
болести. 

 Параметри на здравјето кои е потребно да се следат 
се: крвен притисок, телесна тежина, висина, индекс на 
телесна маса, шеќер и маснотии во крвта. На граѓаните 
потребно е во исто време да им се даваат и конкретни 
совети за грижа за сопственото  здравје како совети за  
промоција на здрави животни стилови, за начинот на ис-
храна, заштита од високите температури и важноста на 
превентивните прегледи. 

1.Бесплатни прегледи – треба да се спроведува по 
една акција на секои два месеци  - Со оваа активност на 
сите  граѓани им се дава можност да извршат бесплатен 
превентивен преглед и тоа независно од нивниот статус 
на здравствено осигурување. 

 Активностите се состојат во бесплатни лекарски 
прегледи, мерење крвен притисок, телесна тежина и ви-
сина, индекс на телесна маса, одредување шеќер и мас-
нотии во крвта и други лекарски совети. Резултатите од 
мерењата се  соопштуваат на лице место.  

 При прегледите се  даваат и совети за грижа за 
здравјето, начин на исхрана, заштита од високите тем-
ператури, а  се делат и промотивни печатени едукативни 
материјали за правилен начин на живот и исхрана.  

 Активностите  се спроведуваат на отворен и затво-
рен простор во зависност од временските прилики, а за 
местото, денот и времето на спроведување на прегле-
дите, населението ќе биде известено преку локалните 
медиуми и месните заедници. 

 Секој здравствен дом и општа болница со прошире-
на дејност треба да обезбеди по шест акции на  годишно 
ниво, во рурално подрачје. 

 Динамиката на спроведување на активностите ќе 
биде еднаш на два месеци и тоа по една акција во след-
ните периоди од 01.01.2025 година до 28.02.2025 го-
дина, од 01.03.2025 до 30.04.2025 година, од 01.05.2025 
до 30.06.2025 година, од 01.07.2025 до 30.08.2025 го-
дина, од 01.09.2025  до 30.10.2025 година и од 
01.11.2025  до 31.12.2025 година. 

 Здравствените тимови ќе бидат составени од лекар, 
медицинска сестра и возач. 

 Резултатот од анализата ќе се евидентира во евиден-
тен лист и се доставува до  Институтот за јавно здравје 
на Република  Северна Македонија. 

  Извршители - Здравствени домови и општи болни-
ци со проширена дејност. 

2. Матерјални трошоци за спроведување на акции за 
бесплатни прегледи. 

 Извршители - Здравствени домови и општи болни-
ци со проширена дејност. 

3.Обработка на податоци од мерењата при здрав-
ствениот преглед и извештај. 

 Извршители –Институтот за јавно здравје на Репуб-
лика Северна Македонија. 

4. Активности за превентивни прегледи при топлот-
ни бранови кои ќе бидат спроведени од страна на сите 
здравствени домови и општите болници со проширена 
дејност. 

 Извршители –Здравствени домови и општи болни-
ци со проширена дејност. 

5.Трошоци за гориво за Рурални концесионери - над 
25 km оддалеченост од здравствениот дом до руралните 
концесионери. За остварување на оваа активност ќе се 
обезбедат трошоци за пат за руралните доктори . 

 Од 25 до 35km – ќе добиваат 11.000,00 денари мак-
симум за патни трошоци . 

 Од 35 до 45km – ќе добиваат 13.000,00 денари мак-
симум за патни трошоци. 

 Над 45km - ќе добиваат 15.000,00 денари максимум 
за патни трошоци. 

 Извршители –Руралните концесионери. 
 
 II.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 Целта на оваа програма е активен пристап до граѓа-

ните од руралните средини, контрола на нивното 
здравје, навремено и соодветно лекување и препораки 
за превенција на здравјето. 

 
III. ПОДГОТВИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ ЗА  

ИЗВРШИТЕЛИТЕ 
 

 За време на поготвителните активности за целосно 
и навремено спроведување на оваа програма  се органи-
зираат средби со одговорните лица на здравствените ус-
танови – извршители на активностите. Воедно, навреме-
но  се обезбедуваат потребните медицински материјали, 
промотивни материјали  и друг потребен инвентар.  

 За таа цел ќе се спроведат следните активности: 
 - изготвување на список со одговорни лица по 

здравствени установи и општи болници со проширена 
дејност и нивни телефонски броеви, 

 - изготвување на  календар со локалитети за поста-
вување на пунктови за вршење на превентивните прег-
леди (на два месеци), 

 - изготвување на евидентен лист за индивидуалниот 
превентивен преглед, со содржината за антропометрис-
ките мерења за определување на индексот на телесна 
маса, мерење на нивото на шеќерот и холестеролот во 
крвта  и крвниот притисок,  

 - набавка на апарати за анализа, ленти за одредува-
ње на шеќерот и    холестеролот   во крвта и ланцети и 

 - подготовка на  анкетните листи во постоечкиот со-
фтвер. 

 
IV.ЕВАЛУАЦИЈА НА ДОБИЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД 

ИЗВРШЕНИТЕ ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕГЛЕДИ 
 
Секој извршен превентивен преглед  се евидентира 

во посебен евидентен лист кој се доставува до Институ-
тот за јавно здравје на Република Северна  Македонија. 

 По обработката на добиените индивидуални листи 
за вкупниот период, Институтот за јавно здравје на Ре-
публика Северна Македонија  изготвува студија за до-
биените резултати од превентивните прегледи по здрав-
ствени домови  и општи болници со проширена дејност   
на ниво на државата со препораки за подобрување на 
здравствената состојба кај граѓаните. 
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V. ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА  
РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОГРАМАТА 

 
 

Ре
д. 
бр
. 
 

Активност 
 

Единица/ 
вредност 

 

Извршит
ели 
 

Износ 
(во 
денари) 
 

1. Надоместо
к за 

ангажирањ
е на 

тимовите 
кои ќе одат 
на терен за 
спроведува

ње на 
бесплатни 
прегледи 

3.200,00 денари 
(една посета тим   
лекар, сестра и  

возач) 
(по 6 посети 

годишно) 
 

33*6*3.200,00 
денари 

Здравстве
ни 

домови и 
општи 

болници 
со 

прошире
на 

дејност 
 

 
 
633.600,

00 

2. Материјал
ни 

трошоци за 
спроведува

ње на  
акции за 

бесплатни 
прегледи 
(кутии, 

алкохол,бе
нзин, вода, 
безалкохол

ни 
пијалоци и 

друго) 

 
33*12.000,00 

денари 
(годишно) 

Здравстве
ни 

домови и 
општи 

болници 
со 

прошире
на 

дејност 

 
 

396.000,
00 

3. Обработка 
на 

податоци 
од 

мерењата 
при 

здравствен
иот 

преглед и 
извештај 

 

 
120.000,00 

денари  
(годишно) 

 

Институт 
за јавно 

здравје на 
Републик
а Северна 
Македон

ија 
 

 
120.000,

00 

4. Активност
и за 

превентивн
и прегледи 

при 
топлотни 
бранови 

33*3.200,00 
денари  

(годишно) 
 
 

Здравстве
ни 

домови и 
општи 

болници 
со 

прошире
на 

дејност 
 

 
105.600,

00 

5. Трошоци  
за гориво 

за Рурални 
доктори 

(над 25 km 
оддалечено

ст).  
 
 
 
 
 
 

За остварување 
на оваа 

активност ќе се 
обезбедат  

трошоци за 
гориво за 
руралните 
доктори.  

Максимална 
месечна 

исплата ќе биде  
до  15.000,00 

денари од 
потрошените 
средства за  

патни трошоци. 
 

од 25 до 35km= 
11.000,00денари 

 
од 35 до 45km= 
13.000,00денари 

 
и над 

45km=15.000,00
денари 

 
 
 
 
 

Руралнит
е 

концесио
нери 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.744.80
0,00 

       
ВКУПНО 
       

  3.000.000,00
денари  

 

Извршители на оваа програма се здравствените до-
мови, општите болници со проширена дејност, Инсти-
тутот за јавно здравје на Република Северна Македонија 
и Руралните концесионери. 

 Неизмирените обврски по основ на остварени права 
согласно Програмата „Здравје за сите" за 2024 година, 
ќе бидат исплатени во текот на 2025 година. 

 Оваа програма ќе се реализира во рамки на обезбе-
дените средства во Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2025 година во износ од  3.000.000,00 де-
нари. 

 VI. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-192/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

602. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од¬ Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПРЕВЕНТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА 
ТУБЕРКУЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО РЕ-
ПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  ЗА  2025  

ГОДИНА 
 

I. ВОВЕД 
 
Туберкулозата се уште претставува глобален ме-

дицински проблем пред се во неразвиените земји и зем-
јите во развој. Денес, една третина од светската попула-
ција е инфицирана со туберкулозниот бацил. Кај 10% од 
инфицираните во текот на животот се развива болест. 
Според податоците на Светската здравствена организа-
ција на глобално ниво во 2023 година, се проценува дека 
10,8 милиони луѓе се разболеле од туберкулоза), што 
претставува зголемување во споредба со претходните 
години. Инциденцата во 2022 година е 10,7 милиони, во 
2021 е 10,4 милиони и во 2020 е 10,1 милиони. Конти-
нуираниот пораст ги одразува тековните последици од 
прекинот на услуги за туберкулоза за време на најлоши-
те години од пандемијата на КОВИД-19 (2020 и 2021 го-
дина). Тие опстојуваат поради интервалот потребен да 
се развие инфекцијата во манифестна болест.    

Глобалната стапка на инциденца на туберкулоза (но-
ви случаи на 100 000 жители годишно) се проценува де-
ка се зголемила за 4,6% помеѓу 2020 и 2023 година, по 
претходниот пад од околу 2% годишно помеѓу 2010 и 
2020 година.  
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Во светот појавата на резистентни форми на тубер-
кулоза чиј број континуирано се зголемува, е една од 
причините која придонесува за големината на пробле-
мот со туберкулозата. Денес во светот има приближно 
половина милион заболени од резистентни форми на ту-
беркулоза. Епидемијата на ХИВ/СИДА во светот при-
донесе за значително зголемување на бројот на болни од 
туберкулоза. ХИВ инфекцијата е најмоќен познат фак-
тор што овозможува прогресија на туберкулозната ин-
фекција во болест. Фактори кои претставуваат ризик во 
оваа програма се доцнење со реализација на јавна на-
бавка, доцнење со реализација на активниот скрининг 
на болни со радиофотографија и нереализација на ак-
тивностите кои се во надлежност на стационарите, дис-
панзерите, приватните здравствени установи и патрона-
жата. 

 
 

II. СОСТОЈБА ВО ИЗМИНАТИ ГОДИНИ 
 
Во 2023 година Република Северна Македонија со 

население од околу 1,8 милиони, забележа мешавина од 
напредок и тековни предизвици во своите напори за уп-
равување и контрола на туберкулозата, како што е пот-
врдено од најновите податоци и трендови. 

Сегашниот број на пријавени случаи во 2023 година 
изнесува 190, што дава стапка на инциденца од 10 на 
100.000 жители. Ова претставува намалување од стап-
ката во 2019 година од 12 на 100.000 жители што укажу-
ва на некое подобрување во контролата на туберкулоза. 
Намалувањето, сепак, е скромно и ја нагласува постоја-
ната потреба за претпазливост и подобрени стратегии за 
контрола на туберкулозата. 

Меѓу пријавените случаи, ХИВ-позитивните случаи 
на туберкулоза биле исклучително ретки, со само 1 при-
јавен, што одговара на стапка помалку од 0,1 на 100.000 
жители. Овој мал број може да укажува на ефективно 
управување со ХИВ во контекст на туберкулозата, но 
исто така може да укаже на празнини во тестирањето 
или известувањето. За споредба, инциденцата на мулти-
резистентна туберкулоза на лекови  и рифампицин-ре-
зистентна туберкулоза е исто така ниска, со само 3 при-
јавени случаи. Ниту еден од овие случаи не покажал ре-
зистентност кон флуорохинолони, што е позитивен 
знак, што укажува на тоа дека соевите отпорни на леко-
ви се моментално под контрола. Справувањето со тубер-
кулозата резистентна на лекови е проактивно. Подато-
ците покажуваат дека 74% од новите и 67% од претход-
но третираните бактериолошки потврдени случаи на бе-
лодробна туберкулоза биле тестирани за резистентност 
на рифампицин. Оваа висока стапка на тестирање за ре-
зистентност е од клучно значење за ефикасно идентифи-
кување и лекување на резистентна туберкулоза. Во од-
нос на третманот, имало 2 лабораториски потврдени 
случаи на резистентност на рифампицин без позната ре-
зистентност на флуорохинолони. 

Од 2007 година кога е воспоставена електронската 
база на податоци за болните од туберкулоза, наваму ту-
беркулозата во Република Северна Македонија е во кон-
тинуирано опаѓање.  

За 2023 година, бројот на смртни случаи од туберку-
лоза кај ХИВ-негативните лица беше 9, што значи стап-
ка на смртност од 1 на 100.000 жители. Ова е релативно 
ниско, но укажува на тоа дека сè уште постојат некои 
предизвици во постигнувањето на оптимални резултати 
од третманот. 

Покрај подобрувањето на епидемиолошките пара-
метри, лошата социјално економска состојба поради 
невработеноста, сиромаштијата, стигмата и големиот 
број на хронични незаразни болести може да придоне-
сат проблемот со туберкулозата и натаму да перзистира. 
Ова наметнува потреба од постојана активност од над-
лежните институции одговорни за контрола на болеста.  

 
III. МЕРКИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ПРЕЗЕМАТ 

ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА СОСТОЈБИТЕ 
 
Со цел за што поуспешна контрола на туберкулозата 

во Република Северна Македонија, намалување на ри-
зикот од ширење на инфекцијата, особено онаа предиз-
викана од резистентни соеви на микобактериум тубер-
кулозис, спречување на ко-инфекција меѓу туберкулоза-
та со ХИВ инфекцијата, неопходно е да се преземат сите 
расположливи превентивни мерки кои придонесуваат за 
рано откривање и спречување на болеста. Сепак најдоб-
ра превентивна мерка е правилно и навремено лекување 
на секој болен од туберкулоза со што се прекинува ла-
нецот на ширење на инфекцијата.  

 
IV. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Целите на оваа програма се зацртани со секоја прог-

рамска активност.  
 
1. Активно пронаоѓање на случаи на туберкулоза кај 

ризични групи со селективна радиофотографија  
Со цел рано откривање на болните од туберкулоза и 

други неспецифични белодробни заболувања се врши 
селективно радиофотографско снимање на лица кај кои 
постои поголема опасност од заболување од туберку-
лоза. Тоа се лица кои спаѓаат во т.н. ризични групи: зат-
вореници, болни во психијатриски болници, привреме-
но раселени лица, бездомници, лица во домови за стари, 
популација со поголема стапка на заболување од тубер-
кулоза во однос на националата (Роми), подрачја со по-
голема стапка на заболување од туберкулоза, корисници 
на дроги и сл. Со радиофотографија во 2025 година ќе 
бидат опфатени 1062 лица. По извршената активност се 
изготвува Извештај.  

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза- Скопје 

 
2. Дообработка на сомнителни рентген наоди  
Цел на активноста е да прегледанитe лица со радио-

фотографско снимање со сомнителни рентгенолошки 
наоди се обработат со дополнителни иследувања. Во 
2025 година се планира со дообработка да бидат опфа-
тени 104 лица. По извршената дообработка се изготвува 
Извештај.  

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје 



 Стр. 18 - Бр. 27                                                                                    7 февруари 2025 
 

3.Трошоци за скрининг на сомнителни за туберкуло-
за (партиципација)  

Како контакти се испитуваат: 
 - Сите лица кои биле во контакт со болен од микро-

скопски позитивна туберкулоза  
- Родителите и другите членови на семејството на 

болно дете (до 14 годишна возраст) Минимум испиту-
вања за преглед на контакти:  

- Возрасни: рентгенграфија на бел дроб и директна 
микроскопија два искашлока  

- Деца: испитувањето се состои од туберкулинско 
тестирање по методата на Манту и квантиферон тест по 
индикација поставена од лекар, рентгенграфија и дирек-
тна микроскопија два искашлока.  

За испитаните контакти се пополнува формулар кој 
се доставува во Јавната здравствена установа Институт 
за белодробни заболувања и туберкулоза заедно со фак-
тура за партиципација која не е наплатена од пациентот. 
Врз основа на фактурите доставени од установите кои 
ги прегледале контактите ќе биде извршена исплата од 
Институтот. Со оваа активност се планира да бидат оп-
фатени 266 лица.  

Извршители: Јавна здравствена установа Институт 
за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје и Јав-
на здравствена установа Универзитетска клиника за 
респираторни заболувања кај децата  Козле – Скопје 

 
4. Мониторинг - евалуација и стручно-методолошка 

помош на здравствените установи кои спроведуваат 
превенција, дијагноза и лекување на болните од тубер-
кулоза  

Со цел да се подобри организацијата на работата, 
обемот и квалитетот на стручната работа, спроведување 
на превентивни мерки, водење на медицинската доку-
ментација за случаите со туберкулоза и слично се спро-
ведува стручно-методолошка помош на здравствените 
установи кои спроведуваат превенција, дијагноза и ле-
кување на болните од туберкулоза. Тимот за монито-
ринг и евалуација го сочинуваат експерти од Институ-
тот. Се мониторира и евалуира еднаш годишно работата 
на  установи и тоа: 3 болници, 3 диспанзери, 3 психијат-
риски болници, 1 специјален завод, 13 Казнено-поправ-
ни установи (ако се јави потреба) и 5 микробиолошки 
лаборатории во Република Северна Македонија. За из-
вршениот стручно-методолошки надзор се изготвува за-
писник кој се потпишува на лице место од присутните 
при надзорот, а потоа се изготвува Извештај со предлог 
мерки за надминување на идентификуваните проблеми 
за секоја установа посебно.  

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
5. Исплата на патни трошоци за болните од туберку-

лоза и лицата кои биле во контакт со нив и кои се јавиле 
на контролен преглед во Јавната здравствена установа 
Институт за белодробни заболувања и туберкулоза - 
Скопје и Јавната здравствена установа Универзитетска 
клиника за респираторни заболувања кај децата Козле - 
Скопје  

Со цел за се постави дијагноза на туберкулоза како 
и да спроведат контролни прегледи според препораките 
на Светската здравствена организација и Европскиот 
центар за превенција и контрола на болести потребно е 
сите лица болни од туберкулоза да дојдат на преглед во 
Јавна здравствена установа Институт за белодробни за-
болувања и туберкулоза-Скопје, а децата во Јавна здрав-
ствена установа Универзитетска клиника за белодробни 
заболувања кај децата - Козле. Износот на патните тро-
шоци ќе биде исплатен според Одлуката за исплата на 
патни трошоци на болните од туберкулоза во тек на ле-
кувањето и на лицата кои биле во контакт со нив доне-
сена од старана на Јавна здравствена установа Институт 
за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје, врз 
основа на член 35 од статутот на Јавна здравствена ус-
танова Институт за белодробни заболувања и туберку-
лоза Скопје. Се планира со оваа активност да бидат оп-
фатени 160 болни и 266 контакти.   

Извршители: Јавна здравствена установа Институт 
за белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје и Јав-
на здравствена установа Универзитетска клиника за 
респираторни заболувања кај децата  Козле – Скопје 

 
6. Симпозиум  за едукација за туберкулоза (дијаг-

ноза, терапија и превентива) со акредитација, за доктори 
специјалисти, доктори од Примарната здравствена заш-
тита и за медицински и немедицински кадри од казнено-
поправни установи и психијатриски болници за тубер-
кулоза за специјалисти со акредитација 

Со цел освежување и надополнување на знаењата 
како и практично да се примени наученото, еднаш го-
дишно се организира предавање за најмногу 30 стручни 
лица кои работат со туберкулоза, односно доктори од 
Примарната здравствена заштита, медицински и неме-
дицински кадри од казнено-поправни установи и психи-
јатриски болници со цел подигање на нивото на знаење 
за туберкулозата. Работилницата е акредитирана од Ма-
кедонското лекарско друштво и Лекарската Комора на 
Македонија 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
7. Доброволно доверливо советување и ХИВ тести-

рање на лица болни од туберкулоза 
Сите лица со дијагностицирана туберкулоза пред по-

четок на лекувањето задолжително се советуваат и тес-
тираат за ХИВ според Протоколот за доброволно довер-
ливо советување и ХИВ тестирање. Во 2025 година се 
планира да бидат советувани и тестирани 100 лица.  

Извршители: Јавна здравствена установа Институт 
за белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје, дис-
панзерите и Стационарите 

 
8. Набавка нa тврди подлоги со глицерол Ловенсте-

ин Јенсен или еквивалент 
За бактериолошка потврда на туберкулозата потреб-

на е набавка на цврсти подлоги Ловенстеин Јенсен во 
количина од 1.200 подлоги за Јавната здравствена уста-
нова Институт за белодробни заболувања и туберку-
лоза-Скопје. 
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Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
9. Набавка на Елиса тестови за одредување на тубер-

кулозна инфекција 
За дијагноза на латентна туберкулозна инфекција 

има потреба од набавка на 200 теста за 2025 го-дина. 
Тестот се работи во Националната референтна лабора-
торија во Институтот. 

Извршител: Јавна здравствена установа, Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
10. Набавка на ПЦР реагенси МТБ/НТМ брза детек-

ција 
Набавка на ПЦР реагенси МТБ/НТМ брза детекција 

на Микобактериум туберкулозис од клинички матери-
јал. Еден од молекуларните тестови за дијагноза на ту-
беркулоза кој е во примена во Институтот од 2022 го-
дина. Набавка на Мултиплекс ПВР  реагенси за детек-
ција на нетуберкулозни (атипични) и туберкулозни 
(Микобактериум туберкулозис) бактерии. За 2025 годи-
на има потреба од набавка на 500 теста. Тестот се изве-
дува само во националната референтна лабораторија. 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
11. Набавка на ПЦР реагенси МТБ/ХДР е-детекција 
 
Набавка на ПЦР реагенси за брза молекуларна де-

текција на резистенција на Микобактериум туберкуло-
зис кон антибиотици – МТБ/ХДР е-детекција,  во коли-
чина од 50 теста. 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
12. Набавка на антитуберкулотици од прва линија за 

лекување на новорегистрираните случаи на туберкулоза 
 
Набавката на антитуберкулотици од прва линија има 

за цел да спречи ширењето на туберкулозата преку ле-
кување на сите новорегистрирани случаи на туберкуло-
за според стандардни режими на лекување препорачани 
од Светската здравствена организација. Лековите се на-
менети за лекување на сите болни од туберкулоза во 
диспанзерите и стационарите. 

Во 2025 година потребно е да се издвојат 4.400 
000,00 денари за реализација на оваа активност. 

Извршител: Министерство за здравство и Јавна 
здравствена установа Институт за белодробни заболува-
ња и туберкулоза – Скопје 

 
13. Набавка на лекови за купирање на нус ефектите 

од антитуберкулотската терапија  
 
Со цел купирање на несаканите ефекти од антиту-

беркулотската терапија потребна е набавка на хепатоп-
ротектори, антихистаминици и Б комплекс за околу 150 
лица. Планирано е за реализација на оваа активност да 
се потрошат 88.210,00 денари. 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

14.  Набавка на услуги за дезинфекција дезинсекција 
и дератизација 

 
За задолжителна дезинфекција, дезинсекција и дера-

тизација на Јавната здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза - Скопје, поточно 
на магацинот за лекови и други простории, овие услуги 
потребно е да се реализираат два пати годишно. 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
15. Одржување и надградба на софтверот за елек-

тронска обработка на податоците за болните од тубер-
кулоза во Република Северна Македонија  

 
Јавната здравствена установа Институт за белодроб-

ни заболувања и туберкулоза – Скопје, раководи со ба-
зата на податоци за случаите на туберкулоза во Репуб-
лика Северна Македонија. Софтверот е лоциран во Ин-
ститутот и има потреба од континуирано одржување.  

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
16. Набавка на софтвер/сервер за потребите на Цен-

тралниот регистар за туберкулоза 
 
За континуирано и непречено функционирање и во-

дење на електронска евиденција на податоците во регис-
тарот на заболени од туберкулоза, потребна е набавка на 
нов софтвер и сервер. 

Извршител: Јавна здравствена установа Институт за 
белодробни заболувања и туберкулоза – Скопје 

 
V. НОСИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 
- Министерство за здравство 
 

VI. ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 
- Јавна здравствена установа Институт за белодроб-

ни заболувања и туберкулоза - Скопје; 
- Министерство за здравство 
- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-

ка за респираторни заболувања кај децата Козле - 
Скопје; 

- Другите стационари; 
- Диспанзерите за белодробни заболувања и тубер-

кулоза во Република Северна Македонија; 
- Избрани лекари; 
- Поливалентна патронажа. 
 

VII. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА 

 
Табела 1. Финансиски средства за реализација на 

програмата 
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Распределбата на средствата од оваа програма ќе ја 
врши Министерството за здравство, квартално кон из-
вршителите на активностите, врз основа на доставени 
фактури изготвени според приложените формати за из-
готвување на фактури. Ќе се врши исплата по склучени 
договори  согласно програмата за туберкулоза и барања 
за повлекување на средства со уредно пополнети нара-
тивни извештаи за имплементација на активностите, 
прегледи на трошоци, поддржани со останати материја-
ли (фотографии, аудио и видео снимки, написи, списоци 
на учесници, докази за извршена набавка, договори и 
друга документација дефинирана во договорите). Из-
вршителите на активностите подготвуваат и доставува-
ат квартални извештаи во рок од 10 дена по завршување 
на кварталот до Министерството за здравство.  

Во Програмата за превентивни мерки за спречување 
на туберкулозата кај населението во Република Северна 
Македонија за 2025 година се пренесува исплата на не-
измирени обврски од  Програмата за превентивни мерки 
за спречување на туберкулозата кај населението во Ре-
публика Северна Македонија за 2024 година во износ од 
1.290.768,00 денари. 

Извор на средства за реализирање на планираните 
активности во Програмата за превентивни мерки за 
спречување на туберкулозата кај населението во Репуб-
лика Северна Македонија за 2025 година е Буџетот на 
Република Северна Македонија, во висина од 
10.000.000.00 денари. 

 
VIII. ВЛЕГУВАЊЕ ВО СИЛА 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-252/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

603. 
Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО, 
КОНКУРЕНТНОСТА И ИНОВАТИВНОСТА НА 
МАЛИТЕ И СРЕДНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО  

2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа програма се уредува намената на средствата 

за поддршка на претприемништвото, конкурентноста и 
иновативноста на малите и средните претпријатија (во 
натамошниот текст: МСП) обезбедени од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија за 2025 година, Раздел 
10001–Министерство за економија и труд, Програма 4, 
Потпрограма 40–Агенција за поддршка на претприем-
ништвото на Република Северна Македонија (во ната-
мошниот текст: АППРСМ) Сметка на самофинансирач-
ки активности-787-17, Сметка на основен буџет–630 
Ставка 425-договорни услуги и Ставка 464-Разни тран-
сфери, во вкупен износ од 42.787.500,00 (четириесет и 
два милиона седумстотини осумдесет и седум илјади и 
петстотини) денари.  

Член 2 
Средствата од член 1 од оваа програма ќе се корис-

тат за  следните намени: 
1.Поддршка за самовработување (претприемниш-

тво) 
Изработка на одржливи бизнис планови со совето-

давна поддршка од советници регистрирани во Катало-
гот на советници при АППРСМ, со цел поддршка за нев-
работените да започнат сопствен бизнис. Поддршката 
се реализира согласно Оперативниот план 2025 година 
на Министерството за економија и труд, а преку Ваучер-
скиот систем на советување на АППРСМ. Реализацијата 
на оваа активност ќе се одвива преку организациите за 
деловна поддршка. Програмската активност ќе се реа-
лизира од Сметка на основен буџет-630, Ставка 425-до-
говорни услуги и Сметката на самофинансирачки актив-
ности 787-17 од членот 1 од оваа програма. 

Оваа програмска активност ќе се спроведе по доне-
сувањето на Оперативниот план 2025 година од Владата 
на Република Северна Македонија. 

Постапката за доделување на средствата од оваа точ-
ка ќе се изврши согласно Прирачникот за процедури на 
Ваучерскиот систем на советување и преку објавување 
на јавни повици за избор на организации за деловна под-
дршка на претприемништвото, објавени на веб-страни-
ците на АППРСМ–www.apprm.gov.mk и/или во печате-
ните медиуми.  

30.244.500,00 денари 
 
2. Обука за претприемништво и развој на бизнис 

вештини 
Организирање на дводневна обука за 2.250 неврабо-

тени лица учесници во програмата за самовработување. 
Обуката ќе се изведува од страна на одбрани тренери 
преку повеќе модули на работа, со цел да се поттикне 
претприемачкиот дух кај сите оние што сакаат да осно-
ваат свој бизнис, да ја разбуди креативноста и проактив-
носта и да помогне при справувањето со предизвиците 
на идните претприемачи. Програмската активност ќе се 
реализира од Сметката на самофинансирачки активнос-
ти 787-17 од членот 1 од оваа програма. 

 
Оваа програмска активност ќе се спроведе по доне-

сувањето на Оперативниот план 2025 година од Владата 
на Република Северна Македонија. 

5.183.000,00 денари 
 
3. Ваучерски систем на советување 
Имплементација на ваучерски систем за советување 

за советодавни услуги кај 35 клиенти со цел давање под-
дршка на зајакнувањето на конкурентноста на постоеч-
ките МСП и основање на нови претпријатија, ширење 
на ваучерскиот систем за советување како инструмент 
за подобрување на работењето на секторот на МСП и 
одржување на веб-страницата за консултанти. 

Реализацијата на оваа активност ќе се одвива преку 
организациите за деловна поддршка. 

Постапката за доделување на средства од оваа точка 
ќе се изврши согласно Прирачникот за процедури на Ва-
учерскиот систем на советување и преку објавување на 
јавни повици за избор на организации за деловна под-
дршка на претприемништвото, објавени на веб-страни-
цата на АППРСМ–www.apprm.gov.mk и/или во печате-
ните медиуми, како и повик до потенцијалните претпри-
емачи и активните МСП за аплицирање на оваа програ-
мска активност.  

При поддршката на потенцијалните претприемачи и 
активните МСП, особено внимание ќе се обрне на зго-
лемено учество на жените во оваа програмска актив-
ност, при што најмалку 150.000,00 денари од предвиде-
ните ќе се наменат за поддршка на жени претприемачи. 

1.500.000,00 денари 
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4. Стандардизирани менторски услуги 
Во рамките на регионалниот проект―„Зајакнување 

и проширување на менторските услуги за МСП во зем-
јите од Западен Балкан“, поддржан од Јапонската 
агенција за меѓународна соработка (JICA), во текот на 
2025 година ќе бидат обучени нови ментори, со вклучу-
вање и на нови организации за деловна поддршка. Во 
2025 година, менторската програма ќе се прошири со 
нови специјализирани содржини во полето на продук-
тивноста на МСП, интернационализација и регионална 
деловна соработка. Ново обучените ментори, заедно со 
веќе постоечките, ќе извршат менторирање на активни 
МСП, во согласност со Методологијата за стандардизи-
рани менторски услуги наменети за МСП изработена по 
стандарди од Јапонската агенција за меѓународна сора-
ботка (JICA). 

Постапката за доделување на средства од оваа точка 
ќе се изврши преку објавување на јавни повици за избор 
на организации за деловна поддршка на претприемниш-
твото, објавени на веб-страницата на АППРСМ–
www.apprm.gov.mk и и/или во печатените медиуми, ка-
ко и повик за учество и промоција на активностите  на-
сочени кон зголемување на учеството на ново-основа-
ните и постоечките мали и средни претпријатија за ап-
лицирање на оваа програмска активност.  

При поддршката на активните МСП, особено внима-
ние ќе се обрне на зголемено учество на жените во оваа 
програмска активност, при што најмалку 320.000,00 де-
нари од предвидените ќе се наменат за поддршка на же-
ни претприемачи. 

3.200.000,00 денaри 
 
5. Инфо пулт - проект во соработка со регионалните 

центри 
Поддршка на организациите за деловна поддршка на 

претприемништвото во активностите поврзани со пона-
тамошно функционирање на мрежа на центри и импле-
ментација на програми за помош, информирање и сове-
тување на МСП, со цел давање на информативна, про-
мотивна, советодавна и логистичка поддршка на 450 
МСП и потенцијалните претприемачи кои сакаат да се 
самовработат, како и дистрибуција на релевантни и ко-
рисни информации за МСП и потенцијалните претпри-
емачи. 

Постапката за доделување на средства од оваа точка 
ќе се изврши преку објавување на јавен повик за избор 
на организации за деловна поддршка на претприемниш-
твото објавен на веб-страницата на АППРСМ–
www.apprm.gov.mk и/или во печатените медиуми.  

450.000,00 денари 
 
6. Претприемачко образование–биди претприемач 
Организирање на пет работилници за промоција на 

претприемништвото и подигање на свеста за претпри-
емништвото кај младите луѓе (со вкупен опфат на 75 
учесници–ученици, студенти и невработени лица), како 
и развој на претприемачкиот дух и култура потребни за 
отворање на сопствен бизнис, со посебен осврт на диги-
талните вештини. 

300.000,00 денари 
 
7. Организирање на обуки за подготовка на бизнис 

план 
Организирање на осум обуки (со вкупен опфат од 

160 учесници – ученици и  студенти) на различни теми 
за подготовка на бизнис план, наменети за студенти и 
ученици од средните училишта. При организирањето на 
обуките ќе се води сметка за регионалната застапеност. 

300.000,00 денари 

8. Организирање на обука за наставници/професори 
кои го предаваат предметот претприемништво и бизнис 

Организирање на три еднодневни обуки за најмалку 
60 професори од средните училишта и од факултетите 
кои го предаваат предметот претприемништво и бизнис, 
со цел зголемување на нивните капацитети за најновите 
претприемачки трендови за дигитално и зелено прет-
приемништво, проширување на нивните знаења и здо-
бивање со нови вештини поврзани со претприемачкото 
учење. 

200.000,00 денари 
 
9. Организирање на работилници за подигање на 

свеста за дигитализација кај МСП 
Организирање на шест работилници за МСП (со вку-

пен опфат од 90 учесници) за потребата од дигитализа-
ција и подигање на свеста за зелена економија во МСП 
од повеќе дејности, со цел зголемување на продуктив-
носта и конкурентноста за настап на странски пазари. 
Посебен осврт на работилниците ќе се даде на градење 
на заеднички ставови и настап во однос на политиките 
кои влијаат на економската клима и условите за нивно 
работење во земјата. 

450.000,00 денари 
 
10. Организирање на обуки за локални консултанти 
Организирање на три обуки (со вкупен опфат од 45 

учесници–локални консултанти) за здобивање на до-
полнителни знаења и вештини со кои ќе им се помогне 
на претпријатијата во зајакнувањето на нивната конку-
рентност на домашниот и странскиот пазар, согласно 
досегашните анализи за потребите од обуки кај малите 
и средните претпријатија изработени во Република Се-
верна Македонија. Обуките ќе бидат дизајнирани сог-
ласно новите трендови за развој на МСП, како дигита-
лизација, зелена економија и вештачка интелигенција. 

250.000,00 денари 
 
11. Поддршка за женско претприемништво 
Организирање на две обуки за жени претприемачи ( 

со вкупен опфат на 40 учесници – жени претприемачи) 
за веќе постоечки претпријатија раководени од страна 
на жени претприемачи и жени потенцијални претприе-
мачи. Целта на овие обуки е да се обезбеди широка ин-
формираност на жените претприемачи за инструменти-
те за финансиска поддршка на женско претприемниш-
тво.  

 150.000,00 денари 
 
12. Kофинансирање на национален натпревар на 

средношколци на Џуниор Ачивмент Македонија 
Кофинансирање на национален натпревар на сред-

ношколци од Република Северна Македонија, кој ќе се 
одржи во месец мај 2025 година, во организација  на Џу-
ниор Ачивмент Македонија, како дел од Светската ор-
ганизација на Џуниор Ачивмент која претставува гло-
бална мрежа на програми за претприемачко образова-
ние, во рамките на „Програмата за претприемничко об-
разование-ученичка компанија“ и церемонија за прогла-
сување на победници, со учество и поддршка на прет-
ставници од бизнис секторот, невладини организации, 
донатори и АППРСМ. 

200.000,00 денaри 
 
13. Подготовка на годишен извештај - Опсерватори-

ја за МСП 
Подготовка на годишен извештај за состојбата кај 

МСП и трендовите на овој сектор во 2024 година. Из-
вештајот опфаќа споредба на бројот на МСП, нивното 
учество во бруто домашниот производ, во извозот, итн. 
Програмската активност ќе се реализира од сметка на 
Основен буџет-630 Ставка 425 – договорни услуги од 
членот 1 од оваа програма. 

360.000,00 денaри 
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Член  3 
АППРСМ до 31.3.2026 година, да достави извештај 

до Владата на Република Северна Македонија со финан-
сиски показатели за реализација на оваа програма, во 
кои ќе бидат опфатени постигнатите резултати, како и 
образложението за евентуални отстапувања од планира-
ните активности. 

 
Член  4 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-266/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

604. 
Врз основа на член 42 став (2) од Законот за квалитет 

и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрува-
чи на својствата на почвата („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.27/14, 154/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.150/21),  
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА МОНИТОРИНГ ВО ОБ-
ЛАСТА НА ПРОИЗВОДСТВОТО, ПРЕРАБОТ-
КАТА, СКЛАДИРАЊЕТО, ДИСТРИБУЦИЈАТА, 
УПОТРЕБАТА И СООБРАЗНОСТА НА ЃУБРИ-
ЊАТА, БИОСТИМУЛАТОРИТЕ И ПОДОБРУВА-
ЧИТЕ НА СВОЈСТВАТА НА ПОЧВАТА, КАКО  И 
КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ НА ЃУБРИЊАТА, 
БИОСТИМУЛАТОРИТЕ И ПОДОБРУВАЧИТЕ НА 

СВОЈСТВАТА НА ПОЧВАТА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се спроведува мониторинг во об-

ласта на производството, преработката, складирањето, 
дистрибуцијата, употребата и сообразноста на ѓубри-
њата, биостимулаторите и подобрувачите на својствата 
на почвата, како и контрола на  квалитет на ѓубрињата, 
биостимулаторите и подобрувачите на својствата на 
почвата, односно се утврдуваат износите на средства за 
спроведување на активностите, видовите на монито-
ринг, видовите и типовите на ѓубрињата, биостимулато-
рите и подобрувачите на својствата на почвата, вкупни-
от број на мостри за временскиот период на реализација 
на активностите и субјектите кои ќе ја спроведуваат 
оваа програма. 

 
II 

Средствата за реализација на оваа програма во износ 
од 379.300,00 денари се утврдени  во Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија за 2025 година, Раздел 14001-
Министерство за земјоделство, шумарство и водосто-
панство, Програма 5-Заштита на растенијата и семе и са-
ден материјал, Потпрограма 51-Заштита на растенијата, 
Ставка 46-Субвенции и трансфери,  Потставка 464-Раз-
ни трансфери, Сметка 637. 

 
III 

Средствата утврдени во дел II од оваа програма ќе се 
користат за:  

1. Мониторинг на производство на ѓубрињата, биос-
тимулаторите и подобрувачите на својствата на почвата 
во износ од 69.170,00 денари и 

2. Мониторинг на внатрешен промет на ѓубриња, би-
остимулатори и подобрувачи на својствата на почвата, 
кој опфаќа земање на мостри од неоргански и органски 
ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата 
на почвата, како и исполнување на квалитетот и сооб-
разноста на компоненти со декларираните податоци во 
износ од 310.130,00 денари. 

Вкупниот број на мостри кои ќе бидат земени и ана-
лизирани изнесува 77 мостри. 

 
IV 

Средствата од дел III точка 1 од оваа програма ќе се 
користат за: 

 

тип на  ѓубре 
 

вкупен 
број на 
мостри 
 

цена на 
единечна 
мостра 
со 
вклучен 
ДДВ 
(18%) во 
денари 

планирани 
средства од  
Буџетот 
(денари) 
 

еднокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(еден елемент)  

1 2.950,00 2.950,00

двокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(два елементи) 

1 4.130,00 4.130,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(три елементи N + P + 
K) 
 

3 4.720,00 14.160,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
со присуство на еден 
секундарен 
макроелемент или 
микроелемент  

1 5.220,00 5.220,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
со присуство на 
четири секундарни 
макроелементи или 
микроелементи 
 

2 6.720,00 13.440,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
со присуство на шест 
секундарни 
макроелементи или 
микроелементи 
 

1 7.720,00 7.720,00

органски ѓубриња 4 5.387,50  21.550,00
 

Вкупно 13  69.170,00
 

V 
Средствата од дел III точка 2 од оваа програма ќе се 

користат за: 
 

тип на  ѓубриња, 
биостимулатори и 
подобрувачи на 
својствата на почвата 

вкупен 
број на 
мостри 
 

цена на 
единечна 
мостра 
со 
вклучен 
ДДВ 
(18%) во 
денари 
 

планирани 
средства 
од Буџетот 
(денари) 
 

еднокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(еден елемент) 

5 2.950,00 14.750,00
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двокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(два елементи) 
 

5 4.130,00 20.650,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња 
(три елементи N + P + K) 
 

10 4.772,00 47.720,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња со 
присуство на еден 
секундарен 
макроелемент или 
микроелемент  
 

5 5.220,00 26.100,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња со 
присуство на два 
секундарни 
макроелементи или 
микроелементи  
 

5 5.720,00 28.600,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња со 
присуство на три 
секундарни 
макроелементи или 
микроелементи 
 

5 6.220,00 31.100,00

трокомпонентни 
неоргански ѓубриња со 
присуство на четири 
секундарни 
макроелементи или 
микроелементи 
 

6 6.720,00 40.320,00

органски ѓубриња  
 

5 5.310,00 26.550,00

 органоминерални 
ѓубриња 
 

5 4.130.00 20.650,00

 биостимулатори 
 

5 4.130.00 20.650,00

подобрувачи на 
својствата на почвата 
 

8 4.130,00 33.040,00

Вкупно 64  310.130,00
 

VI 
За реализација на оваа програма се грижи Министер-

ството за земјоделство, шумарство и водостопанство - 
Фитосанитарна управа. 

Спроведувањето на мониторинг во областа на про-
изводството, преработката, складирањето, дистрибуци-
јата, употребата и сообразноста на ѓубрињата, биости-
мулаторите и подобрувачите на својствата на почвата ја 
координира Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство - Фитосанитарната управа, мос-
трите ги земаат државните инспектори за земјоделство, 
a лабораториските анализи ги спроведуваат акредитира-
ни лаборатории во Република Северна Македонија. 

 
VII 

Средствата од деловите IV и V од оваа програма ќе 
се исплаќаат врз основа на решение на министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, по претход-
но доставен извештај за спроведените активности. 

 
VIII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-302/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.

605. 
Врз основа на член 5 став (2) од Законот за акреди-

тација (,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.120/09, 53/11, 41/14, 53/16 и 83/18), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на  4 
февруари 2025 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА НА ИНСТИТУТОТ ЗА АКРЕДИТА-
ЦИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I. Вовед 
 
Согласно Законот за акредитација, Институтот за ак-

редитација на Република Северна Македонија (во пона-
тамошниот текст: ИАРСМ) е јавна установа која ги 
врши работите и задачите на единствено национално те-
ло за акредитација, согласно пропишана постапка за ак-
редитирање врз основа на овој и други закони и врши 
надзор над исполнувањето на барањата за акредитација. 

 Акредитацијата е постапка за формално признавање 
на оспособеноста за извршување на одредени дејности 
во смисла дека определено тело за оцена на сообразност 
ги задоволува барањата предвидени со националните, 
европските и меѓународните стандарди, соодветната 
правна регулатива, процедурите на ИАРСМ, како и 
препораките на европската и светските организации за 
акредитација. Имајќи ја предвид нејзината улога како 
алатка на регулаторите и државата, во одредени области 
акредитацијата е пропишана како законски услов кој од-
реден субјект мора да го исполнува, доколку за своето 
работење треба да се здобие со одредено овластување 
издадено од надлежен државен орган.  

Основни области во кои се изведуваат постапките на 
акредитација се:  

- лаборатории за тестирање и калибрација,  
- медицински лаборатории, 
- тела кои вршат сертификација на производи, про-

цеси и услуги 
- тела кои вршат сертификација на системи за упра-

вување и 
- тела кои вршат инспекција. 
Акредитацијата е меѓународно призната алатка со 

која посредно се: обезбедува и гарантира безбедност и 
квалитет на производите и услугите, слободен развој на 
меѓународната трговија, се намалуваат трошоците и 
грешките во работењето, на сметка на зголемување на 
ефикасноста и економичноста во искористеноста на ма-
теријалните и човечките ресурси.  

Акредитацијата обезбедува олеснување на светската 
трговија. Примарното значење или придобивката од ак-
редитацијата се состои во тоа што еднаш испита-
ните/сертифицираните производи и услуги под знакот 
на акредитацијата, немаат потреба од повторно испиту-
вање. Имајќи го предвид фактот дека ИАРСМ е потпис-
ник на три значајни меѓународни договори со кои се 
обезбедува оваа придобивка, таа важи и за домашните 
производи и услуги кога се пласираат во и надвор од 
земјата.  

Имено, ИАРСМ како полноправен член на Европ-
ската и Светските организации за акредитација е пот-
писник на меѓународните Договори за взаемно призна-
вање на сертификатите за акредитација со нив, и тоа:  
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- со Европската организација за акредитација (EA) е 
потписник на ЕА-MLA (Multilateral agreement – MLA1),  

- со Меѓународната (светската) организација за акре-
дитација на лаборатории, инспекциски тела и организа-
тори на тестирања за оспособеност (ILAC) е потписник 
на ILAC-MRA (Mutual Recognition Arrangement- MRA2) 
и  

- со Меѓународниот форум за акредитација (IAF) е 
потписник на IAF-MLA Multilateral agreement – MLA3) 
за прифаќање на сертификати и извештаи издадени од 
акредитираните тела за оцена на сообразност во светот. 

Со потпишувањето на Договорите, ИАРСМ ги отво-
ри вратите за домашните производи и услуги на европ-
скиот и светскиот пазар, согласно принципот ,,еднаш 
акредитиран, насекаде прифатен“.    

 Имено, основната придобивка од Договорите е тоа 
што издадените документи од македонските акредити-
рани тела за оцена на сообразност, согласно стандарди-
те МКС EN ISO/IEC 17025 за лаборатории за тестирање 
и калибрација, МКС EN ISO/IEC 17020 за инспекциски 
тела,  МКС EN ISO 15189 за медицински лаборатории, 
МКС EN ISO/IEC 17065 за сертификациски тела за про-
изводи, процеси и услуги и МКС EN ISO/IEC 17021-1 за 
сертификациски тела за системи за управување, се приз-
наваат на европско и светско ниво.  

 Досегашното успешно реализирање на клучните оп-
ределби на ИАРСМ на меѓународен план, се само до-
полнителен поттик, но воедно и обврска, за исполнува-
ње на стратешкиот интерес и визија на ИАРСМ во пра-
вец на одржување и зајакнување на статусот на полноп-
равен член во меѓународните организации за акредита-
ција.  

 
II. Цели на Програмата за работа на ИАРСМ за 

2025 година 
 
Стратешки интерес и цел на ИАРСМ е континуира-

но одржување и зајакнување на системот за акредита-
ција, кој ќе обезбеди доверба во компетентноста на те-
лата за оцена на сообразност (сертификациските тела, 
лабораториите за тестирање и калибрација, медицин-
ските лаборатории и инспекциските тела) и во нивните 
издадени документи и воедно ја обезбедува слободната 
трговија со домашните производи и услуги на пазарите 
во Европа и светот. 

Акредитацијата, како во светот, така и во Република 
Северна Македонија игра важна улога во јакнењето на 
внатрешниот пазар, квалитетот и безбедноста на живе-
ење, а приматот во нејзината улога е развој на домашно-
то стопанство и негово интегрирање во светски рамки. 
Но, за Република Северна Македонија таа е особено ва-
жен инструмент и како поддршка за нејзиното интегри-
рање кон Европската Унија. 

Имајќи ги предвид придобивките од реализацијата 
на претходно зацртаните планови и цели на ИАРСМ, 
кои се признание за успешно вршење на акредитациска-
та дејност, како и потенцијалите што произлегуваат од 
нив, треба да се има предвид и нивното повеќенаменско 
значење. 

 
______________________ 

 
1  ЕА-MLA претставува договор потпишан помеѓу акредита-

циските тела, членки на ЕА, за признавање на еднаквост и довер-
ливост, а со тоа и прифаќање на акредитираните сертификациски, 
инспекциски, калибрациски сертификати и извештаи од тестирање 
низ цела Европа. 

2  ILAC-MRA претставува договор потпишан помеѓу акреди-
тациските тела, членки на ILAC, за признавање на еднаквост и до-
верливост, а со тоа и прифаќање на акредитираните инспекциски 
сертификати и извештаи од тестирање низ светот. 

 3  IAF-MLA претставува договор потпишан помеѓу акредита-
циските тела, членки на IAF, за признавање на еднаквост и довер-
ливост, а со тоа и прифаќање на акредитираните сертификати из-
дадени од акредитираните сертификациски тела за производи и  
системи за управување во светот. 

Оттука, главните активности на ИАРСМ во 2025 го-
дина ќе бидат насочени кон одржување и надградба на 
системот за управување со квалитет согласно барањата 
на стандардот МКС EN ISO/IEC 17011:2018, како осно-
вен услов за одржување на договорите.  

 
1. Примарна цел за реализација на Програмата: 
Одржување и надградба на системот за управување 

со квалитет на ИАРСМ согласно барaњата на стандар-
дот MKC EN ISO/IEC 17011:2018, како основен и 
единствен стандард по кој ИАРСМ работи и ги изведува 
постапките за акредитација.  

2. Посебни цели за реализацијата на Програмата се: 
- реализација на годишните активности поврзани со 

оценувачките постапки за одржување на акредитацијата 
кај веќе акредитираните тела и спроведување на поста-
пки за иницијално оценување и  прогресивно зголему-
вање на бројот на акредитирани тела од страна на 
ИАРСМ, што ќе зависи од институционално зајакнува-
ње преку нови кадровски и организациски решенија, 

- институционално зајакнување преку нови кадров-
ски и организациски решенија и координирање на акре-
дитациските активности преку зголемување на бројот 
на технички оценувачи и експерти и надградба на ком-
петенциите на оценувачите и вработените во ИАРСМ, 

- подготовка за претстојната четврта ре-евалуација 
од ЕА по потпишување на ЕА- МЛА Договорот, 

- постојано залагање за олеснување на глобалната 
трговија преку прифаќање на резултатите од акредити-
раните тела за оцена на сообразност, 

- зголемување на активноста на техничките комите-
ти со цел пружање на неопходна техничка поддршка за 
акредитациските активности,  

- промовирање на придобивките од акредитираните 
активности на телата за оцена на сообразност акредити-
рани од ИАРСМ,  

- дигитализација на работниот процес во ИАРСМ, 
- зајакнување на соработката и давање техничка под-

дршка на министерствата и останатите институции за 
сите прашања поврзани со постапките за акредитација,  

- активна регионална соработка и соработка со ев-
ропските и меѓународните организации за акредитација,  

- постојани активности за стекнување поголема до-
верба кај заинтересираните страни, 

- зајакнување на веќе воспоставената соработка со 
Стопанските комори во Република Северна Македонија, 
Организацијата на потрошувачи на Република Северна 
Македонија, економските оператори и други стопански 
субјекти, 

- зајакнување и проширување на соработката со на-
ционалните тела за акредитација од регионот, Европа и 
светот и 

- учество во реализација на меѓународни проекти. 
 Реализацијата на програмските цели ќе се обезбеди 

преку средствата обезбедени во Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2025 година, како и преку учес-
тво во проекти како на пр.: TAIEX Инструментот на Ев-
ропската комисија, GIZ Германското друштво за меѓу-
народна соработка и други проектни активности. 

 
III. Предвидени активности за реализација на  

Програмата 
  
Во Буџетот на Република Северна Македонија за 

2025 година (,,Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.254/24), раздел 10001 – Министерство 
за економија, во Подпрограма 51 – ИАРСМ, за катего-
риите 40 – Плати и надоместоци, 42 – стоки и услуги и 
48 – капитални расходи, планирани се финансиски сред-
ства во износ од 12.540.000,00 денари на сметка 637/603, 
32.776.000,00 денари на сметката 631 или вкупно 
45.316.000,00 денари. 
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- Околу 26% од средствата се наменети за плати на 
вработените од Буџетот на Република Северна Македо-
нија  - сметка 637/603 ИАРСМ. 

- Околу 66% се наменети за стоки и услуги  од смет-
ка 637/603 и 631 ИАРСМ. 

- Околу 8% од средствата се наменети за капитални 
расходи. 

 
Институт за акредитација на Република Северна 

Македонија 
 

Категориј
а Опис 

Буџет 2025 
( во 000 денари) 

Вкупно 
расход
и

Ставка 637/60
3 631   

 Расходи 12,540 32,77
6 45,316 

40 Плати и 
надоместоци 11,850 0 11,850 

401 Основни 
плати 8,300   8,300 

402 
Придонеси за 

социјално 
осигурување 

3,300   3,300 

404 Надоместоци 250   250

42 Стоки и 
услуги 690 29250 29940 

420 
Патни и 
дневни 
расходи 

0 1,950 1,950 

421 

Комунални 
услуги, 
греење 

комуникција, 
транспорт 

50 4,000 4,050 

423 
Материјали и 

ситен 
инвентар 

40 1,500 1,540 

424 
Поправки и 

тековно 
одржување 

100 3,300 3,400 

425 Договорни 
услуги 500 13,50

0 14,000 

426 
Други 

тековни 
расходи 

  5,000 5,000 

427 Привремени 
вработувања   0 0 

46 Субвенции  и 
трансфери 0 200 200 

464 Други 
трансфери   200 200 

48 Капитални 
расходи 0 3326 3326 

480 
Купување на 

опрема и 
машини 

  816 816 

481 Градежни 
објекти   510 510 

485 
Вложување и 
нефинансиск

и средства 
  2,000 2,000 

 
За ревидирање и одржување на ефикасноста и за 

надградба на воспоставениот национален систем за ак-
редитација согласно: Законот за акредитација, стандар-
дот МКС EN ISO/IEC 17011:2018, правилата на Европ-
ската организација за акредитација, Светската организа-
ција за акредитација на лаборатории и Меѓународниот 
форум за акредитација (EA, ILАC и IAF) и интерните 
документи на ИАРСМ, потребно е да се реализираат 
следниве активности: 

1. Акредитациски активности 
 
Во официјалниот регистар на ИАРСМ во моментот 

на подготовка на оваа програма има 222 активни акре-
дитирани тела за оцена на сообразност, а во тек се по-
стапки и по нови пријави за акредитација. Во 2025 годи-
на ќе се извршат редовни надзори на веќе акредитира-
ните тела, а воедно ИАРСМ ќе постапува и по новодос-
тавени пријави за акредитација, врз основа на што оче-
кува зголемување на бројот на акредитирани тела за 
оцена на сообразност. Во 2025 година, ИАРСМ ќе се на-
сочи кон реализирање на  подготвениот план за транзи-
ција кон новиот стандард МКС EN ISO 15189:2022, при 
што се очекува акредитираните медицински лаборато-
рии кои поднеле пријава за акредитација кон новиот 
стандард, да ја завршат транзицијата. 

 Согласно Законот за акредитација, како и обврските 
што произлегуваат од потпишаните меѓународни дого-
вори, ИАРСМ континуирано ќе го одржува и подобрува 
целокупниот систем за акредитација.  

 Во рамките на развојните активности, поради не-
достиг на стручен и компетентен кадар, ИАРСМ во мо-
ментов се соочува со проблем да одговори на евентуа-
лен предизвик да развива нови шеми и области за акре-
дитација. Инаку, овие активности се одвиваат во случај 
на доставено барање и истражување на пазарот кое би 
требало да се изврши во соработка со заинтересираните 
страни, потпомогнати со работата на Техничките коми-
тети, согласно специфичните потреби на Република Се-
верна Македонија и потребите на клиенти. 

 Евентуалниот развој на нови шеми и области е пре-
дусловен од институционалното зајакнување и унапре-
дување на капацитетите на ИАРСМ, што подразбира и 
зголемување на платите на вработените кои се најниски 
споредено со сродните регионални институции, што е 
основен предуслов да се спречи одлив на кадарот и да 
се обезбеди непристрасност и независност во работата.  

Исто така, во текот на 2025 година ќе продолжат ак-
тивностите за изведување на акредитациски активности 
и во странство, согласно правилата за прекуграничната 
акредитација. 

 
Потребни средства ………….20.981.000,00 денари 
 
2. Подготовка за четврта редовна ре-евалуација по 

потпишување на Договорот за взаемно признавање на 
сертификатите за акредитација со Европската организа-
ција за акредитација (ЕА-MLA) 

 
Согласно правилата, плановите и програмата за ра-

бота на Европската организација за акредитација (ЕА), 
четвртиот редовен надзор по потпишувањето на Дого-
ворот за взаемно признавање на сертификатите за акре-
дитација со Европската организација за акредитација 
(ЕА-MLA) треба да се реализира во 2026 година. Над-
зорната оцена ќе опфати севкупна оцена на системот за 
акредитација и работењето на ИАРСМ, па оттука во те-
ковната година во фокусот на интерес ќе биде презема-
ње на подготвителни активности за интерна преоцена и 
подобрување на системот и севкупното работење пред 
оцената. Активностите ќе опфатат надградба и ревиди-
рање на документите од системот за квалитет на 
ИАРСМ, кадровско зајакнување, надградба на компе-
тенции преку едукативни активности, активности за 
хармонизација во работењето, планирање на организа-
ционо-технички ресурси и извори за организација на 
оцената и друго. 

 
3. Организирање на обуки  
 
Одржувањето и надградувањето на компетентноста 

како на вработените оценувачи, така и на надворешните 
лица - оценувачи и експерти  на ИАРСМ е неопходна 
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потреба, но и примарна обврска што за ИАРСМ произ-
легува од меѓународните договори, бидејќи е основен 
предуслов за квалитетно и правилно изведување на по-
стапките за акредитација.  

Во време на подготовка на оваа програма, Листата 
на оценувачи и експерти - активни ја сочинуваат: 35 во-
дечки оценувачи, 116 технички оценувачи и 76 ек-
сперти. Осум од водечките оценувачи се од редот на 
вработените во ИАРСМ, а останатите се надворешни со-
работници. Во листите покрај оценувачи и експерти од 
Република Северна Македонија, има оценувачи и ек-
сперти од други тела за акредитација, кои се членки на 
ЕА или со кои ИАРСМ има потпишан договор за сора-
ботка. Имено, со цел да бидат задоволени барањата на 
стандардите за акредитација, како и да се одговори на 
пројавените потреби за акредитација, во постапките за 
акредитација се ангажираат и технички оценувачи и ек-
сперти од странство. Процентот на нивен ангажман, од 
година во година се намалува, бидејќи ИАРСМ конти-
нуирано настојува да го зголеми бројот на компетентни 
домашни оценувачи и експерти, со цел да се зголеми 
нивниот ангажман во постапките за акредитација. 

Оттука, и во 2025 година ќе се води сметка за зајак-
нување на пулот на оценувачи преку обезбедување на 
учество на обуки, семинари и работилници со учество 
на кандидатите за оценувачи и техничките оценувачи и 
обуки со вклучување во оценувања под надзор. 

 Во 2025 година ИАРСМ планира да ги организира 
односно да обезбеди учество на следниве обуки/рабо-
тилници:  

- Обуки за вработените и членовите на Советот на 
ИАРСМ за барањата на стандардот МКС EN ISO/IEC 
17011:2018 - Општи барања за телата за акредитација 
кои акредитираат тела за оцена на сообраз-носта, стан-
дард по кој работи ИАРСМ и за интерните правила и 
процедури (задолжително, заради одржување на систе-
мот за акредитација),  

- Обука за хармонизација на оценувачите и коорди-
наторите во ИАРСМ, 

- Oбука за хармонизација на водечки и технички оце-
нувачи за интерните правила и процедури согласно ба-
рањата на стандардот MKC EN ISО/IEC 17011:2018, 

- Работилници во рамки на Техничките Комитети 
поврзани со критериумите за акредитација дадени во 
Правилниците на ИАРСМ (доколку е потребно), 

- Обуки за оценувачи за ISO/IEC 17024 за сертифи-
кациски тела за персонал, 

- Обуки за барањата на ISO 22000 и ISO 22003,  
- Обуки за барањата на ISO/IEC 27001 и ISO/IEC 

27006,  
- Обука за клиничка и форензичка аутопсија (докол-

ку е достапен соодветен организатор на обуката), 
- Обука за модули во форензика согласно ISO 17025 

и ILAC G19, 
- Обука за ISO 20387 (Биобанкарство), 
- Размена на искуства поврзани со ризиците кон неп-

ристрасност и акредитацискиот процес, 
- Обука за барањата на стандардот EN ISO/IEC 

17011:2017 - (размена на искуства), 
- Обука за тренери за барањата на стандардот 

ISO/IEC 17043:2023- општи барања за компетентност на 
организаторите на тестирање на оспособеност, 

- Обука/работилница за барањата за новото издание 
на стандардот ISO 15189:2022 за медицински лаборато-
рии наменети за водечките и техничките оценувачи за 
медицински лаборатории, 

- Обуки за квалитет на земјоделски производи (PDO, 
PGI и ТSI), 

- Обука за флексибилен опсег на акредитација, 
- Обука за барањата на стандардот EN ISO/IEC 

17025:2017, 

- Обуки за специфични барања на стандардот EN 
ISO/IEC 17025:2017-мерна несигурност и правила за из-
јава за сообразност, 

- Обука за акредитација за цели на нотифика-
ција/одобрување/овластување во област на Регулатива-
та (ЕС) 305/2011 (CPR – Градежни производи), 

- Обука за нова регулатива за градежни производи 
(ЕС) 2024/3110 и користење на СЕ ознака на градежни 
производи,  

- Обука за акредитација за нотификација/овластува-
ње во однос на Директивата 2010/35/EU (TPED-Пренос-
лива опрема под притисок) дополнително 
ADR/ADN/RID, 

- Обука за валидација и верификација, EN ISO/IEC 
17029 и EN ISO 14065, 

- Обуки за оценувачи на ЕА, 
- Обуки/ работилници во организација на Комитети-

те при ЕА, 
- Обуки за промените на стандардот 17020:2012, 
- Обуки за документи од европската и меѓународни-

те организации за акредитација (доколку се смета за не-
оходно), 

- Обуки за оценувачи во Областа на органското про-
изводство ( со сите негови специфики) особено орган-
ско производство во трети земји и за Регулатива 
848/2018, 

- Обука за ISO 16140-1:2016 Микробиологија на син-
џирот на исхрана. 

Обуките ќе се организираат според планираните 
проектни активности и планот за обуките според проја-
вени потреби и на истите ќе учествуваат вработените од 
ИАРСМ и заинтересирани страни, оценувачи и ек-
сперти. 

Дел од обуките се планира да бидат организирани од 
страна на ИАРСМ, а дел во рамки на проектни актив-
ности, ЕА и во соработка со други акредитациони тела. 

Исто така, во рамки на Годишниот План за обуки на 
вработените во ИАРСМ ќе се реализираат и генерички 
и специјализирани обуки, согласно законските барања 
за надградба на професионалноста и компетентноста на 
административните службеници. 

Потребни средства …………2.000.000,00 денари 
 
4. Човечки ресурси 
 
Во Институтот за акредитација на Република Север-

на Македонија редовно се вработени вкупно 13 лица-ад-
министративни службеници.  

Институтот последниве години континуирано беле-
жи одлив на кадар по разни основи и има потреба, но и 
обврска согласно барањата на стандардот 17011:2018 и 
правилата на европската и меѓународните организации 
за акредитација да обезбеди односно да располага со со-
одветен кадровски капацитет на стручни и компетентни 
лица.  Оттука, во тековнава година задолжително е да се 
реализираат вработувања на поголем број извршители и 
унапредувања и зголемување на платите, со цел да се 
обезбедат оптимални човечки ресурси како основно ба-
рање на правилата за организациската и функционална 
поставеност на едно национално тело за акредитација. 
Во средствата за работа се обезбедени средства за ис-
плата на плати, како и за исплата на надоместоци за дру-
ги права од работен однос. 

 
Потребни средства . ………11.850.000,00 денари 
 
5. Дигитализација на работниот процес на ИАРСМ 
 
 Во ИАРСМ се спроведува процесна дигитална тран-

сформација на работните текови. Воведен е единствен 
акредитациски информациски систем (АИС) како ин-
тегрирано софтверско решение, а услугите за негово од-
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ржување и надградба се обезбедуваат преку склучување 
на договори за јавна набавка. Тековно се работи истов-
ремено на хартија и во електронска форма, а во 2025 го-
дина се планира да се тестираат неколку различни пор-
тали за поддршка на дигиталното работење, по што би 
се ставиле во функција. Сајбер безбедноста на работни-
от процес се обезбедува и преку набавка и употреба на 
лиценцирани софтверски програми и антивирусна заш-
тита, како и преку набавка на системска надградба за 
обезбедување на Disaster recovery (DR) заштита. 

 
Потребни средства …………….2.000.000,00 денари 
 
6. Соработка со државни органи 
 
ИАРСМ ќе продолжи со активности за продлабочу-

вање на активната соработка со државните органи преку 
учество во работата на повеќе работни групи формира-
ни од страна на Владата на Република Северна Македо-
нија, Министерството за економија и труд, Министер-
ството за животна средина и просторно планирање и 
Министерство за земјоделство, шумарство и водосто-
панство, Бирото за метрологија, Министерство за диги-
тална трансформација, Министерство за финансии-Би-
ро за јавни набавки, како и други ресорни министерства 
и државни органи.  

Исто така, ИАРСМ ќе продолжи учество во работата 
на Техничките комитети при Институтот за стандарди-
зација на Република  Северна Македонија. 

Соработката може да се воспостави и со други суб-
јекти кои можат партнерски и стратешки да придонесат 
за промоција на акредитацијата и нејзиното значење и 
подобрување на состојбата на инфраструктурата за ква-
литет преку здружување на сите чинители на национал-
ната инфраструктура за квалитет и заинтересирани 
страни во соодветен правен субјект на ниво на македон-
ско друштво за квалитет (универзитети, државни ор-
гани, организација на потрошувачи, стопански комори, 
претставници на бизнис заедницата).  

 
Потребни средства ……………. 150.000,00 денари 
 
7. Спроведување на интерна проверка 
 
Согласно барањата на стандардот МКС EN ISO/IEC 

17011:2018 реализирањето на редовната интерна про-
верка на вработените во ИАРСМ е задолжителна об-
врска и потреба заради одржување и унапредување на 
системот за управување со квалитет во ИАРСМ. Интер-
ната проверка во 2025 година ќе се спроведе согласно 
барањата на стандардот МКС EN ISO/IEC 17011:2018. 

 
8. Преиспитување на раководството  
 
Согласно Политиката за квалитет и Процедурите за 

работа на ИАРСМ и барањата на МКС EN ISO/IEC 
17011:2018 еднаш годишно се реализира преиспитува-
ње на раководството на ИАРСМ (директор, претседател 
на Совет, менаџер за квалитет, раководители на сектори 
и одделенија).  

Целта на преиспитувањето е преку анализа на доку-
менти, извештаи, жалби, приговори, забелешки и несо-
образности да се дефинираат и редифинираат политики-
те и целите на ИАРСМ и да се испита ефективноста на 
системот за управување со квалитет на ИАРСМ. 

 
9. Промовирање на системот на акредитација  
 
Промоцијата на системот на акредитација е од клуч-

но значење за јакнење на свеста за значењето и улогата 
што ја има акредитацијата во секојдневниот живот и за 
економијата. Неопходно е информирање на јавноста за 

начинот на аплицирање и за начинот на добивање статус 
на акредитирано тело, односно приближување на заин-
тересираните страни до условите за  акредитација, како 
и промовирање на придобивките од неа.  

Самостојно или во соработка со релевантни чините-
ли во економијата, ИАРСМ планира да организира про-
мотивни настани со кои сите заинтересирани страни ќе 
бидат запознати со придобивките и корисноста од пот-
пишувањето на меѓународните договори ЕА-MLА, 
ILAC-MRA, IAF-MLA и употребата на знаците со кои 
се докажува потписничкиот статус на истите.   

Во рамките на промовирање на системот за акреди-
тација, се планираат следниве активности: 

- Подготовка и издавање на промотивен и едукати-
вен материјал од областа на акредитацијата, на теми 
препорачани од европската и светските организации за 
акредитација, 

- Медиумска промоција на акредитацијата, 
- Издавање на Годишен извештај за работата на 

ИАРСМ за 2024 година, 
- Промоција за доделување на сертификати на акре-

дитираните тела, по повод 9ти Јуни ,,Меѓународниот 
ден на акредитацијата“, 

- Организирање и/или учество на конференции или 
други видови на собири на теми од значење за улогата 
на акредитацијата, 

- Одржување и надградба на официјалната интернет 
страница на ИАРСМ. 

     
Потребни средства ……………..1.700.000,00 денари 
 
10. Работа на Советот на ИАРСМ и Одборот за над-

зор на материјално -  финансиското работење на 
ИАРСМ 

Согласно Законот за акредитација, Советот на ИАР-
СМ го сочинуваат 11 члена, а Одборот за надзор на ма-
теријално -  финансиското работење на ИАРСМ го со-
чинуваат 3 члена.  

Во време на подготовка на Програмата, Советот 
брои и работи со вкупно осум именувани членови и ис-
тиот треба да се докомплетира со уште тројца членови. 

 
Потребни средства …………… 1.935.000,00 денари 
 
11. Меѓународни активности 
 
ИАРСМ е полноправен член на: Европската органи-

зација за акредитација (ЕА), Меѓународната (светската) 
организација за акредитација на лаборатории (ILAC) и 
Меѓународниот форум за акредитација (IAF).  

  Како полноправен член на трите организации, 
ИАРСМ задолжително треба да учествува на годишните 
состаноци на Генералните собранија на ЕА, ILAC и IAF, 
бидејќи е член со активно право и должност да учеству-
ва и гласа за нови мерки и резолуции од областа на ак-
редитацијата во светски рамки, а кои потоа вертикално 
треба да се транспонираат на национално ниво во соод-
ветна правна форма. Исто така, вработените на ИАРСМ 
задолжително учествуваат на состаноците во рамки на 
Техничките Комитети на EA, ILAC и IAF и нивните ра-
ботни групи, во насока да дадат свој придонес во доне-
сување на документите на овие организации кои се од 
мандаторен и советодавен карактер.  

 Во својство на полноправен член на ЕА, дел од вра-
ботените се вклучени како евалуатори во рамки на ЕА 
тимовите за евалуација и ре-евалуација на други акре-
дитациони тела кои се потписници на ЕА MLA Догово-
рот. Оваа активност спрема ЕА, Институтот е должен да 
ја испорача во определен број евалуаторски денови, а во 
постапка е и обучување и на други оценувачи. Учество-
то во оценските мисии на ЕА е на сметка на национал-
ното тело за акредитација од каде се делегирани члено-
вите на оценувачкиот тим. 
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  По основ на полноправното членство, ИАРСМ е за-
должен да плаќа соодветен износ на име годишна чле-
нарина за 2025 година, и тоа: 

  - по основ на полноправно членство во ЕА и статус 
на потписник на MLA Договорот, ИАРСМ треба да пла-
ти годишна членарина во износ од 10,800.00 евра. 

- по основ на полноправно членство во ILAC и ста-
тус на потписник на MRA Договорот, ИАРСМ има об-
врска за плаќање на годишна членарина во износ од 
5.100,00 австралиски долари, 

- по основ на полноправно членство во IAF и статус 
на потписник на MLA Договорот, ИАРСМ има обврска 
за плаќање на годишна членарина во износ од  1.700,00 
американски долари. 

ИАРСМ ќе ја одржува и надградува соработката со 
националните тела за акредитација од регионот соглас-
но потпишаните билатерални договори со: Србија, Црна 
Гора, Бугарија, Албанија, Хрватска, Турција, Косово, 
Босна и Херцеговина и Молдавија. Свој активен придо-
нес ИАРСМ учествува и во склучениот Договор за со-
работка со националните тела за акредитација на земји-
те од регионот во рамки на иницијативата ,,Отворен 
Балкан”.  

Исто така, ИАРСМ ќе ги одржува и надградува до-
говорите за соработка склучени со Акредитацискиот 
сервис на Велика Британија (UKAS), Германското тело 
за акредитација (DAkkS), Федералната служба за акре-
дитација на Руската Федерација (RusAccreditation), како 
и Договорот со Бугарската акредитација (BAS), Чешка-
та акредитација (CAI) и Словенската акредитација (SA).   

Според пројавените потреби ИАРСМ ќе пристапи 
кон склучување на нови договори за соработка и со дру-
ги национални тела за акредитација.  

Целта на овие договори е организација на заеднички 
обуки за оценувачи, размена искуства, размена на ек-
сперти и оценувачи на регионално ниво, прекугранична 
акредитација што севкупно ќе придонесе за изградба на 
ефикасен систем за акредитација. Во рамки на догово-
рената регионална соработка ќе се продолжи со актив-
ности на взаемно учество на набљудување при изведу-
вање на оцени од националните тела за акредитација од 
регионот. 

 
 Потребни средства …………….3.000.000,00 денари 
 
12. Менаџмент и тековно работење на ИАРСМ 
 
За непречено одвивање на тековните активности на 

ИАРСМ средствата за работа на ИАРСМ се обезбедува-
ат во Буџетот на ИАРСМ за 2025 година, при што истите 
се наменски испланирани за одржување и надградба на 
ИКТ-инфраструктурата, дигитализација на севкупното 
работење на ИАРСМ преку одржување и надградба на 
единствениот информациски систем за акредитација 
(АИС), замена на технолошки застарената опрема, од-
ржување и надградба на хардверски и софтверски реше-
нија, кои треба да обезбедат ефективно, ефикасно, си-
гурно и безбедно работење на Институтот. Процесот на 
дигитализација е во согласност и со владиниот проект 
за дигитализација и обезбедување на лесен пристап до 
услугите за крајните корисници. Тековното одржување 
опфаќа и одржување на просториите, одржување на пре-
возни средства, набавка на информатичко-комуника-
циска опрема и сл.  

 
Потребни средства …………..  1.700.000,00 денари 
 
IV. Завршни одредби 
 
Заклучно со 31.03.2026 година, ИАРСМ ќе достави 

Извештај за реализација на Програмата за работа на 
ИАРСМ за 2025 година до Владата на Република Север-

на Македонија, во кој ќе бидат опфатени постигнатите 
резултати и финансиските показатели, како и образло-
жение за евентуалните отстапувања од планираните ак-
тивности. 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 50-410/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

606. 
Врз основа на член 57 став (3) од Законот за ветери-

нарно здравство („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ВЕТЕРИ-
НАРНО ЈАВНО ЗДРАВСТВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за ветеринарно јавно здравство за 2025 
година се утврдуваат во износ од 22.000.000,00 денари 
и тоа од следниот извор: 

 
Средства од Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2024 
година, Раздел 14005 – Агенција за 
храна и ветеринарство на 
Република Северна Македонија, 
Програма 4, Потпрограма 40, 
ставка 464.

22.000.000,00 
денари 

 
II 

Средствата за ветеринарно јавно здравство за 2025 
година ќе бидат искористени за плаќање на заостанати 
обврски во износ од 3.000.000,00 денари направени по 
активности предвидени со Програмата за ветеринарно 
јавно здравство во 2024 година и средства во износ од 
19.000.000,00 денари за тековни активности. 

 
III 

Активностите за ветеринарно јавно здравство за 
2025 година ги опфаќаат следните ставки: 

 
1. Mониторинг на присуство на 
резидуи од фармаколошки активни 
супстанции, резидуи од пестициди и 
контаминенти кај живи животни, 
производи и суровини од 
животинско потекло

12.500.000,00 
денари 

2. Мониторинг на исполнувањето на 
критериумите за микробиолошка 
исправност на храната од 
животинско потекло

1.350.000,00 
денари 

3. Мониторинг на критериумите за 
сурово млеко кај молзните грла чие 
млеко се користи за исхрана на 
луѓето

450.000,00 
денари 

4. Мониторингот на зоонози и 
причинители на зоонози и 
мониторинг на антимикробна 
отпорност

500.000,00 
денари 

5. Мониторинг на квалитет на храна 
од животинско потекло

650.000,00 
денари

6.  Мониторинг на безбедноста на 
храната за животни и други 
производи за исхрана на животните  

 700.000,00 
денари 
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7. Мониторинг на безбедноста на 
нуспроизводите од животинско 
потекло  

300.000,00 
денари 

8. Мерки за контрола на 
трансмисивни спонгиоформни 
енцефалопатии - спонгиоформни 
енцефалопати кај говеда (СЕГ) и 
трансмисивни спонгиоформни 
енцефалопатии кај овци и кози 
(скрепи) 

2.550.000,00 
денари 

ВКУПНО 19.000.000,00 
денари

 
IV 

Средствата од дел III точка 1 на оваа програма во из-
нос од  12.500.000 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
присуство на резидуи од 
фармаколошки активни 
супстанции, резидуи од 
пестициди и контаминенти кај 
живи животни, производи и 
суровини од животинско 
потекло 

 11.100.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
присуство на резидуи од 
фармаколошки активни 
супстанции, резидуи од 
пестициди и контаминенти кај 
живи животни, производи и 
суровини од животинско 
потекло од увоз 

 1.400.000,00 
денари 

 
V 

Средствата од дел III точка 2 на оваа програма во из-
нос од 1.350.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
исполнување на критериумите 
за микробиолошка исправност 
на храната од животинско 
потекло 

1.000.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
исполнување на критериумите 
за микробиолошка исправност 
на храната од животинско 
потекло од увоз 

350.000,00 
денари 

       
VI 

Средствата од дел III точка 3 на оваа програма во из-
нос од 450.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
критериумите за сурово млеко 
кај молзните грла чие млеко се 
користи за исхрана на луѓето  

450.000,00 
денари 

 
VII 

Средствата од дел III точка 4 на оваа програма во из-
нос од   500.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
зоонози и причинителите на 
зоонози и антимикробната 
отпорност 

 400.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
зоонози и причинителите на 
зоонози и антимикробната 
отпорност од увоз 

 100.000,00 
денари 

 

VIII 
Средствата од дел III точка 5 на оваа програма во из-

нос од 650.000,00 денари, ќе се користат за: 
 

- трошоци за мониторинг на 
квалитет на храна од 
животинско потекло

500.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
квалитет на храната од 
животинско потекло од увоз 

 150.000,00 
денари 

 
IX 

Средствата од дел III точка 6 на оваа програма во из-
нос од 700.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
безбедноста на храната за 
животни и другите производи за 
исхрана на животните

500.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
безбедноста на храната за 
животни и другите производи за 
исхрана на животните од увоз 

200.000,00 
денари 

 
X 

Средствата од дел III точка 7 на оваа програма во из-
нос од 300.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за мониторинг на 
безбедноста на нуспроизводите 
од животинско потекло

200.000,00 
денари 

- трошоци за мониторинг на 
безбедноста на нуспроизводите 
од животинско потекло од увоз 

100.000,00 
денари 

 
XI 

Средствата од дел III точка 8 на оваа програма во из-
нос од 2.550.000,00 денари, ќе се користат за: 

 
- трошоци за контрола на 
трансмисивни спонгиоформни 
енцефалопатии - 
спонгиоформни енцефалопати 
кај говеда (СЕГ) и трансмисивни 
спонгиоформни енцефалопатии 
кај овци и кози (скрепи)

2.550.000,00 
денари 

 
XII 

Приоритет во спроведување на мерките на оваа 
програма ќе имаат активностите за следење и откривање 
на присуство на резидуи од фармаколошки активни суп-
станции, пестициди и контаминенти кај живи животни, 
производи и суровини од животинско потекло и мони-
торинг на трансмисивни спонгиоформни енцефалопати-
и  -  спонгиоформни енцефалопати кај говеда (СЕГ) и 
трансмисивни спонгиоформни енцефалопатии кај овци 
и кози (скрепи). 

 
XIII 

За спроведувањето на оваа програма се грижи 
Агенцијата за храна и ветеринарство. 

 
XIV 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-419/4 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
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607. 
Врз основа  на член 16 став (1) алинеја 7 и став (3) од 

Законот за здравствената заштита („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14,  43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 
77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 
263/23, 30/24,74/24 и 170/24), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 4  февруа-
ри 2025 година,  донесе   

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
КРВОДАРИТЕЛСТВОТО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ЗА 2025  ГОДИНА 
 

I. ВОВЕД 
 
Крводарителството има нагласено општествено зна-

чење и претставува дејност од општ интерес за Репуб-
лика Северна Македонија. Без потребните количества 
на крв и крвни продукти не е можно да се обезбеди сов-
ремена и квалитетна здравствена заштита. Во Републи-
ка Северна Македонија крводарителството е добровол-
но и се спроведува преку крводарителски акции кои се 
организирани од Црвениот крст на Република Северна  
Македонија, а со помош на стручни тимови од ЈЗУ Ин-
ститутот за трансфузиона медицина на Република Се-
верна Македонија, Скопје. Програмата претставува под-
дршка на крводарителството во Република Северна Ма-
кедонија, а во неа се содржани мерки и активности за 
организирање и спроведување на крводарителски ак-
ции. 

 Министерството за здравство утврдува потреби на 
државата од единици на крв, крвни продукти и резерви, 
во соработка со ЈЗУ Институтот за трансфузиона ме-
дицина на Република Северна Македонија,Скопје врши 
надзор над учесниците во спроведувањето на Програма-
та и утврдува систем на квалитет. 

 Министерството за здравство ги обезбедува финан-
сиските средства и врз основа на доставени фактури и 
извештаи, врши исплата. 

 
II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 
  Програмата претставува поддршка на крводарител-

ството во Република Северна Македонија, а во неа се 
содржани мерки и активности за организирање и спро-
ведување на крводарителски акции, изготвување на 
здравствено - воспитни пропагандни материјали, моти-
вациски средства за крводарителите, надоместок на тро-
шоци за организирање на крводарителски акции за оп-
штинските организации на Црвениот крст на Република 
Северна Македонија по единица крв, активности на  ЈЗУ 
Институтот за трансфузиона медицина на Република 
Северна Македонија, Скопје и партиципација при ко-
ристење на здравствени услуги на дарители со над 10 
крводарувања.  

 Недостаток во обезбедување крв во државата, ќе 
предизвика застој на хируршки и други интервенции за 
кои е потребно апликација на крв и спасување на многу 
животи.  

 
III. ИЗВРШИТЕЛИ НА ПРОГРАМАТА И ПЛАНИРА-

НИ АКТИВНОСТИ 
 
Црвениот крст на Република Северна Македонија и 

ЈЗУ Институтот за трансфузиона медици-на на Репуб-
лика Северна Македонија, Скопје,  се извршители на 
Програмата, кои преку по-единечни и заеднички актив-
ности ги реализираат планираните активностите. 

1. Црвениот крст на Република Северна Македонија 
во областа на крводарителството, при реализација на 
Програмата, ги врши следните активности: 

-  Континуирана здравствено-воспитна и мотивацис-
ка работа кај населението; 

-  Непосредна подготовка на крводарителските ак-
ции во сите средини; 

-  Изготвување на информативно-пропаганден мате-
ријал; 

-  Анкетирање и изготвување на списоци на потенци-
јални дарители на крв; 

-  Учество на волонтери на самата акција за прифа-
ќање на дарителите на крв; 

-  Евиденција на крводарителските акции на посебни 
формулари; 

-  Изготвување на периодични и годишни извештаи 
за работа, што ги   доставува до Мини-стерството за 
здравство; 

-  Доделување на признанија на крводарителите; 
 2. ЈЗУ Институтот за трансфузиона медицина на Ре-

публика Северна Македонија, Скопје и трансфузиолош-
ките служби, при реализација на Програмата, ги вршат 
следните активности: 

- Ги утврдуваат потребите за крв и крвни продукти 
за населението во Република Северна Македонија, заед-
но со Министерството за здравство; 

- Вршат организирано прибирање на крв од добро-
волни дарители со мобилни екипи и во службите за 
трансфузиологија при болничките центри; 

- Вршат контрола на крв, приготвување на крвни 
компоненти, нивно чување и експедиција; 

- Во соработка со клиниките или болничките центри 
при медицинските центри вршат кон-трола на употребе-
ните крвни продукти; 

- Обезбедуваат стандарди за прибирање на крв (стан-
дарден состав на екипи, опременост, минимални ресур-
си за работа, стандарден број на единици кои треба  да 
се прибираат дневно, месечно, годишно); 

-  Вршат здравствена контрола и се грижат за здрав-
јето на дарителите на крв; 

- Водат национален регистар за дарители на крв 
(според местото на давање, крвни групи, крвни групи, 
типизирани, одбиени крводарители, дарители на плазма 
и клеточни елементи); 

- Изготвуваат книшка за дарители на крв (со код за 
секој крводарител, крвна група, картон за возач со крвна 
група); 

- Учествуваат во здравствено-воспитна, мотива-
циска, истражувачка работа за развој и уна-предување 
на крводарителството; 

-   Обезбедуваат унифициран благодарен оброк за 
дарители на крв. 

3. Заеднички активности на Црвениот крст на Репуб-
лика Северна Македонија и ЈЗУ Институтот за трансфу-
зиона медицина на Република Северна Македонија, 
Скопје: 

- Планирање и организирање на крводарителските 
акции, како и изготвување на програма, оперативни пла-
нови, обврски  и извештаи за реализација на Програмата 
за крводарител-ство; 

- Планирање и утврдување на термин за изведување 
на крводарителска акција во одредена средини; 

- Редовни контакти и посети во средина во која се 
планира да се изведе акцијата; 

- Договор со организаторите за обезбедување на со-
одветен простор и услови за оптимално изведување на 
акцијата; 

- Евалуација на постигнатите резултати, на терен и 
во установите за прибирање крв; 

- Предлози за измени и дополнувања на програмата 
за организирање и унапредување на крводарителството; 

- Прилагодување на новонастанати состојби и пот-
реби од крв и крвни продукти (вонредни акции, сезон-
ски потреби, ретки крвни групи);- Организирање на вон-
редни крводарителски акции во случај на недостиг на 
единици на крв;- Учество во работа на комисииите за 
крвода-рителство на разни нивоа; 
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- Редовно информирање за сите крводарителски ак-
ции преку средствата за јавно инфор-мирање; 

- Постојано осовременување на промотивни матери-
јали за крводарителство и соработка со размена на ис-
куства од други земји; 

- Севкупна анализа и конкретен тримесечен увид во 
извршените активности и нивното фи-нансиско обезбе-
дување. 

 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

  Вкупните средства за реализација на Програмата 
изнесуваат 29.400.000,00 денари. 

  Програмата ќе се реализира во рамките на обезбе-
дените средства од Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2025 година, во вкупен износ од 
29.400.000,00 денари. Од овие средства ќе се плаќаат и 
неизмирените обврски за паpтиципација при користење 
на здравствени услуги за дарители со над 10 крводару-
вања кон јавните здравствените установи за 2022 го-
дина, 2023 година и 2024 година. 

  Програмските активности и финансиската рамка  
преставени се во табелите бр. 1 и 2: 

 
1.Средствата за надоместок на трошоци за подготву-

вање и организирање на крводарителски акции                                                      
 

 
2.Средства за надоместок за партиципација 
 

 
Средствата за надоместок за партиципација при ко-

ристење на здравствени услуги за дарители со над 10 
крводарувањa кои се трансферираат на квартално ниво 
(тромесечно) до јавните здравствени установи за околу 
6.000 крводарители.    

Бројот на крводарители за исплатена партиципација 
е во зависност од висината на  пресметаната партиципа-
ција за користење на здравствени услуги по крводари-
тел во  вкупен износ од 24.000.000,00 денари. 

Вкупно потребни средства за реализација по из-
вршители: 

 
Опис на 

активност 
Извршители Вкупно 

(ден.)
Организација на 
крводарителство  

Црвен крст на 
Република 
Северна 
Македонија 
ЈЗУ Институт за 
трансфузиона 
медицина на 
Република 
Северна 
Македонија, 
Скопје

5. 400.000,00
 
 
 

Партиципација 
при  
Користење на 
здравствени 
услуги за 
дарители со над 
10 
крводарувања  

Јавни 
здравствени  
установи  
 

24.000.000,00

Вкупно   29.400.000,00

V. РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА 
 
Распределбата на средствата по Програмата се врши 

квартално до извршителите на активностите, врз основа 
на доставени извештаи и фактури за реализација на мер-
ките и активностите содржани во Програмата, и тоа за 
активностите во последниот квартал од 2024 година и за 
првите три квартали од 2025 година.  

Распределба на средствата за надоместок за парти-
ципација при користење на здравствени услуги на дари-
тели со над 10 крводарувања се врши квартално до јав-
ните здравствени установи  на Република Северна Ма-
кедонија за тековната година, a врз основа на доставена 
фактура, извештај/спецификација за периодот кој се 
фактурира за последниот квартал од 2024 година и за 
првите три квартали од 2025 година. Доставувањето на 
фактура, извештај/спецификација за периодот кој се 
фактурира е 10 дена по завршување на квараталот за кој 
се однесува фактурата. 

 
VI. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА 

 
Мониторинг и евалуација за спроведување на оваа 

програма континуирано во текот на годината ќе врши 
Црвениот крст на Република Северна Македонија и за 
тоа во извештаите ќе го информира Министерството за 
здравство. 

Црвениот крст на Република Северна  Македонија во 
соработка со ЈЗУ Институтот за трансфузиона медицина 
на Република Северна Македонија Скопје, формира 
стручен тим кој заедно со комисијата за развој и унап-
редување на крводарителството при Црвениот крст на 
Република Северна Македонија, ќе ги следи и процену-
ва зацртаните цели во оваа програма и ќе предлага мер-
ки за надминување на одредени проблеми кои можат да 
произлезат во процесот на имплементација на утврдени-
те задачи и активности во оваа програма. 

 
VII. ДОСТАВУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАИ 

 
Црвениот крст на Република Северна Македонија 

најдоцна до 31.1.2026 година доставува до Министер-
ството за здравство годишен извештај за реализираните 
активности предвидени со Програмата за организирање 
и унапредување на крводарителството во Република Се-
верна Македонија за  2025 година.  

 
VIII. ВЛЕГУВАЊЕ ВО СИЛА 

 
 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-434/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

608. 
Врз основа на член 5 алинеја 1 од Законот за Гео-

лошкиот завод на Република Северна  Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
136/12, 41/14, 61/16 и 64/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 147/24), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 4 февруари 2025 година, донесе 

Опис на активност Единечна 
цена (ден.) 

Вкупно 
(ден )

За планирани 54.000  
крводарувања на 
ООЦК 

100,00 5.400,00

Опис на активност Единечна 
цена (ден.)

Партиципација  при користење 
на здравствени услуги за 
дарители со над 10 крводарувања 

24.000.000,00
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ОСНОВНИ ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА ЗА 

2025 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се утврдува висината на сред-

ствата, намената и начинот за нивното користење, видот 
и обемот на основните геолошки истражувања за 2025 
година.  

 
II 

Средствата за финансирање на оваа програма се во 
износ од 9.000.000 (девет милиони) денари, обезбедени 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 
година, раздел - 10101, програма 2, потпрограма 21 - Ге-
олошки завод, категорија 48 - капитални расходи, ставка 
485 - вложувања и не-финансиски средства.  

 
III 

Средствата за финансирање на оваа програма се со 
цел обезбедување на основните геолошки, хидрогеолош-
ки и инженерскогеолошки карти, како и креирање на цен-
трална и дигитална база од геолошка документација и 
платформа за  користење и споделување на геолошка до-
кументација и ќе се користат за следната намена: 

 

Ред. 
бр. Опис Износ 

(денари) 

1. 

Изработка на Основна 
инженерскогеолошка карта на 
Република Северна Македонија 
во размер 1:100 000, лист Скопје 
(IV фаза на реализација) 

4.300.000 

2. 
Веб портал - Единствен геолошки 
информациски систем на 
Република Северна Македонија и  
пропратни сервиси

2.000.000 

3. 
Aпликација за дигитализација и 
просторно управување со 
геолошка документација 

1.000.000 

4.  
Проект за катастар на свлечишта 
и нестабилни падини во 
Република Северна Македонија 

1.000.000 

5. 

Проект за интеграција на 
иновативни методи на 
далечинско управување во 
основните геолошки 
истражувања 

700.000 

6. 

Макропроект за Основна 
геолошка карта (ОГК - 2), 
Пелагон во размер 1:50 000, 
руден реон Селечка Планина 

не се 
потребни 
средства 

7. 

Проект за идентификација и 
мапирање на критични 
минерални суровини и ретки 
елементи во Република Северна 
Македонија 

не се 
потребни 
средства 

8. 
Комплетирање во изработката на 
Основна геолошка карта (ОГК) 
во размер 1:100 000

не се 
потребни 
средства

9. 
Комплетирање во изработката на 
Основна геолошка карта (ОГК) 
во размер 1:25 000 

не се 
потребни 
средства

10. 

Дигитализација, векторизација и 
просторно поврзување на 
геолошка документација 
(Формирање на Единствен 
информациски геолошки систем 
на Република Северна 
Македонија – Фаза 1) 
 

не се 
потребни 
средства 

ВКУПНО: 9.000.000 

IV 
Реализацијата на проектите под реден број 1, 2 и 3 

од делот III од оваа програма ќе се врши врз осно-ва на 
склучени договори со изведувачи кои ќе се изберат со 
објавување на јавен повик и спроведена постапка за до-
делување на договор за јавна набавка на услуги. Со нај-
поволниот понудувач Геолош-киот завод на Република 
Северна Македонија ќе склучи договор за јавна набавка 
на услуги. 

Реализацијата на проектот под реден број 4 од делот 
III од оваа програма ќе се врши врз основа на склучен 
договор за соработка помеѓу Геолошкиот завод на Ре-
публика Северна Македонија и Гра-дежниот факултет 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ -Скопје.  

Реализацијата на проектот под реден број 5 од делот 
III од оваа програма ќе се врши врз основа на склучен 
договор за соработка помеѓу Геолошкиот завод на Ре-
публика Северна Македонија и Факул-тетот за природ-
ни и технички науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
- Штип.  

Реализацијата на проектите под реден број 6, 7, 8, 9 
и 10 од делот III на оваа програма ќе биде извршена са-
мостојно и во целост од страна на Геолошкиот завод на 
Република Северна Македонија. 

 
V 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањетo во „Службен весник на Ре-публика 
Северна Македонија”.  

 
Бр. 50-501/6 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

609. 
Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), а во врска со член 22 од Законот за 
спортот („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 
61/16, 106/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24 и 
170/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 

  
П Р О Г Р А М А 

ЗА СУБВЕНЦИИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ЗА 
2025 ГОДИНА 

  
I. Со оваа програма се распределуваат средства за 

партиципација во финансирањето на субјекти-корисни-
ци од дејноста спорт: националните спортски федера-
ции, спортските клубови, спортистите кои се натпрева-
руваат во индивидуалните спортови и други субјекти 
кои имаат решение за дејност спорт во рамки на сред-
ствата од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2025 година.   

Со партиципацијата во финансирањето на односни-
те субјекти-корисници се поттикнува развојот на маке-
донскиот спорт во повеќе сегменти, односно: за развој 
на националниот систем на натпревари кој го реализи-
раат националните спортски федерации, за остварување 
тренажни процеси на спортисти поединци, национални 
тимови и клупски екипи заради нивно учество во рамки 
на меѓународен систем на натпревари и учество на 
спортските клубови во рамки на меѓународен клупски 
систем на натпревари, за обезбедување услови за фун-
кционирање на органите и телата на националните 



7 февруари 2025  Бр. 27 - Стр. 35 
 
 
спортски федерации и спортските клубови, за организа-
ција на светски, европски и регионални меѓународни 
спортски натпревари и традиционални спортски мани-
фестации, за примена на науката во спортот преку врше-
ње антрополошки мерења на спортистите од страна на 
јавна високообразовна установа која обезбедува нас-
тавна, научна и апликативна дејност од областа на 
спортот, за поттикнување на развојот на параолимпис-
киот, училишниот и универзитетски спорт и спортот за 
лица со оштетен вид и слух, како и за поттикнување на 
спортската рекреација.  

Средствата за реализација на оваа програма во вку-
пен износ од 440.000.000,00 денари ќе се обезбедат од 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 254/24) во Раздел 16201 - Министерство за 
спорт, а Министерството за спорт се определува истите 
да ги користи за: 

I-a. Програма 5, Потпрограма 50 - Субвенции од об-
ласта на спортот, ставка 463 - Трансфер до невладини 
организации, за што се утврдени средства во износ од 
440.000.000,00 денари.  

Опис на планирани активности и распределба на фи-
нансиски средства обезбедени со Програма 5, Потпрог-
рама 50 - Субвенции од областа на спортот, ставка 463-
Трансфер до невладини организации: 

 
Реден 

бр. 
Опис Износ во денари

1. За НАЦИОНАЛНИ СПОРТ-
СКИ ФЕДЕРАЦИИ - 13% од 
вкупниот износ од 
440.000.000,00 денари  

 
57.200.000,00   

1.1 За ЕКИПНИ ОЛИМПИСКИ 
СПОРТОВИ - 49% од вкупни-
от износ од точка 1 - за нацио-
налните спортски федерации  

28.028.000,00  

1.2 За ИНДИВИДУАЛНИ 
ОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ - 
42,5% од вкупниот износ од 
точка 1 - за националните 
спортски федерации 

24.310.000,00  

1.3 За НЕОЛИМПИСКИ 
СПОРТОВИ - 8,5% од вкупни-
от износ од точка 1 - за нацио-
налните спортски федерации  

4.862.000,00  

2.  За АКТИВНИ СПОРТСКИ 
КЛУБОВИ - 82,7% од вкупни-
от износ од 440.000.000,00 

363.880.000,00  

2.1  За СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ 
ОД ЕКИПНИТЕ ОЛИМПИС-
КИ СПОРТОВИ (ракомет, 
фудбал, кошарка и одбојка) за 
2 степени на натпреварувања 
(прв и втор степен) - 72,6% од 
вкупниот износ од точка 2 - за 
спортските клубови

 
264.176.880,00  

2.2  За СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ 
ОД ИНДИВИДУАЛНИТЕ 
ОЛИМПИСКИ И НЕОЛИМ-
ПИСКИ СПОРТОВИ - 25,4% 
од вкупниот износ од точка 2 - 
за спортските клубови  

92.425.520,00  

2.3  За СПОРТСКИТЕ КЛУБОВИ 
ОД ДРУГИТЕ ПРАВНИ ЛИ-
ЦА со решение за дејност 
спорт - 2% од вкупниот износ 
од точка 2 - за спортските клу-
бови  

7.277.600,00  

 
3.  

За АКТИВНИ СПОРТИСТИ 
ОД ИНДИВИДУАЛНИТЕ 
ОЛИМПИСКИ И НЕОЛИМ-
ПИСКИ СПОРТОВИ - 2,3 % 
од вкупниот износ од 
440.000.000,00 денари 

10.120.000,00  

 
4.  

За ДРУГИ ПРАВНИ ЛИЦА со 
решение за вршење дејност 
спорт - 2% од вкупниот износ 
од 440.000.000,00 денари  

8.800.000,00  

  
Вкупно  440.000.000,00

1. Партиципација за финансирање на НАЦИОНАЛ-
НИТЕ СПОРТСКИ ФЕДЕРАЦИИ. Средствата се наме-
нети за партиципација во финансирањето на национал-
ните спортски федерации заради: организација на наци-
онален систем на натпревари, турнири, традиционални 
спортски манифестации, регионални спортски натпре-
вари, меѓународни спортски натпревари кои се дел од 
календарите за натпревари на соодветните меѓународни 
спортски асоцијации, подготовки на национални тимо-
ви и спортисти поединци за нивно учество во рамки на 
меѓународни спортски натпревари, редовно регулирање 
на обврските поврзани со годишни членарини и котиза-
ции за учество на спортистите во рамки на меѓународ-
ните спортски натпревари, обезбедување нивна функци-
оналност (просторни ресурси, спортска опрема и рекви-
зити, човечки ресурси и администрирање, тренажен ка-
дар за националните тимови), за примена на науката во 
спортот преку вршење антрополошки мерења на спор-
тистите и обезбедување здравствена заштита, пензиско 
и инвалидско осигурување и осигурување од последици 
од несреќен случај и ризици на спортистите, за што се 
утврдени средства во износ од 57.200.000,00 денари.    

 
2. Партиципација за финансирање на АКТИВНИТЕ 

СПОРТСКИ КЛУБОВИ. Средствата се наменети за пар-
тиципација во финансирањето на активностите на ак-
тивните спортски клубови заради: учество во национа-
лен систем на натпревари, учество во меѓународен сис-
тем на натпревари за индивидуалните олимписки и нео-
лимписки спортови и меѓународен клупски систем на 
натпревари за екипните олимписки спортови (ракомет, 
фудбал, кошарка и одбојка), обезбедување тренажни 
процеси на спортисти поединци и клупски екипи, обез-
бедување нивна функционалност (просторни ресурси, 
спортска опрема и реквизити, човечки ресурси и адми-
нистрирање, тренажен кадар за националните тимови), 
организација на натпревари, бонуси за натпреварувачи-
те и тренерите, за примена на науката во спортот преку 
вршење антрополошки мерења на спортистите и обезбе-
дување здравствена заштита, пензиско и инвалидско 
осигурување и осигурување од последици од несреќен 
случај и ризици на спортистите, за што се утврдени 
средства во износ од 363.880.000,00 денари.   

 
3. Партиципација за финансирање на АКТИВНИТЕ 

СПОРТИСТИ ОД ИНДИВИДУАЛНИТЕ ОЛИМПИС-
КИ И НЕОЛИМПИСКИ СПОРТОВИ. Средствата се на-
менети за партиципација во финансирањето на активни-
те спортисти од индивидуалните олимписки и неолим-
писки спортови заради: учество во национален и меѓу-
народен систем на натпревари, обезбедување тренажни 
процеси на спортисти поединци и национални тимови, 
обезбедување спортска опрема и реквизити и обезбеду-
вање здравствена заштита, пензиско и инвалидско оси-
гурување и осигурување од последици од несреќен слу-
чај и ризици на спортистите, за што се утврдени сред-
ства во износ од 10.120.000,00 денари.  

 
4. Партиципација за финансирање на ДРУГИ ПРАВ-

НИ ЛИЦА со решение за вршење дејност спорт (нацио-
налните спортски федерации за училишен спорт, уни-
верзитетски спорт, за спортска рекреација, за слепи, за 
глуви, сојуз на спортски федерации). Средствата се на-
менети за партиципација во финансирањето други прав-
ни лица со решение за вршење дејност спорт заради: ор-
ганизација на национален систем на натпревари, тур-
нири, традиционални спортски манифестации, регио-
нални спортски натпревари, меѓународни спортски нат-
превари кои се дел од календарите за натпревари на со-
одветните меѓународни спортски асоцијации, подготов-
ки на национални тимови и спортисти поединци за нив-
но учество во рамки на меѓународни спортски натпре-
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вари, редовно регулирање на обврските поврзани со го-
дишни членарини и котизации за учество на спортисти-
те во рамки на меѓународните спортски натпревари, 
обезбедување нивна функционалност (просторни ре-
сурси, спортска опрема и реквизити, човечки ресурси и 
администрирање, тренажен кадар за националните ти-
мови), за примена на науката во спортот преку вршење 
антрополошки мерења на спортистите и обезбедување 
здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурува-
ње и осигурување од последици од несреќен случај и ри-
зици на спортистите, за што се утврдени средства во из-
нос од 8.800.000,00 денари.    

II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-563/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

610. 
Врз основа на член 43 став (3) од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
254/24), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАЗВОЈ НА СПОРТ И МЛАДИ 
ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I.  Со оваа програма се распределуваат средства за 

партиципација во финансирањето на субјекти-корисни-
ци од дејноста спорт, односно, националните спортски 
федерации кои реализираат национален и меѓународен 
систем на натпревари за лица со оштетен вид и слух и 
специјална олимпијада во рамки на средствата од Буџе-
тот на Република Северна Македонија за 2025 година за 
развој на спортот преку зголемена вклученост на млади-
те лица со оштетен вид и слух во истиот.  

Со партиципацијата во финансирањето на субјек-
тите-корисници се поттикнува развојот на македонски-
от спорт преку реализација на активности поврзани со 
зголемување на вклученоста на лицата со оштетен вид и 
слух и специјална олимпијада во системот на натпрева-
ри кој го реализираат националните спортски федера-
ции за овие категории на спортисти.  

Средствата за реализација на оваа програма во вку-
пен износ од 4.000.000,00 денари ќе се обезбедат од Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2025 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 254/24) во Раздел 16201 - Министерство за спорт, а 
Министерството за спорт се определува истите да ги ко-
ристи за: 

 
I-a.  Програма 4, Потпрограма 40 - Меѓународна 

програма, ставка 463 - Трансфер до невладини органи-
зации за што се утврдени средства во износ од 
4.000.000,00 денари.  

 
I-б. Раздел 162.01 - Министерство за спорт  
Програма 4  
Потпрограма 40 - Меѓународна програма  
Ставка 463 - Трансфер до невладини организации  
 
Опис на планирани активности и распределба на фи-

нансиски средства обезбедени со Програма 4, Потпрог-
рама 40 - Меѓународна програма, ставка 463-Трансфер 
до невладини организации: 

Опис Износ во 
денари 

Партиципација за финансирање на 
програми на националните спорт-
ски федерации за лица со оштетен 
вид и слух и специјална олимпија-
да 

 
4.000.000,00  

 
Партиципација за финансирање на програми на на-

ционалните спортски федерации за лица со оштетен вид 
и слух и специјална олимпијада. Средствата се намене-
ти за партиципација во финансирањето на програми на 
националните спортски федерации за лица со оштетен 
вид и слух и специјална олимпијада заради обезбедува-
ње нивна функционалност, односно: организација на на-
ционален систем на натпревари, обезбедување простор-
ни ресурси, спортска опрема и реквизити, човечки ре-
сурси и администрирање, тренажен кадар за национал-
ните тимови, за што се утврдени средства во износ од 
4.000.000,00 денари.   

II. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-565/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

611. 
Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 
140/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 98/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И 
КОНКУРЕНТНОСТА НА МАЛИТЕ И СРЕДНИТЕ 

ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа програма се уредува намената на средствата 

за развој на претприемништвото и конкурентноста на 
малите и средните претпријатија. 

Средствата во износ од 18.530.000 (осумнаесет ми-
лиони и петстотини и триесет илјади) денари се обезбе-
дени од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2025 година, раздел 10001 Министерство за економија и 
труд, Програма Д, Потпрограма ДГ–Поддршка на раз-
војот на мали и средни претпријатија, ставкa 462 и 464, 
наменети за развој на микро, мали и средни претприја-
тија и занаетчии. 

Средствата од Буџетот на Република Северна Маке-
донија за 2025 година наменети за реализација на оваа 
програма, ги распределува Министерството за економи-
ја и труд.  

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа програма, ќе се корис-
тат за следните намени: 

МЕРКА 1. Финансиска поддршка за микро, мали и 
средни претпријатија во вкупен износ од 5.530.000 де-
нари.  

Предмет на мерката 1 е субвенционирање на микро, 
мали и средни претпријатија, кои вработуваат најмалку 
две лица преку кофинансирање на 40% од докажаните 
трошоци, но не повеќе од 150.000 денари вкупно по ап-
ликант, направени за следните намени: 
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- Развој или набавка на дигитални решенија и техно-
логии со цел дигитална трансформација на деловните 
процеси или производство и/или 

- Имплементација, адаптација и интеграција на ди-
гитални решенија и технологии. 

МЕРКА 2. Субвенционирање на трошоци на занает-
чии во вкупен износ од  3.000.000 денари. 

Предмет на мерката 2 е субвенционирање на занает-
чии и вршители на занаетчиска дејност преку кофинан-
сирање на  40% од докажаните трошоци, но не повеќе 
од 120.000 денари по апликант, направени за: 

- набавка на нови машини и алати и 
- дизајн на нов производ. 
МЕРКА 3. Надоместување на дел од трошоците на 

микро, мали и средни претпријатија за сертификација на 
системи за квалитет според ИСО стандарди во вкупен 
износ од 1.500.000 денари.  

Предмет на мерката 3 е надоместување на дел од 
трошоците на микро, мали и средни претпријатија за 
сертификација на системи за квалитет според ИСО стан-
дарди и тоа 40% од докажаните трошоци на деловните 
субјекти, но не повеќе од 150.000 денари поединечно за 
секој апликант. 

МЕРКА 4. Надоместување на дел од трошоците на 
микро, мали и средни претпријатија за сертификација на 
ХАЛАЛ систем во вкупен износ од 1.500.000 денари. 

Предмет на мерката 4 е надоместување на дел од 
трошоците на микро, мали и средни претпријатија за 
сертификација на ХАЛАЛ систем и тоа 40% од докажа-
ните трошоци на деловните субјекти, но не повеќе од 
150.000 денари поединечно за секој апликант. 

МЕРКА 5. Кофинансирање на проекти за развој и 
промоција на претприемништвото и занаетчиството, ка-
ко и програмски активности на мрежите на бизнис анге-
ли во вкупен износ од 7.000.000 денари и тоа:  

1. 1. Кофинансирање на проекти на фондации и здру-
женија кои се однесуваат на нефинансиска поддршка за 
развој на претприемништвото и конкурентноста на мали 
и средни претпријатија преку кофинансирање на 70% од 
трошоците за реализација на проект, но не повеќе од 
350.000 денари по апликант за следните приоритетни 
области: 

- зелена економија, 
- електронска трговија, 
- пристап до финансии и алтернативни форми на фи-

нансирање, 
- интернационализација, 
- циркуларна економија, 
- дигитализација на процесите, 
- вештачка интелегенција, 
- промотивни активности за концептот на бизнис ан-

гели и   
- креирање на култура на социјално претприемниш-

тво. 
2. Кофинансирање на проекти на здруженија, фонда-

ции и занаетчиски комори за развој и промоција на за-
наетчиството преку кофинансирање на 70% од трошо-
ците за реализација на проект, но не повеќе од 350.000 
денари по апликант за следните активности: 

- организирање на обуки за поединечни занаетчиски 
дејности и креативни занаети, 

- организирање на форуми, 
- организирање на промотивни активности и  
- обуки за јакнење на свеста за придобивките од ле-

гализација на занаетчискиот бизнис. 
3. Кофинансирање на проекти за програмски актив-

ности на мрежите на бизнис ангели преку кофинансира-
ње на 70% од докажаните трошоци, но не повеќе од 
350.000 денари поединечно за секоја мрежа-барател и 
тоа за реализација на  проекти кои вклучуваат: 

- обуки на претприемачи за средба со бизнис ангели, 
- обуки за стекнување на неопходните вештини на 

потенцијални инвеститори (бизнис ангели) за водење на 
постапката на инвестирање  и 

- организирање средби меѓу претприемачи и бизнис 
ангели за презентирање на бизнис идеи. 

 
Член 3 

Доделувањето на средствата од мерките од член 2 од 
оваа програма, ќе се изврши преку објавување на јавни 
повици на веб - страницата на Министерството за еко-
номија и труд  www.economy.gov.mk. 

 
Член 4 

Со цел придонесување кон рамномерен регионален 
развој, барателите на финансиска поддршка за мерките 
1 и 2 од член 2 од оваа програма ќе добијат дополнител-
на финансиска поддршка во зависност од планскиот ре-
гион од каде аплицира барателот. 

За потребите на пресметка на дополнителната фи-
нансиска поддршка од ставот 1 на овој член, ќе се ко-
ристат последните достапни податоци за БДП по глава 
на жител по региони кои ги објавува Државниот завод 
за статистика. 

Дополнителната финансиска поддршка ќе се 
пресметува врз основа на  процентуална разлика помеѓу 
планскиот регион со највисока вредност на БДП по гла-
ва на жител и вредноста на БДП по глава на жител на 
планскиот регион во кој е седиштето на барателот на 
финансиска поддршка.  

 
Член 5 

Поединечниот износ на средства за кофинансирање 
на секој апликант за мерките 1, 2, 3 и 4 утврден согласно 
членовите  2 и 4 од оваа програма може да биде изменет 
односно процентуално намален,  доколку вкупно одоб-
рениот износ на средства за субвенционирање на сите 
апликанти кои ги исполнуваат предвидените услови во 
Јавниот повик го надминува планираниот износ на сред-
ства за реализација на мерките 1, 2, 3, и 4 од оваа прог-
рама.  

Процентот на рамномерно намалување на поединеч-
ниот износ на средства за кофинансирање на секој апли-
кант ќе се утврди во зависност од разликата меѓу пот-
ребните и расположливите средства за субвенциони-
рање. 

 
Член 6 

За реализирање на оваа програма ќе се грижи Ми-
нистерството за економија и труд. 

Министерството за економија и труд, заклучно со 31 
март 2026 година, до Владата на Република Северна Ма-
кедонија ќе достави извештај со финансиски показатели 
за реализација на Програмата и наменско користење на 
средствата. 

 
Член 7 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-730/7 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
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612. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 
77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 
263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 
2025 година, донесe 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИ-
ТЕ И СТУДЕНТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I. Вовед 
 
Децата од училишна возраст се посебнa популаци-

онa групa коja се карактеризира со интензивни физички, 
психолошки и социјални промени, што ги прави исклу-
чително ранливи на неповолните ризик фактори од око-
лината. Промените во правец на стекнување поголема 
независност придружено со склоноста кон експеримен-
тирање со нови животни стилови и активности, креира-
ат нови здравствени ризици поврзани во прв ред со од-
несувањето. Поради тоа, раната детекција на здравстве-
ните како и на психо-социјалните, развојните и бихејви-
оралните ризици треба да претставува приоритет во гри-
жата за училишните деца и младина. Најчестите причи-
ни за морбидитет и морталитет кај оваа возрасна група 
се намерните и ненамерни повреди, последиците од ри-
зичното сексуално однесување, пореметувања на мен-
талното здравје (депресија, анорексија, булимија), недо-
волна физичка активност и неправилна исхрана.  

Класичен метод за скрининг на здравјето на училиш-
ните деца и младина се систематските прегледи, кои се 
вршат организирано во јавните здравствени установи од 
страна на службите за превентивна здравствена заштита 
и превентивна стоматолошка заштита на училишни 
деца.  

При систематскиот преглед се врши и редовна иму-
низација против заразни заболувања според Календарот 
за имунизација на Република Северна Македонија. 

Посебно вулнерабилната група на деца и адолесцен-
ти е онаа која е надвор од образовниот систем. Здрав-
ствениот сектор во соработка со патронажната служба, 
Институтот за јавно здравје на Република Северна Ма-
кедонија и невладините организации преземаат  активен 
пристап  во откривањето на овие деца и нивно упатува-
ње до превентивните тимови кои обезбедуваат превен-
тивна здравствена заштита на децата. Овој проблем е 
особено голем кај децата Роми кои не ги посетуваат ре-
довно основните и средни училишта. 

 
Целта на систематскиот преглед е:  
- Следење на физичкиот  и психосоцијалниот развој, 
- Рана детекција на здравствени проблеми и навре-

мен третман, 
- Рано препознавање на ризични видови на однесу-

вање - детекција на бихејвиорални ризи-ци,  
- Едукација за усвојување на здрави животни сти-

лови, 
- Едукација за важноста на  навремената и целосна 

вакцинација.  
Возраст на вршење на систематски прегледи: 
Задолжителни систематски прегледи се вршат во 1-

во, 3-то, 5-то, 7-мо и 9-то одделение. Средношколците 
се опфатени со систематски прегледи во 1-ви и 4-ти 
клас, а студентите во 1-ва година. Содржината на систе-
матскиот преглед зависи од возраста на ученикот. 

Содржина на систематскиот преглед: 
1. Општ лекарски преглед: 
- мерење на телесната тежина и висина и одредување 

на ИТМ; 
- преглед на кожата; 
- согледување на постоење на деформитети на локо-

моторниот систем; 
- општ лекарски преглед и преглед по системи (кар-

диоваскуларен, респираторен, дигести-вен, нервен, уро-
генитален систем); 

- мерење на пулсот и крвниот притисок; 
- испитување на вид, слух и говорот; 
- земање на податоци во врска со пубертетот кај два-

та пола и menarha (кај ученички и сту-дентки); 
- земање податоци во врска со сексуалната актив-

ност на адолесцентите и употребата на кон-трацепција 
и заштита од СПИ; 

- земање на податоци за  употреба и злоупотреба на 
супстанци (пушење, алкохол, таблети, дроги); 

- земање податоци за рано откривање на знаци на 
депресија и други пореметувања на мен-талното 
здравје; 

- земање на податоци за постоење на насилно одне-
сување (булинг); 

- давање препорака за понатамошни специјалистич-
ки прегледи доколку е потребно; 

- прибирање на податоци од наставниците и психо-
лозите за успехот и однесувањето на уче-никот и давање 
на потребни совети; 

- контрола на извршените вакцинации и ревакцина-
ции и преземање мерки за комплетирање на вакцинал-
ниот статус. 

Наодите од систематскиот преглед се евидентираат 
во Картонот за систематски прегледи на училишни 
деца, изготвен од Заводот за здравствена заштита на мај-
ки и деца, а отстапувањата се запишуваат во картонот 
со преземање на соодветни мерки за санирање и сле-
дење. 

Контролни и целни прегледи: Во зависност од кон-
статираните претходни состојби, се вршат контролни и 
целни прегледи за поедини видови на однесување или 
заболување/состојба. 

 
2. Лабораториски преглед: 
- хемоглобин во крв и 
- албумен и билирубин во урина. 
 
3. Стоматолошки преглед:  
- контрола и евиденција на состојбата на забалото 

(млечни, трајни заби, кариес, екстракција и пломба ин-
декс); 

- откривање на деформитети и неправилности во 
развојот на забите и вилиците; 

- евиденција на констатираната состојба во здрав-
ствениот картон; 

- задолжителен преглед за сите ученици секоја учеб-
на година од прво одделение во основ-но образование 
до завршна година на образование во средното образо-
вание.  

 
4. Превентивна стоматолошка заштита  
Превентивните стоматолошки тимови од Јавните 

здравствени установи-Здравствени домови во Републи-
ка Северна Македонија спроведуваат превентивни ак-
тивности кај деца до 14 години, меѓу другите: 

- залевање на фисурите и јамичките  (кај сите деца 
кои посетуваат прво одделение), при што се залеваат 4-
те први трајни молари; 

- кај дел од децата со специјални потреби кај кои има 
висок кариес ризик, потребни се мате-ријали за локална 
заштита на нивните заби со трaен ефект.  
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За извршување на овие активности и набавка на пот-
ребните материјали одговорни се ЈЗУ Здравствени до-
мови и ЈЗУ Општи болници со проширена дејност во Ре-
публика Северна Македонија и нивните превентивни 
тимови (стоматолог-сестра). 

5. Превентивни прегледи за рана дијагностика на 
пречки во развојот на слух, говор и глас 

Превентивните прегледи на децата од  4-6 годишна 
возраст ќе се спроведуваат во насока на рана дијагнос-
тика на пречки во развојот на слухот,говорот и гласот. 
Прегледите ќе се спроведуваат од страна на стручните 
тимови на ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија 
на вербалната комуникација Скопје и ЈЗУ Центар за ре-
хабилитација на патологија на вербалната комуникација 
Битола со рамномерно распоредување на прегледите на 
територијата на целата држава. Целта на овие прегледи 
е рано откривање на деца со: 

- Пречки во развојот на говорот од полесна до нај-
тешка форма; 

- Лесно до најтешко оштетување на слухот; 
- Ортодонтски аномалии; 
- Аутистичен спектар на симптоми и аутизам. 

 
II.  Мерки кои треба да се преземат за подобрување на 

состојбите 
 
Во насока на подобрување на здравствената состојба 

и квалитетот на превентивната здравствена заштита на 
децата од училишна возраст и младината, како и обезбе-
дување на одржлив систем на надзор врз подобрување 
на здравјето, потребно е извршување на следните 
мерки: 

1. Мерки за подобрување на превентивната здрав-
ствена заштита на децата од училишна воз-раст и мла-
дина: 

- систематски прегледи во 1-во, 3-то, 5-то, 7-мо и 9-
то одделение како и во 1-ва и 4-та година од средното 
образование; 

- систематски прегледи на студенти во 1-ва година 
факултет;  

- дополнителни превентивни контролни и целни 
прегледи кај учениците каде е најдено отста-пување; 

- превентивни стоматолошки прегледи. 
2. Следење и евалуација на здравствената состојба 

на децата и адолесцентите: 
- унапредување на системот на раководење со пода-

тоци за превентивна     здравствена заштита на деца од 
училишна возраст и младина;  

- воспоставување на систем за документирање на на-
одите од систематскитепрегледи преку  примена на 
Картони за систематски прегледи кај училишни деца; 

- изготвување  на Извештај за здравствена состојба и 
заштита на децата со предлог мерки за унапредување на 
состојбата. 

 
III.  Цели на Програмата 

 
Главна цел на оваа програма е да обезбеди услови за 

зачувување и унапредување на здравјето на сите деца од 
училишна возраст и студентите преку превенција и рана 
детекција на здравствените ризици и нарушувањата на 
здравјето.  

 
1. Специфични цели: 
1.1. Превенција и рана детекција на здравствените 

ризици и нарушувањата на здравјето на учениците и 
студентите. 

   1.2. Документирање на податоци за здравствената 
состојба и здравственото однесување на учениците и 
студентите  во национална база на податоци која ќе по-
служи како основа за креирање на навремени и соодвет-
ни јавно-здравствени интервенции. 

IV.  Очекувани резултати (индикатори на успешност): 
 
- Обем на извршени систематски прегледи (над 

90%).  
- Број на откриени и прегледани деца вон образовни-

от систем на терен.  
- Број (процент) на залеани заби кај ученици од прво 

одделение во однос на вкупниот број на деца. 
1. Проценка на бројот на ученици и студенти за 2025 

година 
Бројот на учениците и студентите кои треба да бидат 

систематски прегледани во 2025 година е добиен од Ми-
нистерство за образование и наука. 

1.1. Основно образование: 
Во 2025 година со систематски прегледи треба да би-

дат опфатени 97.206 ученици од основните училишта, 
од кои: 

- 18.714  ученици во 1 одделение;    
- 19.635  ученици во 3 одделение;   
- 19.967 ученици во 5 одделение;   
- 19.481  ученици во 7 одделение. 
- 19.409  ученици во 9 одделение.  
1.2. Средно образование: 
Во средните училишта во текот на 2025 година, со 

систематски прегледи треба да бидат опфатени 32.220 
ученици, и тоа: 

- 17.449 ученици во први клас; 
- 14.771 ученици во четврти клас.  
1.3. Високо образование: 
 Во 2025 година, со систематски прегледи треба да 

бидат опфатени 12.351 студенти од  прва година високо 
образование. 

 Вкупно ученици (основно и средно), како и студен-
ти кои треба да бидат опфатени со систематски прегле-
ди се 141.777. 

 
V. Потребни финансиски средства 

  

ПРОГРАМА ЗА СИСТЕМАТСКИ 
ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИ И 

СТУДЕНТИ

Потребни 
финансиски 
средства во 

денари 
1 Партиципација за осигурани 

студенти и ученици како и за лица 
од 7-18 години неопфатени во 
образовниот систем за извршени 
систематски прегледи која се 
трансферира до ЈЗУ

4.500.000,00

2 Општ систематски преглед, 
систематски стоматолошки и  
лабораториски систематски 
прегледи на  неосигурани лица од 
7-18 години неопфатени во 
образовниот систем.  
1000 прегледи х 400 ден. 

400.000,00

3 Превентивни прегледи за рана 
дијагностика на пречки во равојот 
на слух , говор и глас кај деца 
3500 прегледи х 500 ден. 

1.750.000,00

4 4.1. Средства за стоматолошки 
материјал за заштита (залевање, 
запечатување) на првите трајни 
молари кај децата во прво 
одделение.

1.900.000,00

 
 
 

4.2. Средства за пасти  за локална 
примена кај деца со посебни 
потреби  наменети за превенција од 
кариес (за деца со посебни потреби 
до  14 години и со тежок вид на 
ментална и физичка попреченост 
во развојот).

  1.400.000,00
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5 Доставување на извештај со 
анализа и коментар за 
систематските прегледи извршени 
во 2024 година  (ИЈЗ)  

   50.000,00

  Од основен Буџет на Република 
Северна Македонија за 2025 
година 

10.000.000,00

 ВКУПНО  
10.000.000,00 

 
VI. Финансирање 

 
Оваа програма ќе се реализира со финансиски сред-

ства Од основен Буџет на Република Северна Македо-
нија за 2025 година во висина од 10.000.000,00 денари.  

Неизмирените обврски по основ на остварени права 
согласно Програмата за систематски прегледи на учени-
ците и студентите во Република Северна Македонија за 
2024 година, ќе бидат исплатени во текот на  2025 го-
дина. 

 Распределбата на средствата по Програмата ја врши 
Министерството за здравство квартално на ЈЗУ - из-
вршители на активностите, врз основа на доставени 
фактури и извештаи за реализација на активностите сод-
ржани во оваа програма.  

 
VII. Извршители на Програмата 

 
Систематските прегледи ќе ги извршуваат превен-

тивните тимови од ЈЗУ- здравствени домови (доктор-
сестра), а за студентите систематските прегледи ќе ги 
извршуваат превентивни тимови од здравствените до-
мови, како и специјализирани тимови за таа дејност во 
рамките на универзитите во градовите каде се наоѓаат 
универзитетите. 

Превентивната стоматолошка заштита и набавката 
на потребните материјали ќе ја извршуваат превентив-
ните стоматолошки тимови (стоматолог-сестра) од ЈЗУ- 
Здравствени домови.  

Заводот за здравствената заштита на мајки и деца во 
соработка со поливалентната патронажна служба и Ин-
ститутот за јавно здравје на Република Северна Македо-
нија ќе учествува во откривање на семејства кои имаат 
деца надвор од образовниот систем со цел вклучување 
на истите во здравствениот систем заради изведување 
на систематски прегледи, вакцинација и унапредување 
на нивното здравје. 

Прегледите за рана дијагностика на пречки во разво-
јот на слухот, говорот и гласот ќе се спроведуваат од 
страна на стручните тимови на ЈЗУ Центар за рехабили-
тација на патологија на вербалната комуникација - 
Скопје и  ЈЗУ Центар за рехабилитација на патологија 
на вербалната комуникација - Битола. 

Заводот за здравствената заштита на мајки и деца во 
соработка со превентивните тимови и членовите на ло-
калните заедници и граѓанскиот сектор ќе учествуваат 
во здравствена едукација на деца од училишна возраст  
и младина кои живеат во рурални средини или припаѓа-
ат на ромските заедници и не посетуваат училиште. 

 
VIII. Доставување на Годишни извештаи и рокови  
 
Заводот за здравствената заштита на мајки и деца во 

соработка со Институтот за јавно здравје на Република 
Северна Македонија ќе достави Информација за из-
вршување на мерките од Програмата до Министерство-
то за здравство најдоцна до 31.12.2025 година.  

Институтот за јавно здравје на Република Северна 
Македонија ќе изготви извештај за наодите од системат-
ските прегледи и ќе го достави до Министерството за 
здравство  најдоцна до 31.12.2025 година.  

 
IX. Влегување во сила 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-733/7 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

613. 
Врз основа член на 15 од Законот за рибарство и ак-

вакултура („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.150/21), а во врска со 
член 112 од Законот за рибарство и аквакултура (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 64/24) Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 4 февруари 2025 година, до-
несе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО РИБАР-
СТВОТО И АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за финансиска поддршка во рибарството 
и аквакултурата за 2025 година во вкупен износ од 
90.000.000,00 денари, обезбедени согласно Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2025 година (,,Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
254/24) раздел 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој (во ната-
мошниот текст: Агенцијата), Потпрограма 20 – Финан-
сиска поддршка во земјоделството, Ставка 464 - разни 
трансфери во износ од 60.000.000,00 денари и Потпрог-
рама 2A-Финансиска поддршка на рурален развој, Став-
ка 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невла-
дини организации во износ од 30.000.000,00 денари, ќе 
се користат според намените, критериумите и условите 
утврдени со оваа програма и тоа за: 
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II 
(1) Средствата од дел I точка 1 од оваа програма на-

менети за финансиска поддршка во рибарството во вку-
пен износ од 12.500.000,00 ќе се користат за реализација 
на следните активности: 

 
1. Финансиска поддршка во рибарството 

 Мерка Опис Средства 

1.
1. 

Финансиска 
поддршка за 
порибување на  
риболовно подрачје 
Охридско езеро со 
подмладок од 
охридска пастрмка 

100% од 
прифатливи 

трошоци 

5.000.000,
00

1.
2. 

Финансиска 
поддршка за 
порибување на  
риболовно подрачје 
Дојранско езеро со 
подмладок од крап 

100% од 
прифатливи 

трошоци 

600.000,00

1.
3. 

Финансиска 
поддршка за 
порибување на  
риболовно подрачје 
Преспанско езеро со 
подмладок од крап 

100% од 
прифатливи 

трошоци 

600.000,00

1.
4. 

Финансиска 
поддршка за 
порибување на  
риболовни води без 
концесионер/ 
корисник 

100% од 
прифатливи 

трошоци 

300.000,00

1.
5. 

Финансиска 
поддршка за 
доградба, надградба 
и опремување на 
постоечките 
капацитети -
репроцентри/мрестил
ишта за 
производство на 
репродуктивен и 
порибителен 
материјал 

100% од 
прифатливи/одоб

рени трошоци 

 
2.000.000,

00

1.
6. 

Дополнителна 
заштита на рибите во 
риболовните  води 

100% од 
прифатливи 

трошоци 
1.500.000,

00

1.
7. 

Набавка на опрема за 
заштита на рибите во 
риболовните води 

100% од 
прифатливи 

трошоци 500.000,00

1.
8. 

Финансиска подршка 
за отстранување на 
постоечките 
нарушувања на 
животната средина 

100% од 
прифатливи 

трошоци 1.000.000,
00

1.
9. 

Финансиска подршка 
за рехабилитација на 
риболовни води  

100% од 
прифатливи 

трошоци 
1.000.000,

00

 Вкупно 12.500.000
,00

 
(2) Средствата од став (1) потточка 1.1. на овој дел 

се наменети за надомест на прифатливи трошоци за из-
ведување на активностите за вештачки мрест и порибу-
вање на риболовното подрачје Охридско езеро со под-
младок од охридска пастрмка предвидени во Програма 
за изведување вештачки мрест и порибување на рибо-
ловното подрачје Охридско езеро со активности за 
2025/2026 година, изработена од регистриран репроцен-
тар/мрестилиште за одгледување на порибителен мате-
ријал од диви ахтони видови риби и други водни орга-
низми.  

(3) Средствата од став (1) потточки 1.2. и 1.3. на овој 
дел се наменети за надомест на прифатливи трошоци за 
порибување на риболовните подрачја Дојранско и Прес-
панско езеро со подмладок од крап предвидени во Прог-
рамите за изведување вештачки мрест и порибување на 

риболовните подрачја Дојранско и Преспанско езеро во 
2025 година, изработени од регистрирани репроцен-
три/мрестилишта за одгледување на порибителен мате-
ријал од диви ахтони видови риби и други водни орга-
низми. 

(4) Средствата од став (1) потточка 1.4. на овој дел 
се наменети за обезбедување на подмладок од видовите 
пастрмка и крап и порибување на риболовните води без 
концесионер/корисник. 

 (5) Средствата од став (1)  потточка 1.5. на овој дел 
се наменети за доградба, надградба и опремување на по-
стоечките капацитети за производство на репродукти-
вен и порибителен материјал во регистрираните репро-
центри/мрестилишта и тоа за: 

- интелектуални услуги за изработка на градежен 
проект не повеќе од 3 % од вкупната прифатлива вред-
ност на проектот за услуги за изработка на градежен 
проект;  

- изградба и обновување на рибни базени - градежни 
работи; 

- обновување на мрестилишна сала - градежни и за-
натски работи; 

- обновување и опремување на рибни базени; 
- набавка и инсталирање на опрема (филтри, апарати 

за аерација, UV стерилизатори, заштитни мрежи и друга 
потребна опрема); 

- набавка на градежни материјали и елементи за кон-
струкција наменети за обновување и /или подигнување 
нови базени, кади, матични базени, одгледувалишта, 
растилишта и младичници; 

- набавка на градежни метеријали и елементи за кон-
сктрукција наменети за инкубациска сала и инкубација 
на икра вклучително и опрема за мрестење и инкубација 
на икра (инкубатори и лежници); 

- набавка на опрема за чување на храна и хранење на 
рибите; 

- набавка на опрема за сортирање риба во репроцен-
три/мрестилишта; 

- набавка на опрема за прочистување на влезни или 
испусни води (пумпи, филтри и цевки); 

- набавка на опрема за транспорт на жива риба; 
- набавка на опрема за аерирање на вода; 
- оперативни трошоци за градење, инсталирање на 

елементи за конструкција и опрема, вклучително  и со-
фтвер; 

- набавка и инсталирање на опрема за следење на хе-
миски карактеристики на вода; 

- набавка на агрегат за струја и 
- набавка на пумпи за вода на течни горива. 
(6) Средствата од став (1) потточка 1.6. на овој дел 

се наменети за надомест на прифатливи трошоци за до-
полнителна физичка заштита на рибите која се врши во 
време на природен мрест на рибите утврден во донесе-
ното решение за забрана на риболов по одделни рибо-
ловни води за периодот од 1 ноември 2024 година до 30 
септември 2025 година.  

(7) Средствата од став (1) потточка 1.6. на овој дел 
ќе се користат за надомест на направени трошоци и тоа 
за: 

- услуги од трети лица (рибочувари) за физичка заш-
тита на рибите во висина од не повеќе од просечна ме-
сечна бруто плата во дејноста по ангажирано лице; 

- набавено гориво за пловни објекти во сопственост 
на концесионерот/корисникот или даден на користење 
на концесионерот/корисникот;  

- набавено гориво за возила во сопственост или да-
дени на користење на концесионерот/корисникот и 

- изнајмување на пловни објекти од трети лица. 
(8) Средствата од став (1) потточка 1.6. на овој дел 

по корисник во зависност од условите на теренот и го-
лемината на риболовната вода, не треба да го надминат 
износот од: 



 Стр. 42 - Бр. 27                                                                                    7 февруари 2025 
 

- 30. 000,00 денари – за заштита на риболовните ре-
вири и рекреативни зони; 

- 150.000,00 денари – за заштита на риболовни зони 
и 

- 400.000,00 денари – за заштита на риболовни под-
рачја. 

(9) Средствата од став (1) потточка 1.7. на овој дел 
се наменети за надомест на прифатливи трошоци за на-
бавка на опрема за видео надзор на риболовните води. 

(10) Средствата од став (1) потточка 1.7. на овој дел 
по корисник во зависност од условите на теренот и го-
лемината на риболовната вода, назависно од вредноста 
на инвестицијата не треба да го надминат износот од 30. 
000,00 денари . 

(11) Средствата од став (1) потточка 1.8. на  овој дел 
се наменети за надомест на прифатливи трошоци за из-
ведување на акции за чистење на препреки и отстрану-
вање на цврстиот отпад од и до риболовните води. 

(12) Средствата од став (1) потточка 1.8. на овој дел 
по корисник не треба да го надминат износот од 
60.000,00 денари, назависно од вкупната вредност на 
направените трошоци. 

(13) Средствата од став (1) потточка 1.9. на овој дел 
се наменети за отстранување на рибарски алат - мрежи 
од риболовните подрачја Охридско и Преспанско езеро 
согласно Програма за отстранување на рибарски алат-
мрежи од риболовните подрачја Охридско и Преспан-
ско езеро со активности во 2025 година, изработена од 
научна и/или образовна институција од областа на ри-
барството. 

(14) Koрисници на средствата од став (1)  потточки 
1.1., 1.2., 1.3., 1.4. и 1.5. на овој дел се субјекти – регис-
трирани репроцентри/мрестилишта за производство на 
репродуктивен и порибителен материјал, кои изведува-
ат вештачки мрест и порибуваат риболовни води со оп-
ределени видови риби.  

 (15) Koрисници на средствата од став (1) потточки 
1.6. 1.7. и 1.8. на  овој дел се концесионерите/корисни-
ците на рибите и другите водни организми од рекреа-
тивните зони.  

(16) Корисниците на мерката од потточка 1.6. од став 
(1) на овој дел може да користат средства само за еден 
одреден период на природен мрест и забрана за риболов. 

(17) Корисници на средствата од став (1) потточка 
1.9. на овој дел се научни  и/или образовни институции 
од областа на рибарството.  

 
III 

(1) Средствата од дел I точка 2 од оваа програма на-
менети за финансиска поддршка во аквакултурата и 
преработката на риби во вкупен износ 44.000.000,00 де-
нари ќе се користат за: 

 
2. Финансиска поддршка во аквакултурата и преработката 

на риби 
 Мерки Опис Средства

2.1. 

Финансиска 
поддршка за 
инвестиции во 
аквакултурата  

60% од 
вредноста на 

прифатливите 
трошоци за 

инвестицијата 
 

13.000.000,00

2.2. 

Финансиска 
поддршка за 
порибителен 
материјал  

50% од 
вредноста на 
набавен или 

сопствен 
подмладок 28.000.000,00

2.3. 

Финансиска 
поддршка за 
инвестиции во 
преработувачки 
капацитети 

50% од 
вредноста на 

прифатливите 
трошоци за 

инвестицијата 3.000.000,00
 Вкупно 44.000.000,00
 
(2) Средствата од став (1) потточка 2.1. на овој дел 

за инвестиции во аквакултурата се наменети за: 

- изградба на нови капацитети за аквакултура и 
- проширување, реконструкција, адаптација и мо-

дернизација на постоeчките капацитети за аквакултура. 
 (3) Средствата од став (1) потточка 2.1. од овој дел 

за инвестиции за изградба на нови капацитети за аква-
култура, како и за проширување, реконструкција, адап-
тација и модернизација на постојните капацитети за ак-
вакултура можат да бидат наменети за:  

- интелектуални услуги за изработка на градежен 
проект за обновување и/или подигнување нови капаци-
тети за аквакултура не повеќе од 3% од вкупната при-
фатлива вредност на проектот за услуги за изработка на 
градежен проект; 

- набавка на градежни материјали и елементи за кон-
струкција наменети за обновување и/или подигнување 
нови капацитети за аквакултура (базени, кади) матични 
базени, одгледувалишта и гоилишта; 

- набавка на градежни материјали и елементи за кон-
струкција наменети за инкубациска сала и инкубација 
на икра вклучително и опрема за мрестење и инкубација 
на икра (инкубатори и лежници); 

- набавка на кафези за кафезно одгледување на риба;  
- набавка на платно за мрежи, набавка на мрежи за 

кафези и изработка на мрежи за кафезно одгледување; 
- набавка на опрема за чување на храна и хранење на 

рибите; 
- набавка на опрема за сортирање риба во рибници; 
- набавка на опрема за складирање на риба во свежа 

состојба односно опрема за замрзнување на рибите оп-
ремено со систем за испуштање на jаглерод диоксид или 
течен азот или фрижидери; 

- набавка на ледомати; 
- набавка на опрема за прочистување на влезни или 

испусни води (пумпи, филтри и цевки); 
- набавка на опрема за транспорт на свежа риба; 
- набавка на опрема за автоматско или полу автомат-

ско сортирање на риба; 
- набавка на опрема наменета за заштита на произ-

водството во аквакултура од штетници (видра, кормо-
ран, мечка); 

- апарати за додавање на течен  кислород во водата;  
- товарно возило со  кабина и отворен товарен прос-

тор со носивост до 3000 kg; 
- товарно моторно возило за транспорт на жива риба 

со носивост до 10 000 kg; 
- цистерна до два тона вода, опрема за додавање на 

кислород во гасна состојба или течен кислород - распр-
скувачи, манометри, челични боци за складирање на 
кислородот или специјализирано комплетно опремено 
возило за транспорт на жива риба;  

- специјализирани товарни возила опремени со сис-
тем за ладење наменети за транспорт на свежа риба и 
носивост до 3000 kg; 

- пловен објект (чамец) со максимална должина до 6 
m  и ширина до 2.5 m, со јачина на мотор до 9 kw; 

- набавка на опрема за пратење на хемиските карак-
теристики на водата (присуство на растворен кислород, 
јаглероден диоксид, амонијак, сулфурдиоксид, pH и 
др.); 

- набавка и монтажа на градежни материјали и опре-
ма за производство на обновливи извори на енергија; 

- набавка на агрегат за струја до 50 kw и 
-  оперативни трошоци за градење, инсталирање на 

елементи за конструкција и опрема, вклучително  и со-
фтвер. 

(4) Вкупната вредност на исплатени финансиски 
средства за прифатливи инвестиции од став (1) потточка 
2.1. на овој дел по поединечен корисник изнесува нај-
многу 720.000,00 денари за поднесени барања со вкупна 
вредност на инвестиции до 1.200.000,00 денари.  
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(5) Средствата од став (1) потточка 2.2. на овој дел 
се наменети за набавка на подмладок или за сопствено 
произведен подмладок за насадување на рибниците во 
периодот од 10 февруари до 31 мај и од 1 јули до 31 ок-
томври 2025 година.  

(6) Висината на вредноста на поддршката од став (1) 
потточка 2.2. на овој дел наменета за купен или сопствен 
подмладок ја утврдува Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство (во натамошниот текст: 
Министерството) без разлика на набавната (фактурната) 
вредност на подмладокот и изнесува не повеќе од 50% 
од пазарната цена на подмладокот. 

(7) Средствата од став (1) потточка 2.2. на овој дел 
се исплаќаат скалесто и тоа: 

- за купен или сопствен подмладок до 3.500 kg – 
100% од вредноста на  утврдената цена на подмладокот; 

- за купен или сопствен подмладок од 3500 kg до 
7000 kg  – 75% од вредноста на  утврдената цена на под-
младокот; 

- за купен или сопствен подмладок од 7000 kg до 
9000 kg – 50% од вредноста на  утврдената цена на под-
младокот и 

- за купен или сопствен подмладок над 9000 kg – 25% 
од вредноста на  утврдената цена на подмладокот. 

(8) Средствата од став (1) потточка 2.3. на овој дел 
можат да бидат наменети за: 

- изградба на нови капацитети за преработка на ри-
бите и 

- набавка на опрема за доработка, преработка, скла-
дирање и пакување на рибите. 

(9) Средствата од став (1) потточка 2.3. на овој дел 
за инвестиции за изградба на нови капацитети за прера-
ботка на рибите се наменети  за:  

- интелектуални услуги за изработка на градежен 
проект за подигнување нови преработувачки капаците-
ти не повеќе од 3% од вкупната прифатлива вредност на 
проектот за услуги за изработка на градежен проект; 

- набавка на градежни материјали и елементи за кон-
струкција и 

- оперативни трошоци за градење и инсталирање на 
елементи за конструкција. 

(10) Средствата од став (1) потточка 2.3. на овој дел 
за набавка на опрема за доработка, преработка, склади-
рање и пакување на рибите, можат да бидат  наменети 
за: 

- прием и чистење на рибата; 
- обескостување и филетирање; 
- димење (топло и/или ладно) на рибата;  
- пакување и вакумирање на риба; 
- опрема за ладење и одржување на полуготовиот и 

готовиот производ и 
- оперативни трошоци за инсталирање на опрема 

вклучително  и софтвер. 
(11) Вкупната вредност на исплатени финансиски 

средства за прифатливи инвестиции од став (1) потточка 
2.3. на овој дел по поединечен корисник изнесува нај-
многу 1.500.000,00 денари за поднесени барања со вкуп-
на вредност на инвестиции до 3.000.000,00 денари.  

(12) Средствата од став (1) потточка 2.1. на овој дел 
кои се исплаќаат по принцип на ко-финансирање на ре-
ализирани инвестиции можат да се зголемат во следни-
ве случаи: 

- 55% од вредноста на одобрената инвестиција за ин-
вестиции поднесени од носител на земјоделско стопан-
ство од 18 години старост до 40 години старост на денот 
на поднесување на инвестицијата или жена носител на 
земјоделско стопанство; 

- 60% од вредноста на одобрената инвестиција за ин-
вестиции поднесени од носител на земјоделско стопан-
ство кое се наоѓа во ридско-планинско рурално подрачје 
и 

- 65% од вредноста на одобрената инвестиција за ин-
вестиции поднесени од носител на земјоделско стопан-
ство од 18 години старост на денот на поднесување или 
жена носител на земјоделско стопанство кое се наоѓа во 
ридско-планинско рурално подрачје. 

 (13) Корисници на средствата од став (1) потточка 
2.1. на овој дел, наменети за изградба на нови капаците-
ти за аквакултура се субјекти кои се регистрирани за деј-
ност аквакултура и кои поседуваат или користат недви-
жен имот на кој планираат да изградат капацитет за ак-
вакултура, или поседуваат дозвола за користење на вода 
за поставување на кафези во зоните предвидени за аква-
култура.  

(14) Корисници на средствата од став (1) потточка 
2.1. на овој дел наменети за проширување, реконструк-
ција, адаптација и модернизација на постојните капаци-
тети за аквакултура се субјекти кои се регистрирани за 
дејност аквакултура и се запишани во Регистарот на од-
гледувачи на риби што се води во Министерството. Ба-
рателите на средства кои користеле средства од Програ-
мата за финансиска поддршка во рибарство и аквакул-
тура  по мерката 2.1. за една намена во една од претход-
ните пет години не можат да бидат корисници на финан-
сиска поддршка за инвестиции од мерката 2.1 за иста на-
мена. 

 (15) Корисници на средствата од став (1) потточка 
2.2. на овој дел  се субјекти кои поседуваат дозвола за 
производство на порибителен материјал од рибник на-
менет за промет кои немаат увезено подмладок и/или 
жива риба во периодот декември 2024 - декември 2025 
година од видот риба за која поседуваат дозвола за про-
изводство на порибителен материјал за сопствено наса-
дување на рибникот, како и субјекти запишани во Регис-
тарот на одгледувачи на риби што се води во Министер-
ството кои имаат купено подмладок од субјекти кои по-
седуваат дозвола за производство на порибителен мате-
ријал од рибник наменет за промет и кои немаат увезено 
подмладок и жива риба во периодот декември 2024 - де-
кември 2025 година. Субјектите кои поседуваат дозвола 
за производство на порибителен материјал за одделен 
вид риба не може да користат финансиски средства за 
набавен подмладок, доколку имаат продадено подмла-
док од истиот вид риба во периодот декември 2024 - де-
кември 2025 година. 

(16) Корисници на средствата од став (1) потточка 
2.3. на овој дел наменети за изградба на нови капацитети 
за преработка на рибите се микро, мали и средни прет-
пријатија кои се регистрирани за дејност аквакултура и 
поседуваат или користат недвижен имот на кој планира-
ат да изградат преработувачки капацитет. 

(17) Корисници на средствата од став (1) потточка 
2.3. на овој дел наменети за набавка на опрема за дора-
ботка, преработка, складирање и пакување на рибите се 
микро, мали и средни претпријатија кои поседуваат или 
користат објект наменет за преработка на риби. 

 
IV 

(1) Средствата од дел I точка 3 од оваа програма на-
менети за техничка поддршка во износ од 1.500.000, 00 
денари, ќе се користат за: 

 
3. Техничка поддршка 

Мерки Опис Средства

3.1. 

Размена на 
информации, 
зголемување на 
соработката и 
подигнување на 
свеста во државата 
во областа на 
рибарството и 
аквакултурата 

100% од 
трошоците за 
реализација 

 
1.500.000,00

 Вкупно 1.500.000,00
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(2) Средствата од став (1) потточка 3.1 на овој дел се 
наменети за  подготвителни, административни и тех-
нички активности, активности за следење, процена и ре-
визија од областа на рибарството и аквакултурата кои се 
однесуваат на размена на информации, зголемување на 
соработката и подигнување на свеста во државата, како 
и за мерки и активности за изработка на Повеќегодишен 
национален стратешки план за аквакултура. 

 (3) Корисник на средствата од став (1) потточка 3.1 
на овој дел е Министерството. 

 
V 

(1) Средствата од дел I точка 4 од оваа програма на-
менети за развој на нови пазари и промотивни кампањи 
во износ од 2.000.000,00 денари ќе се користат за: 

 
4. Развој на нови пазари и промотивни кампањи
 Мерки Опис Средства

4.1. 

Финансиска 
поддршка за 
промоција на 
рибарството  

100% од 
вредноста на 
прифатливи 

трошоци 600.000,00

4.2. 

Финансиска 
поддршка за 
маркетинг и 
промоција на 
аквакултурно 
производство 

100% од 
вредноста на 
прифатливи 

трошоци 

1.400.000,00
 Вкупно 2.000.000,00
 
(2) Средствата од став (1) потточка 4.1 на овој дел се 

наменети за надомест на трошоци за промоција на про-
изводи од рибарството со традиционална посебност. 

(3) Средствата од став (1) потточка 4.2. на овој дел 
се наменети за надомест на трошоци за промоција и мар-
кетинг на аквакултурното производство и спроведување 
на национални кампањи за промоција и маркетинг за 
производи од аквакултура. 

(4) Вредноста на финансиските средства од став (1) 
на овој дел не може да го надмине износот од 300.000,00 
денари по корисник, назависно од вкупната вредност на 
направените трошоци. 

(5) Корисници на средствата од став (1) потточка 4.1. 
на овој дел се рибарски и риболовни здруженија и 
концесионерите/корисниците на рибите. 

(6) Корисници на средствата од став (1) потточка 4.2. 
на овој дел се субјекти кои се регистрирани за дејност 
аквакултура и се запишани во Регистарот на одгледува-
чи на риби што се води во Министерството и/или орга-
низации на производители на риби запишани во Регис-
тарот на организации на произведители на риби кој се 
води во Министерството. 

 
VI 

Средствата од дел I точка 5 од оваа програма се на-
менети за исплата на заостанати обврски од Програмите 
за финансиска поддршка во рибарството и аквакултура-
та по однос на склучени договори и поднесени барања 
за исплата од изминантите години (2022, 2023 и 2024 го-
дина) во износ од 30.000.000,00 денари. 

 
VII 

(1) Барањата за склучување на договор за порибува-
ње на риболовното подрачје Охридско езеро од дел II 
став (1) потточка 1.1. од оваа програма се доставуваат 
до Министерството најдоцна до 31.08.2025 година. Кон 
барањето за склучување на договорот се доставува и 
Програма за изведување вештачки мрест и порибување 
на риболовното подрачје Охридско езеро со активности 
за 2025/2026 годнина од дел II  став (2) од оваа програма. 

(2) Барањата за склучување на договор за порибува-
ње на риболовните подрачја Дојранско и Преспанско 
езеро и за порибување на риболовни води без концеси-
онер/корисник од дел II став (1) потточки 1.2. 1.3. и 1.4. 

од оваа програма се доставуваат до Министерството нај-
доцна до 30.04.2025 година. Кон барањето за склучува-
ње на договорот се доставуваат и Програмите за изведу-
вање вештачки мрест и порибување на риболовните 
подрачја Дојранско и Преспанско езеро во 2025 година 
од дел II  став (3) од оваа програма.  

(3) Барањата за склучување на договор за отстрану-
вање на мрежи и останат рибарски алат од риболовните 
подрачја Охридско и Преспанско езеро од дел II став (1) 
потточка 1.9 од оваа програма се доставуваат до Минис-
терството најдоцна до 30.4.2025 година. Кон барањето 
за склучување на договорот се доставува и Програмата 
за отстранување на рибарски алат-мрежи од риболовни-
те подрачја  Охридско и Преспанско езеро со активнос-
ти во 2025 година од дел II  став (13) од оваа програма. 

(4) Барањата за користење средства од дел II став (1) 
потточки 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. и 1.9. од оваа програма се 
поднесуваат до Министерството најдоцна до 15.12.2025 
година. 

(5) Барањата за користење на средства од дел II став 
(1) потточки 1.5. 1.6., 1.7. и 1.8., дел III став (1) и дел V 
од оваа програма се поднесуваат до Агенцијата врз ос-
нова на рокови утврдени во објавен јавен повик.  

 
VIII 

(1) Исплатата на средства од дел II став (1) потточка 
1.1. од оваа програма се врши по доставено известување 
од Министерството до Агенцијата на барање поднесено 
од регистрираниот репроцентар/мрестилиште и по прет-
ходно склучен Договор за изведување вештачки мрест и 
порибување на Охридското езеро во 2025/2026 година 
помеѓу Министерството и регистриран репроцен-
тар/мрестилиште. Средствата за подготвителните ак-
тивности се исплаќаат авансно во висина од 100% со 
потпишување на Договорот, кој Министерството го дос-
тавува до Агенцијата во прилог на известувањето.  

(2) Исплатата на средства од дел II став (1) потточки 
1.2. и 1.3. од оваа програма се врши по фази утврдени во 
Договор за порибување за  потточките 1.2. и 1.3. од оваа 
програма, кој Министерството го склучува со барате-
лот. Средствата предвидени за првата фаза не треба да 
надминат 30% од вкупните средства. Исплатата на сред-
ствата од дел II став (1) потточки 1.2. и 1.3. од оваа прог-
рама  се врши врз основа на известување  кое Министер-
ството го доставува до Агенцијата.   

(3) Исплатата на средства од првата фаза е авансно 
со потпишување на Договорот, а исплатата на финан-
сиските средства од втората фаза се врши по нејзина це-
лосна реализација. Министерството во прилог на извес-
тувањето до Агенцијата за првата фаза доставува Дого-
вор, а во прилог на известувањето за реализација на вто-
рата фаза доставува  извештај за реализација и изјава за 
наменско искористување на средствата од првата и вто-
рата фаза, записник од државниот инспектор за земјо-
делство, сертификат за здравствена состојба на живот-
ните, издаден од ветеринарното друштво и записник за 
извршена контрола на здравствената состојба на под-
младокот од официјален ветеринар. Во прилог на бара-
њето за исплата на втората фаза се доставува и изјава за 
наменско искористување на средствата од првата и вто-
рата фаза, технички и финансиски извештај за реализа-
ција на порибувањето со прилог докази за реализирани 
средства. 

(4) Исплатата на средствата од дел II став (1) потточ-
ка 1.4. од оваа програма се врши по извршено порибу-
вање. За исплата на средствата Министерството доста-
вува известување до Агенцијата во чиј прилог е договор 
за порибување на риболовни води без концесионер/ко-
рисник, извештај за реализација на порибувањето, за-
писник од државниот инспектор за земјоделство за из-
вршеното порибување, сертификат за здравствена сос-
тојба на животните, издаден од ветеринарното друштво 
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и записник за извршена контрола на здравствената сос-
тојба на подмладокот од официјален ветеринар кои ре-
гистрираниот репроцентар/мрестилиште  ги доставува 
до Министерството во прилог на барањето за исплата. 

(5) Исплатата на средствата од дел II став (1) потточ-
ка 1.5. и дел III потточки 2.1. и 2.3 од оваа програма се 
реализира врз основа на одобрени барања за исплата по 
објавен јавен повик од Агенцијата. Агенцијата го обја-
вува Јавниот повик не подоцна од 45 дена од денот на 
објавувањето на оваа програма. Финансиските средства 
ќе се исплаќаат авансно, за потточката 1.5. од дел II став 
(1) од оваа програма, најмногу до 80% од вкупната вред-
ност на одобрениот износ, а за потточките 2.1. и 2.3. од 
дел II став (1) од оваа програма, најмногу до 40% од 
вкупната вредност на одобрениот износ. 

(6) Исплатата на средствата од дел II  став (1) пот-
точки 1.6., 1.7. и 1.8,  дел III потточка 2.2. и дел V  од 
оваа програма се врши врз основа на доставено барање 
со потребна документација по објавен јавен повик од 
Агенцијата. Во Јавниот повик Агенцијата го утврдува 
рокот за поднесување на барањата и ја утврдува и обја-
вува потребната документација која се приложува кон 
барањата за користење на средствата. Агенцијата го об-
јавува Јавниот повик не подоцна од 45 дена од денот на 
објавувањето на оваа програма.  

(7) Исплатата на средствата од дел II  став (1) пот-
точки 1.6., 1.7. и 1.8 од оваа програма се врши по одоб-
рени барања за исплата и тоа за: 

- вршење дополнителна физичка заштита на рибите 
во период од 1 ноември 2024 до 20 март 2025 година; 

- вршење дополнителна физичка заштита на рибите 
во период од 1 април до 15 јули 2025 година; 

- набавена опрема за видео надзор и  
- изведени акции за чистење на препреки и отстра-

нување на тврдиот отпад од и до риболовните води. 
(8) Исплатата на средствата од дел II став (1) потточ-

ка 1.9. став (1) од оваа програма  се врши врз основа на 
известување  кое Министерството го доставува до 
Агенцијата. Исплатата на средства се врши авансно во 
висина од 100% со потпишување на Договорот за от-
странување на рибарски алат-мрежи од риболовните 
подрачја Охридско и Преспанско езеро во 2025 година, 
кој Министерството го доставува до Агенцијата во при-
лог на известувањето. 

(9) Исплатата на средствата од дел III став (1) пот-
точка 2.2.  од оваа програма за насадување на рибниците 
со подмладок се врши по одобрени барања за исплата и 
тоа: 

- за насадени рибници во периодот од 10 февруари 
до 31 мај 2025 година и 

- за насадени рибници во периодот од 1 јули до 31 
октомври 2025 година. 

(10) Исплатата на средствата од дел IV став (1) пот-
точка 3.1. од оваа програма се врши врз основа на извес-
тувања за исплата кое Министерството го доставува до 
Агенцијата најдоцна до 20 декември 2025 година. 

(11) Висината на финансиската поддршка по корис-
ник за дел II став (1) потточки 1.1., 1.2., 1.3 и 1.4. од оваа 
програма се определува во зависност од планираната 
количина порибителен материјал наменет за порибу-
вање. 

(12) Контролите на барањата за користење на сред-
ства, барањата и известувањата за исплата кои се подне-
суваат до Агенцијата врз основа на рокови утврдени во 
објавениот јавен повик, како и контролите на лице мес-
то ги врши Агенцијата. 

 
IX 

Исплата на средствата од оваа програма по корисни-
ци ја врши Агенцијата на трансакциски или жиро смет-
ки на барателите, согласно утврдената динамика за реа-
лизација на средствата утврдени во Буџетот на Републи-
ка Северна Македонија за 2025 година. 

Х 
Средствата предвидени со оваа програма се непов-

ратни. 
 

ХI 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-812/11 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

614. 
Врз основа на член 37 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.254/24), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 го-
дина, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОДДРШКА ЗА СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ НА 
ЖЕНИТЕ КОИ ВРШАТ ЗЕМЈОДЕЛСКА ДЕЈНОСТ  

ЗА 2025 ГОДИНА 
 

I 
(1) Со оваа програма ќе се реализира мерка за фи-

нансиска поддршка на жените кои вршат земјоделска 
дејност и имаат статус на осигуреник-индивидуален 
земјоделец, со неповратни средства. Со оваа програма 
ќе им биде овозможено користење на надоместок за мај-
чинство за време на спреченост на вршење на земјодел-
ската дејност поради раѓање, кој надоместок не е опфа-
тен со прописите од областа на работните односи за пла-
тено породилно отсуство. 

(2) Средствата за реализација на оваа програма во 
вкупен износ од 3.000.000,00 денари се обезбедени од 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2025 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр.254/24) раздел 140.04, програма 2, потпрограма 
23, ставка 464 - разни трансфери кои од страна на 
Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството 
и руралниот развој (во натамошниот текст: Агенцијата) 
ќе се користат за финансиска поддршка во износ од 
100.000,00 денари за деветмесечен надоместок за мај-
чинство на жените кои имаат статус на осигуреник-ин-
дивидуален земјоделец стекнат согласно Законот за 
пензиското и инвалидското осигурување. 

 
II 

(1) Финансиската поддршка од делот I став (2) од 
оваа програма се доделува на жена за родено дете во пе-
риодот од 1.12.2024 година до 1.12.2025 година и: 

- е запишанa во Единствениот регистар на земјодел-
ски стопанства како носител или член на семејното зем-
јоделско стопанство, 

- семејното земјоделско стопанство во кое членува 
остварило финансиска поддршка согласно Програмата 
за финансиска поддршка во земјоделството за 2023  го-
дина во износ од најмалку 50.000,00 денари или има ос-
тварен приход од вршење на земјоделска дејност за 2023 
и 2024 година во висина од најмалку 150.000,00 денари 
и 

- има непрекинат статус на осигуреник-индивидуа-
лен земјоделец согласно Законот за пензиското и инва-
лидското осигурување во времетраење од шест месеци 
пред раѓање на детето.  
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(2) Финансиската подршка од ставот (1) на овој дел 
се реализира врз основа на поднесено барање до 
Агенцијата најдоцна до 10 декември 2025 година кон 
кое треба да се достави следната документација:  

- извод од матична книга на родени за детето за кое 
се бара надоместок за мајчинство или отпусно писмо од 
здравствена установа каде што е извршено породува-
њето;  

- уверение за состојба на даноци, придонеси и други 
јавни приходи и давачки издадено од Управата за јавни 
приходи по датумот на раѓање на детето; 

- решение од Фондот на пензиското и инвалидското 
осигурување на Северна Македонија за утврден статус 
на осигуреник-индивидуален земјоделец; 

- потврда издадена од Агенцијата за вработување на 
Република Северна Македонија дека мајката не била 
вработена во редовен работен однос во период од шест 
месеци пред раѓање на детето и 

- фотокопија на трансакциска сметка на мајката. 
 
(3) Документацијата од ставот (2) алинеите 1, 2, 3 и 

4 на овој дел се доставува во оригинал или фотокопија 
заверена на нотар. 

 
III 

Исплатата на средствата од оваа програма ја врши 
Агенцијата врз основа на донесено решение за исплата 
од страна на директорот на Агенцијата, најдоцна до 25 
декември 2025 година.  

 
IV 

Директорот на Агенцијата заклучно со 31 јануари 
2026 година доставува до Владата на Република Север-
на Македонија извештај со финансиски показатели за 
реализација на оваа програма и причини за отстапување. 

 
V 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 50-829/10 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

615. 
Врз основа член 9 став (1) од Законот за органско 

земјоделско производство  („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.146/09, 53/11, 149/15, 39/16, 132/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.150/21) Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 4 февруари 2025 година, до-
несе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ОРГАНСКОТО 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за финансиска поддршка во органското 
земјоделско производство за 2025 година во вкупен из-
нос од 150.000.000,00 денари, обезбедени согласно Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2025 година 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.254/24), раздел 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој (во поната-
мошниот текст: Агенцијата), Програма 2, Потпрограма 
20, Ставка 464-Разни трансфери ќе се користат според 
следните мерки и тоа за:  

Број 
на 

мерка 
Име на мерка 

Вкупен износ  
на мерката во 

денари 

1. Финансиска поддршка за 
органско растително 
производство 

40.000.000,00

2. Финансиска поддршка за 
органско  сточарско 
производство 

71.000.000,00

3. Финансиска поддршка за 
преработка на органски 
производи и органски 
производи во преод од 
домашно сточарско и 
растително потекло 
(вклучително за доработка 
и пакување на 
самоникнати видови со 
органско потекло)

1.000.000,00

4. Финансиска поддршка  за 
трговија или маркетинг на 
свежи и преработени 
органски производи и 
органски производи во 
преод од домашно потекло 

7.500.000,00

5. Финансиска поддршка  за 
посебни директни плаќања 
за стручна контрола и 
сертификација

1.000.000,00

6. Финансиска поддршка  за  
посебни директни плаќања 
за анализа на производ кај 
земјоделски стопанства 

1.500.000,00

7. Заостанати  обврски  од 
Програмите за финансиска  
поддршка во  органското 
земјоделско  производство 
за 2022, 2023 и 2024 
година

28.000.000,00

Вкупно 150.000.000,00
  

II 
(1) Средствата од дел I мерка 1 од оваа програма на-

менети за финансиска поддршка во органското расти-
телно производство во вкупен износ од 40.000.000,00 
денари ќе се користат за реализација на следните под-
мерки, согласно поблиските критериуми од Уредбата за 
поблиските критериуми за директни плаќања, корисни-
ците на средствата, максималните износи и начинот на 
директните плаќања за 2025 година (во понатамошниот 
текст: Уредбата): 

 
Број на 

подмерка 
Име на подмерката 

1.1. Директни плаќања по обработливa 
земјоделска површина за сите органски 
и во преод поледелски култури, 
лековити, ароматични, зачински 
растенија  и цвеќе 

1.2. Директни плаќања по обработливa
земјоделска површина за органско и во 
преод   градинарско производство на 
отворено и во пластеници 

1.3. Дополнителни  директни плаќања од 
подмерка 1.2. за производство под 
контролирани услови на  органски и во 
преод домати, пиперки и краставици
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1.4. Директни плаќања по обработлива 
органска и во преод земјоделска 
површина за одржување на постоечки 
овошни насади

1.5. Директни плаќања по обработлива 
земјоделска површина за одржување на 
постоечки  органски и во преод лозови 
насади 

 
(2) Корисници на средства од подмерка 1.1. на овој 

дел  се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 1.1. од Уредбата, како и земјо-
делски стопанства кои  своето производство од пченица 
и јачмен го употребиле за сопствени потреби за исхрана 
на добиток или своето производство од пченица  и јач-
мен го продале на сертифицирани органски и во преод 
регистрирани одгледувачи на добиток, со регистарски 
број на одгледувалиште во Регистарот на одгледувачи 
на животни во Агенцијата за храна и ветеринарство.  

Висината на директните плаќања се зголемува за 
3.000 денари по хектар во однос на утврдената висина 
за директните плаќања од подмерката 1.1 алинеја 4 од 
Уредбата, за 6.500 денари по хектар за подмерката 1.1 
алинеја 5 од Уредбата и за 5.250 денари по хектар за 
подмерката 1.1 алинеја 6 од Уредбата.  

(3) Корисници на средствата  од подмерка 1.2. на 
овој дел се земјоделските стопанства кои се корисници 
на средства од подмерката 1.3. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 
30.000 денари по хектар во однос на утврдената висина 
за директните плаќања од подмерката 1.3. алинеја 3 од 
Уредбата и за 12.000 денари по хектар од подмерката 1.3  
алинеја 4 од Уредбата.                                                                                         

(4) Корисници на средства од подмерка 1.3. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средстава од подмерката 1.4. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 
120.000 денари по хектар во однос на утврдената висина 
за директните плаќања од подмерката 1.4. алинеја 2 од 
Уредбата.  

(5) Корисници на средства од подмерка 1.4. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 1.6 од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 
29.400 денари по хектар во однос на утврдената висина 
за директните плаќања од подмерката 1.6. алинеја 3 од 
Уредбата, за 25.900 денари по хектар од подмерката 1.6  
алинеја 4 од Уредбата, за 23.800 денари по хектар од 
подмерката 1.6 алинеја 5 од Уредбата,  за 17.500 денари 
по хектар од подмерката 1.6 алинеја 6 од Уредбата и за 
8.400 денари по хектар од подмерката 1.6 алинеја 7 од 
Уредбата.   

(6) Корисници на средства од подмерка 1.5. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 1.8. од Уредбата.                                                                                                                                                         

Висината на директните плаќања се зголемува за 
29.400 денари по хектар  во однос на утврдената висина 
за директните плаќања од подмерката 1.8. алинеја 3  од 
Уредбата.                                                                

 
III 

(1) Средствата од дел I мерка 2 од оваа програма на-
менети за финансиска поддршка за органско сточарско 
производство во износ од 71.000.000,00 денари ќе се ко-
ристат според следните подмерки, согласно поблиските 
критериуми од Уредбата: 

Број на 
подмерка Име на подмерката 

2.1. Директни плаќања за обележани 
органски  и во преод женски грла говеда 
постари од 18 месеци 

2.2. Директни плаќања за обележани 
органски  и во преод женски грла говеда 
на возраст од 6 до 18 месеци 

2.3. Директни плаќања за обележани 
органски и во преод грла овци постари 
од 12 месеци

2.4. Директни плаќања за обележани 
органски и во преод грла кози постари 
од 12 месеци

2.5. Директни плаќања за одгледани и 
продадени или  заклани органски и во 
преод бројлери во регистрирани 
кланични капацитети 

2.6. Директни плаќања за регистрирано 
презимено органско и во преод пчелно 
семејство

 
(2) Корисници на средства од подмерка 2.1. на овој 

дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 2.1. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за  
4.000 денари по грло во однос на утврдената висина за 
директните плаќања од подмерката 2.1. алинеја 4  од 
Уредбата.                                                                                              
(3) Корисници на средства од подмерка 2.2. на овој дел 
се земјоделските стопанства кои се корисници на сред-
ства од подмерката 2.2. од Уредбата.                                                            

Висината на директните плаќања се зголемува за 
1.500 денари по грло во однос на утврдената висина за 
директните плаќања од подмерката 2.2. алинеја 2  од 
Уредбата. 

(4) Корисници на средства од подмерка 2.3. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 2.6. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 
1.500 денари по грло во однос на утврдената висина за 
директните плаќања од подмерката 2.6. алинеја 4  од 
Уредбата. 

(5) Корисници на средства од подмерка 2.4 на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 2.7. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 
1.500 денари по грло во однос на утврдената висина за 
директните плаќања од подмерката 2.7. алинеја 2  од 
Уредбата. 

(6) Корисници на средства од подмерка 2.5. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 2.11. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за  30 
денари по пиле  во однос на утврдената висина за дирек-
тните плаќања од подмерката 2.11. алинеја 2  од Уред-
бата. 

(7) Корисници на средства од подмерка 2.6. на овој 
дел се земјоделските стопанства кои се корисници на 
средства од подмерката 2.14. од Уредбата. 

Висината на директните плаќања се зголемува за 400 
денари по презимено пчелно семејство во однос на ут-
врдената висина за директните плаќања од подмерката 
2.14. алинеја 2  од Уредбата. 

  
IV 

(1) Средствата од дел I мерка 3 од оваа програма се 
наменети за финансиска поддршка за преработка на ор-
гански производи и органски производи во преод од до-
машно сточарско и растително потекло (вклучително за 
доработка и пакување на самоникнати видови со орган-
ско потекло). 
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(2) Корисници на мерката 3 од дел I од оваа програма 
се земјоделски стопанства и/или откупувачи запишани 
во Регистарот на откупувачи на земјоделски производи 
кои имаат произведено преработки од примарни земјо-
делски органски производи или производи во преод од 
домашно потекло или пак имаат извршено доработка и 
пакување на самоникнати видови со органско потекло и 
истите ги имаат продадено. 

     (3) Корисници на мерката 3 од дел I од оваа прог-
рама се и земјоделски стопанства – производители на  
органско кравјо, овчо и козјо млеко регистрирани како 
одгледувачи на говеда, овци и кози, вклучително и ко-
рисници кои произведуваат храна со традиционални ка-
рактеристики и во објекти кои се во  започната постапка 
за евидентирање според традиционални методи на про-
изводство, сирење добиено од млеко од овци и 
кози/мандри. 

     (4) Висината на директните плаќања за мерката 3 
од дел I од оваа програма изнесува 10% од вредноста на 
произведените и продадени производи, но не повеќе од 
150.000 денари по оператор и 30.000 денари по серти-
фициран органски производ од растително и сточарско 
производство, за не повеќе од пет сертифицирани орган-
ски преработени производи. 

 
V 

(1) Средствата од дел I мерка 4 од оваа програма се 
наменети за финансиска поддршка за трговија или мар-
кетинг на свежи и преработени органски производи и 
органски производи во преод од домашно потекло. 

(2) Корисници на мерката 4 од дел I од оваа програма 
се земјоделски стопанства и/или откупувачи запишани 
во Регистарот на откупувачи на земјоделски производи 
кои вршат трговија или маркетинг на свежи и прерабо-
тени органски производи и органски производи во пре-
од од домашно потекло. 

(3 ) Висината на директните плаќања за мерката 4 од 
дел I од оваа програма изнесува 5% од вредноста на про-
дадените производи, но не повеќе од 150.000 денари по 
оператор. 

 
VI 

(1) Средствата од дел I мерка 5 од оваа програма се 
наменети за финансиска поддршка за посебни директни 
плаќања за стручна контрола и сертификација. 

(2) Корисници на мерката 5 од дел I од оваа програма 
се земјоделски стопанства и/или откупувачи запишани 
во Регистарот на откупувачи на земјоделски производи 
од областа на органското земјоделско производство кои 
имаат добиено сертификат од овластено тело во 2025 го-
дина. 

(3) Висината на директните плаќања за мерката 5 од 
дел I од оваа програма изнесува 50% од трошоците за 
добиен сертификат издаден од овластено тело во 2025 
година. 

 
VII 

(1) Средствата од дел I мерка 6 од оваа програма се 
наменети за финансиска поддршка за посебни директни 
плаќања за анализа на производ кај земјоделски стопан-
ства кои имаат извршено  анализи на остатоци од пести-
циди, тешки метали и други материи на органските про-
изводи во 2025 година. 

(2) Корисници на мерката 6 од дел I од оваа програма 
се земјоделски стопанства и/или откупувачи запишани 
во Регистарот на откупувачи на земјоделски производи 
кои имаат извршено  анализи на остатоци од пестициди, 
тешки метали и други материи на органските производи 
во 2025 година. 

 (3) Висината на директните плаќања за мерката 6 од 
дел I од оваа програма изнесува 80% од трошоците за 
анализа без данок на додадена вредност, но не повеќе од 
12.000 денари по земјоделско стопанство и/или откупу-
вач. 

VIII 
(1) Корисници на дополнителните директни плаќања 

на подмерките од деловите II и III од оваа програма се 
земјоделските стопанства кои имаат сертифицирано 
растително и/или сточарско органско производство 
и/или производство во преод согласно Законот за орган-
ско земјоделско производство. 

(2) Дополнителните директни плаќања од дел I мер-
ки 1, 2, 3, 4, 5  и 6 од оваа програма ќе се реализираат со 
поднесување на барање за финансиска поддршка до 
Агенцијата, согласно Уредбата.  

 
IX 

Средствата од дел I мерка 7 од оваа програма се на-
менети за исплата на заостанати обврски од Програмите 
за финансиска поддршка во органското земјоделско 
производство за  2022, 2023 и 2024 година. 

 
X 

Крајните рокови за поднесување на барањата за ди-
ректни плаќања во органското земјоделско производ-
ство за 2025 година  за мерките 1 и 2  од дел I од оваа 
програма, односно подмерките од деловите II и III од 
оваа  програма  се утврдени во Уредбата. 

Крајниот  рок  за поднесување на барањата за дирек-
тни плаќања во органското земјоделско производство за 
2025 година за мерките од деловите IV, V, VI и VII  од 
оваа програма е 25 декември 2025 година.  

 
XI 

Исплата на средствата од оваа програма по корисни-
ци ја врши Агенцијата. 

 
ХII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-875/10 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

616. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 
37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 
122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 
30/24, 74/24 и 170/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА И СКРИНИНГ НА 
МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Програмата за скрининг и рана детекција на малигни 

заболувања во Република Северна Македонија за 2025 
година, се однесува на: 

I. Скрининг и рана детекција на рак на грло на матка 
II. Скрининг и рана детекција на рак на дојка 
III. Скрининг и рана детекција на рак на дебело 

црево 
IV. Скрининг и рана детекција на црн дроб 
V. Национални студии за рак на дојка, рак на прос-

тата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн дроб, 
рак на бели дробови, рак на кожа и кардиоваскуларни 
болести 
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I.   Скрининг и рана детекција на рак на грло на 
матка 

 
Вовед 

Ракот на  грлото на матката во светот учествува со 
10% во вкупниот број на малигни неоплазми. Тој е 
дванаесетти  по честота и петти по смртност на  рак кај 
жените во светот.  Заболуваат околу 490. 000 
новорегистрирани случаи секоја година или 16 од 100. 
000 жени годишно, а околу 9 од 100. 000 жени умираат. 

Организираниот скрининг за превенција и рано 
откривање на ракот на грлото на матката е активност 
што се спроведува во повеќе држави со цел да се намали 
инциденцата и смртноста на жените од рак на грлото на 
матката. Оправданоста на спроведувањето на оваа 
програма се потврдува со фактот што секоја година се 
откриваат случаи на рак на грло на матка кај жени кои 
немале никакви знаци на болеста. 

За успешно спроведена скрининг превенција се 
смета доколку во период од три години се опфатат 75% 
од целната популација на жени. Возрасната група на 
жени е од 21 до 59 години кои во последните три години 
не направиле пап тест. 

 
1. Приоритети и цели 

 
Главна цел е да се  намали инциденцата и смртноста 

на жените од рак на грлото на матката во Република 
Северна Македонија. 

Специфични цели: 
- Зголемување на бројот на лица опфатени со 

организираниот скрининг; 
- Подигнување на свеста кај жените за важноста од 

редовни превентивни прегледи и вклученост во 
организираниот скрининг; 

- Зголемување на бројот на гинеколози вклучени во 
организираниот скрининг. 

 
2. Показатели за успешноста за имплементација/ 

согледувања (наоди): 
 

1) скрининг опфат; 
2) стапка на учество во скрининг; 
3) стапка на задржување во скрининг; 
4) стапка на направени ПАП тестови и на ПАП 

тестови незадоволителни за анализа; 
5) стапка на откриени клеточни абнормалности со 

категоризација на наодот Бетезда систем; 
6) стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
7) стапка на рак на грло на матка со дополнителна 

категоризација на наодот; 
8) стапка на интервален наод на рак на грло на матка; 
9) статус на линфни јазли и категоризација; 
10) учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

грло на матка; 
11) просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
12) просечно време од индикација до биопсија/ 

колпоскопија/ операција; 
13) стапка на компликации поврзани со скрининг; 
14) стапка на компликации поврзани со 

дополнителни/ упатни прегледи од скрининг; 
15) стапка на жени со позитивен ПАП тест кои имале 

последователна колпоскопија во рок од 3, 6, 9 и 12 
месеци после индексниот ПАП тест; 

16) стапка на жени дијагностицирани со инвазивен 
сквамозен карцином на грлото на матката според 
времето од претходниот ПАП тест. 

 
2.1 Показатели за успешноста за организација/ 

промоција: 
- Број на настапи преку медиумите 

- Број на организирани предавања и трибини 
- Број на гинеколози вклучени во организираниот 

скрининг 
- Број на гинеколози информирани за скринингот 
- Број на гинеколошки ординации кои доставуваат 

извештаи 
- Број на цитолошки лаборатории кои доставуваат 

извештаи 
- Број на изготвени извештаи. 
 

3. Извршители на програмата 
 

- Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика-Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ - Скопје 

- Институт за патологија - Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

- Цитолошки лаборатории во рамките на клинички 
болници и општи болници и  приватни цитолошки ла-
боратории кои имаат  потпишан договор со Фонд за 
здравствено осигурување на Република Северна Маке-
донија за здравствена услуга читање на ПАП тест 

- Матични гинеколози на ниво на цела држава 
- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-

ка за гинекологија и акушерство Скопје во соработка со 
Македонско лекарско друштво, Црвен крст на Републи-
ка Северна Македонија, Фондот за здравствено осигу-
рување на Република Северна Македонија и Министер-
ство за здравство 

- Управа за електронско здравство 
- Фондот за население на обединети нации – УН-

ФПА- во соработка со Министерство за здравство 
Гинеколошките ординации вршат: 
- поканување на жените да се вклучат во организи-

раниот скрининг во рамки на остварување на превентив-
ните цели 

- преглед на жените со земање на материјал за ПАП 
тест за возрасна група од 21-59 години кои во последни-
те три години не направиле пап тест и кои изразиле ин-
терес во рамки на апликацијата креирана во елктронски-
от систем Мој термин 

- доставување на материјалот до цитолошката лабо-
раторија 

- известување на жените за резултатот од ПАП тес-
тот. 

Цитолошките лаборатории вршат: 
- Припрема на материјалите (ПАП тест) 
- Преглед на материјалот 
- Издавање на извештај за секоја пациентка. 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, изготвува 
годишна евалуација за успешност на имплементација на 
програмата за скрининг на рак на грло на матка и за сог-
ледувањата (наодите) преку мониторинг и анализа на 
клучни индикатори селектирани согласно ЕУ прописи. 
Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 1) 
скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на задржување во скрининг; 4) стапка на напра-
вени ПАП тестови и на ПАП тестови незадоволителни 
за анализа; 5) стапка на откриени клеточни абнормал-
ности со категоризација на наодот Бетезда систем; 6) 
стапка на потреба и на одговор за доиследување; 7) 
стапка на рак на грло на матка со дополнителна катего-
ризација на наодот; 8) стапка на интервален наод на рак 
на грло на матка; 9) статус на лимфни јазли и категори-
зација; 10) учество на скринингот во вкупен наод на рак 
на грло на матка; 11) просечно време од скрининг до: 
резултат од скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
12) просечно време од индикација до биопсија/ колпо-
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скопија/ операција; 13) стапка на компликации поврзани 
со скрининг; 14) стапка на компликации поврзани со до-
полнителни/ упатни прегледи од скрининг; 15) стапка 
на жени со позитивен ПАП тест (HSIL+/ASC-H) кои 
имале последователна колпоскопија во рок од 3, 6, 9 и 
12 месеци после индексниот ПАП тест; и 16) стапка на 
жени дијагностицирани со инвазивен сквамозен карци-
ном на грлото на матката според времето од претходни-
от ПАП тест - „активни“ (0,5 до 3 години), „под скрини-
рани“ (> 3 до 5 години), и „неактивни“ (> 5 години или 
без историја на скрининг): Износ во денари 100.000,00 
денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје изготвува 
и годишен извештај со анализа на селектирани клучни 
индикатори од скринингот за рак на грло на матка, како 
и утврдување на предиктивната улога на селектирани 
параметри за добиените наоди од истиот, преку подато-
ците од прашалниците пополнети од жените во скри-
нингот: Износ во денари 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факул-тет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, годишната 
евалуација и годишниот извештај од програмата за 
скрининг на рак на грло на матка ќе го сподели во елек-
тронска форма со Националната комисија за скрининг и 
рана детекција на рак на грло на матка, а истата ќе биде 
каталогизирана во Националната установа Универзи-
тетска библиотека „Св. Климент Охридски“ Скопје  и ќе 
биде објавена на интернет страницата на Институтот за 
епидемиологија и биостатистика со медицинска инфор-
матика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Ки-
рил и Методиј“- Скопје. Институт за епидемиологија и 
биостатистика со медицинска информатика, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје во соработка Јавна здравствена установа Уни-
верзитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје , Институтот за патолошка анатомија, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- 
Скопје, како и професионалци од областа на хирургија 
и онкологија, ќе изработи предлог алгоритам за нов мо-
дул за скрининг досие за рак на грло на матка. Истиот за 
прв пат би овозможил целосно електронско евидентира-
ње на секој сегмент од процесот на скрининг и надми-
нување на досегашните проблеми со форматите на мно-
гу резултати кои се необработливи. Институтот за епи-
демиологија и биостатистика со медицинска информа-
тика, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“- Скопје би го следел во реално време процесот 
на внес на податоци во базата на модулот за скрининг 
досие за рак на грло на матка. Износ во денари 
100.000,00 денари.                                       

Профилот на потребните податоци од спроведениот 
скрининг за целите на годишниот извештај и евалуаци-
јата за скрининг на рак на грло на матка ги дефинира 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје и ги обезбедува 
во соработка со Управата за електронско здравство. За 
активностите во рамките на  Модулот  за скрининг до-
сие на рак на грло на матка, Институтот за епидемиоло-
гија и биостатистика со медицинска информатика, Ме-
дицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Мето-
диј“- Скопје тесно ќе соработува со Управата за елек-
тронско здравство за  потребните податоци од интерес 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика- Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје
Р.б. активност Кол. Единечна цена 

во денари  

1. Годишен извештај 
за скрининг и рана 
детекција на рак на 
грло на матка 
Евалуација на 
програмата за  
скрининг на рак на 
грло на матка  
(годишна 
евалуација за 
претходната 
година) 
Модул за скрининг 
досие за рак на грло 
на матка и креирање 
на алгоритам

3 100.000,00

 
Фондот за население на обединети нации – УНФПА- 

во соработка со Mинистерство за здравство 
 

Изготвување на информативни/едукативни матери-
јали, брошури или користење на социјалните мрежи ќе 
се врши со поддршка на Фондот за население на обеди-
нети нации – УНФПА во консулатција со Националната 
комисија за рана детекција и скрининг на рак на грло на 
матка во Република Северна Македонија. 
 
Јавна здравствена установа Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство Скопје во соработка со Ма-
кедонско лекарско друштво, Црвен крст на Република 

Северна Македонија, Министерство за здравство и 
Фондот за здравствено осигурување на Република Се-
верна Македонија – мобилна гинеколошка амбуланта 

 
За функционирање на Мобилната гинеколошка ам-

буланта потребно е да се обезбеди технолошка, тех-
ничка, логистичка, промотивна и медицинска екипа.  

Јавна здравствена установа Универзитетска клиника 
за гинекологија и акушерство Скопје ќе склучи договор 
за деловно техничка соработка со Македонско лекарско 
друштво и Црвен крст на Република Северна Македо-
нија. 

Услуги опфатени со активностите на мобилната ги-
неколошка амбуланта: 

- партиципација за гинеколошки преглед на паци-
ентки кои се здравствено осигурани, 

- партиципација зa цитолошка анализа за Цитопато-
лошката лабораторија од Јавна здравствена установа 
Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство 
Скопје за здравствената услуга читање на ПАП тест за 
жени кои се здравствено осигурани,   гинеколошки прег-
лед за неосигурено лице и цитолошка анализа за неоси-
гурано лице. 

Трошоци поврзани со мобилна гинеколошка амбу-
ланта во Република Северна Македонија за 2025 година, 
се: 

- човечки ресурси - лицата кои ќе бидат ангажирани 
за реализација на програмските активности); 

- планирање и администрација 
- сметководствени услуги, набавка на потрошен 

канцелариски материјал; 
- режиски трошоци; 
- патни трошоци (регистрација, осигурување на во-

зило и сервис на возило, бензин/нафта/плин); 
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- набавка на медицински помагала и потрошен ме-
дицински материјал за корисниците на услугата; 

- набавка на хигиенски материјал за корисниците на 
услугата и 

- трошоци за реализација на програмски активности 
во однос на обезбедување на простор, потребни матери-
јали и други трошоци. 

Јавна здравствена установа Универзитетска клиника 
за гинекологија и акушерство Скопје во соработка со 
Македонско лекарско друштво, Црвен крст на Републи-
ка Северна Македонија изготвуваат извештаи кои ги 
доставуваат до Министерство за здравство. 

Јавна здравствена установа Универзитетска клиника 
за гинекологија и акушерство Скопје  изготвува годи-
шен извештај најдоцна до месец јуни наредната година 
со анализа за состојбата од претходната година. Јавна 
здравствена установа Универзитетска клиника за гине-
кологија и акушерство Скопје, годишниот извештај 
претходно го доставува до Националната Комисија на 
разгледување. 

 
Цена на услуга поврзани со мобилна гинеколошка 

амбуланта: 
 

Табела: Мобилна гинеколошка амбуланта 

Р.б. 

Јавна здравствена 
установа 
Универзитетска клиника 
за гинекологија и 
акушерство Скопје во 
соработка со  
Македонско лекарско 
друштво и Црвен крст на 
Република Северна 
Македонија 

Посета терен/ 
месечно 
/дневно 

Бруто 
износ 
(во 
денари) 

1 Доктор специјалист 
гинеколог посета терен 5.490,00 

2 Медицинска сестра/ 
акушерка посета терен 2.630,00 

3 Хигиеничарка посета терен 230,00 

4 Доктор цитолог месечно 25.000,00 

5 Техничка поддршка IT 
опрема месечно 5.000,00 

6 Координатор на доктори месечно 18.000,00 

7 

Административна 
обработка за исплата на 
упатите од мобилните 
гинеколошки амбуланти 
во системот на Јавна 
здравствена установа 
Универзитетска клиника 
за гинекологија и 
акушерство Скопје  

дневно 300,00 

8 Координатор на 
медицински сестри месечно 9.000,00 

9 

Волонтери од локална 
средина 
Промовирање на 
активноста на терен 
(делење на промотивни 
материјали, 
комуникација со 
локалните медиуми, 
општината, матичните 
лекари) –Црвен крст на 
Република Северна 
Македонија 

дневно 650,00  

10 
Координатори од Црвен 
крст на Република 
Северна Македонија 

месечно 10.800,00 

11 

Логистичка поддршка за 
инфраструктура на 
терен – Црвен крст на 
Република Северна 
Македонија 

посета терен 650,00  

12 

Волонтер од локална 
средина 
Мапирање на пациенти 
на терен (закажување на 
термини на пациенти) – 
Црвен крст на 
Република Северна 
Македонија

дневно 650,00  

13 

Оперативен 
координатор 
Македонско лекарско 
друштво

месечно 35.000,00 

14 

Програмски 
координатор 
Македонско лекарско 
друштво

месечно 35.000,00 

15 
Македонско лекарско 
друштво 
администрација

месечно 20.000,00 

16 Лаборант посета терен 1.500,00 

17 Возачи на амбулантни 
возила дневно 2.000,00 

 
Управа за електронско здравство 

 
Одредување група на жени кои според години на 

возраст ќе бидат дел од скрининг програмата. Овозмо-
жено е во системот на Мој термин, на секој избран лекар 
да ја нуди листата на пациенти со соодветната возраст 
предвидена за таа година за да може да ги контактира 
жените и доколку исполнувааат услови да ги закаже за 
ПАП – тест скрининг, oдржување на интернет страни-
цата www.skrining.zdravstvo.gov.mk (Пријавување на са-
мите жени за Пап-тест), електронско внесување на Пап-
анализа од страна на матичниот лекар и Пап-резултат од 
страна на цитолошките лаборатории ( кои досега се во-
деле на хартиен образец), техничка поддршка во однос 
на системот на Мој термин и за матичните лекари и за 
лабораториите доколку имаат потреба од истата, одржу-
вање на обуки за имплементација на новиот модул за 
Скрининг на рак на матка, одржување на обуки за пре-
зентација на нови функционалности поврзано со факту-
рирањето, крерирање нови корисници и ажурирање на 
податоци на постоечките, изготвување на извештаи за 
број на реализирани Пап-тестови за одредени периоди 
(месечни, квартални, полугодишни, годишни), кои на 
барање на Иститутот за јавно здравје на Република Се-
верна Македонија ќе бидат доставени за понатамошна 
анализа, електронски промени и надградби и нивна им-
плементација во системот и изготвувања на Упатства за 
работа и изготвување на дописи/известувања и до ма-
тичните гинеколози и до лабораториите, доколку има 
промени во однос на оваа програмата. 

Цена на услуга за активности поврзани со организа-
ција на скрининг и рана детекција на грло на матка из-
несува: 

 
Организација на скрининг и рана детекција на рак на грло на 
матка
Р.б. Управа за 

електронско 
здравство 

лица Единечна 
цена во 
денари 

Износ 
вкупен 
годишно 
(во денари)

1. Техничко лице –
администратор

3 5.000,00 200.000,00

 
Институт за патологија -  Медицинскиот факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје 
Институт за патологија - Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, ќе врши  
медицинска едукација на цитоскринерите и цитотехни-
чарите од лабораториите во кои се читаат ПАП тестови 
во рамки на скрининг на рак на грло на матка од сите 
јавни здравствени установи и приватни здравствени ус-
танови кои имаат склучено договор со Фонд за здрав-
ствено осигурување на Република Северна Македонија. 
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Институтот за патологија - Медицинскиот факултет,
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје 
Р.б. активност Кол. Единечна 

цена во 
денари  

Вкупно 
износ во 
денари

1. Изработка на 
курикулум за 
едукација на 
цитоскринери и 
цитотехничари 

1 200.000,00  200.000,00

 
4. Следење на реализација на скрининг и рана  

детекција на рак на грло на матка 
 
Следење на спроведувањето на скрининг и рана де-

текција на рак на грло на матка ја врши Министерство 
за здравство во соработка со Национална комисија за 
скрининг и рана детекција на рак на грло на матка на 
Република Северна Македонија и Институтот за епиде-
миологија и биостатистика со медицинска информатика 
- Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје. 

 
5. Финансирање на активностите и извршители: 

 

Р.б
. Активности Извршители 

Обем на 
активно
ст 

Износ во 
денари 

1. 

Организациј
а на 
скрининг и 
рана 
детекција на 
рак на грло 
на матка 

Министерств
о за здравсто 
во соработка 
со Управата 
за 
електронско 
здравство – 
Мој термин 

1 200.000,00 

2. 

Активност 
на матични 
гинеколози 
(оние кои 
имаат 
потпишано 
договор со 
Фондот за 
здравствено 
осигурување 
на Република 
Северна 
Македонија) 
за 
дополнителн
и трошоци за 
земање на 
ПАП тест на 
жени на 
возраст од 
21-59 години 
кои во 
последните 3 
години не 
направиле 
ПАП тест 

Матични 
гинеколози 1 200,00 

3. 

Партиципац
ија зa 
цитолошка 
анализа –
активност за 
Цитолошкит
е 
лаборатории 
во јавно 
здравственит
е установи и 
оние кои 
имаат 
потпишано 
договор со 
Фондот за 
здравствено 
осигурување 
на Република 

Цитолошки 
лаборатории 
во јавно 
здравствени 
установи и 
оние кои 
имаат 
потпишано 
договор со 
Фондот за 
здравствено 
осигурување 
на Република 
Северна 
Македонија 

1 60,00 

Северна 
Македонија 
за 
здравственат
а услуга 
читање на 
ПАП тест за 
жени на 
возраст од 
21-59 години 
кои во 
последните 3 
години не 
направиле 
ПАП тест

4. 

Извештај од 
скрининг на 
рак на грло 
на матка   
(годишен 
извештај за 
претходната 
година) 
 
Евалуација 
на 
програмата 
за  скрининг 
на рак на 
матка 
(годишна 
евалуација за 
претходната 
година) 
 
Модул за 
скрининг 
досие  на рак 
на грло на 
матка – 
креирање на 
алгоритам

Институт за 
епидемиолог
ија и 
биостатистик
а со 
медицинска 
информатика 
- 
Медицинскио
т факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје 

1 300.000,00 

5. 
Мобилна 
гинеколошка 
амбуланта 

Јавна 
здравствена 
установа 
Универзитетс
ка клиника за 
гинекологија 
и акушерство 
Скопје во 
соработка со 
Македонско 
лекарско 
друштво и 
Црвен Крст 
на Република 
Северна 
Македонија 

1 2.000.000,
00 

6. 

 
Изработка на 
курикулум за 
едукација на 
цитоскринер
и и 
цитотехнича
ри 
 

Институт 
патологија- 
Медицински 
факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје 

1 200.000,00 

 
 
II. Скрининг и рана детекција  на рак на дојка 

 
1. Приоритети и цели 

 
Главна цел: 

Детекција на рак на дојка во ран стадиум на жените 
во Република Северна Македонија, преку спроведување 
на скринингот, а следејќи ги европските препораки за 
спроведување на организиран скрининг. 

 
Дополнителни цели: 

- Пoдигaњe на свeста на  жeнaта за знaчењето на 
рeдoвните прeглeди и рaнoто oткривaње на карциномот; 
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- Зајакнување на кaпaцитeтот на здрaвствeните ус-
тaнoви зa спроведување на скрининг во поглед на кадар 
и опрема;  собирање и обработка на податоци за скри-
нингот; кoнтрoла на квaлитeтот во спроведување на 
скринингот;  континуирана едукација и обука за техно-
лози и радиолози и континуирана анализа на вештините 
на технолозите и на поставените радиолошки дијагнози; 

- Проширување на скрининг програмата во мамог-
рафските центри кои што ги исполнуваат критериумите 
за квалитет на апаратурата и стручната подготвеност на 
персоналот; 

- Набавка на национален ПАКС систем и софтвер за 
контрола на квалитет. 

 
2. Показатели на успешност 

 
Индикатори на успешност на спроведување на глав-

ната цел, се: 
- број на извршени снимања 
- број на поканети жени во однос на вкупниот број 

на жени во старостниот интервал за скринининг (40– 69 
год) години и ќе остане можноста жените сами да се 
пријавуваат на страницата без разлика на тоа дали имаат 
позитивна фамилијарна анамнеза 

- број на жени кои се јавиле на преглед  и на кои што 
им е направено снимање 

- број на жени кои што се повикани на дополнителни 
медицински испитувања 

- број на жени со позитивен наод 
- број на жени со позитивен наод во ран стадиум 
- извештај за техничкиот и дијагностичкиот квалитет 

на сликите и радијационата доза. 
Селектираните клучни индикатори се однесуваат на: 

1) скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на потреба и одговор за доиследување; 4) стапка 
на рак на дојка со дополнителна категоризација на нао-
дот; 5) статус на линфни јазли и категоризација; 6) стап-
ка на интервален наод на рак на дојка; 7) учество на 
скрининг во наод на рак на дојка; 8) просечно време од 
скрининг до резултат, односно прв третман; 9) просечно 
време од индикација за операција и операција; 10) стап-
ка на детекција на бенигна промена при отворена хи-
руршка биопсија; и 11) стапка на мастектомии. 

 
3.  Патека на жена во скрининг програма 

 
1. Жената добива покана со точно одреден ден, час и 

место на снимање - Јавна здравствена установа.  На же-
ната и е овозможено да откаже и презакаже термин за 
скрининг мамографија. 

2. Специјалистите радиолози кои се вклучени во 
скринингот преку апликацијата креираат упат за мамог-
рафија РД Z12.3 Специјален скрининг преглед за неоп-
лазма на дојка, согласно идентификацијата и мапирање-
то на жени од страна на управата за електронско здрав-
ство. 

3. Јавните здравствени установи кои се вклучени во 
скрининот да обезбедат и дефинираат термини за ма-
мографија. 

4. Јавните здравствени установи кои се вклучени во 
скринингот да обезбедат и дефинираат термини и за до-
полнителни прегледи и тоа ехо, биопсија и магнет на 
дојка (ова се однесува на Јавни здравствени установи 
кои ја имаат соодветната опрема и кадар за дополнител-
ните прегледи). 

5. Јавните здравствени установи кои се вклучени во 
скринингот во соработка со Управата за електронско 
здравство и Министерство за здравство да  подготват  
план за работа и термини за скринин.  

6. Жена на која е направена скрининг мамографија 
ќе добие одговор на смс. Жени кои имаат суспектен на-
од и на кои им се потребни дополнителни испитувања 
ќе бидат контактирани преку смс и телефонски. 

7. Јавните здравствени установи во кои ќе се вршат 
дополнителните иследувања од страна на специјалисти-
те радиолози ќе креираат упати за понатамошни иследу-
вања во однапред дефинирани термини. 

Радиологот издава упат до Институт за патологија, 
Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ - Скопје, за хистолошка и/или цитолошка евалу-
ација на материјал по направена кор или тенкоиглена ас-
пирациона биопсија на дојка. Во упатот треба да биде 
назначено дека материјалот е од пациентка од скрининг 
Z12.3. 

8. Жените со потврден хистопатолошки наод за ма-
лигно заболување на дојка  од биопсијата, во рок од една 
недела од изготвениот хистопатолошки наод  се упату-
ваат на торакална хирургија скрининг амбуланта со упат 
од специјалист радиолог, за што управата за електрон-
ско здравство креира амбуланта за жена од скрининг 
програмата. 

9. Управата за електронско здравство ја интегрира 
апликацијата мој термин и скрининг здравство. 

10. Мамографијата е бесплатна за жената. Скрининг 
мамографијата се врши со радиодијагностички упaт 
Z12.3 креиран од радиолог од скрининг програмата и 
Министерството за здравство ја плаќа партиципацијата 
за пациентот од 80,00 денари. 

Радиодијагностички упaт Z12.3 ќе се користи само 
за жени организирани во скрининг програмата. 

Жените со клинички сипмтоми за промени во дојка 
(позитивна клиничка слика) ќе бидат  упатувани соглас-
но патеката за упатување донесена од страна на Минис-
терството за здравство. 

Министерство за здравство ќе плаќа и услуга за же-
ни во скрининг мамографија за неосигурено лице. 

Потребните понатамошни испитувања (ехо, биоп-
сија, магнет на дојка, бележење на дојка и галактогра-
фија), се вршат со упат креиран од радиолог во  Нацио-
налниот систем за електронски евиденции во здравство-
то (Мој Термин), а партиципацијата ја плаќа жената. 

11. Скрининг за жени од 40 до 69 години ќе имаат 
можност да се пријават самостојно на интернет страни-
цата www.skrining.zdravstvo.gov.mk и исто така ќе се 
овозможи и закажувањето во скрининг кабинет за дојка 
да го извршува и избран доктор. 

Се воведува прашалник за жените опфатени во скри-
нинг програма кој ќе биде електронски достапен на ин-
тернет страницата www.skrining.zdravstvo.gov.mk. 

12.  Јавните здравствени  установи и матичните док-
тори треба да обезбедат и олеснат промоција на нацио-
налната  превентивна програма во своите простории со 
достапни комуникациски материјали и алатки кои се 
дел од превентивната програма. Тие треба да обезбедат 
најмалку 25% од просторот и инфраструктурата наме-
нети за информирање и рекламирање во просториите на 
здравствените установи (рамки за постери, брошури, 
билборди, ЛЦД дисплеи...), да бидат наменети за бес-
платна промоција на националната превентивна програ-
ма за скрининг за рана детекција на рак на дојка. 

 
4. Активности на извршители 

 
Управа за електронско здравство 

- Управата за електронско здравство обезбедува тех-
ничка подршка на скринингот, го воспоставува систе-
мот за електронско управување со програмата за скри-
нинг преку дефинирање, изградба, одржување и унапре-
дување на софтверско решение. Системот е интегриран 
со Националниот систем за електронски евиденции во 
здравството (Мој Термин). Преку системот се формира 
т.н. мамографско досие за секоја жена  
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- Управата за електронско здравство ќе дава под-
дршка на Националната комисија за скриниг и рана де-
текција на рак на дојка и Министерството за здравство 
и во останатите сегменти, како што се уредување на ин-
тернет страница, организирање на едукации, работилни-
ци и други настани поврзани со скринингот. 

- Управата за електронско здравство преку соодвет-
но софтверско решение да овоможи автоматско закажу-
вање на дополнителните прегледи за ултразвук на дојка, 
во претходно креирани термини од страна на радиоло-
зите, а согласно внесените податоци во скрининг мамог-
рафија, и тоа: за катергорија БИ РАДС 4 со приоритет и 
за категорија  БИ РАДС 0 редоследно, според датумот 
на извршената скрининг мамографија, веднаш по зав-
ршено второ читање на мамографиите или по направено 
усогласување меѓу читачите. 

- Управата за електронско здравство да доставува из-
вештаи генерирани од системот, до секој радиолог учес-
ник во програмата за  неговата работа, на месечно ниво, 
број на извршени скрининг мамографии, дополнителни 
еха на дојка и биопсии за пациентки од скрининг прог-
рамата. 

Цена на услуга за активности поврзани со организа-
ција на мамографски скрининг за рана детекција на кар-
цином на дојка изнесува: 

 
Организација на скрининг и рана детекција на рак на дојка
Р.б. Управа за елек-

тронско здрав-
ство 

лица Единечна 
цена во де-
нари 

Износ вку-
пен 
годишно 
(во денари)

1. Техничко лице – 
администратор 

3 5.000,00 200.000,00

 
Мамографија - снимање и интерпретација на скри-

нинг мамографија за жени од 40-69 години 
Јавни здравствени установи- Мамографски центри 
Програмата скрининг за рана детекција на рак на 

дојка ја спроведуваат јавни здравствени установи кои ги 
исполнуваат условите во однос на простор, опрема, ка-
дар. 

Проширувањето на мамографски центри за скри-
нинг мамографија снимање зависи од исполнетоста на 
условите поставени од Националната комисија за скри-
ниг и рана детекција на рак на дојка. 

- Прво извршена  контрола на апаратот и просторот 
од страна на Институт за јавно здравје на Република се-
верна Македонија, за што се доставува извештај до На-
ционалната комисија за скриниг и рана детекција на рак 
на дојка, 

- Завршена обука на радиолошки технолози на ЈЗУ 
Универзитетски Институт за радиологија – Скопје.   

Одговорен и референтен центар - ЈЗУ Универзитет-
ски Институт за радиологија - Скопје 

ЈЗУ Универзитетски Институт за Радиологија – 
Скопје во соработка со Национална комисија за скри-
нинг и рана детекција на рак на дојка и Министерство за 
здравство, а согласно насоки и план доставен од страна 
на Министерство за здравство, ги спроведува следните 
активности: 

- подготвува прирачник за скрининг програмата, 
- спроведува стандарди за работа на носителот на 

програмата, упатства и протоколи, 
- составува прирачник за потребен простор за апара-

тура, простор за амбуланта, опрема и кадар 
- составува насоки и патека за преглед на жената (ди-

јагностички и скрининг преглед), 
- изготвува план за термини за скрининг мамограф-

ски преглед, ехо, биопсија, бележење и  магнет на дојка, 
- во соработка со Фондот за здравствено осигурува-

ње на Република Северна Македонија континуирано ги 
ажурира радиолошките услуги за преглед на дојка, 

- континуирано го следи спроведувањето на Програ-
мата, 

- планира и развива капацитети (персонал, опрема, 
простории) согласно потребите за спроведување на 
скрининг програмата, 

- врши доедукација, едукација и обука на радиолош-
ки технолози и специјалисти радиолози, 

- врши контрола на квалитет на интерпретација на 
скрининг мамографијата, контрола на навремено интер-
претирање на скрининг мамографија, контрола на патот 
на жената од скрининг мамографија до третман и соста-
вува упатство/а, протокол за квалитет на мамографска 
слика, 

- организира промоција на скринингот, 
- врши евалуација на мамограмите - според упат-

ствата.  
 

Специјалисти  радиолози 
 

Во Програмата се вклучени специјалисти радиолози 
со супспецијализација за радиодијагностика на дојка 
/последипломски студии поврзани со радиодијагности-
ка на дојка или специјалисти радиолози со најмалку пет 
години работно искуство во радиодијагностика на дојка, 
со прочитани најмалку 500 мамографии годишно и до-
полнителна едукација за радодијагностика на дојка во 
референтен едукативен центар со времетраење од шест 
месеци (мамографија, ехо, биопсија). Соодветно на зав-
ршената едукација специјалистот треба да добие серти-
фикат за завршена едукација. 

Секој радиолог кој учестува во скрининг програ-
мата, освен читање на скрининг мамографиите, треба да 
ги изведува и дополнителните иследувања на своите па-
циенти (ултразвук на дојка и биопсија на дојка), самос-
тојно и во својата матична здравствена институција. 

 
Радиолошки технолози 

 
Во Програмата се вклучени радиолошки технолози 

со работно искуство од две години и помината едукаци-
ја од три месеци во референтен едукативен центар. Со-
одветно на завршената едукација радиолошкиот техно-
лог  треба да добие сертификат за успешно завршена 
едукација. 

Радиолошкиот технолог пополнува прашалник за 
жената во скрининг дојка  и административно-техничка 
подршка на специјалистот радиолог. 

Цена на услуга за активности поврзани со снимање 
и интерпретација на скрининг мамографија за жени од 
40-69 години изнесува: 

 
Табела: Снимање и интерпретација на скрининг мамографија 
за жени од 40-69 годинии партиципација 
Р.б. Извршители Единечна цена во денари
1. Специјалисти 

радиолози -
интерпретација на 
мамографска слика

300,00 

2. Радиолошки 
технолози - 
снимање

100,00 

3. Министерство за 
здравство – 
партиципација 

80,00 

4. Министерство за 
здравство –
неосигурани лица 
согласно 
референтна цена на 
Фонд за 
здравствено 
осигурување на 
Република Северна 
Македонија

1.075,00 
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Министерство за здравство и Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна Македонија 
 
Министерството за здравство од Програмата ја пла-

ќа партиципацијата за жената во износ од 80,00 денари 
на јавната здравствена установа вклучена во скринин-
гот. Скрининг мамографијата се врши со радиодијагнос-
тички упат Z12.3 креиран од радиолог. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, спрове-
дува годишна евалуација на организацијата на програ-
мата за скрининг на рак на дојка во тековната година за 
секоја претходна година. 

Евалуацијата на програмата за скрининг на рак на 
дојка ги обработува динамичките промени во импле-
ментацијата на истата во однос на: 1) промени во здрав-
ствената политика од интерес за спроведување на скри-
нингот на рак на дојка; 2) состојба со здравствен кадар 
од интерес за скрининг на рак на дојка; 3) буџет – пок-
риеност на активности и евентуални целни потреби од 
зголемување; 4)  динамика на целна група, индицирање 
на потенцијални диспаритети и опфат на скринингот; 5) 
мамографски центри – состојба во однос на опрема, ус-
лови, кадар; 6) мамографски центри – приказ на контро-
ла на квалитет и регистрирање на дози; 7) оствару-
вања/препреки на патеката на жената во скрининг за рак 
на дојка; 8) предности/недостатоци во организацијата на 
скринингот (повикување, закажување, читање, чување 
на податоци); 9) посочувања на донесени решенија/про-
токоли од Националната комисија за скрининг и рана 
детекција на рак на дојка; 10) согледувања според БИ-
РАДС класификација; и 10) согледувања и препораки со 
цел за доближување на скринингот кон повисоки орга-
низациони аспекти согласно меѓународно прифатени 
критериуми. Износ во денари  100.000,00 денари. 

Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, изготвува го-
дишен извештај за успешност на имплементација на 
програмата за скрининг на рак на дојка и анализа на сог-
ледувања (наоди) преку мониторинг на клучни индика-
тори селектирани согласно ЕУ прописи. Селектираните 
клучни индикатори се однесуваат на: 1) скрининг оп-
фат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) стапка на пот-
реба и одговор за доиследување; 4) стапка на рак на дој-
ка со дополнителна категоризација на наодот; 5) статус 
на лимфни јазли и категоризација; 6) стапка на интерва-
лен наод на рак на дојка; 7) учество на скрининг во наод 
на рак на дојка; 8) просечно време од скрининг до ре-
зултат, односно прв третман; 9) просечно време од ин-
дикација за операција и операција; 10) стапка на детек-
ција на бенигна промена при отворена хируршка биоп-
сија; и 11) стапка на мастектомии. Институтот за епиде-
миологија и биостатистика со медицинска информа-
тика, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје ќе направи и анализа и експертско 
толкување на селектирани клучни индикатори од скри-
нингот со податоци добиени од прашалниците пополне-
ти од жените учеснички во скринингот. Износ во де-
нари:  100.000,00 денари 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, годишна-
та евалуација и годишниот извештај на програмата за 
скрининг на рак на дојка електронски ја споделува со 
Националната комисија за скрининг и рана детекција на 
рак на дојка и истата ја каталогизира во Националната 
установа Универзитетска библиотека „Свети Климент 
Охридски“ Скопје и ја објавува на интернет страницата 
на Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицинскиот факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје – во рамките 
на модулот за скрининг досие за рак на дојка во сора-
ботка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универзитет-
ска клиника за радиологија, Скопје, Институтот  за па-
толошка анатомија, Медицински факултет, Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, како и професио-
налци од областа на торакална хирургија и  онкологија, 
ќе изработи предлог алгоритам за нов модул за скри-
нинг досие за рак на дојка. Истиот за прв пат би овозмо-
жил целосно електронско евидентирање на секој сег-
мент од процесот на скрининг и надминување на досе-
гашните проблеми со форматите на многу резултати. 
Институт за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика, Медицински факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, ќе го следи во ре-
ално време процесот на внес на податоци во базата на 
модулот за скрининг досие за рак на дојка и ќе интерве-
нира за надополнување на истата при согледување на 
неисполентост. Профилот на потребните податоци од 
спроведениот скрининг за целите на годишниот извеш-
тај и евалуацијата за скрининг на рак на дојка ги дефи-
нира Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и ги обез-
бедува во соработка со Управата за електронско здрав-
ство. За активностите во рамките на  Модулот  за скри-
нинг досие на рак на дојка Институтот за епидемиоло-
гија и биостатистика со медицинска информатика, Ме-
дицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Мето-
диј“ – Скопје, тесно ќе соработува со Управата за елек-
тронско здравство за  потребните податоци од интерес. 
Износ во денари: 100.000,00 денари 

 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика- Медицинскиот факултет , Универзитет „Свети 
Кирил и Методиј“ - Скопје
Р.б. активност Кол. Единечна цена во 

денари 
1. Годишен извештај за 

скрининг и рана 
детекција на рак на дојка 
Евалуација на 
програмата за  скрининг 
на рак на дојка  – 
(годишна евалуација за 
претходната година) 
Модул за скрининг досие 
за  рак на дојка и 
креирање на алгоритам

3 100.000,00

 
Фондот за население на обединети нации – УНФПА- 

во соработка со Mинистерство за здравство 
 
Изготвување на информативни/едукативни матери-

јали, брошури или користење на социјалните мрежи ќе 
се врши со поддршка на Фондот за население на обеди-
нети нации – УНФПА, во консулатција со Национална-
та комисија за рана детекција и скрининг на рак на дојка 
во Република Северна Македонија. 

 
Институт за јавно здравје на Република Северна Маке-

донија - Обезбедување на квалитет и контрола 
            
Контрола на квалитет треба да обезбеди: 
Мамографската апаратура  да овозможи најдобра 

можна слика со најниски можни дози на зрачење, сог-
ласно принципите на  оптимизирање на мамографската 
апаратура. Истата се изведува: како редовна процедура; 
по зафати за редовно одржување и по извршени поправ-
ки на системот за мамографија. 

Се изведуваат редовни контроли на квалитет според 
даден протокол за тестирање на: 

- квалитетот на мамографскиот апарат, 
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- дозата на зрачење кај пациентите, 
- техниката на радиографското снимање, 
- квалитетот на радиографската слика и 
- контрола на квалитет на мониторите на професио-

налните работни станици кај радиологот. 
Годишни тестирања на апаратурата во мамограф-

ските центри, процена на дозите на пациентите и кон-
трола на квалитет на мониторите ќе бидат изведувани 
од страна на стручен тим од Институтот за јавно здравје 
на Република Северна Македонија, според утврден про-
токол за контрола на квалитет. 

 
Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
1. Активност Количина Единечна цена во денари

Обезбедување на 
квалитет и 
контрола 

1 5.000,00 

 
Институт за патологија, Медицински факултет, Уни-

верзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, ќе врши: 
- анализа на хистолошки и/ или цитолошки матери-

јал добиен од не-оперативни процедури (тенко-иглена 
аспирациона биопсија и иглена кор биопсија),  

-анализа на материјал добиен од оперативни проце-
дури,  

-изготвување извештај кој ќе содржи конечна дијаг-
ноза, информации за прогностичките и предиктивните 
фактори,  

- континуирана медицинска едукација и ќе одржува  
курсеви за надградба на знаењата, 

- учествување во изготвување на патохистолошкиот 
дел од софтверски прашалник за податоците за скри-
нинг на дојка и пополнување на делот од прашалникот 
кој се однесува на резултати од патохистолошка евалу-
ација на материјал од пациентки од скрининг, 

- еднаш годишно ќе врши  контрола на квалитет на 
лабораториите за хистолошка, имунохистохемиска и 
молекуларна анализа. 

 
Цена на услуга за активности поврзани со скрининг на дојка за 
Институт за патологија – Медицински факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје
Р.б. Извршители Кол. Единечна цена во 

денари 
1. Тим на Институт за 

патологија,– 
Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ - Скопје 
(специјалист патолог, 
лаборант, 
администратор) – 
одговорен за обработка 
и анализа на цитолошки 
и на ткивен примерок и 
изготвување на 
патохистолошки 
извештај 

1 2.500,00 

2. 
 

Министерство за 
здравство 
партиципација за 
осигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

1 700,00 

3 Министерство за 
здравство за 
неосигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

1 7.520,00 

4. Тим на Институт за 
патологија,– 
Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ - Скопје за 
обезбедување на 
контрола на квалитет на 
лабораторите на 
Институтот за 
патологија 

1 10.000,00

5. Финансирање на активностите и извршители 
 

Р.б
. 

Активности Извршители Обем на 
активно
ст 

Износ во 
денари 

1. Организација 
на скриниг 
програма 
дојка 

Министерств
о за здравство 
и Управа за 
електронско 
здравство 

1 200.000,
00 

2. Евалуација на 
програмата за  
скрининг на 
рак на дојка за 
2025 година – 
(годишна 
евалуација за 
претходната 
година) 
Извештај од 
скрининг на 
рак на дојка  - 
(годишен 
извештај за 
претходната 
година) 
Модул за 
скрининг на  
рак на дојка и 
креирање на 
алгоритам

Институт за 
епидемиологи
ја  и 
биостатистик
а со 
медицинска 
информатика, 
Медицински 
факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје 

1 300.000,
00 

3. Мамографија 
интерпретациј
а на слики 
скрининг за 
жени од 40-69

Јавни 
здравствени 
установи 
вклучени во 
скрининг 

1 300,00

4. Мамографија 
снимање  
скрининг за 
жени од 40-69 

Јавни 
здравствени 
установи 
вклучени во 
скрининг 

1 100,00

5. Мамографија 
партиципациј
а за жени од 
40-69 

Јавни 
здравствени 
установи 
вклучени во 
скрининг 

1 80,00

6. Обезбедување 
на  
професионалн
а и логистичка 
поддршка на 
Националанат
а комисија за 
скрининг и 
рана детекција 
на рак на дојка 
и 
Министерство 
за здравство

Референтен 
Центар- Јавна 
здравствена 
установа- 
Универзитетс
ки Институт 
за 
радиологија - 
Скопје 

1 300.000,
00 

7. Контрола на 
квалитет на 
мамографски 
центри во 
јавно 
здравствени 
установи

ЈЗУ Институт 
за јавно 
здравје на 
Република 
Северна 
Македонија 

1 5.000,00

8. Обработка и 
анализа на 
цитолошки и 
на ткивен 
примерок и 
изготвување 
на 
патохистолош
ки извештај 
(Тим -патолог, 
лаборант, 
администрато
р)

Институт за 
патологија 
Медицински 
факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје 

1 2.500,00

9. Партиципациј
а за осигурени 
лица 

Министерств
о за здравство 

1 700,00



7 февруари 2025  Бр. 27 - Стр. 57 
 
 

10. Партиципациј
а за 
неосигурени 
лица 

Министерств
о за здравство 

1 7.520,00

11. Обезбедување 
на контрола на 
квалитет на 
лабораторите 
на Институтот 
за патологија 

Институт за 
патологија 
Медицински 
факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје

1 10.000,0
0 

 
6. Следење на реализација на Програмата 

 
Следење на спроведувањето на активностите ги 

врши Министерство за здравство во соработка со Наци-
онална комисија за рана детекција и скрининг на рак на 
дојка на Република Северна Македонија и Институтот 
за епидемиологија и биостатистика со медицинска ин-
форматика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје. 

 
III.  Скрининг и рана детекција на рак на дебело 

црево 
 

1. Цел на активност за скрининг и рана детекција 
на рак на дебело црево 

 
Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 

рак на дебело црево е намалување на морбилитетот и 
морталитетот на населението во Република Северна Ма-
кедонија од рак на дебело црево. Стратегијата за подоб-
рување на раното откривање на ракот на дебело црево 
подразбира и подобра информираност на населението за 
значењето на раното откривање на ракот на дебелото 
црево и едукација на здравствениот кадар за самата 
програма. 

Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 
рак на дебело црево е  и да се намали морталитетот со 
колоректален карцином, да се редуцира инциденцата на 
колоректален карцином, да се зголеми пропорцијата на 
рано откриени на колоректален карцином од 14% до по-
веќе од 50% за 10 години, да се подобри квалитетот на 
живот на пациенти со колоректален карцином и да се 
намали трошокот за третман од заболени од колоректа-
лен карцином. 

 
2. Индикатори за спроведување на активноста за 

скрининг и рана детекција на рак на дебело црево: 
 
1) скрининг опфат; 
2) стапка на учество; 
3) стапка на задржување; 
4) стапка на откриени абнормалности со категориза-

ција на наодот; 
5) стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
6) стапка на рак на дебело црево со дополнителна ка-

тегоризација на наодот; 
7) стапка на интервален наод на рак на дебело црево; 
8) статус на линфни јазли и категоризација; 
9) учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

дебело црево; 
10) просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза, прв третман; 
11) просечно време од скрининг индикација до опе-

рација; 
12) стапка на компликации поврзани со скрининг 

(перфорација, крварење итн); 
13) индицирани денови хоспитализација после скри-

нинг; 
14) стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/ упатни прегледи од скрининг; 

15) стапка на дијагностицирани со бенигни промени 
во дебело црево и категоризација на наодот и 

16) стапка дијагностицирани со карцином на дебело 
црево и категоризација на наодот. 

 
3. Извршители на скрининг и рана детекција на рак 

на дебело црево: 
 
- Министерство зa здравство, 
- Фонд за здравствено осигурување на Република Се-

верна Македонија, 
- Управа за електронско здравство, 
- Институт за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, 

- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-
ка за гастроентерохепатологија  Скопје  и  други 

здравствени установи кои ќе бидат вклучени во 
скринингот, 

- Матични доктори и 
- Институт за патологија, Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје.  
 
4. Спроведување на скрининг колоноскопија 
 
Идентификувани ќе бидат пациенти со просечен ри-

зик за колоректален карцином кои ќе бидат опфатени со 
програмата на возраст од 50 до 75 години, а кај  кои до-
сега согласно достапните податоци од Националниот 
систем за електронска евиденција не се евидентирани 
следните состоби: пациенти кои веќе се вклучени во ди-
јагностички или терапевтски третмани за колоректален 
карцином: полип на дебело црево (К63.5), улцеративен 
колитис (К51), Кронова болест (К50), малигна неоплаз-
ма на колон (C18); состојби кои можат да предизвикаат 
окултни крвавења и активни хемороидални крвавења, 
пациенти кои претходно имаат отстрането аденоми со 
колоноскопија, пациенти кои имаат направено коло-
носкопија во изминативе 3 години со доказ дека резул-
татите се уредни.На скрининиг ќе упатуваат матични 
лекари од целата држава и  доколку при прегледот е ут-
врден полип, во ист акт ќе се интервенира, без да се вра-
ќа пациентот за втора колоноскопија.Во Јавната здрав-
ствена установа каде ќе се изведува  скрининиг коло-
носкопија да се обез-беди апарат за изработка на време 
на крварење ( INR)  и протробинско време (PT). 

 
5. Цена на услуга за активности поврзани со 

скрининг колоноскопија за јавна здравствена 
установа изнесува: 

 
Табела: Скрининг колоноскопија и партиципација 
Р.б. Извршители Единечна 

цена во 
денари

1. Тим во јавна здравствена установа 
(спец. гастроентерохепатолог, 
медицинска сестра, болничар) за 
тимот од здравствената установа кој ќе 
врши скрининг колоноскопија надвор 
од работно време

5.000,00

2. Министерство за здравство - пакет за 
неосигурени лица

4.500,00

3. Министерство за здравство - 
партиципацијата за осигурени лица во 
зависност од пакетот кој се избира од 
страна на специјалистот 
гастроентерохепатолог и тоа: АИМ23, 
АИМ34,  АГЕХ4 и АГЕХ5 

450,00
700,00 
550,00 
20.740,00 
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6. Министерство за здравство и Фондот за 
здравствено осигурување на Република Северна  

Македонија 
 
Министерството за здравство од програмата ја плаќа 

партиципацијата за пациентот во зависност од пакетот 
кој се избира од страна на специјалистот 
гастроентерохепатолог и тоа пакети АИМ23, 
АИМ34,АГЕХ4 и АГЕХ 5 за осигурени лица и цена на 
услуга за неосигурени лица во износ од 4.500.00 денари. 
Скрининг колоноскопија се врши со упат од избран 
лекар ОБРАЗЕЦ СУ3, дијагностичка процедура. 

 

Пакет Метода Референтна цена 
во денари 

Партиципација во 
денари

АИМ
23 

Колоноск
опија  
(тотална) 

4.500,00 450,00 

AИM
34 

Колоноск
опија со 
анестезија 

6.750.00 700,00 

АГЕ
Х4 

Колоноск
опија со 
биопсија 

5.620,00 550,00 

АГЕ
Х5 

Колоноск
опија со 
полипекто
мија 

20.740,00 2.200,00

 
7. Управа за електронско здравство 

 
Управата за електронско здравство ќе обезбеди лис-

та на пациенти кои треба да бидат повикани од својот 
избран доктор на скрининг колоноскопија. Листата ќе 
содржи податоци за пациентот и за неговиот избран ле-
кар. Управа за електронско здравство ќе ги испрати до 
матичните лекари изготвените листи на пациенти. 
Управата за електронско здравство во системот на Мој 
термин на секој избран лекар ја нуди листата на пациен-
ти со соодветната возраст предвидена за таа година за 
да може матичниот доктор да ги контактира пациентите 
и доколку пациентот ги исполнувааат услови да ги зака-
же за скрининг колоноскопија. Управата за електронско 
здравство треба да овозможи електронско внесување на 
прашалникот кој треба да се пополни од страна на ма-
тичниот лекар и упатствата за прочистување за пациен-
тот; да овозможи прикачување на резултат и пополну-
вање на образец дефиниран од Националната комисија 
за скрининг и рана детекција на рак на дебело црево; да 
овозможи техничка поддршка во однос на системот на 
Мој термин и за матичните лекари и за здравствените 
установи доколку имаат потреба од истата, одржување 
на обуки за имплементација на новиот модул за Скри-
нинг на рак на дебело црево, да одржува обуки за пре-
зентација на нови функционалности поврзано со факту-
рирањето, крерирање нови корисници и ажурирање на 
податоци на постоечките, изготвување на извештаи за 
реализирани скрининг колоноскопии за одредени пери-
оди (месечни, квартални, полугодишни, годишни, кои 
на барање на Институт за епидемиологија и биостатис-
тика со медицинска информатика, Медицинскиот фа-
култет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, и 
на Министерството за здравство  ќе бидат доставени за 
понатамошна анализа, електронски промени и надград-
би и нивна имплементација во системот и изготвување 
на Упатства за работа и изготвување на дописи/известу-
вања и извршителите на програмата, доколку има про-
мени во однос на Програмата за скрининг и рана детек-
ција на рак на дебело црево рана детекција на малигни 
заболувања. 

Цена на услуга за активности поврзани со организа-
ција на скрининг и рана детекција на дебело црево изне-
сува: 

Организација на скрининг и рана детекција на рак на дебело 
црево

Управа за 
електронско 
здравство 

лица Единечна 
цена во 
денари  

Износ 
вкупен 
годишно (во 
денари)

1. Техничко лице –
администратор

3 5.000,00 200.000,00

 
8. Институт за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика - Медицинскиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 

Скопје 
 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје изготвува 
годишна евалуација за успешност на имплементација на 
програмата за скрининг на рак на дебело црево и за сог-
ледувањата (наодите) преку мониторинг и анализа на 
клучни индикатори селектирани согласно ЕУ прописи. 
Селектираните клучни ин-дикатори се однесуваат на: 1) 
скрининг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) 
стапка на задржување во скрининг; 4) стапка на открие-
ни абнормалности со категоризација на наодот; 5) стап-
ка на потреба и на од-говор за доиследување; 6) стапка 
на рак на дебело црево со дополнителна категоризација 
на наодот; 7) стапка на интервален наод на рак на дебело 
црево; 8) статус на лимфни јазли и категоризација; 9) 
учество на скринингот во вкупен наод на рак на дебело 
црево; 10) просечно време од скрининг до: резултат од 
скрининг, финална дијагноза, прв третман; 11) просечно 
време од индикација до операција; 12) стапка на ком-
пликации поврзани со скрининг (перфорација, крварење 
итн); 13) индицирани денови хоспитализација после 
скрининг; 14) стапка на компликации поврзани со до-
полнителни/ упатни прегледи од скрининг; 15) стапка 
на мажи/жени дијагностицирани со бенигни промени во 
дебело црево и категоризација на наодот; 16) стапка на 
мажи/жени дијагностицирани со карцином на дебело 
црево и категоризација на наодот; из-нос во денари: 
100.000,00 денари.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, ќе изготви 
годишен извештај со анализа на добиените резулати од 
скринингот, анализа на селектирани клучни индикатори 
од скринингот, како и утврдување на предиктивната 
улога на селектирани параметри за добиените наоди од 
истиот преку податоците од прашалниците пополнети 
од учесниците во скринингот. Профилот на потребните 
податоци од спроведениот скрининг за целите на го-
дишниот извештај ги дефинира Институтот за епидеми-
ологија и биостатистика со медицинска информатика, 
Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ - Скопје, и ги обезбедува во соработка со Упра-
вата за електронско здравство. Институтот за епидеми-
ологија и биостатистика со медицинска информатика, 
Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ - Скопје, годишната евалуација и годишниот из-
вештај од програмата за скрининг на рак на дебело цре-
во ќе го сподели во електронска форма со Националната 
комисија за скрининг и рана детекција на рак на дебело 
црево, а истиот ќе биде каталогизиран во Националната 
установа Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ Скопје и ќе биде објавена на интернет стра-
ницата на Институтот за епидемиологија и биостати-
стика со медицинска информатика, Медицинскиот фа-
култет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ - Скопје. 
Податоците од јавните здравствени установи каде се из-
ведува скрининг колоноскопија  ја образуваат основата 
на електронската база на релевантни податоци произле-
зени од програмата за скрининг на рак на дебело црево 
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која Управата за електронска евиденција постојано ја 
надградува со нови, кои во континуитет се генерираат 
во нив. Износ во денари: 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во рамки-
те на модулот за скрининг досие на рак на дебело црево 
во соработка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универ-
зитетска клиника за гастроентерохепатологија  – 
Скопје, Институтот за Патолошка анатомија, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – 
Скопје, како и професионалци од областа на хирургија 
и  онкологија ќе изработи предлог алгоритам за нов мо-
дул за скрининг досие за рак на дебело црево. Истиот за 
прв пат би овозможил целосно електронско евидентира-
ње на секој сегмент од процесот на скрининг и надми-
нување на досегашните проблеми со  форматите на мно-
гу резултати. Институт за епидемиологија и биостатис-
тика со медицинска информатика, Медицински факул-
тет, Универзитет „Св.  Кирил и Методиј“ – Скопје, би го 
следел во реално време процесот на внес на податоци во 
базата на модулот за скрининг досие на рак на дебело 
црево. Информатичкиот систем на Управата за елек-
тронско здравство (УЕЗ) собира и генерира специфични 
податоци и обезбедува сеопфатна информатичка под-
дршка, која е на располагање на Институтот за епидеми-
ологија и биостатистика со медицинска информатика-
Медицинскиот факултет, Универзитет „Св.  Кирил и 
Методиј“ - Скопје, во спроведувањето на неговите ак-
тивности во рамките на скрининг програмата за рак на 
дебело црево. Профилот на потребните податоци од 
спроведениот скрининг за целите на годишниот извеш-
тај и евалуацијата за скрининг на рак на дојка ги дефи-
нира Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и ги обез-
бедува во соработка со Управата за електронско здрав-
ство. За активностите во рамките на  Модулот  за скри-
нинг досие за рак на дебело црево, Институтот за епиде-
миологија и биостатистика со медицинска информа-
тика, Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“ – Скопје и Управата за електронско здрав-
ство тесно ќе соработуваат за  потребните податоци од 
интерес. Податоците од програмата за скрининг на кар-
цином на дебело црево  се чуваат во модул за скрининг  
заснован на податоците за број на население, база на по-
датоци за скрининг на рак на дебело црево, која собира 
и ажурира поединечни податоци, како што е препорача-
но во упатствата на ЕУ [6,15,16]. Сеопфатни податоци 
за целната популација се добиени од Централниот ре-
гистар на население на Република Северна Македонија, 
кој се ажурира секојдневно (комплетни информации за 
возраста, виталниот статус и местото на живеење). До-
полнително, модулот за скрининг има секојдневно ажу-
рирана е-врска со базата на податоци на Регистар за рак 
(информации за рак на дебело црево на Република Се-
верна Македонија) и со Регистарот на просторни едини-
ци (комплетни информации за живеалиштето). Износ во 
денари: 100.000,00 денари.  

 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика- Медицинскиот факултет , Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје 
Р.б. активност кол Единечна цена во денари 
1. Годишен 

извештај за 
скрининг и рана 
детекција на рак 
на дебело црево 
Евалуација на 
програмата за  
скрининг на рак 
на дебело црево за 
2024 година – 

3 100.000,00 

(годишна 
евалуација за 
претходната 
година) 
Модул за 
скрининг досие  за 
рак на дебело 
црево и креирање 
на алгоритам

 
 

9. Матични доктори 
 
Матичните доктори во примарната здравствена заш-

тита, ќе  ги информираат  своите пациенти за можноста 
за скрининг колоноскопија и ќе ги советуваат да напра-
ват скрининг колоноскопија, врз основа на листата на 
пациенти креирана преку Националниот систем за елек-
тронска евиденција. 

Матичниот доктор ќе обавува разговор телефонски 
и/или во лично присуство на пациентот во ординацијата 
на матичниот доктор, со што пациентот се информира 
за придобивките од скрининг колоноскопијата. 

Матичниот доктор во системот ќе пополнува пра-
шалник за одредување на нивото на ризик за колоректа-
лен карцином (цел на овој популациски-базиран скри-
нинг се лицата со просечен/среден ризик; предлог пра-
шалникот е креиран електронски). 

Матичниот доктор ќе врши регистрација во систе-
мот на Мој термин дали пациентот прифаќа/не прифаќа 
скрининг колоноскопија (евиденција дека било разгова-
рано со него и му било посочено за придобивката од 
скрининг колоноскопија). 

Доколку пациентот се согласи: матичниот доктор ќе 
закаже термин во амбуланта за скрининг колоноскопија 
во соодветна здравствена установа во која се врши скри-
нинг колоноскопија. 

Креирање упат за колоноскопија ќе биде од страна 
на матичниот доктор, при што упатството за прочисту-
вање ќе се генерира веднаш со добивањето на термин за 
скрининг колоноскопија. 

При тоа, ќе  се генерираат два вида на упатства за 
прочистување: едно за пациенти со термин до 12 часот, 
и упатство  за  пациенти со термин по 12 часот. 

Управата за електронско здравство ќе овозможи по-
себни термини за пациентите за скрининг колоноско-
пија. 

Матичните доктори за секое регрутирање на пациен-
ти за скрининг колоноскопија, а врз основа на електрон-
ски креирана фактура, извештај и изјава во национални-
от систем за електронска евиденција, ќе фактурираат на 
Министерството за здравство. 

Цена на услуга изнесува 100.00 денари од пациент.  
 

Приватни здравствени установи – матични доктори 
Р.б. Активност Количина Единечна цена 

во денари 
1. Регрутирање на 

пациенти за 
скрининг 
колоноскопија за 
пациенти кои дале 
согласност за 
скрининг 
колоноскопија

1 100.00 

2. Регрутирање на 
пациенти за 
скрининг 
колоноскопија за 
пациенти кои не 
дале согласност за 
скрининг 
колоноскопија

1 50.00 
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10. Јавна  здравствена установа – скрининг  
колоноскопија 

 
Скрининг колоноскопија ќе се извршува, во една 

смена во редовно работно време од 09.00 – 15.00 часот, 
можат да бидат предвидени 7 термини за колоноско-
пија, а 5 термини во попладневна смена (дополнителна 
работа) од 15.00 – 20.00 часот. 

Со цел поголемо учество на пациентите во скрининг 
програмата, ќе треба да се земе во предвид опција за 
свесна седација. Гастроентерологот издава упат до Ин-
ститут за патологија, Медицински факултет, Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“, за хистолошка и/или цито-
лошка евалуација на материјал по направена биопсија 
на суспектна промена на дебелото црево. Во упатот тре-
ба да биде назначено дека материјалот е од пациент/ка 
од скрининг шифра Z12.2  скрининг колоноскопија.  

 
11. Институт за патологија – Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје 
 
Институт за патологија - Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, ќе врши: 
- анализа на хистолошки материјал добиен од коло-

носкопија,  
- ќе врши анализа на материјал добиен од оператив-

ни процедури,  
- ќе изготвува извештај кој ќе содржи конечна дијаг-

ноза, информации за прогностичките и предиктивните 
фактори,  

- ќе учествува во континуирана медицинска едука-
ција и курсеви за надградба, 

- ќе учествува во изготвување на патохистолошкиот 
дел од софтверски прашалник за податоците за скри-
нинг на колоректален карцином и ќе го пополнува делот 
од прашалникот кој се однесува на резултати од пато-
хистолошка евалуација на материјал од пациенти од 
скрининг, 

- еднаш годишно ќе врши  контрола на квалитет на 
лабораториите за хистолошка, имунохистохемиска и 
молекуларна анализа. 

 
Цена на услуга за активности поврзани со скрининг на дебело 
црево за Институт за патологија – Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје  
Р.б. Извршители кол Единечна цена во 

денари 
1. Тим на Институт за 

патологија, 
Медицински 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје (специјалист 
патолог, лаборант, 
администратор) – 
одговорен за 
обработка и анализа на 
цитолошки и на 
ткивен примерок и 
изготвување на 
патохистолошки 
извештај 

1 2.500,00 

2. 
 

Министерство за 
здравство 
партиципација за 
осигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

1 700.00 

3 Министерство за 
здравство за 
неосигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

1 7.520,00 

4. Тим на Институт за 
патологија, 
Медицински 

1 10.000,00 

факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје за 
обезбедување на 
контрола на квалитет 
на лабораторите на 
Институтот за 
патологија

 
12. Финансирање на активностите и извршители; 

 
Р.
Б 

Активности Извршите
ли 

Обем 
на 
актив
ност 

Износ 
во 
денар
и

1. Организација на скрининг 
и рана детекција на рак на 
дебело црево 

Управа за 
електрон
ско 
здравств
о, 
Министе
ртство за 
здравств
о 

1 200.00
0,00 

2. Евалуација на програмата 
за  скрининг на рак на 
дебело црево за 2024 
година – (годишна 
евалуација за претходната 
година) 
Годишен извештај за 
скрининг на рак на дебело 
црево 
Модул за скрининг досие 
за рак на дебело црево 
креирање на алгоритам 

Институт
от за 
епидемио
логија и 
биостати
стика со 
медицин
ска 
информа
тика- 
Медицин
скиот 
факултет, 
Универзи
тет „Св. 
Кирил и 
Методиј“
- Скопје  

1 300.00
0,00 

3. Тим во јавна здравствена 
установа 
(спец.гастроентерохепато
лог,медицинска сестра, 
болничар) за тимот од 
здравствената установа кој 
ќе врши скрининг 
колоноскопија надвор од 
работно време

Јавни 
здравстве
ни 
установи 
скрининг 
колоноск
опија 

1 5.000,
00 

4. Пакет за неосигурени лица 
скрининг колоноскопија 

Министе
рство за 
здравств
о 

1 4.500,
00 

5. Партиципацијата за 
осигурени лица во 
зависност од пакетот кој се 
избира од страна на 
специјалистот 
гастроентерохепатолог и 
тоа: АИМ23 

Министе
рство за 
здравств
о 

1 450,00

6. Партиципацијата за 
осигурени лица во 
зависност од пакетот кој се 
избира од страна на 
специјалистот 
гастроентерохепатолог и 
тоа: АИМ34

Министе
рство за 
здравств
о 

1 700,00

7. Партиципацијата за 
осигурени лица во 
зависност од пакетот кој се 
избира од страна на 
специјалистот 
гастроентерохепатолог и 
тоа: АГЕХ4

Министе
рство за 
здравств
о 

1 550,00

8. Регрутирање на пациенти 
за скрининг 
колоноскопија за 
пациенти кои дале 
согласност за скрининг 
колоноскопија

Матични 
доктори 

1 100,00
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9. Регрутирање на пациенти 
за скрининг 
колоноскопија за 
пациенти кои не дале 
согласност за скрининг 
колоноскопија 

Матични 
доктори 

1 50,00

1
0 

Тим на Институт за 
патологија (специјалист 
патолог, лаборант, 
администратор) – 
одговорен за обработка и 
анализа на ткивни 
примероци и изготвување 
на патохистолошки 
извештај 

Институт 
за 
патологиј
а – 
Медицин
ски 
факултет, 
Универзи
тет „Св. 
Кирил и 
Методиј“
- Скопје  

1 2.500,
00 

1
1. 

Тим на Институт за 
патологија, Медицински 
факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје за обезбедување на 
контрола на квалитет на 
хистопатолошки 
примероци 

Институт 
за 
патологиј
а – 
Медицин
ски 
факултет, 
Универзи
тет „Св. 
Кирил и 
Методиј“
- Скопје  

1 10.000
,00 

12 Партиципацијата за 
осигурени лица во 
зависност од пакетот 
кој се избира од страна 
на специјалистот 
гастроентерохепатолог 
и тоа: АГЕХ5 

Министе
рство за 
здравств
о 

1 2.000,
00 

13. Партиципација за 
осигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

Министе
рство за 
здравств
о 

1 700,0
0 

14 Партиципација за 
неосигурени лица без 
утврдена малигна 
болест 

Министе
рство за 
здравств
о 

1 7.520,
00 

 
13. Следење на реализација на Програмата 

 
Следење на спроведувањето на оваа програма, ја 

врши Министерство за здравство во соработка со Наци-
онална комисија за рана детекција и скрининг на рак на 
дебело црево на Република Северна Македонија и Ин-
ститутот за епидемиологија и биостатистика со ме-
дицинска информатика,Медицински факултет, Универ-
зитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје и истиот се обја-
вува на интернет страницата на Министерството за 
здравство. 

 
IV. Скрининг и рана детекција  на рак на црн дроб 

 
1. Цел на активност за скрининг и рана детекција 

на рак на црн дроб 
 
Хепатоцелуларниот карцином (ХЦК) е најчеста при-

марна малигна болест на црниот дроб, шести по заста-
пеност помеѓу сите малигни заболувања и трет најчест 
причинител на смртност меѓу малигните забо-лувања на 
глобално ниво. Во Европа, товарот од HCC продолжува 
да расте поради фактори како што се хро-ничен хепати-
тис Б (HBV), хепатитис Ц (HCV), алкохолната болест на 
црниот дроб и зголемување на неалко-холното замасту-
вање на црниот дроб (NAFLD). Раното откривање на 
ХЦЦ значително ги подобрува исходите од преживува-
њето; сепак, најчесто ХЦЦ се дијагностицира во напред-
на фаза кога куративните третмани се помалку ефек-
тивни. Национална програма за скрининг на ХЦЦ може 
да помогне во рано откривање на ри-зичните лица и да 
понуди куративни интервенции. 

Цел на активноста за скрининг и рана детекција на 
хепатоцелуларниот карцином  е намалување на морби-
литетот и морталитетот на населението во Република 
Северна Македонија од хепатоцелуларен карцином. 
Стратегијата за подобрување на раното откривање на 
хепатоцелуларниот карцином подразбира и подобра ин-
формираност на населението за значењето на раното от-
кривање на хепатоцелуларниот карцином  и едукација 
на здравствениот кадар за самата програма. Дополни-
телни цели се да се редуцира инциденцата на хепатоце-
луларен карцином и да се намали морталитетот од оваа 
болест, да се подобри квалитетот на живот на пациенти 
со хепатоцелуларен карцином и да се намали трошокот 
за третман од заболени од хепатоцелуларен карцином. 

При детекција на мал нодус во црниот дроб суспек-
тен за хепатоцелуларен карцином, ќе се врши негова де-
финитивна дијагноза и со контрастно засилена ехото-
мографија, како и со биопсија на соодветната промена 
на црн дроб. Дијагнозата ќе биде дополнета и со следе-
ње на серумските туморски маркери (AFP и PIVKA II). 

Во случај на дијагностициран хепатоцелуларен кар-
цином како терапевтски модалитет кој може да  е и мик-
робранова аблација (MWA). Врз основа на системот за 
стадиум на рак на црниот дроб (BCLC-Barcelona Clinic 
Liver Cancer), MWA се применува за третман на паци-
енти кои имаат многу рана (Фаза 0) и рана фаза (Фаза А) 
на болеста. Пациенти кои припаѓаат на„ Child-Pugh“ 
класа А или Б и имаат три или помалку HCC нодуси ≤3 
cm се погодни за MWA. Овој модалитет на лекување мо-
же да се проектира во текот на 2025 година од страна на 
Унииверзитетската клиника за гастроентерохепатоло-
гија – Скопје. 

 
2. Индикатори и показатели на успешност за спро-

ведување на активноста за скрининг и рана  
детекција на рак на црн дроб: 

 
1. скрининг опфат; 
2. стапка на учество во скрининг; 
3. стапка на задржување во скрининг; 
4. стапка на откриени промени во црн дроб со ул-

тразвчен преглед кои се со карактеристики за рак на црн 
дроб; 

5. вид на откриени промени; 
6. деографски и бихевиорален профил на лицата со 

промени; 
7. стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
8. учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

црн дроб; 
9. просечно време од скрининг до: резултат од скри-

нинг, финална дијагноза; 
10. просечно време од преглед до биопсија на про-

мената во црниот дроб; 
11. стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/упатни прегледи од скрининг; 
12. просечно време од скрининг индикација до опе-

рација; 
13. скрининг опфат; 
14. стапка на учество во скрининг; 
15. стапка на задржување во скрининг; 
16. стапка на откриени промени во црн дроб со ул-

тразвчен преглед кои се со карактеристики за хепа-то-
целуларен карцином; 

17. стапка на потреба и на одговор за доиследување; 
18. учество на скринингот во вкупен наод на рак на 

црн дроб 
19. просечно време од скрининг до: резултат од 

скрининг, финална дијагноза; 
20. просечно време од преглед до биопсија на про-

мената во црниот дроб; 
21. стапка на компликации поврзани со дополни-

телни/ упатни прегледи од скрининг; 
22. просечно време од скрининг индикација до 

операција; 
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3. Извршители на скрининг и рана детекција на рак 
на црн дроб 

 
- Министерство зa здравство, 
- Фонд за здравствено осигурување на Република Се-

верна Македонија, 
- Управа за електронско здравство, 
- Институт за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицински факултет,    
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ , 

- Јавна здравствена установа Универзитетска клини-
ка за гастроентерохепатологија - Скопје  и  други здрав-
ствени установи кои ќе бидат вклучени во скринингот и 

- матични доктори. 
 

4. Спроведување на скрининг на црн дроб 
 
Целна популација: Скринингот ќе се фокусира на 

лица со висок ризик за развој на рак на црн дроб и тоа: 
пациенти со хроничен Б хепатитис, пациенти со хрони-
чен Ц хепатитис, пациенти со црнодробна цироза од би-
ло која етиологија, пациенти со Вилсонова болест, со ав-
тоимун хепатитис и примарна билијарна цироза, паци-
енти со фамилијарна историја за рак на црн дроб, паци-
енти со метаболен синдром неалкохолна и алкохолна 
масна болест на црн дроб, пациенти со дислипидемија. 
Преку Националниот систем за електронска евиденција 
ќе се обезбеди список на пациенти со дијагнози по МКБ 
системот хроничен Б хепатитис (B18.0, B18.1), хрони-
чен Ц хепатитис (В18.2), црнодробна цироза (К74, 
k70.3), Вилсонова болест (Е83.0), со автоимун хепати-
тис и примарна билијарна цироза (), пациенти со мета-
болен синдром (??), не-алкохолна и алкохолна масна бо-
лест на црн дроб (К76.0, К70.0), пациенти со дислипи-
демија (Е78.5). 

4.1 Патека за скрининг: Програмата за скрининг ќе 
следи структуриран пат кој започнува во специјализи-
рана терциерна здравствена заштита за да се обезбеди 
дека пациентите со висок ризик се правилно идентифи-
кувани и следени. 

Чекор 1: Преглед кај специјалист гастроентерохепа-
толог: Специјалистот  ќе спроведат проценка за ризик за 
ХЦЦ, земајќи во предвид фактори како историја на 
HBV, HCV, употреба на алкохол, дебелина, дијабетес, 
дислипидемија, Вилсонова болест, цироза и фамилијар-
на историја за рак на црн дроб ХЦЦ. Доколку постои 
позитивен наод за наоброените состојби, тогаш пациен-
тот ќе го упати на дополнителни иследувања. 

Чекор 2: Консултација со гастроентероентерохепа-
толог: Специјалистот ќе го упати пацитот да изработи 
на комплетни лабораториски анализи (крвна слика, про-
теински статус, хепатални ензими, коагулационен ста-
тус, деградациони продукти и екетролити) како и серум-
ски туморски маркер алфа-фето протеин (АФП). 

Специјалистот понатаму  ќе направи понатамошна 
проценка со неинвазивни маркери за фиброза (FIB-4, 
APRI) и ултразвук на абдоменот. 

Присуството на цироза или напредна фиброза ќе 
иницира запишување во програмата за скрининг на 
ХЦЦ. 

Чекор 3: Понатамошни тестови: пациентите со наод 
за цироза на ултразвучен преглед ќе бидат упатени на 
фиброскен за процена на степенот на црнодробна ош-
тета. 

Доколку ултразвучниот наод или АФП укажуваат на 
сомнителни лезии, пациентот ќе биде упатен на кон-
трастена магнетна резонанца (MР) или контрастна ком-
јутеризирана томографија (КТ) за потврда или исклучу-
вање на ХЦЦ. Зависност од наодите кај одреден број на 
пациенти (оние со нодуси поголеми од 2см и неконклу-
зивен наод на имиџинг методите) ќе биде направена би-
оспија на црнодробната промена. 

Чекор 4: во зависнот од конечниот добиен наод сри-
нинигот кај пациентите понатаму ќе се води според вре-
менскиот интервал наведен во табела бр.1.  

 
Динамика на следење високоризични пациенти 

 
Наод Следење
Цироза без 
суспектни јазли

Ултразвук на секои 6 месеци 

Цироза + јазол 
< 1см 

Ултразвук на секој 4 месеци во првата 
година; потоа ако нема промена – на секои 6 
месеци; по 2 години може на секои 6-12 
месеци

Цироза + јазол 
1-2 см

KT или MР, а ако не се добие типичен наод 
потребна е биопсија 

 
5. Цена на услуга за активности поврзани со 

скрининг на црн дроб за јавна здравствена установа 
изнесува: 

 
Табела: Скрининг црн дроб и партиципација 
Р.б. Извршители Единечна цена во 

денари 
1. Тим во јавна здравствена 

установа (спец. 
гастроентерохепатолог, 
медицинска сестра, болничар) 
за тимот од здравствената 
установа кој ќе врши скрининг 
на црн дроб  надвор од работно 
време

2.000.00 

2. Министерство за здравство 
пакет за неосигурени лица 

1.500.00 

3. Министерство за здравство 
партиципацијата за осигурени 
лица во зависност од пакетот 
кој се избира од страна на 
специјалистот 
гастроентерохепатолог и тоа: 
АИМ19 и АИМ 35

40,00 
 
150.00 

 
6. Министерство за здравство и Фондот за 

здравствено осигурување на Република Северна  
Македонија 

 
Министерството за здравство од програмата ја плаќа 

партиципацијата за пациентот во зависност од пакетот 
кој се избира од страна на специјалистот гастроентеро-
хепатолог и тоа пакети АИМ19, АИМ35 за осигурени 
лица. 

 

Па-
кет 

Метода 
 

Референтна 
цена 

во денари 
Партиципација во 

денари 

АИ
М 
19

EХO на
органи во 
абдомен 
и/или 
граден кош

500,00 40,00 

АИ
М 
35

Ехо со
еластограф
ија на црн 
дроб

1.380,00 150,00 

 
7. Скрининг на црн дроб се врши со упат од доктор 

гастроентерохепатолог ОБРАЗЕЦ СУ3, 
дијагностичка процедура 

 
Пропратната документација ќе биде доказ за срабо-

теното за периодот за кој ќе се доставува фактура до 
Министерството за здравство и фактура за пакет на из-
вршени услуги до Фондот за здравствено осигурување 
на Република Северна Македонија за осигурени лица. 
Фактурата и извештајот електронски се генерира во На-
ционалниот систем за електронска евиденција  за скри-
нинг на црн дроб. 
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8. Управа за електронско здравство 
 
Управата за електронско здравство ќе обезбеди лис-

та на пациенти кои се со зголемен ризик за појава на хе-
патоцелуларен карцином (пациенти со хроничен Б хепа-
титис, пациенти со хроничен Ц хепатитис, пациенти со 
црнодробна цироза од било која етиологија, пациенти со 
Вилсонова болест, со автоимун хепатитис или примарна 
билијарна цироза, пациенти со фамилијарна историја за 
ХЦЦ, пациенти со метаболен синдром, не-алкохолна и 
алкохолна масна болест на црн дроб, пациенти со дис-
липидемија). Овие пациенти ќе бидат повикани од сво-
јот специјалист гастроентерохепатолог на скрининг. 
Листата ќе содржи податоци за пациентот и за неговиот 
избран лекар. 

Управата за електронско здравство во системот на 
Мој термин кај секој лекар гастроентерохепатолог, ќе ја 
понуди листата на пациенти со соодветната дијагноза 
предвидена за таа година за да може докторот да ги кон-
тактира пациентите и доколку пациентот ги исполнува-
аат услови да го закаже за скрининг за хепатоцелуларен 
карцином. Управата за електронско здравство ќе овоз-
можи прикачување на резултат и пополнување на обра-
зец дефиниран од националната комисија. Управата за 
електронско здравство ќе овозможи техничка поддршка 
во однос на системот на Мој термин и за избраните ле-
кари и за здравствените установи доколку имаат потре-
ба од истата, одржување на обуки за имплементација на 
новиот модул за Скрининг на хепатоцелуларен карци-
ном. Управата за електронско здравство ќе одржува 
обуки за презентација на нови функционалности пов-
рзано со фактурирањето, крерирање нови корисници и 
ажурирање на податоци на постоечките, изготвување на 
извештаи за реализирани скрининзи за одредени перио-
ди (месечни, квартални, полугодишни, годишни. 

Цена на услуга за активности поврзани со организа-
ција на скрининг и рана детекција на црн дроб  изнесува: 

 
Организација на скрининг и рана детекција на рак на црн дроб
Р.б. Управа за 

електронско 
здравство  

лица
  

Единечна 
цена во  
денари  

Износ 
вкупен 
годишно во 
денари

1. Техничко лице – 
администратор 

 
3 

 
5.000,00 

 
200.000,00

 
9. Институт за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика - Медицински факултет, 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје 
 
Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицинскиот факул-тет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, изготвува 
годишна евалуација за успешност на имплемен-тација 
на програмата за скрининг на рак на црн дроб и анализа 
на согледувања (наоди) преку мониторинг на клучни 
индикатори селектирани согласно ЕУ прописи. Селек-
тираните клучни индикатори се однесуваат на: 1) скри-
нинг опфат; 2) стапка на учество во скрининг; 3) стапка 
на задржување во скрининг; 4) стапка на откриени аб-
нормалности со категоризација на наодот; 5) стапка на 
потреба и на одговор за доиследување; 6) стапка на рак 
на црн дроб со дополнителна категоризација на наодот; 
7) стапка на интервален наод на рак на црн дроб; 8) ста-
тус на лимфни јазли и категоризација; 9) учество на 
скринингот во вкупен наод на рак на црн дроб; 10) про-
сечно време од скрининг до: резултат од скрининг, фи-
нална дијагноза, прв третман; 11) просечно време од ин-
дикација до операција; 12) стапка на компликации пов-
рзани со скрининг  13) ин-дицирани денови хоспитали-
зација после скрининг; 14) стапка на компликации  пов-
рзани со дополнителни/ упатни прегледи од скрининг; 

15) стапка на мажи/жени дијагностицирани со бенигни 
промени во црн дроб и категоризација на наодот; 16) 
стапка на мажи/жени дијагностицирани со карцином на 
црн дроб. Износ во денари: 100.000,00 денари.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, ќе изготви и 
годишен извештај  со анализа и толкување на се-лекти-
рани клучни индикатори од скринингот со податоци до-
биени од прашалниците пополнети од учесни-ците во 
скринингот.Институтот за епидемиологија и биостатис-
тика со медицинска информатика, Медицин-скиот фа-
култет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, го-
дишната евалуација на програмата и извештајпт за скри-
нинг на рак на црн дроб ја доставува во електронска 
форма до Националната комисија за скрининг и рана де-
текција на рак на црн дроб. Истата ќе биде каталогизи-
рана во Националната установа Универзитетска библи-
отека „Св. Климент Охридски“ Скопје и ќе биде објаве-
на на интернет страницата на Институтот за епидемио-
логија и биостатистика со медицинска информатика, 
Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ - Скопје. Профилот на потребните податоци од 
спроведениот скрининг за рак на црн дроб за целите на 
годишниот извештај ги дефинира Институтот за епиде-
миологија и биоста-тистика со медицинска информа-
тика, Медицински факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ – Скопје и ги обезбедува во соработка со 
Управата за електронско здравство (УЕЗ). Износ во де-
нари: 100.000,00 денари. 

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицински факултет,   
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, во рамки-
те на модулот за досие за скрининг за рак на црн дроб 
во соработка со ЈЗУ Јавна здравствена установа Универ-
зитетска клиника за гастроентерохепатологија  – 
Скопје, Институтот за Патолошка анатомија, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“– 
Скопје, како и професионалци од областа на хирургија 
и  онкологија ќе изработи предлог алгоритам за нов мо-
дул за скрининг досие за рак на црн дроб. Истиот за прв 
пат би овозможил целосно електронско евидентирање 
на секој сегмент од процесот на скрининг и надминува-
ње на досегашните проблеми со форматите на многу ре-
зултати. Институт за епидемиологија и биостатистика 
со медицинска информатика, Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје, би го сле-
дел во реално време процесот на внес на податоци во 
базата на модулот за скрининг досие на рак на црн дроб 
и би реагирал по потреба за нејзино комплетирање во 
однос на предвидените податоци. Износ во денари: 
100.000,00 денари. 

Информатичкиот систем на Управата за електронско 
здравство (УЕЗ) собира и генерира специфични подато-
ци и обезбедува сеопфатна информатичка поддршка ко-
ја е на располагање на Институтот за епидемиологија и 
биостатистика со медицинска информатика, Медицин-
ски факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје, во спроведувањето на неговите активности во 
рамките на скрининг програмата за рак на црн дроб. 
Профилот на потребните податоци од спроведениот 
скрининг за целите на годишниот извештај и евалуаци-
јата за скрининг на рак на црн дроб ги дефинира Инсти-
тутот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицински факултет, Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје. Во рамките на активностите 
за евалуацијата, извештајот и модулот за скрининг до-
сие за рак на црн дроб, Институтот за епидемиологија и 
биостатистика со медицинска информатика, Медицин-
скиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје, тесно ќе соработува со Управата за електронско 
здравство. 
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Институтот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика- Медицинскиот факултет , Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - Скопје 
Р.б. активност кол Единечна цена во денари 
1. Годишен 

извештај за 
скрининг и рана 
детекција на рак 
на црн дроб 
Евалуација на 
програмата за  
скрининг на рак 
на црн дроб  
Модул за 
скрининг досие  за 
рак на црн дроб и 
креирање на 
алгоритам 

3 100.000,00 

 
10. Финансирање на активностите и извршители; 

 
Р.б. Активности Извршители Обем на 

активност 
Износ во 
денари 

1. Организација 
на скрининг 
и рана детек-
ција на рак на 
црн дроб 

Управа за 
електронско 
здравство, 
Министерт-
ство за 
здравство

1 200.000,00

2. Евалуација 
на програма-
та за  скри-
нинг на рак 
на црн дроб – 
(годишна 
евалуација за 
претходната 
година) 
Годишен из-
вештај за 
скрининг на 
рак на црн 
дроб 
Модул за до-
сие за скри-
нинг за рак на 
црн дроб и 
креирање на 
алгоритам 

Институтот 
за епидеми-
ологија и 
биостатис-
тика со ме-
дицинска 
информа-
тика- Ме-
дицински 
факултет, 
Универзи-
тет „Св. Ки-
рил и Мето-
диј“- Скопје  

1 300.000,00

3. Тим во Јавна 
здравствена 
установа 
(спец.гастро-
ентерохепа-
толог,ме-
дицинска 
сестра, бол-
ничар) за ти-
мот од здрав-
ствената ус-
танова кој ќе 
врши скри-
нинг на рак 
на црн дроб 
надвор од ра-
ботно време 

Јавни здрав-
ствени уста-
нови скри-
нинг коло-
носкопија 

1 2.000,00

4. Пакет за нео-
сигурени ли-
ца скрининг 
црн дроб 

Министер-
ство за 
здравство 

1 1.500,00

5. Партиципа-
цијата за оси-
гурени лица 
во зависност 
од пакетот 
кој се избира 
од страна на 
специјалис-
тот гастроен-
терохепато-
лог и тоа: 
АИМ19 

Министер-
ство за 
здравство 

1 40,00

6. Партиципа-
цијата за оси-
гурени лица 
во зависност 
од пакетот 
кој се избира 
од страна на 
специјалис-
тот гастроен-
терохепато-
лог и тоа:  
АИМ35

Министер-
ство за 
здравство 

1 150,00

 
11. Следење на реализација на Програмата 

 
Следење на спроведувањето на оваа програма, ја 

врши Министерство за здравство во соработка со Наци-
онална комисија за рана детекција и скрининг на рак на 
црн дроб на Република Северна Македонија и Институ-
тот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицинскиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“- Скопје, истиот се објавува на 
интернет страницата на Министерството за здравство. 

 
V. Национални студии за рак на дојка, рак на прос-
тата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн 
дроб, рак на бели дробови, рак на кожа и кардио-

васкуларни болести - Институтот за епидемиологи-
ја и биостатистика со медицинска информатика, 

Медицинскиот факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј“- Скопје 

 
1. Институтот за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Свети Кирил и Методиј“- Скопје, согласно 
препораките на Светската здравствена организација, Ев-
ропскиот центар за контрола на болести и Европската 
Унија, спроведува годишни национални студии за бо-
лестите од најголем јавно здравствен интерес за населе-
нието и здравствените авторитети во Република Север-
на Македонија. Националните студии се однесуваат на 
најчестите малигни заболувања (рак на дојка, рак на 
простата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн 
дроб, рак на бели дробови и рак на кожа), како и на кар-
диоваскуларните болести. Болестите од интерес за сту-
диите се водечки од аспект на учеството во вкупниот 
морталитет и морбидитет во земјата. Според дизајнот се 
работи за аналитички студии на пресек кои го обработу-
ваа морбидитетот и морталитетот на секое од горе спо-
менатите заболувања поединечно како и нивната развој-
на тенденција. 

Извор на податоци за Националните студии за рак на 
дојка, рак на простата, рак на матка, рак на дебело црево, 
рак на црн дроб, рак на бели дробови, рак на кожа и кар-
диоваскуларни болести во Република Северна Македо-
нија, се единствените бази за морбидитетни податоци на 
Управата за електронско здравство и на морталитетни 
податоци на Државниот завод за статистика. Анализата 
на морбидитетот се однесува на сите лица кои во пери-
одот 2017-2023 година, се регистрирани во системот за 
електронска евиденција во здравството – Мој термин со 
едно од селектираните заболувања. За анализата на мор-
талитетот опфатен е периодот 2017-2023 година и за 
оваа цел се користат податоците добиени од потврдите 
за смрт регистрирани во Државниот завод на статистика 
во селектираниот период. 

Национални студии за рак на дојка, рак на простата, 
рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн дроб, рак 
на бели дробови, рак на кожа и кардиоваскуларни бо-
лести во  Република Северна Македонија имаат за цел 
да обезбедат: а) увид во грубата и стандардизирана стап-
ка на инциденција според возраст (ASIR); б) увид во 
грубата и стандардизирана стапка на морталитет според 
возраст (ASMR); в) дистрибуција на грубите и стандар-
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дизирани стапки на морбидитет и морталитетот според 
региони, како и значајноста на утврдените разлики; г) 
анализа на значајност на разликите во морбидите-
тот/морталитетот од овие заболувања според возраст ка-
ко и во однос на возрасни групи под/над 50 години; д) 
утврдување на просечната годишна процентуална про-
мена и годишна процентуална промена на секое од за-
болувањата поединечно; ѓ) учеството на секоја од бо-
лестите во вкупниот морталитет, морталитетот од неоп-
лазми, и морталитетот според пол; е) споредба на сос-
тојбата на морбидитетот/морталитетот од селектирани-
те болести во  Република Северна Македонија со про-
ценките на Глобокан (GLOBOCAN) 2020 за земјите од 
Европскиот континент; ж) утврдување на значајност на 
разликите меѓу грубата стапка на морбидитет/мортали-
тет според националност, место на живеење, образова-
ние итн. Добиените податоци од Национални студии за 
рак на дојка, рак на простата, рак на матка, рак на дебело 
црево, рак на црн дроб, рак на бели дробови, рак на кожа 
и кардиоваскуларни болести во  Република Северна Ма-
кедонија, имаат за цел градење на традиција на публи-
кување на континуирани годишни научни истражувања 
за состојбата со малигномите и кардиоваскуларните за-
болувања. Истовремено овие студии укажуваат на пода-
тоци од непроценлива важност за јавноста и здравстве-
ните авторитети во земјата. Тие претставуваат основна 
алатка за креирање на превентивни стратегии и помага-
ат за профилирање на земјата во светските бази на науч-
ни следења што овозможува споредба со другите земји.  

Институтот за епидемиологија и биостатистика со 
медицинска информатика, Медицински факултет, Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје, изготвените 
Национални студии ги каталогизира во Националната 
установа Универзитетска библиотека „Св. Климент 
Охридски“ Скопје и ги поднесува во електронска вер-
зија. Со цел за достапност на овие научни студии за 
изтражувачки, академски, здравствено-политички и ин-
формативни цели, тие се објавуваат на интернет страни-
цата на Институтот за епидемиологија и биостатистика 
со медицинска информатика, Медицинскиот факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје. 

Управата за електронско здравство  обезбедува бази 
на податоци за заболени лица од рак на дојка, рак на 
простата, рак на матка, рак на дебело црево, рак на црн 
дроб, рак на бели дробови и рак на кожа), како и на за-
болени од кардиоваскуларните болести, според селекти-
рани параметри за периодот 2015-2023 година. Во рам-
ките на одржувањето на интернет страницата на Инсти-
тутот за епидемиологија и биостатистика со медицинска 
информатика, Медицинскиот факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“- Скопје, Управата за електрон-
ско здравство ги објавува и Националните студии. 

 
2. Финансирање на активностите и извршители: 

 
Р.б
. Активности Извршители Коли

чина 
Износ во 
денари 

1. 

Национална 
студија за рак 
на матка 

Институт за епиде-
миологија  и биос-
татистика со ме-
дицинска инфор-
матика, Медицин-
ски факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје, Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

2.

Национална 
студија за рак 
на дојка 

Институт за епиде-
миологија  и биос-
татистика со ме-
дицинска инфор-
матика, Медицин-
ски факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје, Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

3.

Национална 
студија за рак 
на простата 

Институт за 
епидемиологија  и 
биостатистика со 
медицинска 
информатика, 
Медицински 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје, Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

4.

Национална 
студија за рак 
на дебело 
црево 

Институт за 
епидемиологија  и 
биостатистика со 
медицинска 
информатика, 
Медицински 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје, Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

5.

Национална 
студија за рак 
на црн дроб 

Институт за 
епидемиологија  и 
биостатистика со 
медицинска 
информатика, 
Медицински 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје, Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

6.

Национална 
студија за рак на 
кожа 

Институт за 
епидемиоло
гија  и 
биостатисти
ка со 
медицинска 
информатик
а, 
Медицинск
и факултет, 
Универзите
т „Св. 
Кирил и 
Методиј“ - 
Скопје 
Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

7.
  

Национална 
студија за рак на 
бели дробови 

Институт за 
епидемиоло
гија  и 
биостатисти
ка со 
медицинска 
информатик
а, 
Медицинск
и факултет, 
Универзите
т „Св. 
Кирил и 
Методиј“- 
Скопје, 
Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 



 Стр. 66 - Бр. 27                                                                                    7 февруари 2025 
 

8. 

Национална 
студија за 
кардиоваскуларн
и болести 

Институт за 
епидемиоло
гија  и 
биостатисти
ка со 
медицинска 
информатик
а, 
Медицинск
и факултет, 
Универзите
т „Св. 
Кирил и 
Методиј“- 
Скопје, 
Управа за 
електронско 
здравство 

1 180.000,
00 

 
 

VI. Финансиски средства за Програма за рана де-
текција и скрининг на малигни заболувања во  
Република Северна Македонија за 2025 година 
 
Вкупните средства за реализација на оваа програма, 

изнесуваат 23.000.000,00 денари. Оваа програма ќе се 
реализира во рамките на средства обезбедени од Буџе-
тот на Република Северна Македонија за 2025 година. 
Во Програмата предвидени се средства за неизмирени 
обврски по основ на остварени права согласно Програ-
мата за рана детекција и скрининг на малигни заболува-
ња во Република Северна Македонија за 2024 година. 

 
VII. Доставување на извештаи и рокови 

 
Распределбата на средствата од оваа програма, ќе ја 

врши Министерството за здравство кон извршителите 
на активностите, врз основа на доставени фактури из-
готвени според приложените формати за изготвување 
на фактури, со уредно пополнети наративни извештаи 
за имплементација на активностите, преглед на тро-
шоци, изјава за потврда на спроведените активности и 
точноста на доставените податоци во извештајот, фак-
тура, докази за извршена набавка, договори и друга до-
кументација. 

 
VIII. Влегување во сила 

 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-944/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

617. 
Врз основа на член 45 став (3) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 152/19, 244/19, 
275/19, 110/21,  123/22, 65/23 и 218/24), а во врска со 
член 37 од Законот за извршување на Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија за 2025 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 254/24), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 4 февруари 2025 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА ПОТРОШУВАЧКА НА 

СВЕЖО ОВОШЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
I 

(1) Со оваа програма ќе се реализираат мерки за фи-
нансиска поддршка во земјоделството за поттикнување 
на потрошувачката на свежо овошје произведено во 
2025 година во Република Северна Македонија. 

(2) Средствата за реализација на оваа програма во 
износ од 40.000.000,00 денари обезбедени согласно Бу-
џетот на Република Северна Македонија за 2025 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 254/24) раздел 14004 – Агенција за финансиска под-
дршка во земјоделството и руралниот развој (во ната-
мошниот текст: Агенцијата), потпрограма 22 – Поттик-
нување на потрошувачка на свежо овошје, млеко и 
млечни производи, ставка 464 – Разни трансфери ќе се 
користи за:  

 
 

Број на 
мерка 

Име на мерката Вкупен 
износ на 

мерката во 
денари

1. Финансиска поддршка 
за откуп, пакување и 
дистрибуција на свежо 
овошје

40.000.000,00

Вкупно 40.000.000,00
 

II 
Средствата од делот I став (2) од табелата од оваа 

програма за мерката 1. „ Финансиска поддршка за от-
куп, пакување и дистрибуција на свежо овошје“, во из-
нос од 40.000.000,00 денари се наменети за реализација 
на: 

 
Код на 

подмерка 
Име на подмерка Корисници на 

поддмерката и 
висина на 
финсиска 
поддршка

1.1. Финансиска 
поддршка за 
откуп, пакување и 
дистрибуција на 
органски или 
неоргански 
кајсии, праски, 
сливи, круши и 
јаболка од 
реколта 2025 
година 
произведени во 
Република 
Северна 
Македонија 

1.Корисници на 
оваа подмерка се 
регистрираните 
откупувачи кои 
извршиле откуп, 
пакување и  
дистрибуција на 
органски или 
неоргански кајсии, 
праски, сливи, 
круши и јаболка 
од реколта 2025 
година 
произведени во 
Република 
Северна 
Македонија и: 
 -откупот на 
органски или 
неоргански кајсии, 
праски, сливи, 
круши и јаболка го 
извршиле за 
производи од 
овошје од прва 
класа кои ги 
исполнуваат 
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општите пазарни 
стандарди за 
квалитет на свежо 
овошје согласно 
членот 38 од 
Законот за 
квалитетот на 
земјоделските 
производи и 
специфичните 
пазарни стандарди 
за квалитет на 
свежо овошје 
согласно 
Правилникот за 
минимални 
стандарди за 
квалитет на овошје 
и зеленчук 
наменети за 
преработка и 
специфични 
пазарни стандарди 
за квалитет на 
свежо овошје и 
зеленчук наменети 
за консумација (*) 
и тоа најмалку  
90.000 кг. кајсии, 
175.500 кг. праски, 
168.000 кг. сливи, 
74.000 кг. круши, 
370.000 кг. 
јаболка, по 
регистриран 
откупувач; 
-пакувањето на 
органските или 
неорганските 
кајсии, праски, 
сливи, круши и  
јаболка го 
извршиле, 
согласно Законот 
за квалитетот на 
земјоделските 
производи и  
-ги дистрибуирале 
откупените и 
спакувани 
органски или 
неоргански кајсии, 
праски, сливи, 
круши и јаболка 
до јавните 
установи за деца 
од предучилишна 
возраст во 
Република 
Северна 
Македонија 
најдоцна до 15 
декември 2025 
година. 
2. Висината на 
финансиската 
поддршка 
изнесува 
40.000.000,00 
денари со вклучен 
ДДВ.  

 

III 
(1) Финансиската поддршка од дел II од оваа прог-

рама за подмерката 1.1 „Финансиска поддршка за откуп, 
пакување и дистрибуција на органски или неоргански 
кајсии, праски, сливи, круши и јаболка од реколта 2025 
година произведени во Република Северна Македонија“ 
ќе се врши врз основа на доставени документи за из-
вршен откуп, пакување и дистрибуција, по претходно 
спроведена постапка за јавна набавка, од страна на 
Агенцијата. 

(2) Стандардите кои треба да ги исполнуваат отку-
пените органски или неоргански кајсии, праски, сливи, 
круши и јаболка, како и условите кои треба да ги испол-
нува регистрираниот откупувач за да може да врши от-
куп, пакување и дистрибуција, начинот на дистрибуција 
и пакувањето на органски или неоргански кајсии, 
праски, сливи, круши и јаболка и за колкав број на деца 
во јавни установи за деца од предучилишна возраст во 
Република Северна Македонија, се предмет на јавната 
набавка од ставот (1) на овој дел.  

(3)  Агенцијата спроведува постапка за јавна набавка 
за избор на регистриран откупувач кој ќе врши откуп, 
пакување и дистрибуција на органски или неоргански 
кајсии, праски, сливи, круши и јаболка на јавни устано-
ви за деца од предучилишна возраст во Република Се-
верна Македонија согласно со Законот за јавните набав-
ки (*), најдоцна до 15 април 2025 година.  

(4) Избраниот регистриран откупувач во постапката 
за јавна набавка доставува банкарска гаранција од 15% 
од вредноста на јавната набавка, со цел квалитетно и 
навремено исполнување на договорот. 

(5) Агенцијата ја спроведува постапката за јавната 
набавка од ставот (2) на овој дел врз основа на подато-
ците за бројот на деца во јавни установи за деца од пре-
дучилишна возраст во Република Северна Македонија 
како крајни корисници на откупените, пакуваните и 
дистрибуираните органски или неоргански кајсии, 
праски, сливи, круши и јаболка по јавни установи за де-
ца од предучилишна возраст во Република Северна Ма-
кедонија, преку листата на јавни установи за деца од 
предучилишна возраст во Република Северна Македо-
нија доставена од Министерството за социјална поли-
тика, демографија и млади преку Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство. 

(6) Избраниот регистриран откупувач на сопствен 
трошок го врши доделувањето, пакувањето и дистрибу-
цијата на откупените органски или неоргански  кајсии, 
праски, сливи, круши и јаболка до јавни установи за де-
ца од предучилишна возраст во Република Северна Ма-
кедонија и за истото не им наплаќа надоместок. 

(7) Доставената количина на предадените откупени 
органски или неоргански кајсии, праски, сливи, круши 
и јаболка во јавни установи за деца од предучилишна 
возраст во Република Северна Македонија соодветна на 
бројот на деца во секоја јавна установа за деца од пре-
дучилишна возраст во Република Северна Македонија, 
се потврдува од страна на овластено лице од одговорно-
то лице на јавната установа за деца од предучилишна 
возраст во Република Северна Македонија. Доставата 
на органските или неоргански кајсии, праски, сливи, 
круши и јаболка во јавните установи за деца од преду-
чилишна возраст во Република Северна Македонија ќе 
започне од 15 јуни 2025 година и ќе заврши  до 15 де-
кември 2025 година. 

(8)  Податоците за потврдената примена количина од 
ставот (7) на овој дел и податоците за количината, ква-
литетот и цената на откупените органски или неорган-
ски кајсии, праски, сливи, круши и јаболка од секое зем-
јоделско стопанство се доставуваат до Агенцијата од 
страна на избраниот регистриран откупувач  во рок од 
седум дена од денот на приемот. 
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(9) Исплатата на средствата од дел II од оваа програ-
ма за подмерката 1.1 „Финансиска поддршка за откуп, 
пакување и дистрибуција на органски или неоргански 
кајсии, праски, сливи, круши и јаболка од реколта 2025 
година произведени во Република Северна Македонија“ 
ја врши Агенцијата врз основа на решение за исплата, 
најдоцна до 25 декември 2025 година.  

 
IV 

Агенцијата заклучно со 31 декември 2025 година 
доставува до Владата на Република Северна Македонија 
извештај со финансиски показатели за реализација на 
оваа програма. 

 
V 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-1160/8 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

618. 
Врз основа на член 11 став (1) од Законот за финан-

сирање на единиците на локалната самоуправа („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21, 173/22 и 170/24), Владата на Република 
Северна Македонија, на седница, одржана на 7 февруа-
ри 2025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА КАПИТАЛНИТЕ ДОТАЦИИ 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИОНИ ПРО-
ЕКТИ НА ОПШТИНИТЕ И ОПШТИНИТЕ ВО  

ГРАДОТ СКОПЈЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
       

Член 1 
Со оваа програма се определува користењето на ка-

питалните дотации за финансирање на инвестициони 
проекти, односно за инфраструктурни проекти на оп-
штините и општините во Градот Скопје за 2025 година, 
во вкупен  износ до 15.000.000.000 (петнаесет мили-
јарди) денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа програма ќе се корис-
тат за финансирање на инфраструктурни проекти на оп-
штините и општините во Градот Скопје за 2025 година, 
во областа на транспорт, образование и наука, култура, 
животна средина и просторно планирање, социјална по-
литика, демографија и млади и спорт.   

  
Член 3 

Средствата од член 1 од оваа програма ќе се корис-
тат по претходно објавен јавен повик од Министерство-
то за локална самоуправа за изразување на интерес од 
општините и општините во Градот Скопје за финанси-
рање на инфраструктурни проекти, а  врз основа на ут-
врдени критериуми од секое надлежно министерство за 
областите од член 2 од оваа програма,  согласно  член 8 
став (4) од Законот за финансирање на единиците на ло-
калната самоуправа. 

При утврдување на критериумите, надлежните ми-
нистерства  го земаат предвид резидентното население 
во секоја општина, согласно последниот попис во Ре-
публика Северна Македонија, како и комплетноста на 
потребна проектна документација со сите потребни доз-
воли и согласности за непречено  отпочнување постапка 
за јавна набавка. 

Член 4 
Министерството за локална самоуправа, преку Ко-

ординативното тело за следење и координација на ак-
тивностите за спроведување на Потпрограмата АА, Ин-
фраструктурни проекти на општините, ги распределува 
поднесените апликации по јавниот повик од член 3 од 
оваа програма до надлежните министерства за области-
те од член 2 од оваа програма. 

 
Член 5 

Надлежните министерства за областите од член 2 од 
оваа програма вршат евалуација на пристигнатите про-
ектни документации, согласно утврдените критериуми, 
за што подготвуваат и до Министерството за локална са-
моуправа доставуваат извештај од извршена ева-луа-
ција. 

 
Член 6 

Министерството за локална самоуправа, врз основа 
на извештаите од член 5 од оваа про-грама, подготвува 
и до Владата на Република Северна Македонија доста-
вува збирен извештај за финансирање на предложени 
инфраструктурни проекти.  

 
Член 7 

Користењето на финансиските средства за инфрас-
труктурни проекти на општините и општините во Гра-
дот Скопје ќе се врши врз основа на донесена одлука од 
Владата на Република Северна Македонија на предлог 
на надлежното министерство во соработка со Мини-
стерството за локална самоуправа.                      

 
Член 8 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен вес-ник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 50-1589/2 Заменик на претседателот

7 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

619. 
Врз основа на член 83 став (2) од Законот за мине-

рални суровини (*) („Службен весник на Репубика Ма-
кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19 и „Службен 
весник на Репубика Северна Македонија“ бр.99/22, 
129/23, 253/23 и 147/24), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 4 февруари 2025 
година, донесе 

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

ЗА РЕКУЛТИВАЦИЈА НА ДЕГРАДИРАНИ 
ПРОСТОРИ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Со оваа програма се утврдуваат напуштените дегра-
дирани простори за кои ќе  бидат преземени мерки за 
рекултивација, начинот на рекултивацијата, висината на 
потребните средства за рекултивација, како и начинот 
на управување со инсталациите за отпад што се послед-
ица од експлоатацијата на минерални суровини на ле-
жишта од кои е исцрпена минералната суровина за 2025 
година. 
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II 
Средствата за реализација на оваа програма се ут-

врдени со Буџетот на Република Северна Македонија за 
2025 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.254/24) во износ од 1.911.000,00 (еден 
милион и деветсто единаесет илјади денари), раздел – 
10101 - Министерство за енергетика, рударство и мине-
рални суровини, Програма 2, Потпрограма 20 - Иско-
ристување на природните ресурси, Категорија – 48 – Ка-
питални расходи, Ставка – 485 (вложувања и нефинан-
сиски средства).  

 
III 

Средствата од дел II од оваа програма, се наменети за 
вршење на ревизија на проектите за рекултивација на на-
пуштените деградирани простори со кои ќе бидат преземе-
ни мерки за рекултивација, ќе биде утврден начинот на ре-
култивацијата, како и начинот на управување со инстала-
циите за отпад што се последица од експлоатацијата на ми-
нерални суровини на лежишта од кои е исцрпена минерал-
ната суровина и за неизмирени обврски по активности 
предвидени со Програмата за рекултивација на деградира-
ни простори за 2024 година и тоа:  

 
Реден 
број 

Назив на проектот Износ

1. Ревизија на проектот за 
рекултивација на деградиран 
напуштен простор на 
локалитетот „Алчак“ с.Долно 
Коњаре, општина Петровец 

100.000,00

2. Ревизија на проектот за 
рекултивација на деградиран 
напуштен простор на 
локалитетот „с.Огњанци“, 
општина Петровец

100.000,00

3. Неизмирени обврски од 
Програмата за рекултивација на 
деградирани простори за 2024 
година за изработка на следниве 
проекти: 
- Проект за рекултивација на 
деградиран напуштен простор 
на локалитетот „Алчак“ с.Долно 
Коњаре, општина Петровец и 
- Проект за рекултивација на 
деградиран напуштен простор 
на локалитетот „с.Огњанци“, 
општина Петровец

1.711.000,00

 
IV 

Ревизијата на проектите од дел III од оваа програма, 
за редните броеви 1 и 2 од табелата ќе се реализираат по 
претходно спроведена постапка за јавна набавка од Ми-
нистерството за енергетика, рударство и минерални су-
ровини.  

 
V 

Министерство за енергетика, рударство и минерал-
ни суровини за реализираните буџетски средства ќе дос-
тави извештај за реализација на оваа програма до Вла-
дата на Република Северна Македонија, на усвојување 
најдоцна до 31 јануари 2026 година. 

 
VI 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањетo во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 50-834/5 Заменик на претседателот

4 февруари 2025 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 Љупчо Димовски, с.р.

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

620. 
Судскиот совет на Република Северна Македонија 

постапувајќи согласно со член 73, став 1, алинеја 3 од 
Законот за судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/06, 
35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.96/19) в.в. со член 54, став 1, точка 3 од Зако-
нот за Судскиот совет на Република Северна Македони-
ја („Службен весник на РСМ“ бр.102/19), на седницата 
одржана на ден 6.2.2025 година го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се утврдува престанок на судиската функција на 

Иван Стаменов, судија на Основен суд Гевгелија на 
6.2.2025 година, поради исполнување на услови за ста-
росна пензија.    

 
Судски совет на Република

Бр. 02-300/1 Северна Македонија
6 февруари 2025 година Претседател,

Скопје м-р Александар Камбовски, с.р.
_________ 

       
Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut 

duke vepruar në përputhje me nenin 73 paragrafi (1) 
nënparagrafi (3) nga Ligji për Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e 
RM” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” nr.96/19)  n.l me nenin 54 paragrafi (1) 
pika (3) nga Ligji për Këshillin Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut („Gazeta Zyrtare e RMV-së” 
nr.102/19) në seancën e mbajtur më 6.2.2025 solli këtë:  

 
A K T V E N D I M 

 
Vërtetohet ndërprerja e funksionit gjykatës të Ivan 

Stamenov, gjyqtar në Gjykatën Themelore Gjevgjeli, më 
6.2.2025, për shkak të plotësimit të kushteve për pension 
pleqërie. 

 
          Nr. 02-300/1 Këshilli Gjyqësor i Republikës

6.2.2025 së Maqedonisë së Veriut
Shkup                   Kryetar, 

  Mr. Александар Камбовски, d.v.
__________ 

621. 
Судскиот совет на Република Северна Македонија 

врз основа на член 45 и 46 став 1, точка 1 од Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/06, 35/08, 
150/10, 83/18 и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.96/19) и член 46 и 47 од Законот за Судскиот совет на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
РСМ“ бр.102/19), објавува 

 
О Г Л А С 

 
- За избор на 4 (четири) судии на Основен суд Би-

тола; 
- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Велес; 
- За избор на 2 (двајца) судии на Основен суд Гевге-

лија; 
- За избор на 5 (пет) судии на Основен суд Гостивар; 
- За избор на 6 (шест) судии на Основен граѓански 

суд Скопје; 
- За избор на 6 (шест) судии на Основен кривичен 

суд Скопје; 
- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Делчево; 
- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Кава-

дарци; 
- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Кичево; 
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- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Кочани, 
- За избор на 1 (еден)) судија на Основен суд Крива 

Паланка; 
- За избор на 4 (четири) судии на Основен суд Кума-

ново; 
- За избор на 2 (двајца) судии на Основен суд  Охрид; 
- За избор на 4 (четири) судии на Основен суд При-

леп; 
- За избор на 1 (еден) судија на Основен суд Свети 

Николе; 
- За избор на  1 (еден) судија на Основен суд Струга; 
- За избор на 2 (двајца) судии на Основен суд Стру-

мица; 
- За избор на 4 (четири) судии на Основен суд Тетово 

и 
- За избор на 3 (тројца) судии на Основен суд Штип. 
Кандидатите за избор на судија на основен суд треба 

да ги исполнуваат условите предвидени во член 45 и 
член 46 став 1 точка 1  од Законот за судовите („Служ-
бен весник на РМ“ бр.58/06, 35/08, 150/10, 83/18 и 
198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.96/19). 

       Заинтересираните кандидати, потпишаната при-
јава заедно со потребната документација во оригинал 
или заверена копија од нотар да ги достават до Судскиот 
совет на Република Северна Македонија, ул. „Македо-
нија“ бр.5 Скопје, во рок од 15 дена од денот на објаву-
вањето во „Службен весник на РСМ“. Образецот за при-
јава може да се подигне во електронска форма на web 
страната на Судскиот совет на Република Северна Ма-
кедонија на следната адреса: 

http://www.sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostana
ti-dokumenti и тоа следните документи: 

- Уверение за државјанство; 
- Лекарска потврда за општа здравствена способност 

од Здравствена установа за медициина на трудот, не по-
стара од 6 (шест)  месеци; 

- Уверение или диплома за завршени правни  студии 
со стекнати 300 ЕКТС или VII/1 степен на образование 
од областа на  правните науки или нострифицирана дип-
лома од правни студии во странство за стекнати 300 кре-
дити; 

- Уверение за положен правосуден испит во Репуб-
лика Северна Македонија; 

- Потврда од Централен регистар на РСМ дека на 
кандидатот не му е изречена санкција забрана на врше-
ње професија, дејност или должност и привремена заб-
рана за вршење одделна дејност и 

- Уверение од казнена евиденција од надлежен суд 
дека за кандидатот нема изречени правосилни осудител-
ни пресуди на територијата на Република Северна Ма-
кедонија“. 

Ненавремени и пријави со нецелосна документација 
нема да се разгледуваат. 

Кандидатите кои ги исполнуваат условите полагаат 
психолошки тест и тест за интегритет согласно член 16 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
судовите („Службен весник на РМ“ бр.150/10). Од стра-
на на Судскиот совет на Република Северна Македонија 
ќе бидат спроведени психолошкиот тест и тестот за ин-
тегритет за кандидатите,  како и проверка на знаење на 
практична работа со компјутери. 

По однос на термините за полагање на тестовите и 
проверка на знаење на практична работа со компјутери, 
кандидатите ќе бидат дополнително известени од стра-
на на Судскиот совет на Република Северна Македо-
нија. Трошоците за полагање на психолошкиот тест и 
тестот за интегритет паѓаат на товар на кандидатите. 

 
 Судски совет на Република

Бр. 09-297/2 Северна Македонија
6 февруари 2025 година Претседател,

Скопје м-р Александар Камбовски, с.р.

Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në bazë të nenit 45 dhe 46 paragrafi 1 pika 1, të Ligjit për 
Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e RM” 
nr.58/06,35/08,150/10,83/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” nr.96/19) neni 46 dhe 47 nga Ligji për 
Këshillin Gjyqësor (“Gazeta Zyrtare e RMV-së”nr.102/19), 
publikon: 

 
SH P A LL J E 

 
-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Manastir; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Veles; 
-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Gjevgjeli; 
-Për zgjedhjen e 5 (pesë) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Gostivar; 
 -Për zgjedhjen e 6 (gjashtë) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Civile-Shkup; 
-Për zgjedhjen e 6 (gjashtë) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Penale-Shkup; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Delçevë; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Kavadar; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Kërçovë; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Koçani; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Kriva Pallankë; 
-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Kumanovë; 
-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Ohër; 
-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Prilep; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Sveti Nikollë; 
-Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore 

Strugë; 
 
-Për zgjedhjen e 2 (dy) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Strumicë; 
-Për zgjedhjen e 4 (katër) gjyqtar në Gjykatën 

Themelore Tetovë; 
-Për zgjedhjen e 3 (tre) gjyqtar në Gjykatën Themelore 

Shtip. 
Kandidatët për zgjedhje për gjyqëtar në Gjykatën 

Themelore duhet ti plotëson kushtet e paraparë në nenin 45 
dhe neni 46 paragrafi (1) pika (1) nga Ligji për Gjykatat 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.58/06, 
35/08, 150/10, 83/18 dhe 198/18 “Gazeta Zyrtare e RMV-
së” nr.96/19). 

Kandidatët e interesuar fletparaqitjen e nënshkruar së 
bashku me dokumentet në original ose fotokopje të 
verifikuar në noter, me të cilën vërteton se i plotësonë 
kushtet në pajtim të ligjit, ti dorëzojnë te Këshilli Gjyqësor 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut, rr. Maqedonia nr.5 
Shkup, në afat prej 15 ditë nga dita e shpalljes në “Gazetën 
Zyrtare të RMV-së”.    
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Formulari për aplikim mundet të meret në formë 
elektronike në WEB faqene Këshillit Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në adresën: 
http://sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostanati-
dokumenti. edhe atë dokumentet e mëposhtme 

-Dëshmi për shtetësi;       
-Vërtetim mjeksor për aftësi të përgjithshme 

shëndetësore e dhënë nga Instituti i mjekësisë së punës, jo 
më i vjetër se 6 muaj; 

-Vërtetim apo Diplomë për mbarim të Fakultetit Juridik 
e përfituar me 300 kredi sipas sistemit SЕТК ose shkallën e 
kryer VII/1, nga fusha e shkencave juridike ose Diplomë e 
nostrifikuar nga fusha juridike nga shtetet e jashtme të kryer 
me 300 kredi; 

-Vërtetim për kryerjen e provimit të jurispodencës në 
RMV-së; 

-Vërtetim nga Regjistri Qendrorë i RMV-së për se 
kandidatit nuk i është shqyrtuar ndalesë për kryerjen e 
profesionit, veprimtarisë ose detyrës,ndalesë të 
përkohëshme për kryerjen e veprimtarisë dhe  

-Dëshmi nga evidenca penale e dhënë nga gjykata se për 
kandidatin nuk është shqiptuar ndonjë aktgjykim  të 
plotëfuqishëm, në teritorin e RMV-së; 

Dokumentet me Fletëparaqitjet të dorëzauar pas afatit 
nuk do të shqyrtohen. 

Kandidatët të cilet i plotësojnë kushtet e paraparë dotë 
japin test psikologjik dhe test për integritet në bazë me nenin 
16 nga Ligji për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 
Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.150/2010).Nga ana e Këshillit Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dotë realizohet testi psikologjik dhe 
testim për integritet për kandidatët të cilet nuk janë 
nënshtruar testimit, dhe kontrtolli i njohurive të punës 
praktike me kompjuter. 

Në lidhje me terminet për testeim dhe kontrollin e 
njohurive të punës praktike me kompjuter, kandidati do të 
informohet nga ana e Këshilli i Gjyqësor të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. Shpenzimet për testimin e testit 
psikologjik dhe testit për integritet mbulohen nga vet 
kandidatët. 

 
           Nr. 09-297/2 Këshilli Gjyqësor i Republikës

6.2.2025  së Maqedonisë së Veriut
Shkup                   Kryetar, 

   Mr. Александар Камбовски, d.v.
 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

622. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 68 став 1 точка 6 од Законот за бан-
ките („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Ре-
публика Северна Македонија, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДОЛО-
ГИЈАТА ЗА СИГУРНОСТ НА ИНФОРМАТИВНИОТ 

СИСТЕМ НА БАНКАТА 
 
1. Во Одлуката за Методологијата за сигурност на 

информативниот систем на банката („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 78/18), во точката 23 збо-
рот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Извршни-
от одбор“.  

2. Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по ста-
пувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со  Законот за изменува-
ње  и дополнување на Законот за Народната банка 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 74/24), со кои Извршниот одбор презема мерки кон 
банките, штедилниците и другите финансиски институ-
ции коишто се предмет на супервизија во согласност со 
закон. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот
Бр. 02-3873/7 на Народната банка на 

4 февруари 2025 година Република Северна Македонија,
        Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска,с.р.

__________ 
 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenin 68, paragrafi (1), pika 6) nga Ligji i 
Bankave (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 
dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr. 101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR 
METODOLOGJINË  E  SIGURISË SË  SISTEMIT 

TË  INFORMACIONIT TË BANKËS 
 
1. Në Vendimin për metodologjinë e sigurisë së sistemit 

të informacionit të bankës (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 78/18), në pikën 23), fjalët: “guvernatori” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”.  

2. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit të tij në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, ndërkaq do të fillojë të zbatohet pas 
hyrjes në fuqi të ndryshimeve në Ligjin e Bankave të cilat 
do të harmonizohen me Ligjin për ndryshimin  dhe 
plotësimin e Ligjit të Bankës Popullore (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), me të cilin 
Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave, kursimoreve 
dhe institucioneve të tjera financiare që i nënshtrohen 
mbikëqyrjes në pajtueshmëri me ligjin. 

 
Guvernatorja

dhe udhëheqëse e Këshillit të
Nr.  02-3873/7  Bankës Popullore të Republikës
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,
    Shkup Dr.Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.
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623. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 17 став 5 и член 22 став 2 од Зако-
нот за банките („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 
и 7/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 101/19 и 122/21), Советот на Народната бан-
ка на Република Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
ДОЗВОЛИ 

 
1. Во Одлуката за издавање дозволи („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 72/13, 24/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
50/19), во точката 3, зборовите: „гувернерот на Народ-
ната банка (во понатамошниот текст: гувернерот)“ се за-
менуваат со зборовите: „Народната банка“.  

2. Во точката 4 став 1, зборот: „гувернерот“ се заме-
нува со зборовите: „Извршниот одбор“, а во ставот 2, 
зборот: „Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

3. Во точката 6 алинеја 2, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

4. Во точката 8, зборот: „Гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

5. Во точката 10, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Народната банка“. 

6. Во точката 11 став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“, а во ставот 2, 
зборот: „Гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

7. Во точката 14, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

8. Во точката 16, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

9. Во точката 17 потточка 17.9, зборот: „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

10. Во точката 21 потточка 21.5, зборот: „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

11. Во точката 24, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

12. Во точката 33-а, зборот: „гувернерот“ се замену-
ва со зборовите: „Извршниот одбор“. 

 13.  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе почне да се применува по 
влегувањето во сила на измените на Законот за банките 
со кои ќе се изврши усогласување со Законот за измену-
вање и дополнување на Законот за Народната банка 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 74/24), во согласност со кој Извршниот одбор одлу-
чува за издавање и укинување дозволи, издавање и пов-
лекување согласности на банки и штедилници во сог-
ласност со закон. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот
Бр. 02-3873/8 на Народната банка на 

4 февруари 2025 година Република Северна Македонија,
        Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 

__________ 
 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 17, paragrafi (5) dhe nenit 22, paragrafi (2) 
nga Ligji i Bankave (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 
190/16 dhe 7/19 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr. 101/19 dhe 122/21), Këshilli i 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LEJEVE 

 
1. Në vendimin për dhënien e lejeve (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë nr. 72/13, 24/18 dhe Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 50/19), në 
pikën 3), fjalët: “guvernatori i Bankës Popullore (në tekstin 
në vijim: guvernatori)” zëvendësohen me fjalët “Banka 
Popullore”.  

2. Në pikën 4), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”, ndërsa në 
paragrafin (2), fjala: “Guvernatori” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Në pikën 6), nënparagrafi (2), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Në pikën 8), fjala: “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

5. Në pikën 10), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Banka Popullore”. 

6. Në pikën 11), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”, ndërsa në 
paragrafin (2), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

7. Në pikën 14), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

8. Në pikën 16), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

9. Në pikën 17), nënpika 17.9), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

10. Në pikën 21), nënpika 21.5), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

11. Në pikën 24), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

12. Në pikën 33-а), fjala: “guvernatori” zëvendësohet 
me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 
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13.  Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit të tij në Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes 
në fuqi të ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të 
harmonizohet me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit 
të Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
74/24), në bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv vendos për 
dhënien dhe revokimin e licencave, dhënien dhe tërheqjen e 
pëlqimeve për bankat dhe kursimoret në pajtim me ligjin. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr.  02-3873/8   Bankës Popullore të Republikës 
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut, 
Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v. 

__________ 
624. 

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 
Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 82 став 3 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРАВИЛА-
ТА  ЗА  ДОБРО  КОРПОРАТИВНО  УПРАВУВАЊЕ  

ВО БАНКА 
 
1. Во Одлуката за правилата за добро корпоративно 

управување во банка („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 24/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 113/19), во точката 19 став 2, 
зборот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“.  

 2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со Законот за изменува-
ње и дополнување на Законот за Народната банка на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 74/24), во согласност 
со кој Извршниот одбор одлучува за издавање и повле-
кување согласности на банки и штедилници во соглас-
ност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/9 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 82, paragrafi (3) nga Ligji i Bankave 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR 
RREGULLAT E QEVERISJES SË MIRË 

KORPORATIVЕ NË BANKË 
 

1. Në vendimin për rregullat e qeverisjes së mirë 
korporativе në bankë (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 24/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr. 113/19), në pikën 19), paragrafi 
(2), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”.  

2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv vendos për dhënien dhe 
tërheqjen e pëlqimeve për bankat dhe kursimoret në pajtim 
me ligjin. 

 
Guvernatorja 

dhe udhëheqëse e Këshillit të
Nr.  02-3873/9   Bankës Popullore të Republikës
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Dr.Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.
__________ 

625. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 68 став 1 точка 5 од Законот за бан-
ките („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Ре-
публика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДОЛО-
ГИЈАТА  ЗА  УПРАВУВАЊЕ СО ЛИКВИДНОСНИОТ 

РИЗИК 
 
1. Во Одлуката за методологијата за управување со 

ликвидносниот ризик („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 146/20 и 57/23), во точката 13 
став 3, зборот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: 
„Извршниот одбор“.  
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2. Во точката 14, зборот: „Гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

3. Во точката 31 став 4, зборот: „Гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со  Законот за изменува-
ње  и дополнување на Законот за Народната банка на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 74/24), во соглас-
ност со кој Извршниот одбор презема мерки кон банки 
и штедилници коишто се предмет на супервизија од На-
родната банка, во согласност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот

Бр. 02-3873/10 на Народната банка на 
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија,

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска,с.р.
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 68, paragrafi (1), pika 5) nga Ligji i 
Bankave (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 
67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 
dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
nr. 101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR 
METODOLOGJINË E MENAXHIMIT TË 

RREZIKUT TË LIKUIDITETIT 
 

1. Në vendimin për metodologjinë për menaxhim të 
rrezikut të likuiditetit (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr. 146/20 dhe 57/23), në pikën 13), 
paragrafi (3), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv”.  

2. Në pikën 14), fjala: “Guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Në pikën 31), paragrafi (4), fjalët: “Guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave 
dhe kursimoreve që i nënshtrohen mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

 
 Guvernatorja
 dhe udhëheqëse e Këshillit të

Nr.  02-3873/10 Bankës Popullore të  Republikës
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,

Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v.

626. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 114 став 2 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ 
НА ВРШЕЊЕ СУПЕРВИЗИЈА И НАДЗОР 

 
1. Во Одлуката за начинот на вршење супервизија и 

надзор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 250/19), во точката 5 алинеја 7, зборот: „гу-
вернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“.  

2. Во точката 13 ставови 1 и 2, зборот: „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

3. Во точката 13-а став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

4. Во точката 17 став 3 алинеја 2, зборот: „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

5. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со  Законот за изменува-
ње  и дополнување на Законот за Народната банка на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 74/24), во соглас-
ност со кој Извршниот одбор презема мерки кон банки 
и штедилници коишто се предмет на супервизија во сог-
ласност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/11 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 114, paragrafi (2) nga Ligji i Bankave 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 
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V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR MËNYRËN 

E KRYERJES SË SUPERVIZIONIT DHE TË 
MBIKËQYRJES 

 
1. Në Vendimin për mënyrën e kryerjes së supervizionit 

dhe mbikëqyrjes (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 58/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nr. 250/19), Në pikën 5), nënparagrafi 
(7), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”.  

 2. Në pikën 13), paragrafët (1) dhe (2), fjala: 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Në pikën 13-a), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Në pikën 17), paragrafi (3), nënparagrafi (2), fjala: 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

5. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave 
dhe kursimoreve që janë lëndë e mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

 
 Guvernatorja
 dhe udhëheqëse e Këshillit të

Nr.  02-3873/11  Bankës Popullore të Republikës
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,

Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v 
__________ 

627. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 143 став 4 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИ-
ТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ПЛАНОТ  ЗА  РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ПЛАНОТ ЗА  

ПРЕНОС НА СРЕДСТВАТА И ОБВРСКИТЕ 
 
1. Во Одлуката за условите и постапката за спрове-

дување на планот за рехабилитација и планот за пренос 
на средствата и обврските („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 31/08 и 61/10), во точката 3 став 1, 
зборот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“, а зборовите „Република Македонија“ 
се заменуваат со зборовите „Република Северна Маке-
донија“. 

2. Во точката 9, зборот: „гувернерот“ се заменува со 
зборовите: „Извршниот одбор“. 

3. Во точката 10 став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

4. Во точката 11, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

5. Во точката 13 став 5 алинеја 2, зборовите „Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите „Републи-
ка Северна Македонија“.  

6. Во точката 14 став 2, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

7. Во точката 15 став 2, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

8. Во точката 16, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

9. Во точката 18 став 1 алинеи 2 и 12, зборот: „гувер-
нерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

10. Во точката 19 став 1 алинеи 2, 6 и 12 и став 2, 
зборот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

11. Во точката 20, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

12. Во точката 21 став 1 алинеја 2, зборот: „гуверне-
рот“ се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

13. Во точката 24, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

14. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кој ќе се изврши усогласување со  Законот за изменува-
ње  и дополнување на Законот за Народната банка 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 74/24), во согласност со кој Извршниот одбор презе-
ма мерки кон банки коишто се предмет на супервизија 
во согласност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/12 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 143, paragrafi (4) nga Ligji i Bankave 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 
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V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR KUSHTET 
DHE PROCEDURËN E ZBATIMIT TË PLANIT TË 
REHABILITIMIT DHE PLANIT PËR 
TRANSFERIMIN E MJETEVE DHE DETYRIMEVE 

 
1. Në vendimin për kushtet dhe procedurën e zbatimit të 

planit të rehabilitimit dhe planit për transferimin e mjeteve 
dhe detyrimeve (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë nr. 31/08 dhe 61/10), në pikën 3), paragrafi (1), 
fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”, ndërsa “Republika e Maqedonisë” 
zëvendësohen me fjalët “Republika e Maqedonisë së 
Veriut”. 

2. Në pikën 9), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Në pikën 10), paragrafi (1), fjalët: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Në pikën 11), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

5. Në pikën 13), paragrafi (5), nënparagrafi (2), fjalët 
“Republika e Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët 
“Republika e Maqedonisë së Veriut”.  

6. Në pikën 14), paragrafi (2), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

7. Në pikën 15), paragrafi (2), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

8. Në pikën 16), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

9. Në pikën 18), paragrafi (1), nënparagrafi (2) dhe (12), 
fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

10. Në pikën 19), paragrafi (1), nënparagrafi (2), (6) dhe 
(12) dhe paragrafi (2), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

11. Në pikën 20), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

12. Në pikën 21), paragrafi (1), nënparagrafi (2), fjala: 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

13. Në pikën 24), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

14. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave 
dhe kursimoreve që i nënshtrohen mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr.  02-3873/12 Bankës Popullore të Republikës 
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v. 

628. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25), член 57 став 2 и став 3 и член 59 став 5 
од Законот за банките („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 
190/16 и 7/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19 и 122/21), Советот на Народната 
банка на Република Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТИ 

 
1. Во Одлуката за издавање согласности („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 72/13 и 24/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 50/19), во точката 2 алинеја 1, зборот: „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“.  

2. Во точката 4 став 1, зборот: „гувернерот“ се заме-
нува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

3. Во точката 14, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

4. Во точката 15 ставови 1 и 3, зборот: „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

5. Во точката 16 потточка 16.1, зборот: „гувернерот“ 
се заменува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

6. Во точката 19 став 4, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

7. Во точката 20 став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

8. Во точката 21 потточка 21.1 став 1 и потточка 21.7, 
зборот: „гувернерот“ се заменува со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

9. Во точката 25 став 5, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

10. Во точката 26, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

11. Во точката 35, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

12. Во точката 39, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

13. Во точката 43 став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

14. Во точката 45 став 2, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

15. Во точката 48 став 1, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

16. Во точката 53, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

17. Во точката 57 став 1, зборовите: „гувернерот на“ 
се бришат. 

18. Оваа одлука влегува  во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по ста-
пувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со Законот за изменува-
ње и дополнување на Законот за Народната банка на Ре-
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публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 74/24), во согласност 
со кој Извршниот одбор одлучува за издавање и повле-
кување согласности на банки и штедилници коишто се 
предмет на супервизија, во согласност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/13 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25), neni 57, paragrafi (2) dhe paragrafi (3) dhe neni 59, 
paragrafi (5) nga Ligji i Bankave (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 90/09, 67/10, 26/13, 
15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 101/19 dhe 122/21), 
Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
PËLQIMEVE 

 
1. Në vendimin për dhënien e pëlqimeve (Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë nr. 72/13, 24/18 dhe Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 50/19), Në 
pikën 2), nënparagrafi (1), fjala: “guvernatori” zëvendësohet 
me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”.  

2. Në pikën 4), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Në pikën 14), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

4. Në pikën 15), paragrafi (1) dhe (3), fjala: 
“guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

5. Në pikën 16), nënpika 16.1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

6. Në pikën 19), paragrafi (4), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

7. Në pikën 20), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

8. Në pikën 21), nënpika 21.1), paragrafi (1) dhe nënpika 
21.7), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

9. Në pikën 25, paragrafi (5), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

10. Në pikën 26), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

11. Në pikën 35), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

12. Në pikën 39), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

13. Në pikën 43), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

14. Në pikën 45), paragrafi (2), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

15. Në pikën 48), paragrafi (1), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

16. Në pikën 53), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

17. Në pikën 57), paragrafi (1), fjalët: “guvernatori i” 
fshihet. 

18. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave 
dhe kursimoreve që janë lëndë e mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr.  02-3873/13   Bankës Popullore të Republikës 
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup  Dr. Анита Ангеловска-Бежоска, d.v. 
__________ 

629. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 64 став 3 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА МЕТОДО-
ЛОГИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА АДЕКВАТНОСТА  

НА КАПИТАЛОТ 
 
1. Во Одлуката за методологијата за утврдување на 

адекватноста на капиталот („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 47/12, 50/13, 71/14, 223/15, 218/16 
и 221/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 181/19, 116/20, 167/20 и 27/24), во точката 
3 став 2, зборот: „Гувернерот“ се заменува со зборовите: 
„Извршниот одбор“.  

2. Во точката 6 став 1 потточка 5), зборовите: „На-
родната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот 
одбор на Народната банка“. 

3. Во точката 9 став 2, зборовите: „Народната банка“ 
се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор на На-
родната банка (во понатамошниот текст: Извршниот од-
бор)“. 

4. Во точката 13 потточка 13.6 ставови 2 и 3, зборо-
вите: „Народната банка“ се заменуваат со зборовите: 
„Извршниот одбор“. 
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5. Во точката 14 потточка 14.5, во првата реченица, 
зборовите: „Народната банка“ се заменуваат со зборо-
вите: „Извршниот одбор“. 

6. Во точката 15 ставови 1, 3, 6 и 7, зборовите: „На-
родната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

7. Во точката 19-а потточки 19-а.8, 19-а.9 и 19-а.10, 
зборовите: „Народната банка“ се заменуваат со зборо-
вите: „Извршниот одбор“. 

8. Во точката 19-ѓ потточка 19-ѓ.9, зборовите: „На-
родната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

9. Во точката 19-з став 2, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

10. Во точката 19-ј ставови 1, 2, 3, 4, 6 и 7, зборовите: 
„Народната банка“ се заменуваат со зборовите: „Из-
вршниот одбор“. 

11. Во точката 26 ставови 1 и 2, зборовите: „Народ-
ната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

12. Во точката 27 став 2, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

13. Во точката 31, во третата реченица, зборовите: 
„Народната банка, во рок од“ се заменуваат со зборо-
вите: „Извршниот одбор, во рок од“. 

14. Во точката 32, во втората реченица, зборовите: 
„Народната банка, во рок од“ се заменуваат со зборо-
вите: „Извршниот одбор, во рок од“. 

15. Во точката 36 став 3, зборот: „гувернерот“ се за-
менува со зборовите: „Извршниот одбор“. 

16. Во точката 42 став 2, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

17. Во точката 80, по ставот 3 се додава нов став 4 
којшто гласи:  

 „За потребите на ставот 1 алинеја 3 од оваа точка, 
износот на средствата коишто банката ги зела под наем 
се утврдува со примена на следнава формула:  

1/Т × сегашната сметководствена вредност на сред-
ството со право на користење (средство земено под 
наем), намалена за акумулираната амортизација и оште-
тувањето, каде што, 

Т = max (1, бројот на преостанатите години до дос-
тасување на договорот за наем заокружен на цел број).“  

18. Во точката 162, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

19. Во точката 170 став 3, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

20. Во точката 171 став 1, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

21. Во точката 176, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

22. Во точката 179 став 2, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

23. Во точката 190 став 2, зборовите: „Народната 
банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

24. Во точката 191, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

25. Во точката 208, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

26. Во точката 209 став 1 алинеја 2, зборовите: „На-
родната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

27. Во точката 212 став 1 и ставови 2 и 3 во воведната 
реченица, зборовите: „Народната банка“ се заменуваат 
со зборот: „Гувернерот“, а во ставот 2 алинеја 4, зборо-
вите: „Народната банка“ се заменуваат со зборот: „гу-
вернерот“. 

28. Во точката 213, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

29. Во точката 214, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

30. Во точката 215, зборовите: „Народната банка“ се 
заменуваат со зборовите: „Извршниот одбор“. 

31. Во точката 220 став 2 алинеја 3, зборовите: „На-
родната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот 
одбор“. 

32. Во точката 228 ставови 1 и 2, зборовите: „Народ-
ната банка“ се заменуваат со зборовите: „Извршниот од-
бор“. 

33. Во Анексот бр. 2, во делот број II. Податоци за 
полномошникот, зборовите: „Народната банка на Ре-
публика Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Из-
вршниот одбор на Народната банка на Република Север-
на Македонија“. 

34. Во Анексот бр. 3, зборовите: „Народната банка 
на Република Македонија“ се заменуваат со зборовите: 
„Извршниот одбор на Народната банка на Република 
Северна Македонија“. 

35. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките со 
кои ќе се изврши усогласување со  Законот за изменува-
ње  и дополнување на Законот за Народната банка на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 74/24 ), во соглас-
ност со кој Извршниот одбор одлучува за издавање и 
укинување дозволи, издавање и повлекување согласнос-
ти на банки и штедилници и презема мерки кон банки и 
штедилници коишто се предмет на супервизија во сог-
ласност со закон. 

По исклучок на ставот 1 од оваа точка, точката 17 на 
оваа одлука ќе почне да се применува со денот на вле-
гувањето во сила на оваа одлука. 

 
Гувернер 

и претседавач на Советот
Бр. 02-3873/14 на Народната банка на 

4 февруари 2025 година Република Северна Македонија,
        Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 

__________ 
 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 64, paragrafi (3) nga Ligji i Bankave 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi  
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V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR 

METODOLOGJINË E PËRCAKTIMIT TË 
MJAFTUESHMËRISË SË KAPITALIT 

 
1. Në Vendimin për metodologjinë e përcaktimit të 

mjaftueshmërisë së kapitalit (Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë nr. 47/12, 50/13, 71/14, 223/15, 218/16 dhe 
221/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr. 181/19, 116/20, 167/20 dhe 27/24), në pikën 3), 
paragrafi (2), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv”.  

2. Në pikën 6), paragrafi (1) nënpika 5), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv i 
Bankës Popullore”. 

3. Në pikën 9), paragrafi (2), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv i Bankës 
Popullore (në tekstin në vijim: Këshilli Ekzekutiv). 

4. Në pikën 13), nënpika 13.6), paragrafi (2) dhe 
paragrafi (3), fjalët: “Banka Popullore” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

5. Në pikën 14), nënpika 14.5), në fjalinë e parë, fjalët: 
“Banka Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

6. Në pikën 15), paragrafi (1), (3), (6) dhe (7), fjalët: 
“Banka Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

7. Në pikën 19-a), nënpika 19-a.8), 19-a.9) dhe 19-a.10), 
fjalët: “Banka Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

8. Në pikën 19-d), nënpika 19-d.9), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

9. Në pikën 19-f), paragrafi (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

10. Në pikën 19-gj), paragrafi (1), (2), (3), (4), (6) dhe 
(7) fjalët: “Banka Popullore” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv”. 

11. Në pikën 26), paragrafi (1) dhe 2, fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

12. Në pikën 27), paragrafi (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

13. Në pikën 31), fjalia e tretë, fjalët: “Banka Popullore, 
në afat prej” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv, në 
afat prej”. 

14. Në pikën 32), fjalia e tretë, fjalët: “Banka Popullore, 
në afat prej” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv, në 
afat prej”. 

15. Në pikën 36), paragrafi (3), fjalët: “guvernatori” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

16. Në pikën 42), paragrafi (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

17. Në pikën 80), pas paragrafit (3), shtohet paragrafi i 
ri (4) që thotë:  

 “Për qëllimet e paragrafit (1), nënparagrafi (3) i kësaj 
pike, shuma e fondeve që banka ka huazuar përcaktohet 
duke zbatuar formulën e mëposhtme: 

1/T × vlerën aktuale kontabël të aktivit të së drejtës së 
përdorimit (shuma e fondeve që banka ka huazuar), e zbritur 
për amortizimin dhe zhvlerësimin e akumuluar, ku, 

T = max (1, numri i viteve të mbetura deri në maturimin 
e kontratës së qirasë i rrumbullakosur me numër të plotë).”  

18. Në pikën 162), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

19. Në pikën 170), paragrafi (3) fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

20. Në pikën 171), paragrafi 1, fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

21. Në pikën 176), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

22. Në pikën 179), paragrafi (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

23. Në pikën 190), paragrafi (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

24. Në pikën 191), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

25. Në pikën 208), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohen me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

26. Në pikën 209), paragrafi (1), nënparagrafi (2), fjalët: 
“Banka Popullore” zëvendësohen me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

27. Në pikën 212), paragrafi (1) dhe paragrafët (2) dhe 
(3) në fjalët hyrëse, fjalët: “Banka Popullore” zëvendësohen 
me fjalën: “Guvernatori”, ndërsa në paragrafin (2), 
nënparagrafi (4), fjalët: “Banka Popullore” zëvendësohen 
me fjalët: “guvernatori”. 

28. Në pikën 213), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

29. Në pikën 214), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

30. Në pikën 215), fjalët: “Banka Popullore” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

31. Në pikën 220), paragrafi (2), nënparagrafi (3), fjalët: 
“Banka Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli 
Ekzekutiv”. 

32. Në pikën 228), paragrafi (1) dhe (2), fjalët: “Banka 
Popullore” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

33. Në aneksin nr. 2, në pjesën nr II. Të dhënat për të 
autorizuarin, fjalët: “Banka Popullore e Republikës së 
Maqedonisë” zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv e 
Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

34. Në aneksin nr. 3, fjalët: “Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë” zëvendësohet me fjalët: 
“Këshilli Ekzekutiv e Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

  35. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv vendos për dhënien dhe 
heqjen e licencave, dhënien dhe tërheqjen e pëlqimeve për 
bankat dhe kursimoret dhe merr masa ndaj bankave dhe 
kursimoreve që i nënshtrohen mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

Me përjashtim të paragrafit (1) të kësaj pike, pika 17) e 
këtij vendimi do të zbatohet nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
vendimi. 

 
Guvernatorja

dhe udhëheqëse e Këshillit të
Nr.  02-3873/14 Bankës Popullore të    Republikës
   4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Dr.Анита Ангеловска-Бежоска, d.v. 
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630. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за 

Народната банка на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 110/21, 
74/24 и 16/25) и член 53 став 2 од Законот за банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 и 7/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
101/19 и 122/21), Советот на Народната банка на Репуб-
лика Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ 
НА  РАБОТЕЊЕ  НА ФИЛИЈАЛА  НА  СТРАНСКА 

БАНКА 
 
1. Во Одлуката за начинот на работење на филијала 

на странска банка („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 105/07), во точката 12 став 2, зборот: „гу-
вернерот“ се заменува со зборовите: „Извршниот од-
бор“.  

2. Во точката 21, зборот: „гувернерот“ се заменува 
со зборовите: „Извршниот одбор“. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе почне да се применува по вле-
гувањето во сила на измените на Законот за банките, со 
кој ќе се изврши усогласување со Законот за изменува-
ње и дополнување на Законот за Народната банка 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 74/24), во согласност со кој Извршниот одбор одлу-
чува за издавање и повлекување согласности на банки и 
презема мерки кон банки коишто се предмет на супер-
визија во согласност со закон. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/15 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
__________ 

 
Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 
123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25) dhe nenit 53, paragrafi (2) nga Ligji i Bankave 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 67/07, 
90/09, 67/10, 26/13, 15/15, 153/15, 190/16 dhe 7/19 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 
101/19 dhe 122/21), Këshilli i Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, miratoi 

V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR MËNYRËN 
E  OPERIMIT TË FILIALIT TË BANKËS SË HUAJ 

 
1. Në Vendimin për mënyrën e operimit të filialit të 

bankës së huaj (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
nr. 105/07), në pikën 12), paragrafi (2), fjala: “guvernatori” 
zëvendësohet me fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”.  

2. Në pikën 21), fjala: “guvernatori” zëvendësohet me 
fjalët: “Këshilli Ekzekutiv”. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë pas datës së 
publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, dhe do të fillojë të zbatohet pas hyrjes në fuqi të 
ndryshimeve në Ligjin e Bankave i cili do të harmonizohet 
me Ligjin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 74/24), në 
bazë të së cilës Këshilli Ekzekutiv merr masa ndaj bankave 
dhe kursimoreve që i nënshtrohen mbikëqyrjes në pajtim me 
ligjin. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr. 02-3873/15 Bankës Popullore të  Republikës 
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup Dr. Анита Ангеловска-Бежоска,  d..v. 
__________ 

631. 
Врз основа на член 47 став 1 точка 6, а во согласност 

со член 20 став 2 од Законот за Народната банка на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 
6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 110/21, 74/24 и 16/25), Советот на На-
родната банка на Република Северна Македонија донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА  ЗАДОЛЖИТЕЛНАТА РЕЗЕРВА 

 
1. Во Одлуката за задолжителна резерва („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 53/24), во 
точката 3, во ставот 3 зборовите: „заклучно со 31 декем-
ври 2024 година“ се бришат. 

2. Точката 22 се брише. 
3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“, а ќе започне да се применува oд 23 
април 2025 година со одржувањето на задолжителната 
резерва пресметана од обврските од февруари 2025 го-
дина. 

 
 Гувернер 
 и претседавач на Советот 

Бр. 02-3873/16 на Народната банка на  
4 февруари 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
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Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6), dhe në 
pajtim me nenin 20, paragrafi (2) të Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21, 74/24 dhe 
16/25), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, miratoi  

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR REZERVËN 
E DETYRUAR 

 
1. Në Vendimin për rezervën e detyruar (Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 53/24), në pikën 
3), në paragrafin (3), fjalët: “deri më 31 dhjetor 2024”, 
fshihen. 

2. Pika 22), fshihet. 
3. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut, ndërsa do të fillojë të zbatohet nga 23 prilli 2025 
me mbajtjen e rezervës së detyruar, të llogaritur nga 
detyrimet e shkurtit të vitit 2025. 

 
 Guvernatorja 
 dhe udhëheqëse e Këshillit të 

Nr.  02-3873/16   Bankës Popullore të Republikës 
4 shkurt 2025 së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup Dr. Анита Ангеловска-Бежоска,  d.v. 

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

632. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 од 

Законот за енергетика* (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24), 
член 8 став (3) од Правилникот за формирање на најви-
соки малопродажни цени на одделни нафтени деривати 
и горива за транспорт (“Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-

раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.217/24), Регулаторна комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 7.2.2025 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 -    79,00 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 -    81,50 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   73,00 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -    72,00 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 47,469 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со наф-

тени деривати и горива за транспорт можат да ги фор-
мираат цените на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт и пониско од највисоките цени утврдени во 
став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани сог-
ласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на Ма-
зутот М-1 НС важи франко склад на трговец на големо 
со нафтени деривати и горива за транспорт во земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена вред-
ност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 37,014 (денари/литар)
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 38,896 (денари/литар)
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 38,933 (денари/литар)
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 38,254 (денари/литар)
- Мазут М-1 НС - 36,338 (денари/килограм)

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, којшто 
за Еуросупер  БС-95 е во износ од 5,965 денари/литар, 
за Еуросупер БС-98 е во износ од 6,202 денари/литар, за 
Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 6,101 денари/литар 
и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 5,923 денари/ли-
тар, додека за Мазутот М-1 НС надоместокот е во износ 
од 3,000 денар/килограм. 
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Член 4 
Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од 1,00 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени со 
овој закон: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 0,080 (денари/литар) 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 0,890 (денари/литар) 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 
- Дизел гориво  –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат обврз-
ниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС -  95 - 22,00  (денари/литар) 
- Моторен бензин - ЕУ-
РОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 
- Дизел гориво –  
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар) 
- Масло за горење –  
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  - 0,100  (денари/килограм) 

 

Член 8 
Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-

лука престанува да важи Одлуката за утврдување на нај-
високи малопродажни цени на нафтените деривати и го-
рива за транспорт („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 24/25). 

               
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ и на веб-страницата на Регулаторна 
комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот 
на 8.2.2025 година. 

 

Бр. 02-264/1

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 7 февруари 2025 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24), nenit 8 paragrafi (3) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е 
dhe dendësisë së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës 
dhe të lëndës djegëse të transportit, shumës së kompensimit 
P për premi, shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së 
kompensimit D për kompensime për punën përmes 
depozitës dhe marzhës tregtare me shpenzime të përfshira të 
transportit nga depozita deri te stacionet e benzinës dhe te 
konsumatorët e fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr.217/24) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 7.2.2025, 
solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë: 

 
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 -   79,00 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 -    81,50 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) -   73,00 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) -    72,00 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 47,469 (denarë/kilogram)
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(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 
naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, nga 
çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij 
neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë djegëse 
të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës së 
shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të prokurimit, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 

 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 95 - 37,014 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS - 98 - 38,896 (denarë/litër) 
- Naftë motori - 
EURODIZEL BS (D-E V) - 38,933 (denarë/litër) 
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 38,254 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  - 36,338 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës dhe 
marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 5,965 
denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 6,202 denarë/litër, 
për Eurodizelin BS (D-Е V) është 6,101 denarë/litër dhe për 
Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 5,923 denarë/litër, 
ndërsa për Mazutin М-1 SU kompensimi është 3,000 
denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te pikat e 
karburantit në shumë prej 1,00 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit të 
Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me 
këtë ligj: 

- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 - 0,080 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 - 0,080 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) - 0,030 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 0,040 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,050 (denarë/kilogram)

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 - 0,890 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 - 0,890 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) - 0,300 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 0,300 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,740 (denarë/kilogram)

 
Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 95 - 22,00 (denarë/litër)
- Benzinë motori -
EUROSUPER BS - 98 - 22,00 (denarë/litër)
- Naftë motori -
EURODIZEL BS (D-E V) - 15,50 (denarë/litër)
- Vaj për Djegie - Ekstra 
i Lehtë 1 (EL-1) - 15,50 (denarë/litër)
- Mazut М-1 SU - 0,100 (denarë/kilogram)

 
Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 
më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 
me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të 
transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 24/25). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 8.2.2025. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

Nr. 02-264/1 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
7.2.2025                          Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Струмица објавува дека со Реше-
ние Ст. бр. 30/24 од 28.1.2025 година, се констатира де-
ка предлогот поднесен на предлагачот Друштво за 
транспорт, трговија и услуги МИНКА-ТРАНС ДООЕЛ 
Струмица, за поведување на стечајна постапка над ис-
тиот е повлечен. 

Претходната постапка поведена со Решение на Ос-
новен суд Струмица Ст. бр. 30/24 од 2.9.2024 година 
заради утврдување на причините за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за транспорт, трго-
вија и услуги МИНКА-ТРАНС ДООЕЛ Струмица, со 
седиште на ул. „Климент Охридски“ б. б., Струмица, 
Струмица, со ЕДБ 4027011515169, ЕМБС 6737811, се 
запира. 

Определените  мерки за обезбедување со Решение-
то Ст. бр. 30/24 од 2.9.2024 година, се укинуваат.  

Настанатите трошоци по постапката, паѓаат на то-
вар на предлагачот.   

Од Основен суд – Струмица.                             (6067) 
__________ 

  
Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 1/25 од 31.1.2025 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање сте-
чајна постапка поднесена од предлагачот, управител 
Петранка Стојановска од с. Брвеница, за отварање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за трговија и 
услуги на големо и мало ДАКИ – ПРОМ Петранка ДО-

ОЕЛ експорт-импорт с. Брвеница со седиште во с. 
Брвеница со ЕДБ 4028993110708 и ЕМБС 4591020 ре-
гистрирано при ЦР на РСМ РРК-Тетово, со жиро-смет-
ка бр. 290-03000000314-64 при ТТК банка АД Скопје и 
жиро-сметка бр. 300110000102608 при Комерцијална 
банка АД Скопје, регистрирано при ЦР на РСМ РРК-
Тетово. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка за ден 26.2.2025 година во 
13:00 часот во просториите на Основен суд во Тетово 
судница 7/2. 

Од Основен суд – Тетово.                                  (6068) 
__________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 49/24 од 9.1.2025 година е поведена 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отвaрање на стечајна постапка над долж-
никот Друштво за транспорт, трговија и услуги МЕР-
МЕР ДООЕЛ експорт-импорт с. Дебреше, Гостивар, со 
жиро-сметка број 200003850139027 која се води во 
Стопанска банка АД Скопје, жиро-сметка бр. 
270071216010168 која се води во Халк банка АД Скоп-
је и жиро-сметка бр. 330301835380141 која се води во 
Капитал банка АД Скопје со ЕДБ 4007016521611 и 
ЕМБС 7121601. 

За привремен стечаен управник се именува Младен 
Васелинов од Скопје. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
11.3.2025 година во 11:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар. 
 
Gjykata Themelore e Gostivarit, shpall Aktvendimin 

me Nr. F. 49/24 më datë 9.1.2025, që është inicuar 
procedurë paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të 
procedurës së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për 
transport, tregti dhe shërbime JAKOM MERMER 
SHPKNJP eksport-import f.Debresh - Gostivar, me numër 
të xhiro – llogarisë 200003850139027 që udhëhiqet në 
bankën Stopanska SHA Shkup, me numër të xhiro – 
llogarisë 270071216010168 që udhëhiqet në bankën Halk 
SHA Shkup dhe me numër të xhiro – llogarisë 
330301835380141 që udhëhiqet në bankën Kapital SHA 
Shkup, me NVT 4007016521611 dhe NVAS 7121601. 
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Огласи  
 

Për drejtor të përkohshëm falimentimi, emërohet 
Mlladen Veselinov nga Shkupi. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi më datë 
11.3.2025 në ora 11:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                   (6085) 
___________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 

Решение IV Ст. бр. 248/24 од 23.1.2025 година, се пове-
дува претходна постапка за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка над должникот Друштво за 
градежништво, инженеринг, трговија и услуги ХРИС-
ТОВИ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО увоз-извоз Скопје од 
Скопје, со седиште на ул. „2“ бр. 42-Б, Бардовци, Кар-
пош, со трансакциска сметка број 250005000065707 во 
Шпаркасе банка Македонија АД Скопје, број 
270000000186515 во Халк банка АД Скопје, број 
380116696302130, 380116696307174 и 
380716696300160 во Прокредит банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
5776708, единствен даночен број 430003482830 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 71.12 – Инженерство и со него поврзано техничко 
советување. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 20.2.2025 
година во 10:30 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Младен Веселинов, ул. „Михо Михајловски“ бр. 
320, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Централниот регистар на РСМ, дали должни-
кот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                    (6086) 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот со КП 6933, со површи-
на од 477 м2, запишан во Имотен лист број 1794 за КО 
Младо Нагоричане, на име на продавачката Драгица 
Петрушевска, за купопродажна цена од 60 денари (ше-
есет денари) за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                      (6252) 

__________ 
  

Се продава една четвртина (1/4) од земјоделско 
земјиште - нива кое се води под КП бр. 1036, место ви-
кано/улица „Сланиште“, катастарска култура зз н, кла-
са 3, со површина од 10.271 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 417 за КО Табановце, сосопственост на Ибраи-
ми Фекри за цена од 30 денари (триесет денари) за 1 
м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                        (6253) 

__________ 
  

Врз основa нa Договор за залог врз недвижност - 
хипотека, со сила на извршна исправа, склучен под 
ОДУ бр. 36/25 од 3.1.2025 година пред нотарот Анто-
нио Јанчев од Гевгелија помеѓу Шпаркасе банка АД 
Скопје со ЕМБС 4558669, како заложен доверител и 
Илија и Маја Раденови од Гевгелија, како корисници 
на кредитот должници и идни заложни должници и 
Друштво за градежништво и проектирање АЛФА ПРО-
ЕКТ ДООЕЛ Гевгелија со ЕМБС 5006899, како зало-
жен должник, засновано е заложно право врз иден нед-
вижен имот во сопственост на заложниот должник кое 
е запишан во Лист за предбележување градба бр. 
105173 за КО Гевгелија и бр. 105120 за КО Гевгелија 
од АКН на РСМ, како обезбедување на побарувањето 
на заложниот доверител по основ на Договор за стан-
бен кредит број 128788/3 од 30.1.2025 година.      (6254) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт ОДУ бр. 44/25 од 
5.2.2025 година на нотарот Ванчо Тренев од Неготино, 
засновано е заложно право - хипотека врз недвижен 
имот во сопственост на заложниoт должник Енерго-
флукс ДОО Скопје, заведен во Имотен лист бр. 8486 за 
КО Неготино во корист на заложниот доверител Шпар-
касе банка АД Скопје, за обезбедување на парично по-
барување во износ од 6.765.000 денари, што произлегу-
ва од Договор за долгорочен кредит бр. 120748/3 од 
16.1.2025 година, склучен помеѓу заложниот должник 
и заложниот доверител.                                            (6259) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 Сло-

бодан Мушкарскисо адреса на ул. „Маршал Тито“ бр. 
49, Смојмирово, Берово тоа КП 1498, м. в. „Горна ли-



7 февруари 2025  Бр. 27 - Стр. 3 
 
 

Огласи  
 

вада“, катастарска култура 15000, класа 3, со површина 
од 433 м2, предмет на купопродажба, запишана во 
Имотен лист 35 за КО Смојмирово вон град за вкупна 
купопродажна цена со износ од 12.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (6261) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог над 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), заведен под ОДУ бр. 45/2025 од 
31.1.2025 година, од нотарот Љубинка Јаковлева од Ка-
вадарци, склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје, 
како заложен доверител, Надица Трајкова-Којнарска од 
Кавадарци, како корисник на кредитот должник иден 
заложен должник и Друштво за градежништво и инже-
неринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Струмица, ка-
ко заложен должник, се заснова заложно право од прв 
ред врз недвижен имот сопственост на Друштво за гра-
дежништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДО-
ОЕЛ Струмица, недвижен имот запишан на Имотен 
лист бр. 22546 КО Кавадарци со следните катастарски 
обележја: КП бр. 10164, дел 5, адреса „Ѓорѓи Соколов“, 
бр. на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 1, кат-К2, 
број 8, намена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, 
внатрешна површина 40 м2; сопственост, КП бр. 
10164, дел 5, адреса „Ѓорѓи Соколов“, бр. на зграда 1, 
намена на зграда А2-1, влез 1, кат К2, број 8, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ПП, внатрешна пов-
ршина 6 м2; сопственост, 16/529 идеални делови од 
недвижен имот запишан на Имотен лист бр. 22638 КО 
Кавадарци: КП бр. 10164, дел 5, место викано/улица 
„Ѓорѓи Соколов“, катастарска култура:гз/гиз, со пов-
ршина од 321 м2, КП бр. 10164, дел 5, место ви-
кано/улица „Ѓорѓи Соколов“, катастарска култура 
гз/зпз 1, со површина од 208 м2, со износ на обезбеде-
но побарување од 1.988.724 денари, видно од Договор 
за станбен кредит бр. 130518/3 од 29.1.2025 година.  

(6262) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 Ван-

чо Џалевски адреса во Берово на ул. „Маршал Тито“ 
бр. 26, Смојмирово на КП 5320, м. в. „Чаковица“, ка-
тастарска култура зз, н, класа 4, со површина од 156 
м2, предмет на купопродажба, запишана во Имотен 
лист 116 за КО Смојмирово за вкупна купопродажна 
цена со износ од 12.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (6263) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижен имот, со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Емилија Георгиевска Аџиска од 

Берово, под ОДУ бр. 47/2025 од 31.1.20235 година, 
склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, со седиш-
те на ул. „МАНАПО“ бр. 7, Скопје, Карпош со ЕМБС 
5774136, како заложен доверител, и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ПП СОЛАР М&К ДОО Ма-
рино, Илинден со седиште на ул. „117“ бр. 3 во Ма-
рино, Илинден, со ЕМБС 7695977 како должник/ зало-
жен должник засновано е заложно право - хипотека врз 
недвижен имот од прв ред, сопственост на заложниот 
должник Друштво за производство, трговија и услуги 
ПП СОЛАР М&К ДОО Марино, Илинден со седиште 
на ул. „117“ бр. 3 во Марино, Илинден, со ЕМБС 
7695977, како заложен должник, а врз предметните 
недвижности недвижен имот според Имотен лист бр. 
332 за КО Берово, во град, и Лист за предбележување 
на града бр. 5958 за КО Берово, вон град, како обезбе-
дување на Договор за рамковен лимит бр. FW75.142 од 
30.1.2025 година, на износ од 350.000,00 евра, кое за-
ложно право е регистрирано во Агенција за катастар на 
недвижности.                                                             (6264) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, пот-
врден од нотарот Станка Горичан од Охрид под ОДУ 
бр. 26/25 од 29.1.2025 година, склучен помеѓу Комер-
цијална банка АД Скопје преку Комерцијална банка 
АД Скопје филијала Охрид со ЕМБС 4065573 ул. „Пар-
тизанска“ бр. 24, Охрид, како заложен доверител и 
Друштво за производство на електрични мотори, гене-
ратори и трансформатори МАКИТЕЛ ДООЕЛ с. Ново 
Село Дебарца, со ЕМБС 6167918 и ЕДБ 4030006614710 
како должник и заложен должник е засновано заложно 
право врз недвижен имот запишан во Имотен лист број 
280 за КО Ново Село и тоа во Лист Б: КП бр. 366, дел 
1, м. в. „Чариште“, култура гиз, со површина од 10.599 
м2, зпз 1 со површина од 3531 м2, зпз 2 со површина 
од 584 м2, зпз 3 со површина од 68 м2, зпз 4 со пов-
ршина од 26 м2 и Имотен лист бр. 280 КО Ново Село, 
Лист В:  

- КП бр. 366, дел 1, ул. „Чариште“, бр. на зграда 1, 
влез 1, кат ПР, со површина од 3.437 м2;  

- КП бр. 366, дел 1, ул. „Чариште“, бр. на зграда 2, 
влез 1, кат ПР, со површина од 548 м2;  

- КП бр. 366, дел 1, ул. „Чариште“, бр. на зграда 2, 
влез 1, кат ПР, со површина од 4 м2;  

- КП бр. 366, дел 1, ул. „Чариште“, бр. на зграда 3, 
влез 1, кат ПР, со површина од 54 м2 и  

- КП бр. 366, дел 1, ул. „Чариште“, бр. на зграда 4, 
влез 1, кат ПР, со површина од 20 м2, а со цел обезбе-
дување на парично побарување кое произлегува од 
Анекс бр. 1 кон Договор за рамковен револвинг-кредит 
лимит врз основа на заложно право бр. 02-100-1358/2 
од 15.1.2025 година на износ од 2.000 000,00 евра со 
намена, камата, услови и рок на враќање до 15.1.2032 
година.                                                                        (6265) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 752 дел / во место викано 
„Чалма“, катастарска култура 14000 - лозје, класа 4, со 
површина од 2.775 м2 запишано во ИЛ бр. 1005 за КО 
Селце со право на сосопственост од 1/7 (една идеална 
седмина) на име на продавачот Благоја Кусески од 
Прилеп, ул. „Радика“ бр. 3, како и недвижен имот - 
земјоделско земјиште евидентирано на КП бр. 753 дел / 
во место викано „Чалма“, катастарска култура 14000 - 
лозје, класа 4, со површина од 709 м2 запишано во ИЛ 
бр. 1006 за КО Селце со право на сопственост во це-
лост на име на продавачот Благоја Кусески од Прилеп, 
ул. „Радика“ бр. 3, а сето тоа за вкупна продажна цена 
од 15.000 денари.  
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Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ 
бр. 47-1, Прилеп.                                                       (6267) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
1507, м. в. „Киризарник“, класа 4, со површина од 
2.852 м2 во КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 
645 за КО Штука, во сопственост на Стоилова Бисера 
од Штука бр. 78, за купопродажна цена од 175.398 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (6268) 

__________ 
  

Се продава следниот недвижен имот: КП број 2677, 
м. в. „М. Колиби“, катастарска култура- ливада, класа 
6, со вкупна површина од 2.617 м2 и КП број 2734, м. 
в. „Мил. Колиби“, катастарска култура - овоштарник, 
класа 6, со вкупна површина од 1.257 м2 сите во КО 
Митрашинци, во сопственост на Марија Јановска со 
живеалиште во Радовиш, според Имотен лист бр. 291 
за КО Митрашинци, за купопродажна цена од 55.000 
денари.  

Се повикуваат лицата коишто имаат право на 
првенствено купување, во рок од 8 (осум) дена од обја-
вувањето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Миовска, нотар за подрачјето на 
Основен суд во Берово ул. „Задарска“ бр. 15.       (6269) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право Нотар-
ски акт - Анекс бр. 1 кон Договор за залог (хипотека) 
врз недвижност со износ од 2.000.000.00 евра, а врз ос-
нова на Анекс бр. 2 на Договор за рамковен лимит бр. 
FW 18.398, склучен на ден 21.1.2020 година изменет и 
дополнет со Анекс бр. 1 од 29.9.2023 година, заведен 
кај заложниот доверител Прокредит банка АД Скопје 
на ден од 05.02.2025 година, заверен под ОДУ бр. 
104/25 од 5.2.2025 година, од нотарот Ермира Мех-
мети, склучен помеѓу Прокредит банка АД Скопје, ка-
ко заложен доверител, ДТТ РАИС ТРАНС ДООЕЛ 
Скопје, како корисник на кредитот должник и заложен 
должник, Изахир Туша, како заложен должник и Имра-
не Туша, како согласна страна на заложен должник, со 
што се воспоставува заложно право – хипотека врз нед-
вижност лоцирана на: КП 693, место викано/улица 
„Пол пут“, катастарска култура гз гиз, површина 6.637 
м2, КП 693, место викано/улица „Пол пут“, катастарска 
култура гз зпз 1, површина 359 м2, КП 693, дел 0, адре-

са „Пол пут“, број на зграда 1, намена на зграда презе-
мена при конверзија на податоците од стариот ел. сис-
тем Б4-6, влез 1, кат К-1, број 1, намена на посебен дел 
од зграда ПП со внатрешна површина од 6 м2; КП 693, 
дел 0, адреса „Пол пут“, број на зграда 1, намена на 
зграда превземена при конверзија на податоците од 
стариот ел. систем Б4-6, влез 1, кат К-1, број 1, намена 
на посебен дел од зграда ДП со внатрешна површина 
од 353 м2; КП 693, дел 0, адреса „Пол пут“, број на 
зграда 1, намена на зграда превземена при конверзија 
на податоците од стариот ел. систем Б4-6, влез 1, кат 
МА-1, број 1, намена на посебен дел од зграда ДП со 
внатрешна површина од 336 м2; КП 693, дел 0, адреса 
„Пол пут“, број на зграда 1, намена на зграда превземе-
на при конверзија на податоците од стариот ел. систем 
Б4-6, влез 1, кат МА-1, број 1, намена на посебен дел 
од зграда ПП со внатрешна површина од 9 м2; КП 693, 
дел 0, адреса „Пол пут“, број на зграда 1, намена на 
зграда преземена при конверзија на податоците од ста-
риот ел. систем Б4-6, влез 1, кат ПР, број 1, намена на 
посебен дел од зграда ДП со внатрешна површина од 
335 м2; КП 693, дел 0, адреса „Пол пут“, број на зграда 
1, намена на зграда превземена при конверзија на пода-
тоците од стариот ел. систем Б4-6, влез 1, кат СУ, број 
1, намена на посебен дел од зграда Г со внатрешна пов-
ршина од 78 м2 запишана во Имотен лист бр. 2130 за 
КО Горно и Долно Оризари,-КП 511, дел 2, место ви-
кано/улица „Кучевачка рупа“, катастарска култура зз н, 
класа 5, површина 4.335 м2, запишана во Имотен лист 
бр.1891 за КО Горно и Долно Оризари, КП 696, дел 2, 
место викано/улица „Брест“, катастарска култура зз н, 
класа 5, површина 4.228 м2, запишана во Имотен лист 
бр. 955 за КО Горно и Долно Оризари, сопственост на 
заложниот должник ДТТ РАИС ТРАНС ДООЕЛ 
Скопје, во корист на заложниот доверител Прокредит 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ бр. 7, 
Скопје, Карпош.                                                        (6270) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на за-
ложниот доверител Стопанска банка АД Скопје со вку-
пен износ од 1.433.760,00, кое побарување е произлезе-
но од претходно склучениот Договор за автомобилски 
кредит заведен под број 201/601-2 од 20.1.2025 година, 
заверен кај нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар под 
ОДУ бр. 47/25 од 22.1.2025 година, помеѓу Стопанска 
банка АД Скопје и Друштво за производство, трговија, 
и услуги НАНИ ПРИНТ ИНФО КОДЕ ДООЕЛ увоз-
извоз Гостивар со седиште на ул. „Седек Костоски“ бр. 
32 со ЕМБС 6348807 и ЕДБ 4007008502284 со кој е зас-
нован залог од прв приоритет над движен предмет (мо-
торно возило) сопственост на заложниот должник 
Друштво за производство, трговија, и услуги НАНИ 
ПРИНТ ИНФО КОДЕ ДООЕЛ.                               (6271) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 1505, 
м. в. „Киризарник“, класа 3, со површина од 1.490 м2 во 
КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 263 за КО 
Штука, во сопственост на Стоименов Васил од Штука бр. 
86, за купопродажна цена од 91.635 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (6272) 
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Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
1504, м. в. „Киризарник“, класа 3, со површина од 
2.379 м2 во КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 
252 за КО Штука, во сопственост на Стоилов Пандели-
ја од Штука бр. 43, за купопродажна цена од 146.309 
денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                              (6273) 

__________ 
  

Врз основа Нотарски акт - Договор за залог со ОДУ 
40/25 од нотарот Христина Стефаноска, склучен меѓу 
Шпаркасе банка АД Скопје, како доверител и Сварог 
Група увоз-извоз ДОО Врбјани, како должник заложен 
должник, склучен врз основа на Анекс бр. 2 кон Дого-
вор за долгорочен девизен кредит бр. 09-1-1019/3 од 
10.4.2023 број 106837/1 од 28.10.2024 година со кој 
банката на должникот, заложниот должник му одобру-
ва кредит со износ од 195.000,00 евра, се заснова за-
ложно право - регистриран залог ОД ПРВ РЕД НА ПО-
БАРУВАЊА (идни побарувања ) во вкупен износ од 
12.740,00 евра, по основ на Договор за испорака на 
електрична енергија, склучен меѓу заложниот должник 
Сварог Група, од една страна, и купувачот ЕНЕРЏИ 
ДИЛИЦЕРИ СОЛУШНС АД Скопје заверен под дело-
воден број на продавачот 03/24 од 22.4.2024 година и 
деловоден број на купувачот 03-282 од 30.4.2024 го-
дина.                                                                           (6317) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот КП бр. 714 дел /, во мес-
то викано „Прогон“, катастарска култура, н, класа 3, со 
површина од 1.324 м2, во сопственост на Зорка Божи-
нова од Пиперево, опишан во Имотен лист за КО Пи-
перево вон град број 33, за вкупна купопродажна цена 
од 49.200 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(6318) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот КП бр. 2620 дел /, во 

место викано „Парилки“, катастарска култура, 11000, 
класа 1, со површина од 2.025 м2, во сопственост на 
Ванчо Ѓеорѓиев од Скопје, опишан во Имотен лист за 
КО Босилово вон град број 10278, за вкупна купопро-
дажна цена од 54.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(6319) 

Се врши продажба на земјоделско земјиште - лива-
да кои се наоѓаат во КО Валандово вон град на КП бр. 
1952/3 м. в. „Страиште“ култура 15000 класа 4, со пов-
ршина од 960 м2 со право на сопственост на 1/1 (едно 
цело) на име на Павлов Глигор Панче за вкупна купоп-
родажна цена со износ од 59.500 денари, запишана во 
Имотен лист бр. 1455 за КО Валандово вон град.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување, заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава на горенаведениот недвижен имот, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Божидар Вангелов, ул. „7 Ноември“ бр. 
6А-1/1, Гевгелија.                                                      (6320) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот определен како: катас-
тарска парцела 238 на место викано „Канапиште“, кул-
тура 15000, класа 3, со површина од 276 м2, катастар-
ска парцела 240 на место викано „Канапиште“, култура 
15000 класа 3, со површина од 107 м2, недвижен имот 
заведен во Имотен лист број 19 за КО Рабетино, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности на РС Ма-
кедонија, сопственост на продавачот Милован Ѓуроски 
од Кичево.  

Недвижниот имот се продава за вкупна продажна 
цена во износ од 23.550 денари.  

Се повикуваат непосредните соседи чија недвиж-
ност граничи со недвижноста што се продава, лицата 
со првенствено право на купување во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавување на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Елица Коруноска Богески од Кичево со се-
диште на улица „Тане Цалески“ б. б., 1/2 (галерија и 
приземје), Кичево.                                                    (6321) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладетелски залог врз подвижни ствари со свој-
ство на извршна исправа, составен од нотарот Станка 
Горичан под ОДУ бр. 27/25 од 29.1.2025 година, склу-
чен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје преку Ко-
мерцијална банка АД Скопје, Филијала Охрид, со ЕМ-
БС 4065573 ул. „Партизанска“ бр. 24, Охрид, како за-
ложен доверител и Друштво за производство на елек-
трични мотори, генератори и трансформатори МАКИ-
ТЕЛ ДООЕЛ с. Ново Село Дебарца, со ЕМБС 6167918 
и ЕДБ 4030006614710, како должник и заложен долж-
ник, е засновано заложно право врз подвижни предме-
ти - машини и опрема, опишани во Записник за попис 
на подвжни предмети заверен под УЗП бр. 298/2025 од 
29.1.2025 година од прв ред и тоа: Компресор за воздух 
ATLAS COPCO, Тип: GA 30 VSD, Сериски број: A11 
342512, Сушач за воздух DRYTEC, Тип: SDE-160, Се-
риски број: P104755105, Опрема за фотоволтаична 
електроцентрала со инсталирана моќност 0д 60,40 kWp 
составена од 152 фотонапонски панел тип 
PiK400M(72), производ на PIKCELL GROUP, 1 инвер-
тер тип MAX 50KTL3 LV производ на Growatt со моќ-
ност од 50 kW, разводни ормари, соларни кабли, конек-
тори, енергетски кабли и алуминиумска потконструк-
ција и од втор ред:  

РАБ. ЕД. 1: НАМОТКИ      
1 0149 KКРАН МОСТЕН 6.3 T  РАБ. ЕД. 2 :ИЗО-

ЛАЦИЈА    
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2  0036  КОМПРЕСОРСКА СТАНИЦА – CECC 
ATO  РАБ. ЕД. 6: ЗАВРШНА МОНТАЖА    

3  0111 ЦИСТЕРНА 400*80 ЗА МАСЛО  
4  0112 ЦИСТЕРНА 400*80 ЗА МАСЛО  
5  0118 РЕЗЕРВАР 20.000 ЛT.  
РАБ. ЕД. 16: ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ-ХАЛА     
6  0008 КРАН 5T/16 м  
7  0240 КРАН 2 T  
8 0297  СИСТЕМ ЗА ГРЕЕЊЕ НА ПРОИЗВОДЕН 

ПОГОН И АДМИНИСТРАЦИЈА (Резервоар од 25.000 
l, со испарувачи, 20 греалки, топловоден котел на ТНГ 
и радијатори)  

ЛОКАЦИЈА: ЗГРАДА-2     
9  0299  ОПРАМА ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - ТРАФОСТАНИЦА / 400 КВA - 
20/10/0,4 КВ  

a со цел обезбедување на парично побарување кое 
произлегува од Анекс бр. 1 кон Договор за рамковен 
револвинг кредит-лимит врз основа на заложно право 
бр. 02-100-1358/2 од 15.1.2025 година на износ од 2.000 
000, оо евра со намена, камата, услови и рок на враќа-
ње до 15.1.2032 година.                                            (6322) 

___________ 
  

Се продава 1/2 од КП број 714 дел 2 на м. в. „Пап-
ратница“, катастарска култура 11000, класа 2, со пов-
ршина од 3.137 м2, во сосопственост на Зана Идризи 
опишано по Имотен лист број 626 КО Требош вон 
град, за вкупна купопродажна цена од 2.000 евра изра-
зени во денарска противвредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                   (6324) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства во износ од 475.090 денари, а врз ос-
нова на Солемнизација под ОДУ бр. 25/2025 од 
5.2.2025 година, во износ од 524.450 денари, а врз ос-
нова на Солемнизација под ОДУ бр. 26/2025 од 
5.2.2025 година и во износ од 1.002.625 денари, а врз 
основа на Солемнизација под ОДУ бр. 27/2025 од 
5.2.2025 година, сите од нотарот Христина Стаменкова 
од Свети Николе на Договор за залог на подвижен 
предмет, со својство на извршна исправa, склучени на 
ден 5.2.2025 година, помеѓу АУТО НИКО ДООЕЛ 
Штип, со седиште во Штип, на ул. „Гоце Делчев“ бр. 
157-А, како заложен доверител и должникот ЕКО ЛО-
ГИСТИК СЕРВИС ДООЕЛ Скопје булевар „Партизан-
ски одреди“ бр. 17, лок. 3, Скопје, Центар, со што се 
воспоставува заложно право - невладетелски залог врз 
подвижни предмети: патничко моторно возило марка 
SEAT EXEO ST 2.0 TDI, година на производство 2012, 
број на шасија VSSZZZ3RZDR003590, зафатнина на 
моторот 1968cm3, силина на моторот 105kW, - патнич-
ко моторно возило марка SEAT LEON, година на про-
изводство 2013, број на шасија VSSZZZ5FZDR026179, 
зафатнина на моторот 1598cm3, силина на моторот 
77kW и товарно моторно возило марка FORD Transit, 
година на производство 2017, број на шасија WF0X-
XXTTGXHJ54719, зафатнина на моторот 1995cm3, си-
лина на моторот 96kW, во корист на заложниот дове-
рител АУТО НИКО ДООЕЛ Штип со седиште во 
Штип, на ул. „Гоце Делчев“ бр. 157-А.                  (6325) 

Се продава земјоделско земјиште во КО Тимјаник, 
Имотен лист број 812, КП бр. 3496, м. в. „Прогон“, зз, 
н, класа 3, со површина од 2.367 м2, КП бр. 3497, м. в. 
„Прогон“, зз, лз, класа 2, со површина од 6.713 м2 и КП 
бр. 3501, м. в. „Прогон“, зз, н, класа 3, со површина од 
2.453 м2 за цена од 123.000 денари во сопственост на 
Трајанка Цветкова од Тимјаник, Неготино.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) на горенаведениот недвижен имот во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на понуда-
та. Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Зарија Апостолова ул. „Aцо Аџи Илов“ бр. 
15 А, Неготино.                                                         (6326) 

__________ 
  

Се продаваат идеални 2561/4061 од земјоделско 
земјиште заведенo во Имотен лист бр. 1004 за КО Че-
лопек, построено под следниве ознаки: КП бр.3005/3, 
м. в. „Добросељане“, к. К. 11000, класа 3, со површина 
од 4.061 м2, во сосопственост на продавачот Данаилов-
ски Зорко од Скопје, Гази Баба, ул. „Душко Тасковиќ“ 
бр. 45/1-1, за купопродажна цена во износ од 18.000,00 
евра во денарска противвредност, според средниот 
курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи, грани-
чари со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство.     

(6327) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр.4900 за КО Старо Нагоричане, построено 
под следниве ознаки: КП бр. 4796, м. в. „Огледник“, к. 
к. зз лз, класа 5, со површина од 294 м2, во сопственост 
на продавачот Лаза Тасевски од Куманово, ул. „120“ 
бр. 98, за купопродажна цена во износ од 3.000,00 евра 
во денарска противвредност според средниот курс на 
НБРСМ.  

Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.            (6328) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште, 
сопственост на продавачoт Авдиљазиз Мисљими еви-
дентирано во Имотен лист број 111 за КО Копачин 
Дол, лоцирано на КП бр. 678, дел 1, место викано/ули-
ца „Под лозје“, култура 11000, класа 6, со површина 
282 м2, за вкупна цена од 58.609 денари.  

Се замолуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, закупците и соседите чиј имот граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Јасмина Карталова-Баснаркова на ул. 
„ЈНА“ бр. 18, Тетово.                                                (6329) 
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Се продава недвижен имот на КП бр. 3163 del 1, м. в. 
„Дебело поле“ к. к. зз-ов, со површина од 1.433 м2, запи-
шана во Имотен лист бр. 102330 за КО Охрид 4 во соп-
ственост на Куртиши Атиџе од с. Горна Бањица Гостивар 
за вкупна купопродажна цена од 20.000,00 евра.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Станка Горичан од Охрид, „Македонски 
просветители“ бр. 8, Охрид.                                    (6330) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 73/2025 од 17.1.2025 година, склу-
чен помеѓу, Стопанска банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Кристина Јандреска, како должник и иден 
заложен должник и Трговско друштво за производство, 
трговија и услуги АТЛАС ИНВЕСТ С19 увоз -извоз 
ДОО Скопје, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - залог (хипотека) од прв ред, врз недвиж-
ниот имот – идба градба, обележан на КП 755, дел 85, 
зграда 1, влез 1, кат К-7, број 58, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект - стан, со внатреш-
на површина од 69 м2, КП 755, дел 85, зграда 1, влез 1, 
кат К-7, број 58, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект- помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), со внатрешна површина од 5 м2, сопстве-
ност на заложниoт должник според Лист за предбеле-
жување на градба 172686 за КО Кисела Вода 2, издаден 
од Агенција за катастар на недвижности и КП 755, дел 
85, зграда 12, влез 1, кат ПР, број 11, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – паркинг 
место, со површина од 12 м2, сопственост на залож-
ниoт должник според Лист за предбележување на град-
ба 172734 за КО Кисела Вода 2, издаден од Агенција за 
катастар на недвижности, кој е во сопственост на за-
ложниот должник Трговско друштво за производство, 
трговија и услуги АТЛАС ИНВЕСТ С19 увоз -извоз 
ДОО Скопје, издаден од Агенција за катастар на нед-
вижности, како обезбедување по Договор за одобрува-
ње на станбен кредит број 3610336103, во износ од 
106.590,00 евра, кое заложно право е регистрирано во 
Агенција за катастар на недвижности - Скопје.  

(6332) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт – Анекс бр. 1 кон Дого-

вор за залог (хипотека) со својство на извршна исправа, 
составен од нотарот Анета Петровска Алексова, под 
ОДУ бр. 241/2024 од 23.12.2024 година, склучен поме-
ѓу Стопанска банка АД Скопје, како заложен довери-
тел, Трговско друштво за производство, трговија и ус-
луги АТЛАС ИНВЕСТ С19 увоз-извоз ДОО Скопје, ка-
ко должник заложен должник, Игор Ѓорѓијоски, Илчо 
Капкоски, Зоран Богатиноски, Горица Чакаровска, 
Драги Николов, Митре Аритоноски, Татјана Пешовска, 
Гоце Ѓуровски, Виолета Виранова, Виолета Ѓорѓиев-
ска, Хелен Герасимовска, Соња Аврамовска, Зоран Та-
лески, Снежана Поповиќ, Иван Илиевски, како залож-
ни должници, засновано е заложно право - хипотека 
врз недвижен имот - објект во граба, кој се наоѓа во 
Скопје, обележан на КП 755, дел 85, според Лист за 
предбележување на градба 172723 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172722 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172720 

за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172721 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172656 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172657 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172658 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172659 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172660 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172662 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172663 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172664 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172665 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172666 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172667 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172668 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172669 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172670 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172671 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172672 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172673 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172674 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172675 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172676 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172677 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172678 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172680 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172681 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172682 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172683 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172684 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172685 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172686 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172687 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172688 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172689 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172690 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172691 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172692 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172695 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172696 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172697 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172698 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172699 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172701 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172724 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172725 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172726 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172727 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172728 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172730 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172731 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172732 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172733 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172734 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172735 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172736 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172739 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172738 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172740 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172741 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172742 за КО Kи-
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села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172743 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172744 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172745 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172746 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172747 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172748 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172749 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172750 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172751 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172752 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172753 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172754 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172755 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172756 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172757 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172758 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172759 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172760 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172763 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172764 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172765 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172702 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172703 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172704 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172705 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172706 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172707 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172708 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172709 за КО Kисела Вода 
2, Лист за предбележување на градба 172710 за КО Kи-
села Вода 2, Лист за предбележување на градба 172711 
за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележување на град-
ба 172712 за КО Kисела Вода 2, Лист за предбележува-
ње на градба 172714 за КО Kисела Вода 2, Лист за 
предбележување на градба 172717 за КО Kисела Вода 
2, и Лист за предбележување на градба 172719 за КО 
Kисела Вода 2, издадени од Агенција за катастар на 
недвижности, сопственост на Трговско друштво за 
производство, трговија и услуги АТЛАС ИНВЕСТ С19 
увоз - извоз ДОО Скопје, како иа недвижен имот зем-
јиште, кој се наоѓа во Скопје, обележан на: КП 6695, 
дел 3, КП 6695, дел 4, КП 755, дел 19, КП 755, дел 85, 
КП 755, дел 86 и КП 755, дел 87, според Имотен лист 
број 113837 за КО Кисела Вода 2, издаден од Агенција 
за катастар на недвижности, сопственост на заложните 
должници, како обезбедување по Анекс бр. 2 кон Дого-
ворот за кредитна рамка бр. 27/1-102-937 од 20.6.2022 
година, заведен кај банката под број 27/1.102-112 од 
18.1.2024 година и Анекс бр. 1 кон Договор за долгоро-
чен кредит бр. 27/1.102-3266 од 17.7.2024 година, заве-
ден кај СБ под бр. бр. 27/1.102-3892 од 21.10.2024 го-
дина, кое заложно право е регистрирано во Агенција за 
катастар на недвижности - Скопје.                         (6333) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотарот Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 173/2025 од 31.1.2025 година, 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, како зало-
жен доверител, Славе Пајковски, како должник и иден 
заложен должник и Трговско друштво за производство, 
трговија и услуги АТЛАС ИНВЕСТ С19 увоз-извоз 
ДОО Скопје, како заложен должник, засновано е за-
ложно право - залог (хипотека) од прв ред, врз недвиж-

ниот имот – идба градба, обележан КП 755, дел 85, 
зграда 1, влез 1, кат К-1, број 1, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект - стан, со внатреш-
на површина од 56 м2 и КП 755, дел 85, зграда 1, влез 
1, кат К-1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон), со внатрешна површина од 4 м2, сопстве-
ност на заложниoт должник според Лист за предбеле-
жување на градба 172656 за КО Кисела Вода 2, издаден 
од Агенција за катастар на недвижности, кој е во соп-
ственост на заложниот должник Трговско друштво за 
производство, трговија и услуги АТЛАС ИНВЕСТ С19 
увоз-извоз ДОО Скопје, издаден од Агенција за катас-
тар на недвижности, како обезбедување по Договор за 
одобрување на станбен кредит број 3621036210, во из-
нос од 55.000,00 евра, кое заложно право е регистрира-
но во Агенција за катастар на недвижности - Скопје.  

(6334) 
__________ 

 
Се објавува обезбедување со заложно право на па-

ричните средства во износ од 400.433 денари, а врз ос-
нова на Солемнизација под ОДУ бр. 24/2025 од 
4.2.2025 година од нотарот Христина Стаменкова од 
Свети Николе на Договор за залог на подвижен пред-
мет, со својство на извршна исправa, склучен на ден 
4.2.2025 година, помеѓу НИКО-2002 ДООЕЛ Штип, со 
седиште во Штип, на ул. „Гоце Делчев“ бр. 157-А, како 
заложен доверител и должникот ЕМО-ВОДНО Борис 
ДООЕЛ Скопје, со седиште во Скопје, Центар на ул. 
„Славејко Арсов“ бр. 17/Б, со што се воспоставува за-
ложно право - невладетелски залог врз подвижен пред-
мет – товарно моторно возило марка MERCEDES-
BENZ, VITO 109 CDI година на производство 2008, со 
број на шасија: WDF63960513432496, зафатнина на мо-
торот 2148cm3, силина на моторот 70 KW, во корист на 
заложниот доверител НИКО - 2002 ДООЕЛ Штип со 
седиште во Штип, на ул. „Гоце Делчев“ бр. 157-А.  

(6336) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-

потека) со својство на извршна исправа ОДУ бр. 14/25 
на 5.2.2025 година од нотарот Диана Бардаров од 
Штип, склучен помеѓу Халк банка АД Скопје, како за-
ложен доверител, Арсовски Александар, како долж-
ник/иден заложен должник, Арсовски Милена како 
брачен другар на иден заложен должник согласна стра-
на со договорот, Друштво за производство трговија и 
услуги МОНД експорт-импорт ДОО Штип, со седиште 
на ул. „Гоце Делчев“ бр. 34 во Штип, со ЕМБС 
4547241 и ЕДБ 4029993113045, Павле Радојев од 
Штип, Пантелије Радојев од Штип, Марија Радојева од 
Штип и Благица Радојева од Штип сите како заложни 
должници, засновано е заложно право - хипотека од 
прв ред врз Недвижен имот согласно со Лист за пред-
бележување на градба бр. 100963 КО Штип-5 како: КП 
6950 дел /, реден број 17, број на зграда 1, влез 1, кат 
К1, број 8, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект стан, внатрешна површина 68 м2, КП 
6950 дел /, реден број 18, број на зграда 1, влез 1, кат 
К1, број 8, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), внатрешна површина 11 м2, КП 6950 дел /, реден 
број 1, број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број /, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект пар-
кинг место во затворен простор, внатрешна површина 
154 м2, заради обезбедување на паричните побарувања 
на заложниот доверител кои произлегуваат од Договор 
за одобрување на станбен кредит KR2025/352 од 
28.1.2025 година одобрен на износ од 87.230,00 евра со 
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времетраење од 240 месеци, под услови, рокови, кама-
ти и провизи детално опишани во договорот со кој до-
говорните страни изјавуваат дека се согласуваат.  

                                                                              (6343) 
__________ 

  
Се отуѓуваат – продава земјоделско земјиште, соп-

ственост на Амети Умер со живеалиште во Џепчиште 
на ул. „101 “ б. б., заведено во Имотен лист број 1587 
за КО Теарце вон град, и тоа КП бр. 3738 дел 1, место 
викано „Безман брест“, катастарска култура 11000, кла-
са 3, со површина 35 м2, КП бр. 3738 дел 2, место вика-
но „Безман брест“, катастарска култура 11000, класа 3, 
со површина 2.037 м2, КП бр. 3739, место викано „Без-
ман брест“, катастарска култура Н, класа 3, со површи-
на 2.038 м2, за цена од 55.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                        (6349) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 2923, место викано „Кремени-
ца Млакот“, катастарска култура - нива, класа 6, со 
површина од 1.133 м2, запишано во Имотен лист број 
1420 за КО Ваташа, за вкупна вкупна купопродажна 
цена од 300 евра во денарска противвредност, сопстве-
ност на Стојанче Аџиев со адреса ул. „Блажо Ицев“ бр. 
19, Ваташа, Кавадарци.  

Се повикуваат сите соседи - граничари, чие земјиш-
те граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Митко 
Милков ул. „Цано Поп Ристов“ број 54, Кавадарци.  

(6352) 
__________ 

  
Се објавува обезбедување со заложно право на па-

ричните средства со износ од 150.000 евра во денарска 
противвредност, врз основа на склучен Нотарски акт – 
Договор за залог врз недвижен имот - хипотека со свој-
ство на извршна исправа, склучен во Скопје на ден 
5.2.2025 год. ОДУ бр. 64/25 од нотарот Фатмир Ајрули 
од Скопје за Договор за станбен кредит бр. 
KR2025/139981 од 31.1.2025 год., помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје, како заложен доверител, должниците Кос-
тадин Петров од Скопје и Сања Поповска Петров, и за-
ложниот должник Друштво за промет и услуги ИН-
ТЕРНАТИОНАЛ БУСИНЕСС ПАРК ДОО Скопје, со 
што се воспоставува заложно право врз следниот нед-
вижен имот, запишан во Лист за предбележување на 
право на градба број 49724 на КП 864 КО Бардовци со 
следните карактеристики: ред. бр.  1; број на зграда 1; 
влез, 1 кат К1, број 1; намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект стан; со внатрешна површина 
од 31 м2; ред. бр. 2; број на зграда 1; влез, 1 кат К1, 
број 1; намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект - други посебни делови од зградите; со 
внатрешна површина од 24 м2; ред. бр. 3; број на згра-
да 1; влез, 1 кат К1, број 1; намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда и друг објект - Помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон); со внатрешна површина од 14 

м2; ред. бр. 4; број на зграда 1; влез, 1 кат К1, број 1; 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект - ходници со скали; со внатрешна површина од 5 
м2; ред. бр. 5; број на зграда 1; влез, 1 кат МА 1, број 1; 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект - стан; со внатрешна површина од 40 м2; ред. бр. 6; 
број на зграда 1; влез, 1 кат МА 1, број 1; намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект – помошни 
простории (тераса, лоѓија, балкон); со внатрешна пов-
ршина од 7 м2; ред. бр. 7; број на зграда 1; влез, 1 кат 
ПР, број 1; намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект – стан; со внатрешна површина од 58 м2; 
ред. бр. 8; број на зграда 1; влез, 1 кат ПО, број 1; наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект – 
помошна просторија; со внатрешна површина од 31 м2 
ред. бр. 9; број на зграда 1; влез, 1 кат ПО, број 1; наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект - 
Гаража; со внатрешна површина од 34 м2; ред. бр. 10; 
број на зграда 1; влез, 1 кат МА 1, број 1; намена на по-
себен/заеднички дел од зграда и друг објект - ходници 
со скали; со внатрешна површина од 5 м2, ред. бр. 11; 
број на зграда 1; влез, 1 кат ПР, број 1; намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – ходници со 
скали; со внатрешна површина од 5 м2; ред. бр. 12; 
број на зграда 1; влез, 1 кат ПР, број 1; намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - влезни вет-
робрани; со внатрешна површина од 16 м2; ред. бр. 13; 
број на зграда 1; влез, 1 кат ПО, број; намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - ходници со 
скали; со внатрешна површина од 9 м2 и неутврден дел 
од недвижен имот недвижен имот земјиште кое е со 
следните катастарски карактеристики КП 684, место 
викано/улица РУПА, катастарска култура зз-лз, класа 
5, со површина од 512 м2, запишани во Имотен лист 
бр. 49066 КО Бардовци сопственост на заложниот дол-
жник Друштво за промет и услуги ИНТЕРНАТИОНАЛ 
БУСИНЕСС ПАРК ДОО Скопје, а во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште во 
Скопје на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Центар.          (6353) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 284.474 денари, врз осно-
ва на склученa Солемнизација – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети ОДУ бр. 59/25 од 
3.2.2025 година од нотарот Фатмир Ајрули од Скопје 
за Договор за залог - со својство на извршна исправа - 
склучен во Скопје на ден 3.2.2025 г., помеѓу Друштво 
за производство, промет, застапување и посредување 
МАН ИМПОРТЕР МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Илинден, 
како заложен доверител и должникот Друштво за про-
изводство, трговија, услуги и угостителство РК ИН-
ВЕСТ ДООЕЛ с. Јосифово, Валандово, како заложен 
должник, со што се воспоставува заложно право врз то-
варно возило: Mercedes-Benz Actros WDB9634031L938-
966 2015, видно од сообраќајна дозвола МК 2124932 
издадена од МВР Скопје, сопственост на заложен 
должник Друштво за производство, трговија, услуги и 
угостителство РК ИНВЕСТ ДООЕЛ с. Јосифово, Ва-
ландово во корист на доверителот Друштво за произ-
водство, промет, застапување и посредување МАН 
ИМПОРТЕР МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Илинден.   (6354) 

__________ 
   

Се продаваат 1/1 (во целост) нива на КП бр. 3073, 
во место викано „Грачков даб“, култура 11000, класа 4, 
со површина од 3.093 м2, сето во Имотен лист бр. 603 
за КО Дебреште вон град во сопственост на продавачот 
Илјас Цанески од с. Дебреште за купопродажна цена 
од 180.000 денари.  
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Се повикуваат евентуалните заеднички сопствени-
ци, сопствениците како и сопствениците кои граничат 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на оваа понуда во „Службен весник на 
РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                            (6360) 

__________ 
  

Се продаваат 1/1 (во целост) нива на КП бр. 2471, 
во место викано „Азмак“, култура зз н, класа 4, со пов-
ршина од 1.863 м2 сето во Имотен лист бр. 509 за КО 
Ерековци во сопственост на продавачот Урија Јусуф-
оска од с. Канатларци за купопродажна цена од 40.000 
денари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопствени-
ци, сопствениците како и сопствениците кои граничат 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на оваа понуда во „Службен весник на 
РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                            (6361) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт-Анекс бр.1 кон ДОГО-
ВОР за залог врз недвижност-Хипотека (со својство на 
извршна исправа) под ОДУ 129/25 од 3.2.2025 г. од но-
тарот Анастасија Петреска склучен меѓу НЛБ банка 
АД Скопје како заложен доверител и ПЛАН ПЛУС 
ДОО Скопје со ЕМБС 6068510 како заложен должник 
се врши промена на нотарски акт-Договор за залог врз 
недвижност–хипотека (со својство на извршна испра-
ва) составен кај нотарот Анастасија Петреска под ОДУ 
141/20 од 19.2.2020 год. составен од нотарот Анастаси-
ја Петреска во насока на продолжување на рокот на ва-
жење на рамковниот лимит, промена на запишано за-
ложно право-хипотека во Имотен лист број 1700 за КО 
Визбегово.                                                                  (6362) 

__________ 
  

Се продава нива на КП бр. 1351, во место викано 
„Кочкојца“, култура н, класа 5, со површина од 2038 
м2 сето во Имотен лист бр. 1226 за КО Дебреште вон 
град во сопственост на продавачот Игор Крстески од 
Македонски Брод за купопродажна цена од 55.000 де-
нари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопствени-
ци, сопствениците како и сопствениците кои граничат 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на оваа понуда во „Службен весник на 
РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
ват до нотарот Христина Стефаноска, ул. „Мице Ко-
зар“ бр. 15-2/2, Прилеп.                                            (6363) 

__________ 
  

НЛБ банка АД Скопје со седиште во Скопје на ул. 
„Водњанска“ бр. 1 со ЕМБС 4664531 и ЕДБ 403099-
3191133 како заложен доверител, Дејан Ранчиќ од Сир-
ково, како иден заложен должник, Јулијана Ранчиќ од 
Сирково, како иден заложен должник и Друштво за тр-
говија, услуги, производство и транспорт ТИКВЕШ 
ИНВЕСТ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци со ЕМБС 
6737994 и ЕДБ 4011011507952 со седиште во Кавадар-
ци на ул. „Моша Пијаде“ бр. 4, како заложен должник. 
Предмет на овој договор е регулирање на меѓусебните 

права и обврски на договорните страни во врска со До-
говор бр. КR2024/138231 за одобрување на станбен 
кредит со кој заложниот доверител на должниците/ид-
ните заложни должници им одобрува станбен кредит за 
купување на недвижен имот во износ од 82.630,00 ЕУР 
со рок на отплата од 72 месеци. Заложниот должник е 
носител на право на градење на КП бр. 10773 и тоа на 
реден број 1, број на зграда 1, влез 1, кат К3, број 25 
намена помошни простории со внатрешна површина од 
9 м2 и реден број 2, број на зграда 1, влез 1 кат К3, број 
25 намена стан со внатрешна површина од 72 м2, опфа-
тено во Лист за предбележување на градба број 21767 
КО Кавадарци. Од увидот во Лист за предбележување 
на градба 21767 КО Кавадарци е утврдено дека не е 
воспоставено заложно право хипотека, па во соглас-
ност со Договорните страни се воспоставува хипотека 
од ПРВ РЕД во корист на НЛБ банка АД Скопје. Сос-
тавен е Нотарски акт - Договор за залог над недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ бр. 56/25 од 
30.1.2025 година на нотарот Марија Лазова Ѓорчева од 
Кавадарци.                                                                 (6364) 

__________ 
  

Се продава 1/1 од КП бр. 3949, катастарска култура 
земјоделско земјиште - лозје, класа 4, со површина од 
487, сопственост на Тихомир Божиновски, врз основа 
на Имотен лист број 1807 за КО Волково, издаден од 
АКН - Центар за катастар на недвижности Скопје, за 
вкупна продажна цена во износ од 8.279,00 евра во де-
нарска противвредност по средниот курс на НБРСМ на 
денот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите и закуп-
ците на напредцитираното земјиште во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата писмено да се 
достават до нотарот Нада Палиќ од Скопје ул. „Про-
лет“ број 35-А.                                                           (6365) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 414 за КО Ропалце на м. в. „Трло“ 
бр. на КП бр. 1350, со површина 1.000 м2, класа 2, за 
цена за од 20.000 денари за целокупниот недвижен 
имот, сосопственост на по 1/3 идеални делови на нед-
вижен имот на Насер Јашари и Иљавер Јашари од Ку-
маново, с. Ропалце, Липково, и по 1/12 идеален дел на 
недвижен имот на: Ехат Јашари, Суат Јашари, Ејуп Ја-
шари и Фуат Јашари, сите од с. Ропалце, Липково, Ку-
маново.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.               (6366) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 
во Имотен лист бр. 475 за КО Ропалце на м. в. „Трло“ 
бр. на КП бр. 1348, со површина 924 м2, класа 5, за це-
на за од 20.000 денари за целокупниот недвижен имот, 
сопственост на 1/1 идеални делови на недвижен имот 
на Ведат Јашари од Куманово, с. Ропалце, Липково.  
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Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.               (6367) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот: КП бр. 256, м. в. „Да-
малджик“, катастарска култура ш ш, со површина 984 
м2, КО Собри, запишани во Имотен лист број 24 за КО 
Собри, сопственост на Мито Митков од с. Собри, Ва-
ландово, за најниска продажна цена од 55.000 денари 
(педесет и пет илјади денари).  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ 
бр. 3, Гевгелија.                                                         (6368) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост 1/2 (ед-
на половина) идеален дел на Драган Ѓорѓиев и тоа КП 
11/1, м. в. „Слатина“, катастарска култура зз, н, класа 7, 
со површина од 4.952 м2, и КП 8, м. в. „Слатина“, ка-
тастарска култура зз, л, класа 6, со површина од 1.484 
м2, предмет на купопродажба, запишани во Имотен 
лист 772 за КО Ратево за вкупна купопродажна цена со 
износ од 185.074 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (6437) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 3821 
дел 1, м. в. „Гупки рид“, култура лозје, класа 3, со пов-
ршина од 1.610 м2, запишано во Имотен лист бр. 2435 
во КО Ресен вон град, во сопственост на Грнчаровски 
Ѓоргија од Ресен, за продажна цена од 1,00 евро во де-
нарска противвредност за 1 м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Гоце Павловски, ул. „Гоце Делчев“ бр. 
3, Ресен.                                                                      (6438) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот - земјоделско земјиш-
те, запишанo во Имотен лист број 4 за КО Породин, 
опишан во Лист Б како: КП 600 м. в. „Длгите“, катас-
тарска култура овоштарник со површина од 1.785 м2, 

за вкупна купопродажна цена од 50.000 денари во соп-
ственост на продавачот Никола Котевски со адреса на 
живеење во Мелбурн, Австралија.  

Се повикуваат соседите чие земјиште граничи со 
земјиштето што е предмет на продажба, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сања Трајкоска, ул. „Филип Втори Ма-
кедонски“ бр. 13/1, Битола.                                      (6456) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште и тоа 
2990/8939 идеални делови од нива на КП бр. 677 м. в. 
„Куманица“, класа 3, со површина од 9.166 м2, запиша-
на во Имотен лист бр. 776 за КО Големо Коњари 1 и 
1/4 идеален дел од нива на КП бр. 665 м. в. „Кунани-
ца“, класа 3, со површина од 15.880 м2, запишана во 
Имотен лист бр.899 за КО Големо Коњари 1 во сосоп-
ственост на Љубен Бунтески од Прилеп ул. „Савска“ 
бр. 7-б за вкупна продажна сума од 1.300 евра во де-
нарска противвредност по средниот курс на еврото од 
НБ на РСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Адамоска-Конеска од Прилеп, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 49/9.                                    (6461) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се состои 
од: КП 284 дел 5, м. в. „Бела земја“, култура 11000 
(нива), класа 4, со површина од 985 м2, запишано во 
Имотниот лист број 846 за КО Марино вон град, во 
сопственост на продавачот Стојан Ангеловски од 
Скопје, Трубарево, улица 2 број 17, за вкупна про-
дажна цена од 615.000 денари, во денарска про-
тиввредност според средниот курс на еврото според 
НБРСМ на денот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од осум дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, тие го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Снежана Видовска од Скопје, ул. „Ѓуро 
Ѓаковиќ“ број 52.                                                      (6462) 

__________ 
  

Над парични побарувања сопственост на Друштво 
за производство и трговија со енергија СОЛАРЕКС 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Анкарска“ бр. 
31/33, Скопје, Карпош, запишано во трговскиот регис-
тар на Централниот регистар на РСМ, со ЕМБС 
7602170, се заснова заложно право од прв ред врз сите 
постојни и идни побарувања и приливи, заведени во 
Заложниот регистар во Скопје под единствен делово-
ден идентификациски број 10120250000229 во корист 
на заложниот доверител Шпаркасе банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, заради обезбедува-
ње на побарувањето врз основа на Нотарски акт - Дого-
вор за регистриран залог врз парични побарувања под 
ОДУ бр. 196/25 од 5.2.2025 година од нотарот Ана Дој-
чиновска од Скопје.                                                  (6464) 
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Се продава земјоделско земјиште - нива, место ви-
кано „Скрдо“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
2005, со површина од 1.573 м2, запишано во Имотен 
лист број 2025 за КО Раклиш вон град, сопственост на 
Мите Стефанов од Радовиш за вкупна цена од 70.000 
денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскoто земјиште („Службен вес-
ник на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (6466) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1950, место викано „Село“, катас-
тарска култура ов, катастарска класа 6, со површина од 
651 м2 и КП бр. 1951, место викано „Село“, катастар-
ска култура л, катастарска класа 4, со површина од 
1471 м2, во КО Јабланица вон гр. реон, опишано во 
Имотен лист бр. 420 за КО Јабланица вон гр. реон., за 
купопродажна цена во износ од 950,00 евра во денар-
ска противвредност, во сопственост на лицето Воислав 
Цоклески со живеалиште во Јабланица, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.                       (6499) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1350, место викано „Краста“, катас-
тарска култура 16000, катастарска класа 4, со површи-
на од 107 м2, во КО Јабланица вон гр. реон, опишано 
во Имотен лист бр. 497 за КО Јабланица вон гр. реон, 
за купопродажна цена во износ од 150,00 евра во де-
нарска противвредност, во сопственост на лицето Саво 
Лекоски со живеалиште во Јабланица, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотар Беса Кадриу, со седиште на кеј „8 Ноем-
ври“ бр. 1, влез 2, кат приз., Струга.                       (6500) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0096516  на име Нада Димовска, 
Скопје. (6371) 
Лична карта бр. M0015956  на име Јавуз Адем, Дебар. 
 (6373) 

Лична карта бр. N0233795  на име Беглије Бешири, 
Гостивар. (6374) 
Лична карта бр. M0718006  на име Бобан Исакоски, 
Гостивар. (6375) 
Лична карта бр. N0302942  на име Садрије Зендели, 
Гостивар. (6376) 
Лична карта бр. N0253556  на име Мехат Кадрија, 
Гостивар. (6377) 
Лична карта бр. G1502683  на име Сема Јусуфи 
Зендели, Гостивар. (6378) 
Лична карта бр. N0214680  на име Башким Кадриевски, 
Кичево. (6380) 
Лична карта бр. M0397323  на име Севгин Селовски, 
Кичево. (6381) 
Лична карта бр. G1459307  на име Агим Абази, Кичево. 
 (6382) 
Лична карта бр. N0203960  на име Дервиш Демири, 
Кичево. (6383) 
Лична карта бр. M0272741  на име Наргиза Арифова, 
Кочани. (6384) 
Лична карта бр. A2294465  на име Јанче Јорданов, 
Кочани. (6385) 
Лична карта бр. M0266512  на име Ѓорѓе Панев, 
Неготино. (6391) 
Лична карта бр. M0870008  на име Томче Анастасов, 
Неготино. (6392) 
Лична карта бр. M0361966  на име Ибраим Ќеримоски, 
Прилеп. (6393) 
Лична карта бр. M0263002  на име Верка Пржовска, 
Радовиш. (6394) 
Лична карта бр. M0191356  на име Стојан Стојков, 
Радовиш. (6395) 
Лична карта бр. N0022674  на име Мерхеме Бајрами, 
Скопје. (6399) 
Лична карта бр. M0888437  на име Дејан Митревски, 
Скопје. (6400) 
Лична карта бр. M0108707  на име Илија Стојановски, 
Скопје. (6401) 
Лична карта бр. M1093484  на име Феим Јахији, 
Скопје. (6402) 
Лична карта бр. M0293021  на име Прохор 
Чамуровски, Скопје. (6403) 
Лична карта бр. M1021934  на име Мартин Атанасов, 
Скопје. (6404) 
Лична карта бр. M1121528  на име Ружа Стојановска, 
Скопје. (6405) 
Лична карта бр. M1112237  на име Младен 
Мисердовски, Скопје. (6406) 
Лична карта бр. M0632399  на име Марина Јаневска, 
Скопје. (6407) 
Лична карта бр. A2316857  на име Ристе Фидановски, 
Скопје. (6408) 
Лична карта бр. M0359923  на име Рефик Черими, 
Скопје. (6409) 
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Лична карта бр. M1024522  на име Зоран Угриновски, 
Скопје. (6410) 
Лична карта бр. N0021384  на име Нусрете Рамадани, 
Скопје. (6411) 
Лична карта бр. M0770671  на име Марјан Ваневски, 
Свети Николе. (6412) 
Лична карта бр. N0212109  на име Алми Рочи, Струга. 
 (6416) 
Лична карта бр. N0464895  на име Елма Емини, Тетово. 
 (6417) 
Лична карта бр. A1739704  на име Бобан Тасевски, 
Велес. (6422) 
Лична карта бр. M0556162  на име Здравко Зафиров, 
Велес. (6423) 
Лична карта бр. M0870551  на име Јулијанка 
Димитровска, Велес. (6424) 
Лична карта бр. A2439174  на име Николчо Мишев, 
Штип. (6425) 
Лична карта бр. A2662415  на име Зорка Донева, Штип. 
 (6426) 
Лична карта бр. N0003706  на име Јасир Бељули, 
Скопје. (6468) 
Лична карта бр. N0230723  на име Енес Егриу, Дебар. 
 (6469) 
Лична карта бр. N0037779  на име Илкнур Арифи, 
Гостивар. (6470) 
Лична карта бр. A2400187  на име Деан Павлов, 
Кавадарци. (6471) 
Лична карта бр. M0496715  на име Емир Демировски, 
Куманово. (6473) 
Лична карта бр. M1122917  на име Сакип Сакиповски, 
Куманово. (6474) 
Лична карта бр. N0460209  на име Орхан Лимани, 
Куманово. (6475) 
Лична карта бр. M0054312  на име Елена Тошевска, 
Скопје. (6483) 
Лична карта бр. N0068971  на име Џејљан Амети, 
Скопје. (6484) 
Лична карта бр. G1414274  на име Шабан Имери, 
Скопје. (6485) 
Лична карта бр. G1510737  на име Имер Имери, 
Скопје. (6486) 
Лична карта бр. N0357424  на име Емина Арифи, 
Скопје. (6487) 
Лична карта бр. M0408129  на име Раде Филиповски, 
Скопје. (6488) 
Лична карта бр. W0022993  на име Арзија Арифовска, 
Скопје. (6489) 
Лична карта бр. R0001898  на име Еманиела Бачка, 
Скопје. (6490) 
Лична карта бр. M1092130  на име Јасмина Качаревиќ 
Ќерими, Скопје. (6491) 
Лична карта бр. M0175724  на име Александра 
Молнар, Велес. (6493) 

Пасош  
Пасош бр. M0243512  на име Шпреса Елмаз, Битола. 
 (6370) 
Пасош бр. W0009590  на име Исмаил Бајрактар, 
Гостивар. (6379) 
Пасош бр. M0094361  на име Ајнур Рамаданов, 
Кочани. (6386) 
Пасош бр. N0154537  на име Ирфан Далипи, Куманово. 
 (6388) 
Пасош бр. N0012768  на име Авдиљбари Ајдини, 
Куманово. (6389) 
Пасош бр. N0042214  на име Фидан Биљали, Куманово. 
 (6390) 
Пасош бр. M0013512  на име Алим Јаја, Струмица. 
 (6414) 
Пасош бр. N0434995  на име Ндерим Абдија, Тетово. 
 (6418) 
Пасош бр. N0381851  на име Бесмире Мустафи, 
Тетово. (6419) 
Пасош бр. N0286407  на име Артим Думани, Тетово. 
 (6420) 
Пасош бр. N0533175  на име Орхан Лимани, Куманово. 
 (6476) 
Пасош бр. M0837879  на име Ивана Стеваноска, 
Прилеп. (6478) 
Пасош бр. N0001863  на име Бесник Синанов, Велес. 
 (6494) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “8 
Септември“, Скопје на име Зекирја Азизи, Скопје. 
 (6255) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “8 
Септември“, Скопје на име Зекирја Азизи, Скопје. 
 (6256) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “8 
Септември“, Скопје на име Зекирја Азизи, Скопје. 
 (6257) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “8 
Септември“, Скопје на име Зекирја Азизи, Скопје. 
 (6258) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СГГУГС “Здравко 
Цветковски“, Скопје на име Канита Халими, Скопје. 
 (6331) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Ѓорѓија 
Пулевски“ на име Елена Попоска, Скопје. (6350) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Браќа Рамиз-
Хамид“, Скопје на име Сабедин Шабан, Скопје. (6355) 
Свидетелство за 2 одд. издадено од ОУ “Браќа Рамиз-
Хамид“, Скопје на име Кенида Мустафа, Скопје. (6356) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “АС 
Макаренко“, Скопје на име Назмије Фетахи, Скопје. 
 (6358) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ПСУ „САБА“ на 
име Иринеј Петкоски, Битола. (6441) 
Свидетелство   на име Ненад Попоски. (6443) 
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Свидетелство за 9 одд.  на име Марија Коцева. (6445) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Алтина Фејза. (6446) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Ерина Фејза. (6447) 
Свидетелство за 4 год.  на име Назим Ридаров. (6449) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Виктор Балев. (6452) 
Свидетелства од 1 до 4 год.  на име Маријета 
Уштеленца. (6453) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ “Гоце Делчев“, 
Љубанци на име Стефан Здравковски, Скопје. (6460) 
Индекс  
Индекс бр.114057 издаден од УГД, Штип на име 
Катерина Златанова, Струмица. (6357) 
Диплома  
Диплома  издадена од ССДУ “Димитар Митрев“, 
Скопје на име Даница Зафирова, Скопје. (6260) 
Диплома  издадена од ДУФК “Методи Митевски 
Брицо“, Скопје на име Дејан Ѓорѓиевски, Скопје. (6351) 
Диплома  издадена од ДСУ Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Илир Муртези, Скопје. (6359) 
Диплома   на име Бесарта Бектеши. (6439) 
Диплома  издадена од ОСТУ „Киро Бурназ“ на име 
Никола Арсовски. (6440) 
Диплома   на име Ванчо Јошевски. (6442) 
Диплома  издадена од „Ѓорче Петров“ на име Верица 
Василеска, Прилеп. (6444) 
Диплома   на име Ехад Јашари. (6448) 
Диплома   на име Аљма Мурати, Куманово. (6450) 
Диплома   на име Петровски Никола. (6451) 
Диплома   на име Маријета Уштеленца. (6454) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017056498.92 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Цветко Костовски, Скопје. (6248) 
Штедна книшка бр.210-5016730903.87 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Надежда Костовска, Скопје. 
 (6249) 
Штедна книшка бр.210-5016216728.21 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Надежда Костовска, Скопје. 
 (6250) 
Штедна книшка бр.210-5016857957.38 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Надежда Костовска, Скопје. 
 (6251) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.57262 издадена од 
Министерство за транспорт на име ДАЧО 
ТРАНСПОРТ, Кавадарци. (6463) 
ЦЕМТ дозвола  
ЦЕМТ дозвола бр. 00858 издадена од Министерство за 
транспорт на име НИКО СЕРВИСИС, Македонска 
Каменица. (6266) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1702429  на име Христијан 
Јошевски, Битола. (6369) 
Возачка дозвола бр. T1589881  на име Бесник Вилица, 
Дебар. (6372) 
Возачка дозвола бр. U0560089  на име Игор 
Златановски, Куманово. (6387) 

Возачка дозвола бр. Y0027429  на име Агим Бериша, 
Скопје. (6396) 
Возачка дозвола бр. U0127446  на име Трајко 
Славески, Скопје. (6397) 
Возачка дозвола бр. Y0110970  на име Ерол Весели, 
Скопје. (6398) 
Возачка дозвола бр. T1344776  на име Трајан Митев, 
Струмица. (6413) 
Возачка дозвола бр. X1175768  на име Алми Рочи, 
Струга. (6415) 
Возачка дозвола бр. U0457169  на име Тони Ѓорѓиев, 
Велес. (6421) 
Возачка дозвола бр. U0639408  на име Марија 
Чочевска, Кратово. (6472) 
Возачка дозвола бр. U0435632  на име Ивана 
Стеваноска, Прилеп. (6477) 
Возачка дозвола бр. U0568766  на име Осман Морина, 
Скопје. (6479) 
Возачка дозвола бр. Y0181063  на име Џемиље 
Мемети, Скопје. (6480) 
Возачка дозвола бр. T1945090  на име Никола Спасов, 
Скопје. (6481) 
Возачка дозвола бр. Y0104925  на име Иса Јакупи, 
Скопје. (6482) 
Возачка дозвола бр. T1630091  на име Александра 
Молнар, Велес. (6492) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.2191278  на име  Дпту Енкелд-
005 Дооел /, Струга. (6427) 
Сообраќајна дозвола бр.1938064  на име Мави 
Логистик Дооел Дптту, Куманово. (6428) 
Сообраќајна дозвола бр.3422205  на име Петрит Абази, 
Гостивар. (6429) 
Сообраќајна дозвола бр.1804623  на име Петре 
Величков, Велес. (6430) 
Сообраќајна дозвола бр.1641554  на име Харун 
Рамадани, Тетово. (6431) 
Сообраќајна дозвола бр.3370530  на име Лиле 
Велјановска, Скопје. (6432) 
Сообраќајна дозвола бр.1015129  на име Др.Маркоски 
Пзу Прим, Охрид. (6433) 
Сообраќајна дозвола бр.0996622  на име Доо Скопје 
Дту Премиум Агс, Скопје. (6434) 
Сообраќајна дозвола бр.0675077  на име Христина 
Мутиќ, Скопје. (6435) 
Сообраќајна дозвола бр.1957319  на име Актива Доо, 
Штип. (6436) 
Сообраќајна дозвола бр.1998321  на име Сашко Ќаев, 
Гевгелија. (6495) 
Сообраќајна дозвола бр.1517425  на име Ванчо 
Василев, Струмица. (6496) 
Сообраќајна дозвола бр.5042100  на име Марјанчо 
Илиевски, Делчево. (6497) 
Сообраќајна дозвола бр.3279284  на име Ерџан 
Пашоски, Кичево. (6498) 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
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Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01453/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Св.На-

ум Охридски“ Македонски Брод 
I.1.2) Адреса: ул.„Партизанска“   број 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод - 

6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дијана Јованоска адреса на 

е-пошта: dijana_67bmis@yahoo.com телефон/факс: 
078380710/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени артикли во ученички 

дом 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ученички дом при СОУ „Св. Наум Охридски“ 
Македонски Брод 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на прехрамбени производи за потребите на 

ученичкиот дом при СОУ „Св. Наум Охридски“ Маке-
донски Брод 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Млечни производи 
2. Зачини 
3. Земјоделски производи 
4. Масло и киселина 
5. Јајца 
6. Храна во конзерва 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија. - доказ издаден од надлежен ор-
ган за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани согласно со закон кои се однесу-
ваат на предметот на јавна набавка односно  решение 
од АХВ за регистриран објект за работа со храна. - Ре-
шение од АХВ на за да ја докаже способноста за врше-
ње на професионална дејност економскиот оператор 
треба да достави документ  - решение од АХВ за регис-
трирација на објекти и оператори со храна издадено од 
страна на агенцијата за храна 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
М.Брод. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01454/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул.„Мехмет Паш Дерала“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зулфи Имери адреса на е-

пошта: zulfi.imeri@gmail.com телефон/факс: 
044356530/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Биохемсиски реагенси за биохемиска лаборато-

рија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депото за лекови при ЈЗУ Здравствен дом Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

на стоки - Биохемсиски реагенси  за биохемиска лабо-
раторија, за потребите на установата .Детален опис на 
предметот на набавка е даден во техничките специфи-
кации.Предметот на договорот е неделив како што е 
дефинирано во техничките спецификации 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 18.3.2025 година 
се планира да заврши 17.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Документ за Регистрирана Дејност ,издаден од 
Централен регистар на РМ како доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на договорот за јавна на-
бавка ( образец ДРД ) или доказ дека припаѓа на соод-
ветно професионално здружение согласно со прописи-
те на земјата каде е регистриран. - Решение за вршење 
на дејност промет на големо со медицински средства  
на територијата на РСМ издадено од Агенција за леко-
ви  и медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
Канцеларијата на правна служба при ЈЗУ Здравствен 
дом - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации Зулфи имери 
075/207-632 

V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01455/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стипион 

2011“- Штип 
I.1.2) Адреса: „Васил Главинов“4 б 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Хаџи Николова aд-

реса на е-пошта: hadzinikolovad@yahoo.com теле-
фон/факс: 078476548/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Метални елементи за заштита на тротоарски 

површини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14000000-1 - Рударски производи, , основни метали 

и сродни производи 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 9:00 часот, место: Штип. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01457/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ 42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зуфер Сефери адреса на е-

пошта: zufer.seferi@hotmail.com телефон /факс: 078 418 
874/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на месни и млечни прехранбени произ-

вoди 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јзу Општа болница Кичево -франко магацин 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15500000-3 - Млечни производи 
15100000-9 - Животински производи, месо и месни 

производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Млечни прехрамбени производи 
2. Дел 2 Месни прехрамбени производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година 
се планира да заврши 1.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Изјава за докажување 
способност (Прилог 3) или документи за докажување 
на способност  - Решение за регистрирање во Региста-
рот на објекти и оператори со храна согласно Закон за 
безбедност на храна, издадено од Агенција за храна и 
ветеринарство на Република Северна Македонија. - Из-
јава за безбедност на храна (Прилог 4). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Изјава за безбедност на храна (Прилог 4). 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение за регистрирање во Регистарот на објек-
ти и оператори со храна согласно Закон за безбедност 
на храна, издадено од Агенција за храна и ветеринар-
ство на Република Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 година во  10:00 часот, место: ад-
министративна зграда ЈЗУ Општа болница - Кичево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01458/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен за-

вод за ревизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Павел Шатев“, бр.2, Палата 

,,Емануел Чучков” 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Дијана Дејаноска Петковска 
Адреса на е-пошта: dijana.dejanoska@dzr.gov.mk теле-
фон/факс: 023211262/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за обезбедување на деловни 

простории 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничката спецификација во прилог на тендерската 
документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран;  - Важечка дозвола за вршење на приватно фи-
зичко обезбедување во вид на давање на услуги издаде-
на од Министерство за внатрешни работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01459/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП ВОДО-

ВОД - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Наум Охридски“ б.б 

I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Митреска aдреса на 

е-пошта: jpvodovodohrid@yahoo.com телефон/факс: 
046/250-120/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пластични водоводни материјали 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: магацин на ЈП „Водовод“ Охрид, ул.Железничка 
бб, 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Пластични водоводни материјали 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1  Полиетиленски цевки и црева за дистри-

буција на вода за пиење ( PE 100,PN 10)  Големина (ND 
во mm  од 20-180) и   Големина (ND во mm  од 200-
450) 

2. ДЕЛ 2  Електрофузиони фитинзи 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Согласно ТД-5.3.1.3 За да ја докаже способноста за 

вршење професионална дејност, економскиот оператор 
треба да достави: � Потврда за регистрирана дејност 
како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
5.4.2 Економскиот оператор го докажува поседува-

њето на бараните стандарди  за системи за квалитет, со 
доставување на сертификат издаден од независно акре-
дитирано тело, со број, датум на издавање и актуелна 
важност на сертификатот  со кој се потврдува прид-
ржувањето до одредени стандарди за гаранција на ква-
литет  засновани врз релевантни  европски и меѓуна-
родни стандарди, и тоа:- MKC EN ISO 9001:2015 или 
еквивалентно 

- Стандарди за управување со животна средина: 
5.5.2 Економскиот оператор го докажува поседува-

њето на бараните стандарди  за управување со животна 
средина согласно меѓународниот стандард, со доставу-
вање на сертификат издаден од акредитирано тело, со 
број, датум на издавање и актуелна важност на серти-
фикатот, и тоа: - MKC EN ISO 14001:2015 или еквива-
лентно 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-каталози (документација ) за исполнување на бара-
њата од техничките спецификации. -гаранција од про-
изводител за понудените производи од минимум 1 го-
дина и истата да се однесува на предметната набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година  во 9:00 часот, место: адми-
нистративни простории на ЈП Водовод Охрид, ул.„На-
ум Охридски“ б.б., 6000 Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01462/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Гази Ба-

ба - 2007 
I.1.2) Адреса: ул. „1“ бр. 126 Трубарево 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Николова адреса на е-

пошта: irena.bazdarova@t-home.mk телефон/факс: 3224 
801 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за сервисирање на 

лесни возила и камиони 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП ГАЗИ БАБА-2007 Скопје 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на резервни делови за лесни возила 
2. Набавка на резервни делови за камиони 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има претходно изврше-
ни испораки, најмалку 3 (три) од областа на набавката 
за ДЕЛ 1 и за ДЕЛ 2, - копија од договори од областа 
на набавката (минимум три договори) за ДЕЛ 1 и за 
ДЕЛ 2 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 година во 10:00 часот, место: ЈКП 
ГАЗИ БАБА-2007 Скопје, ул. „1“ бр. 126 Трубарево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01463/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Пурдески адреса на 

е-пошта: npurdeski@hotmail.com телефон/факс: 
048/401-720 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на лесни возила за пот-

ребите на ЕЛС Прилеп и услуги за поправка на дру-
ги возила (Поправка, сервисирање и набавка на ре-
зервни делови за возила за потребите на ТППЕ) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да, дадено во Тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.2.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.2.2025 година во 13:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01464/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: „Новачки“ пат б.б 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјана Илиевска адреса на 

е-пошта: mirjana.ilievska@fod.com.mk телефон/факс: 
047 206 730/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рабни цевки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно точка 7.2 од Тендерската документа-
ција. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14622000-7 - Челик 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минималниот годишен приход да не биде помал 
од  6.000.000,00 денари. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година во 11:00 часот, место: Во 
просториите на ФОД ДООЕЛ Новаци. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација. 

V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01467/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ко-

мисија за спречување корупција 
I.1.2) Адреса: ул. „Пресвета Богородица“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Елица Пауновска адреса на 
е-пошта: elica.paunovska@dksk.org.mk телефон/факс: 
070306589 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за одржување на хигиена 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Пресвета Богородица“ бр. 3, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за одржување на хигиена во 

просториите на Државната комисија за спречување на 
корупцијата. Детален опис на предметот на набавка е 
даден во техничките спецификации во прилог на оваа 
тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води, от-

падоци, чистење и животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на главни услуги на понудувачите извршени 
во последните три години, со вредности, датуми, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори) со 
обезбедување на минимум 3 (три) потврди за квалитет-
но извршување на договор од ист или сличен вид со 
предметната услуга, приложени кон листата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Пресвета Богородица“ бр. 3, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01468/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Трајче Јовановски адреса на 

е-пошта: javninabavki@kiselavoda.gov.mk теле-
фон/факс: 022785400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доделување на договор за ЈПП за проектирање, 

финансирање, изградба, стопанисување на систем 
за јавно осветлување на територијата на ОКВ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Проектирање и изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Кисела Вода 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45316000-5 - Работи за инсталирање на системи за 

осветлување и за сигнални системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  180 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца Б за 

изведувач на градби од втора категорија согласно Зако-
нот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Економскиот оператор потребно е да има минима-
лен приход од најмалку 350 (три стотини и педесет) 
милиони денари кумулативно во последните 3 (три) 
финансиски години 2023,2022 и 2021 год.  - Доколку 
економскиот оператор ја врши дејноста во период по-
мал од 3 (три) години, минимален услов за утврдување 
на економската и финансиската состојба е економскиот 
оператор да го остварил условот од претходната точка 
во годините за кои постојат податоци. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Образовни и професионални квалификации на из-
ведувачот на работи или на неговиот менаџерски кадар  
в) Да има вработено или ангажирано најмалку 8 лица 
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од кои:  - Најмалку 2 (два) дипломирани електро инже-
нери со овластување Б за изведба од областа на елек-
тротехника со минимум три години работно искуство; 
Најмалку 6 (шест) лица со ССС - електро насока; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

В) Да располага со следната техничка опрема:  - 
Минимум 2 (две) товарни возила – комбиња со носи-
вост до 3t; - Минимум 4 (четири) лесни товарни возила 
– пикап или транспортер  - Минимум 3 (три) мобилни 
хидраулични дигалки - ножица на електричен погон со 
платформа со висина на дигање на платформата од ми-
нимум 7,5 метри и со максимална носивост минимум 
од 220 килограми; - 2 (две) возила - со платформа (ав-
тодигалка) со минимална  висина на кревање на плат-
формата од 12 метри и капацитет на платформата ми-
нимум 190 кг 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- а) да има реализирано минимум 3 (три) проекти 
кои опфаќаат инсталација на системи за надворешно 
столбно LED осветление со минимална моќност на све-
тилката од 27 W и најмалку 15 столбни места по едине-
чен систем, во последните 5 (пет) години (2024, 2023, 
2022, 2021 и 2020 год). - да има реализирано минимум 
3 (три) договори за далечинско управување, надзор и 
одржување на енергетски објекти или објекти од про-
цесната индустрија во последните 5 (пет) години(2024, 
2023, 2022, 2021 и 2020 год). 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Мостри,опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност приват-
ниот партнер е должен да ја потврди доколку тоа го по-
бара јавниот партнер. - задолжително да поседува Ав-
торизација од страна на производителот (MAF 
Manufacturer Authorization Form) за предметната на-
бавка, која договорниот орган дополнително ќе ја про-
вери кај производителот на опремата. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 - 

Стандард за безбедност и здравје при работа ISO 
45001:2018 - Стандард за управување со безбедност на 
информации ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен - 
Стандард за управување со услуги-информатичка тех-
нологија ISO/IEC20000:2018 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина 

ISO14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
Надомест за тендерска документацијата: Да 
Износ на надомест: 6.150,00 
Образложение: Тендерската документација е дос-

тапна на секој заинтересиран економски оператор и за 
истата се наплаќа надоместок од 100 евра во денарска 
противвредност, според средниот курс на НБРМ на де-
нот на уплата на средствата 

Денарска Сметка: 780014111463014 

Девизна сметка: MK07100701000067197 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година во 12:00 часот, место: Во 
просториите на Општина Кисела Вода. 

V.5) Дополнителни информации Приватниот пар-
тнер при подигање на тендерската документација пот-
ребно е да приложи доказ за извршена уплата. По при-
ложување на уплатата тендерската документација ќе 
биде испратена во електронска форма на емаил адреса 
доставена од Приватниот партнер или на магнетен ме-
диум согласно член 42 став 2 алинеја 2 од ЗЈН („Служ-
бен весник на РМ“  24/2019 и 87/2021). 

V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01469/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво Водостопанство на Република Северна 
Македонија, во државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Трета Македонска бригада 1“ бр. 
10а 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Темелковски адреса на 

е-пошта: ilija_vodostopanstvo@yahoo.com теле-
фон/факс: 023161168 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на основен проект и ревизија на осно-

вен проект за подобрување на режимот на водите на 
речните корита со вадење на вишок наносен мате-
ријал, геодетски елаборат и елаборат за заштита на 
животната средина 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Основен проект за за подобрување на режимот на 

водите на дел од речните корита, геодетски елаборат и 
елаборат за заштита на животната средина 

2. Ревизија на основен проект за за подобрување на 
режимот на водите на дел од речните корита 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 30 бодови и истиот ќе се евалуира врз осно-
ва на организација и квалификации. Лица  задолжени  
за  набавката за ДЕЛ 1 Поделемент 1 Критериум за ева-
луација Бодови Градежени инженер- хидротехничка 
насока 1 градежен инженер 5  2 градежни инженери 10  
3 и повеќе градежни инженери 15 Напомена Доколку 
понудувачот достави доказ за повеќе од три градежни 
инженери - хидротехничка насока ќе му бидат доделе-
ни максимален број на бодови. Понудата која не го ис-
полнува бараниот поделемент на квалитетот, односно 
не располага со ниту еден градежен инженер од бара-
ната насока ќе биде отфрлена како неприфатлива.  За 
исполнување на бараниот поделемент на квалитет, по-
нудувачот потребно е да достави минимум еден граде-
жен инженер со Овластување А за проектирање.   По-
делемент 2 Критериум за евалуација Бодови Градежен 
инженер 1 градежен инженер 4 2 градежни инженери 8 
3 и повеќе градежни инженери 12 Напомена Доколку 
понудувачот достави доказ за повеќе од три градежни 
инженери ќе му бидат доделени максимален број на 
бодови. Понудата која не го исполнува бараниот поде-
лемент на квалитетот, односно не располага со ниту 
еден градежен инженер ќе биде отфрлена како непри-
фатлива.  Поделемент 3 Критериум за евалуација Бодо-
ви Геодетски инженер 1 и повеќе геодетски инженери 
3 Напомена Доколку понудувачот достави доказ за по-
веќе од еден геодетски инженер ќе му бидат доделени 
максимален број на бодови. Понудата која не го испол-
нува бараниот поделемент на квалитетот, односно не 
располага со ниту еден геодетски инженер ќе биде от-
фрлена како неприфатлива. Лица задолжени за набав-
ката за ДЕЛ 2 Поделемент 1 Критериум за евалуација 

Бодови Градежен инженер - хидротехничка насока со 
овластување А за ревизија 1 и повеќе  градежени инже-
нери 30 Напомена Доколку понудувачот достави доказ 
за повеќе од еден градежен инженер ќе му бидат доде-
лени максимален број на бодови. Понудата која не го 
исполнува бараниот поделемент на квалитетот, однос-
но не располага со ниту еден геодетски инженер ќе би-
де отфрлена како неприфатлива. За исполнување на ба-
раниот поделемент на квалитет, понудувачот потребно 
е да достави минимум еден градежен инженер - хидро-
техничка со Овластување А за ревизија. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - За ДЕЛ 1 - Ли-

ценца А за проектирање, издадена од надлежен орган, 
согласно Законот за градење - За ДЕЛ 2 - Лиценца А за 
ревизија, издадена од надлежен орган, согласно Зако-
нот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
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за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минимален годишен приход од 4.500.000,оо дена-
ри во секоја од последните три финансиски години 
(2021, 2022, 2023 година) (Само за Дел 1) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандарт за систем на квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент, - Сертификат за стандарт за 
безбедност и здравје при работа ISO 45001:2018 или 
еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандарт за управување со живот-

ната средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 11:00 часот, место: бул. 
„Трета македонска бригада 1“ бр. 10а Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01473/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државно пра-

вобранителство на РСМ 
I.1.2) Адреса: булевар „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сабедин Муслији адреса на 

е-пошта: s.musliji@dprsm.gov.mk телефон/факс: 02/3 
230-214 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Тетово, Гостивар, Велес, Кичево, Охрид, Битола, 
Прилеп, Кавадарци, Струмица, Кочани, Штип, Кума-
ново, Струга, Дебар, Гевгелија и Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ даден од централен регистар 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за управување со квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент издаден од акредитирано 
сертификациско тело 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
 V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 година во 11:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01474/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

информатички науки и компјутерско инженерство 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Пешова, адреса на е-

пошта: biljana.peshova@finki.ukim.mk телефон/факс: 
023070377/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на промотивни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79800000-2 - Печатење и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 во 11:00 часот, место: Деканат на 
Финки, ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр.16 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01477/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државно пра-

вобранителство на РСМ 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сабедин Муслији, адреса на 

е-пошта: s.musliji@dprsm.gov.mk телефон/факс: 
02/3230 -214/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Тетово, Гостивар, Велес, Кичево, Охрид, Битола, 
Прилеп, Кавадарци, Струмица, Кочани, Штип, Кума-
ново, Струга, Дебар, Гевгелија и Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ даден од централен регистар 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
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- Стандард за систем за управување со квалитет ISO 
9001:2015 или еквивалент издаден од акредитирано 
сертификациско тело 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Системи за управување со животна средина МКС 

ISO/IEC 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.2.2025 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01478/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лазе Новески адреса на е-

пошта: lazenoveski@gmail.com телефон/факс: 02/5 511-
786 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија, - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија, - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност, - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот, - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2025 година во 10:00 часот, место: На ЕС-
ЈН или во ЈРП МРТ бул. „Гоце Делчев“ бр.18 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 5.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01482/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пехчево 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Равен“ бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Пехчево – 2326 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анетка Цветковска, aдреса 

на е-пошта: anetkacvetkovska@yahoo.com теле-
фон/факс: 033 441 321 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на улица во с. Црник, Пехчево 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: улица во с. Црник 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден вотендерската документа-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.   

- Лиценца (од надлежни органи) за изградба, соод-
ветна на категоријата на објектот (ова се однесува на 
изведувачот и на подизведувачот), издадена од Минис-
терството за транспорт и врски на РСМ, согласно За-
кон за градење (оригинал или копија заверена од пону-
дувачот со потпис и печат и назнака „Верно на ориги-
налот“). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

5.3.2  од Тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина пехчево, ул.„Равен“ бр.8 Пехчево 

V.5) Дополнителни информации  
Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01486/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Ацо 

Караманов“ – Радовиш 

I.1.2) Адреса: „Ацо Караманов“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш – 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев, адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com телефон/факс: 
075/499513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.576.300,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Агенција за привремени вработувања 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец, А, Б, В или Г Лиценца за вршење 

привремени вработувања издадена од Министерство за 
труд и социјална политика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година  во  09:00 часот, место: ЈО-
УДГ „Ацо Караманов“ – Радовиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01489/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна оп-

штинска установа за деца-детска градинка ЈЕТА  
н.м. с.Камењане, Боговиње 

I.1.2) Адреса: 101 б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Камењане - 1221 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бехаре Беџети, aдреса на е-

пошта: jeta.joudg@gmail.com телефон/факс: 044511519 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени и колонијални произ-

води 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Глацен магацин на  ЈУДГ Јета - Камењане ул. 101 
бр.бб , н.м Камењане , Општина Боговиње 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на прехрамбени и колонијални производи 

за потребите на ЈУДГ Јета - Камењане , во времетраење 
од 1 година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на млеко и млечни производи 
2. Набавка на земјоделски производи 
3. Набавка на кондиторски производи 
4. Набавка на јајца 
5. Набавка на свежо месо , пилешки стек и риба 
6. Набавка на леб 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 2.3.2025 година се пла-

нира да заврши 1.3.2026 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран;  - Решение за упис во Регистарот на објекти и 
оператори со храна, издадено од Агенција за храна и 
ветеринарство ( за сите делови ). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да располага со најмалку едно специјализирано 
транспортно возило кое има уред за одржување на ла-
ден температурен режим, за транспорт и испорака на 
стоките предмет на набавката; -  Да располага со објект 
наменет за чување на стоките предмет на јавна набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 09:00 часот, место: Ад-
министрација на ДО. 

V.5) Дополнителни информации кај лицето Бехаре 
Беџети 

V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01493/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Даме 

Груев“ Куклиш, Струмица 
I.1.2) Адреса: с.Куклиш б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верица Анѓелковиќ aдреса 

на е-пошта: janusevaverica@gmail.com телефон/факс: 
034/348-470 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Екстра лесно масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куклиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година 
се планира да заврши 28.2.2026 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: Куклиш. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01494/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Камена 

Река“ - Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Рударска број“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: влатко димитровски адреса 

на е-пошта: jpkamenareka@jpkamenareka.mk теле-
фон/факс: 078485119 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на автогуми и акумулато-

ри за возила на ЈП „Камена река“ - Македонска Ка-
меница 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Камена река М.Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
набавка и транспорт на автогуми и акумулатори за 

возила на ЈП Камена река Македонска Каменица 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34350000-5 - Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
31400000-0 - Акумулатори, примарни ќелии и при-

марни батерии 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. автогуми 
2. акумулатори 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: ЈП 
„Камена река“ - М.Каменица. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01495/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Демир Хисар 
I.1.2) Адреса: ул. „Битолска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Хисар - 7240 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Станковски адреса на 

е-пошта: opstinademirhisar@yahoo.com телефон/факс: 
072 312 786 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење на стручно-технички надзор врз изград-

ба и реконструкција на градежни објекти во Оп-
штина Демир Хисар 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина Демир Хисар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.3.2025 година 
се планира да заврши 28.2.2027 година 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИТЕТ - 20 - Економските оператори треба да 

имаат вработени/ангажирани инженери со минимум 
Овластување Б кои ќе вршат стручен надзор. За истите 
треба да достави копија од овластувањата и доказ за 
ангажираност. За еден инженер се добиваат 5 (пет) бо-
дови, за два инженери се добиваат 10 (десет) бодови, за 
3 (три) инженери се добиваат 15 (петнаесет) бодови и 
за 4 (четири) или повеќе инженери се добиваат 20 (два-
есет) бодови. Доколку не се достави доказ за ниту еден 
инженер со минимум овластување Б, понудата ќе биде 
отфрлена како неприфатлива бидејќи економскиот опе-
ратор не го исполнува минималното ниво за квалитет 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-

триран. - Минимум Лиценца (Б) за надзор над изградба 
на градби од втора (II) категорија која ја издава над-
лежниот орган во државатa соласно Законот за граде-
ње. Надлежен орган на Република Северна Македонија 
е Министерство за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

да има реализирано најмалку 3 (три) исти или слич-
ни договори во последните три години 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Демир Хисар. 

V.5) Дополнителни информации на тел. 047 552 661 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01497/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУДГ „Ве-

сели цветови“ - Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Марковиќ“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Давитковска адреса на 

е-пошта: davitkovskaivana1515@gmail.com теле-
фон/факс: 075 443 315 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУДГ Весели Цветови Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на масло за греење за потребите на ОЈУДГ 

Весели Цветови Делчево 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Важечка Лиценца за вршење на енергетска деј-
ност, трговија со нафта и нафтени деривати издадена 
од Регулаторната комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
ОЈУДГ „Весели Цветови“ - Делчево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01498/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, aдреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на резервни делови и поправ-

ка на  градежни и специјални машини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: По Подружниците (Скопје, Автопат, Велес, Штип 
и Битола ) на Договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Резервни делови и попоравки за 14Октобар,  LIU 

JONG (градежни машини 
2. Резервни делови и попоравки за Катерпилар (гра-

дежни машини 
3. Резервни делови и попоравки за Липкер (градеж-

ни машини) 
4. Резервни делови и попоравки за Гоша, Нигата, 

Бомаг (градежни машини- финишери) 
5. Резервни делови и поправки за Дулево (специјал-

на машина) 
6. Резервни делови и поправки за Хофман, Борум, 

Тату (специјални  машини) 
7. Резервни делови и поправки за Сакаи, Хам, Бо-

маг (градежни машини-ваљци). 
8. Резервни делови и поправки за Лидер, Гоша, Ги-

вен, Ванхол Кемф, Чукурова,  Донат (нисконосечки и 
кипер приколици) 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-потврда за регистрирана дејност (ДРД Образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Eкономскиот оператор да има вработено или анга-
жирано од следниот персонал и тоа: Да има минимум 
1(еден) механичар, Да има минимум 1(еден) електро-
ничар, Да има минимум 1(еден) автоелектричар 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува или располага со   минимум 1 (еден ) 
сервисен центар за поправка и сервисирање на градеж-
ните и специјални машини на територијата на РС Ма-
кедонија со назначена адреса на истиот, наменет за 
овој вид на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 3.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.3.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01500/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илија Гапковски адреса на е-

пошта: ilco@makedonijapat.com.mk телефон/факс: 075 
378656/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга - одржување на постоечки 

ГПС - во времетраење од 2 (две) години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
51000000-9 - Услуги за инсталирање (освен соф-

твер) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Да има вработено или ангажирано најмалку 4 лица со 
искуство во бараните технилогии:Mobile Developer Ква-
лификации и вештини:-Универзитетска диплома за зав-
ршено високо образование од областа на Информатика, 
Компјутерски науки, Електротехника, Електроника, Теле-
комуникации, Машинство, Математика или Физика. Оп-
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што професионално искуство:-Најмалку 3 (три) години 
искуство во дизајн и развој на софтвер на android и iOS 
апликацииТехничка подршка/монтер за уредиКвалифика-
ции и вештини:Универзитетска диплома за завршено ви-
соко образование.Општо професионално искуство:-Нај-
малку 3 (три) години искуство во монтажа на ГПС уреди 
и техничка подршка за системот, Web Developer Квали-
фикации и вештини:Универзитетска диплома за завршено 
високо образование од областа на Информатика, Компју-
терски науки, Електротехника, Електроника,Телекомуни-
кации, Машинство, Математика или Физика. Општо про-
фесионално искуство: Најмалку 3 (три) години искуство 
во дизајн и развој на Back-End и Front-End Developer,Про-
ектен Менаџер Квалификации и вештини:-Универзитет-
ска диплома за завршено високо образование од областа 
на Информатика, Компјутерски науки, Електротехника, 
Електроника, Телекомуникации, Машинство, Математика 
или Физика. Да поседува валиден PMP – Certified Project 
Management Professional сертификат или еквивалентно. 
Општо професионално искуство:-Најмалку 3 (три) години 
искуство во менаџирање на проекти. Техничкиот персо-
нал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршува-
њето на јавната набавка се докажува со важечки PMP-
PMP-Certified Project Management Professional сертификат 
или еквивалентно за едно (1)  сертифицирано лице. Да по-
седува Систем за пријавување, следење и управување со 
инциденти/проблеми 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-МКС ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен-Систе-

ми за управување со контрола на квалитет -МКС 
ISO/IEC 20000:2011 или еквивалентен-Системи за уп-
равување со IT (информатички) услуги -ISO/IEC 
27001:2013 или еквивалентен-Системи за управување 
со безбедност на информации 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01505/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управен суд - 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.6 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Ѓорѓиевски адреса на е-

пошта: ana.gjorgjievski@usskopje.mk телефон/факс: 
023203202/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на канцелариски и печатен 

материјал за една година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ул.Даме Груев бр.6 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на печатени и канцелариски материјали за 

потребите на Управниот суд со подетален опис како во 
техничките спецификации од тендерската документа-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
22900000-9 - Разновидни печатени материјали 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Печатени материјали по нарачка 
2. ДЕЛ 2 – Канцелариски материјали  по нарачка 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 28.2.2025 година 
се планира да заврши 28.2.2026 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец), ка-

ко доказ дека економскиот оператор е регистриран ка-
ко физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка или доказ дека при-
паѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
ул.„Даме Груев“ бр.6 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01507/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Долнени 

I.1.2) Адреса: с.Долнени 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7504 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жарко Маркоски aдреса на 

е-пошта: zarmar07@yahoo.com телефон/факс: 
048453210/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во општина Долнени 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
За потребите на општина Долнени потребно е да се 

изврши набавка на услуги, односно избор на агенција 
за привремени вработувања, во траење од една година. 
Општина Долнени има потреба од времено ангажира-
ње на лица за извршување на работи и услуги кои се во 
опфат на работните места предвидени со систематиза-
цијата. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност и - Валидна ли-

ценца „А“ за привремени вработувања издадена од Ми-
нистерство за Труд и Социјална Политика 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Извод од целокупниот промет на претпријатието, 
податок од билансот на успех и билансот на сосотојба 
издаден од надлежен орган за последните три години. - 
Минимален услов: фирмата да нема загуба во послед-
ната година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на извршени услуги во последните три (3) 
години со приложени најмалку три (3) потврди за ус-
пешно извршените услуги од областа на предметот на 
јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: во 
подрашните канцеларии на општина Долнени во н.м. 
„Ропотово“. 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01510/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска, адреса на е-

пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071345679 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување од лекарска грешка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност При-
леп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
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Огласи  
 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. - Дозвола/Реше-
ние од надлежен државен орган издадено од Минис-
терство за финансии или Агенцијата за супервизија на 
осигурувањето за вршење на работи на осигурување 
согласно предметот на јавната набавка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 09:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница со проширена дејност - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01516/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Велес 
I.1.2) Адреса: „Лазо Осмаков“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Суза Николова адреса на е-

пошта: suzaanikolova@gmail.com телефон/факс: 
074/228-013 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и одржување на моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на економскиот оператор и дого-
ворниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поправка и одржување на моторни возила  и набав-

ка на гуми за возила 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
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Огласи  
 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Поправка и одржување на возила 
2. Набавка на гуми за возила 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да располага со соодветно ре-
гистриран сервис на територија на град Велес (каде ќе ги 
извршува предметните услуги (за ДЕЛ 1).Соодветна до-
кументација со која поврдува дека поседува сервис, како 
имотен лис, купопродажен договор, договор за закуп, 
договор за деловно-техничка сорабока и сл. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Велес. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01518/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за клиничка биохемија-Скопје 
I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Костовски адреса на 

е-пошта: dare_crni@live.com телефон/факс: 078/292-220 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови за хематолошки анализатор Sysmex  со 

вклучени реагенси, калибрација, контрола и потро-
шен материјал 'или еквивалентни' 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Раствор за дилуција во максимум пакување од 

20L компатибилен на хематолошки  анализатор 
SYSMEX  XP-300  или еквивалент 

2. Реагенс за лизирање со цел одредување 3 делна 
диференцијација во максимум пакување од 500ml  ком-
патибилен на  хематолошки  анализатор SYSMEX  XP-
300  или еквивалент 

3. Алкален детергент за чистење во максимум паку-
вање од 50ml  компатибилен на хематолошки  анализа-
тори SYMEX  XP-300 или еквивалент 

4. Контролна крв – нормално ниво (за минимум па-
раметри WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, 
PLT, RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT) ) 
во максимум пакување од 4,6ml  компатибилен на хе-
матолошки  анализатор SYSMEX  XP-300 или еквива-
лент 

5. Контролна крв – ниско ниво (за минимум пара-
метри WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, 
PLT,RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT) ) во 
максимум пакување од 4,6ml  компатибилен на хемато-
лошки  анализатор SYSMEX  XP-300  или еквивалент 

6. Контролна крв – високо ниво (за минимум пара-
метри WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, 
PLT, RDW-SD, RDW-CV, MPV, P-LCR, PDW, PCT)  ) 
во максимум пакување од 4,6ml компатибилен на хема-
толошки  анализатор SYSMEX  XP-300 или еквивалент 

7. Раствор за дилуција во максимум пакување од 
20L компатибилен на хематолошки  анализатор 
SYSMEX XN-530 или еквивалент 

8. Реагенс без цијанид за одредување хемоглобин 
во максимум пакување од 500ml  компатибилен на хе-
матолошки анализатор SYSMEX XN-530 или еквива-
лент 

9. Реагенс за лизирање на еритроцити во WDF кана-
лот со цел одредување на 5-делна диференцијација во 
максимум пакување од  2L компатибилен на хемато-
лошки анализатор  SYSMEX XN-530 или еквивалент 

10. Реагенс за флуоросцентно боење на леукоцити 
со цел одредување на 5-делна WBC диференцијација  
во WDF каналот во максимум пакување од 22ml  ком-
патибилен на хематолошки анализатор SYSMEX XN-
530 или еквивалент 

11. Алкален детергент за чистење во максимум па-
кување од 50ml  компатибилен на хематолошки  анали-
затор  SYSMEX XN-530 или еквивалент 

12. Контролна крв - нормално ниво XN-CHECK (за 
минимум параметри RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, 
MCHC, RDW-SD, RDW-CV, PLT-I, PLT-F, PDW, PCT, 
MPV, P-LCR, IPF, WBC, WBC-D, NEUT (%,#), LYMPH 
(%/#), MONO (%/#), EO (%,#), BASO (%,#), IG (%/#))  
во максимум пакување од 3ml компатибилен на хема-
толошки  анализатор SYSMEX XN-530 или еквивалент 

13. Контролна крв - ниско ниво (за минимум пара-
метри RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-SD, 
RDW-CV, PLT-I, PLT-F, PDW, PCT, MPV, P-LCR, IPF, 

WBC, WBC-D, NEUT (%,#), LYMPH (%/#), MONO 
(%/#), EO (%,#), BASO (%,#), IG (%/#))во максимум па-
кување од 3ml компатибилен на хематолошки  анализа-
тор SYSMEX XN-530 или еквивалент 

14. Контролна крв - високо ниво  (за минимум пара-
метри RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, RDW-SD, 
RDW-CV, PLT-I, PLT-F, PDW, PCT, MPV, P-LCR, IPF, 
WBC, WBC-D, NEUT (%,#), LYMPH (%/#), MONO 
(%/#), EO (%,#), BASO (%,#), IG (%/#)) во максимум 
пакување од 3ml компатибилен на хематолошки  ана-
лизатор SYSMEX XN-530 или еквивалент 

15. Калибратор во максимум пакување од 3ml ком-
патибилен на хематолошки  анализатор   SYSMEX XN-
530 или еквивалент 

16. CARESPHERE - ON-LINE - ИНТЕРНАЦИО-
НАЛНА МЕЃУЛАБОРАТОРИСКА СПОРЕДБА ЗА  
SYSMEX XP-300 и XN-530 ИЛИ ЕКВИВАЛЕНТ 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение дека е запишан во регистарот на 
правни лица за промет на големо со медицински сред-
ства издадено од Агенција за лекови и медицински 
средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор да биде овластен од произ-
водителот за продажба и дистрибуција за што доставу-
ва Авторизација од производителот (овластување) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УИ за клиничка биохемија – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01520/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Новаци 
I.1.2) Адреса: с. Новаци 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Радевски, адреса на 

е-пошта: filipnovacio@gmail.com телефон/факс: 04720 
3060/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на рекламен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Новаци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има на располагање или вработено мин 2 графич-
ки инженери со завршен графички факултет или еквива-
летно - да има на располагање или во сопственост мин 1 
печатница на територијата на општина Битола 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 9:00 часот, место: Новаци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01521/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. Св.Климент Охридски бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа, адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk телефон/ф 
акс: +389022581080/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Шумски патишта, сеча со дотур и превоз на дрв-

ни сортименти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 602.221.822 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Шумски патишта,сеча со дотур и превоз 
на дрвни сортименти согласно спецификација од ТД 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
77211200-4 - Превоз на трупци во шума 
45233120-6 - Градежни работи за изградба на па-

тишта 
77200000-2 - Шумарски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ „Ма-

лешевски Планини 2 дел од ЗП „Малешево“ (PEFC На-
ционален стандард) оддел/пододдел 35/a, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

2. Дел 2 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ „Ма-
лешевски Планини 2 дел од ЗП „Малешево“ (PEFC На-
ционален стандард) оддел/пододдел 36/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

3. Дел 3 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Огражден“ (PEFC Национален стандард) оддел/подод-
дел 14/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Пре-
воз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

4. Дел 4 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Огражден“ (PEFC Национален стандард) оддел/подод-
дел 20/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Пре-
воз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

5. Дел 5 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Огражден“ (PEFC Национален стандард) оддел/подод-
дел 25/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Пре-
воз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

6. Дел 6 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Огражден“ (PEFC Национален стандард) оддел/подод-
дел 25/б, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Пре-
воз со утовар и растовар на дрвни сортименти 
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7. Дел 7 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ „Џа-
ми Тепе“ (PEFC Национален стандард) оддел/пододдел 
14/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти 

8. Дел 8 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ „Бре-
галница“ оддел/пододдел 37/б и оддел/пододдел 38/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти 

9. Дел 9 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Огражден“ (PEFC Национален стандард) оддел/подод-
дел 17а, за Прочистување на меки шумски патишта, 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

10. Дел 10 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Губенек Паруца“ оддел/пододдел 54/а, за Прочистува-
ње и реконструкција на меки шумски патишта, Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

11. Дел 11 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Обешеник“ оддел/пододдел 10/а, за Прочистување и 
реконструкција на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

12. Дел 12 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Обешеник“ оддел/пододдел 14/д, за Прочистување и 
реконструкција на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

13. Дел 13 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Обешеник“ оддел/пододдел 47/а и оддел/пододдел 
48/а, за Прочистување и реконструкција на меки шум-
ски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

14. Дел 14 во ПШС „Малешево“ - Берово, ШСЕ 
„Готен - Широки Дол - Караџузлија“ траса 66/а и од-
дел/пододдел 66/а, за Реконструкција и изградба на ме-
ки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортимен-
ти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

15. Дел 15 во ПШС „Малешево“ – Берово, ШСЕ 
„Готен - Широки Дол - Караџузлија“ траса 70/а и од-
дел/пододдел 70/а, за Реконструкција и изградба на ме-
ки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортимен-
ти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

16. Дел 16 во ПШС „Равна Река“ - Пехчево, ШСЕ 
„Малешевски Планини 1 дел од ЗП „Малешево“ (PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 26/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

17. Дел 17 во ПШС „Равна Река“ - Пехчево, ШСЕ 
„Малешевски Планини 1 дел од ЗП „Малешево“ (PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 33/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

18. Дел 18 во ПШС „Равна Река“ - Пехчево, ШСЕ 
„Малешевски Планини 1 дел од ЗП „Малешево“ (PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 35/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

19. Дел 19 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Дренак - Лисец“ оддел/пододдел 58/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

20. Дел 20 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Дренак - Лисец“ оддел/пододдел 10/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

21. Дел 21 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Дренак - Лисец“ оддел/пододдел 8/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

22. Дел 22 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Дренак - Лисец“ траса 9/а и оддел/пододдел 9/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

23. Дел 23 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Герман - Аниште“ траса 38/а и оддел/пододдел 
38/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

24. Дел 24 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Герман - Аниште“ траса 13/а и оддел/пододдел 
13/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

25. Дел 25 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Герман - Аниште“ траса 103/а и оддел/пододдел 
103/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

26. Дел 26 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Герман - Аниште“ оддел/пододдел 101/а, за 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

27. Дел 27 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 40/а и од-
дел/пододдел 40/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

28. Дел 28 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 40/б и од-
дел/пододдел 40/б, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

29. Дел 29 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 81/а и од-
дел/пододдел 81/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

30. Дел 30 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 88/а и од-
дел/пододдел 88/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

31. Дел 31 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 38/а и од-
дел/пододдел 38/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

32. Дел 32 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Крива Река - Станачка Река“ траса 84/а и од-
дел/пододдел 84/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

33. Дел 33 во ПШС „Осогово“ – Крива Паланка, 
ШСЕ „Паклиште - Киселица“ оддел/пододдел 58/в, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

34. Дел 34 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Илински Врв - Бреза“ траса 25/а, траса 26/б, оддел/по-
доддел 25/а, оддел/пододдел 26/б и оддел/пододдел 
26/в, за Прточистување и изградба на меки шумски па-
тишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

35. Дел 35 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Емиричка Река“ (PEFC Национален стандард) од-
дел/пододдел 8/б, оддел/пододдел 9/б, оддел/пододдел 
10/а, оддел/пододдел 10/б, оддел /пододдел 11/а и од-
дел/пододдел 11/б, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

36. Дел 36 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Емиричка Река“ (PEFC Национален стандард) од-
дел/пододдел 69/а и оддел/пододдел 70/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

37. Дел 37 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ траса 5/а, за Прочистување и изград-
ба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 
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38. Дел 38 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ траса 15/б и оддел/пододдел 15/б, за 
Прочистување и изградба на меки шумски патишта, 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

39. Дел 39 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ оддел/пододдел 8/в, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

40. Дел 40 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ траса 9/а и оддел/пододдел 9/а, за 
Изградба на меки шумски патишта и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

41. Дел 41 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ оддел/пододдел 5/а, за Дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

42. Дел 42 во ПШС „Кратово“ - Кратово, ШСЕ 
„Црн Врв - Бреза“ оддел/пододдел 8/б, за Дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

43. Дел 43 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово 1 дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC На-
ционален стандард)“ оддел/пододдел 88/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

44. Дел 44 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово 1 дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC На-
ционален стандард)“ оддел/пододдел 12/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

45. Дел 45 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово 1 дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC На-
ционален стандард)“ оддел/пододдел 8/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

46. Дел 46 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово 1 дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC На-
ционален стандард)“ траса 50/а и оддел/пододдел 50/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

47. Дел 47 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово 1 дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC На-
ционален стандард)“ оддел/пододдел 48/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

48. Дел 48 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ „Зле-
товска Река - Пониква дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ траса 36/а и оддел/по-
доддел 36/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

49. Дел 49 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ „Зле-
товска Река - Пониква дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ траса 37/а и оддел/по-
доддел 37/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

50. Дел 50 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ „Зле-
товска Река - Пониква дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ траса 124/в и оддел/по-
доддел 124/в, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

51. Дел 51 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ „Зле-
товска Река - Пониква дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ оддел/пододдел 13/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

52. Дел 52 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово - Цера дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ оддел/пододдел 152/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

53. Дел 53 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ 
„Осогово - Цера дел од ЗП „Осоговски Планини“ 
(PEFC Национален стандард)“ траса 94/г и оддел/по-
доддел 94/г, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

54. Дел 54 во ПШС „Осогово“ - Кочани, ШСЕ „Мо-
родвишка Шума“ оддел/пододдел 36/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

55. Дел 55 во ПШС „Серта“ - Штип, ШСЕ „Туртел - 
Почивало“ оддел/пододдел 31/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

56. Дел 56 во ПШС „Серта“ - Штип, ШСЕ „Туртел - 
Почивало“ оддел/пододдел 33/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

57. Дел 57 во ПШС „Серта“ - Штип, ШСЕ „Туртел - 
Почивало“ оддел/пододдел 38/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

58. Дел 58 во ПШС „Серта“ - Штип, ШСЕ „Туртел - 
Почивало“ оддел/пододдел 92/в, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

59. Дел 59 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Радовишко - Ораовичка Река“ траса 101/а и оддел/по-
доддел 101/а, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

60. Дел 60 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Радовишко - Ораовичка Река“траса 45/а и оддел/по-
доддел 45/а, за Изградба на меки шумски патишта, Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

61. Дел 61 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 62/а и оддел/по-
доддел 62/а, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

62. Дел 62 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ оддел/пододдел 36/б, за 
Реконструкција и изградба на меки шумски патишта, 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

63. Дел 63 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 39/б и оддел/по-
доддел 39/б, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

64. Дел 64 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 38/в и оддел/по-
доддел 38/в, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

65. Дел 65 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 38/а и оддел/по-
доддел 38/а, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

66. Дел 66 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 37/а и оддел/по-
доддел 37/а, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

67. Дел 67 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 36/а и оддел/по-
доддел 36/а, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 
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68. Дел 68 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Смилјанска Река - Лева Река“ траса 76/а и оддел/по-
доддел 76/а, за Прочистување, реконструкција и из-
градба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

69. Дел 69 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Плачковица - Река Ломија“ (PEFC Национален стан-
дард) оддел/пододдел 41/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

70. Дел 70 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Плачковица - Река Ломија“ (PEFC Национален стан-
дард) оддел/пододдел 42/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

71. Дел 71 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Плачковица - Река Ломија“ (PEFC Национален стан-
дард) траса 35/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти 

72. Дел 72 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Конечка Планина“ оддел/пододдел 31/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

73. Дел 73 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Река Сирава“ траса 53/а и оддел/пододдел 53/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

74. Дел 74 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Река Сирава“ траса 54/а и оддел/пододдел 54/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

75. Дел 75 во ПШС „Плачковица“ - Радовиш, ШСЕ 
„Река Сирава“ траса 56/а и оддел/пододдел 56/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

76. Дел 76 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 1“ (PEFC Национален стандард) од-
дел/пододдел 72/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

77. Дел 77 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 1“ (PEFC Национален стандард) од-
дел/пододдел 73/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

78. Дел 78 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 2“ оддел/пододдел 43/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

79. Дел 79 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 2“ оддел/пододдел 53/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

80. Дел 80 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 2“ оддел/пододдел 53/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

81. Дел 81 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 2“ траса 72/а и траса 73/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

82. Дел 82 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Плачковица 1“ (PEFC Национален стандард) траса 
83/а и траса 84/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти 
и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

83. Дел 83 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Голак – Обозна“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) 
оддел/пододдел 15/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

84. Дел 84 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Градечка Река - Река Ломија“ оддел/пододдел 33/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

85. Дел 85 во ПШС „Плачковица“ - Виница, ШСЕ 
„Калиманци“ оддел/пододдел: 43/б; 43/г; 44/а; 45/а и 
45/б, за Сеча со дотур на дрвни сортименти 

86. Дел 86 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Беласица 1“ оддел/пододдел 11/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

87. Дел 87 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Беласица 1“ траса 19/б и оддел/пододдел 19/б, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

88. Дел 88 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Беласица 1“ оддел/пододдел 31/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

89. Дел 89 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Беласица 1“ оддел/пододдел 67/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

90. Дел 90 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Беласица 2“ траса 13/а и оддел/пододдел 13/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

91. Дел 91 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Готен - Нивичино“ оддел/пододдел 73/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

92. Дел 92 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Огражден - Иловичка Река“ траса 74/а и траса 75/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

93. Дел 93 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Огражден - Иловичка Река“ траса 6/а; траса 7/б и од-
дел/пододдел 7/б, за Сеча со дотур на дрвни сортимен-
ти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

94. Дел 94 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Огражден - Иловичка Река“ траса 106/а и оддел/по-
доддел 106/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

95. Дел 95 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Огражден - Иловичка Река“ траса 107/а и оддел/по-
доддел 107/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

96. Дел 96 во ПШС „Беласица“ - Струмица, ШСЕ 
„Огражден - Иловичка Река“ траса 108/а и оддел/по-
доддел 108/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

97. Дел 97 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, ШСЕ 
„Анска Река“ траса 65/а и оддел/пододдел 65/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

98. Дел 98 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, ШСЕ 
„Анска Река“ траса 59/а и оддел/пододдел 59/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

99. Дел 99 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, ШСЕ 
„Анска Река“ траса 95/б и оддел/пододдел 95/б, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

100. Дел 100 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Анска Река“ траса 61/б и оддел/пододдел 61/б, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

101. Дел 101 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Градечка Планина - Водосир“ траса 124/а и од-
дел/пододдел 124/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 
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102. Дел 102 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Градечка Планина - Водосир“ траса 125/а и од-
дел/пододдел 125/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

103. Дел 103 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Градечка Планина - Водосир“ траса 78/а и од-
дел/пододдел 78/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

104. Дел 104 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Градечка Планина - Водосир“ траса 92/а и од-
дел/пододдел 92/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

105. Дел 105 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Градечка Планина - Водосир“ траса 49/а и од-
дел/пододдел 49/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

106. Дел 106 во ПШС „Саланџак“ - Валандово, 
ШСЕ „Анска Река“ оддел/пододдел 95/б, за Дотур на 
дрвни сортименти 

107. Дел 107 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Кованска Река“, за Реконструкција и изградба на меки 
шумски патишта кои го отвараат оддел/пододдел 33/а 

108. Дел 108 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Кованска Река“ траса 33/а и оддел/пододдел 33/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

109. Дел 109 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Ума“ траса 20/а и оддел/пододдел 20/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

110. Дел 110 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Ума“ оддел/пододдел 58/б, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти 

111. Дел 111 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Серменинска Шума“ оддел/пододдел 31/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

112. Дел 112 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Серменинска Шума“ оддел/пододдел 32/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

113. Дел 113 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Серменинска Шума“ оддел/пододдел 32/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

114. Дел 114 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Серменинска Шума“ оддел/пододдел 53/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

115. Дел 115 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Серменинска Шума“ оддел/пододдел 1/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

116. Дел 116 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 22/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

117. Дел 117 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 15/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

118. Дел 118 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 66/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

119. Дел 119 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 21/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

120. Дел 120 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 80/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

121. Дел 121 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 84/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

122. Дел 122 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ оддел/пододдел 85/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

123. Дел 123 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Висока Чука“ траса 63/а и оддел/пододдел 63/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

124. Дел 124 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Конска Река“ (PEFC Национален стандард) траса 4/а и 
оддел/пододдел 4/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

125. Дел 125 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Конска Река“ (PEFC Национален стандард) траса 25/в 
и оддел/пододдел 25/в, за Сеча со дотур на дрвни сор-
тименти 

126. Дел 126 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Конска Река“ (PEFC Национален стандард) траса 41/а 
и оддел/пододдел 41/а, за Сеча со дотур на дрвни сор-
тименти 

127. Дел 127 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Конска Река“ (PEFC Национален стандард) траса 48/а 
и оддел/пододдел 48/а, за Сеча со дотур на дрвни сор-
тименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

128. Дел 128 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) траса 4/а и 
оддел/пододдел 4/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

129. Дел 129 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) траса 5/а и 
оддел/пододдел 5/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

130. Дел 130 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) траса 20/а и 
оддел/пододдел 20/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

131. Дел 131 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) траса 26/а и 
оддел/пододдел 26/а, за Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

132. Дел 132 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 76/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

133. Дел 133 во ПШС „Кожув“ - Гевгелија, ШСЕ 
„Дошница 2“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 78/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

134. Дел 134 во ПШС „Демир Капија“ – Демир Ка-
пија, ШСЕ „Дошница 1“ траса 64/а и оддел/пододдел 
64/а, за Изградба на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

135. Дел 135 во ПШС „Демир Капија“ – Демир Ка-
пија, ШСЕ „Дошница 1“ траса 63/б и оддел/пододдел 
63/б, за Прочистување и изградба на меки шумски па-
тишта и Сеча со дотур на дрвни сортименти 
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136. Дел 136 во ПШС „Демир Капија“ – Демир Ка-
пија, ШСЕ „Дошница 1“ траса 75/а и оддел/пододдел 
75/а, за Прочистување и изградба на меки шумски па-
тишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

137. Дел 137 во ПШС „Демир Капија“ – Демир Ка-
пија, ШСЕ „Серта 2“ траса 34/а и оддел/пододдел 34/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

138. Дел 138 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) траса 28/а и оддел/пододдел 
28/а, за Изградба на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

139. Дел 139 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) траса 31/б и оддел/пододдел 
31/б, за Изградба на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

140. Дел 140 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 2“ траса 69/а и оддел/пододдел 69/а, за Прочис-
тување и изградба на меки шумски патишта, Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

141. Дел 141 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 1“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 107/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

142. Дел 142 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 1“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 108/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

143. Дел 143 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 1“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 109/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

144. Дел 144 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 1“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) траса 110/а и оддел/пододдел 
110а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

145. Дел 145 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 30/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

146. Дел 146 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 43/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

147. Дел 147 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 52/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

148. Дел 148 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 114/в, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

149. Дел 149 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 123/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

150. Дел 150 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 124/б, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

151. Дел 151 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 55/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

152. Дел 152 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 85/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

153. Дел 153 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 85/в, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

154. Дел 154 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 114/г, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

155. Дел 155 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Рожден 2“ (важност на ППСШ до 31.12.2025; PEFC 
Национален стандард) оддел/пододдел 129/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

156. Дел 156 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ оддел/пододдел 1/а и 2/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

157. Дел 157 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ оддел/пододдел 1/б и 1/в, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

158. Дел 158 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ оддел/пододдел 2/г, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

159. Дел 159 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ оддел/пододдел 2/д, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

160. Дел 160 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ оддел/пододдел 8/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

161. Дел 161 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 1“ траса 44/а и оддел/пододдел 44/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

162. Дел 162 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 2“ оддел/пододдел 4/в, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

163. Дел 163 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 2“ оддел/пододдел 16/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

164. Дел 164 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Клиново 2“ оддел/пододдел 17/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

165. Дел 165 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 1“ оддел/пододдел 51/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

166. Дел 166 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 1“ оддел/пододдел 50/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

167. Дел 167 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 1“ траса 114/б и оддел/пододдел 114/б, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

168. Дел 168 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 2“ оддел/пододдел 93/б, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 
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169. Дел 169 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Кожув 2“ траса 95/б и оддел/пододдел 95/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

170. Дел 170 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Дошница 3“ оддел/пододдел 7/б, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

171. Дел 171 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Дошница 3“ траса 49/а и оддел/пододдел 49/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

172. Дел 172 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Витачево“ траса 134/а и оддел/пододдел 134/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

173. Дел 173 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Витачево“ траса 135/а и оддел/пододдел 135/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

174. Дел 174 во ПШС „Бор“ – Кавадарци, ШСЕ 
„Витачево“ оддел/пододдел 79/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

175. Дел 175 во ПШС „Црн Бор“ - Прилеп, ШСЕ 
„Царевиќ Дрен - Беловодица“ траса 110/а и оддел/по-
доддел 110/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

176. Дел 176 во ПШС „Црн Бор“ - Прилеп, ШСЕ 
„Дервен - Никодин“ траса 21/а и оддел/пододдел 21/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

177. Дел 177 во ПШС „Црн Бор“ - Прилеп, ШСЕ 
„Равнобор - Зелка“ траса 5/а и оддел/пододдел 5/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

178. Дел 178 во ПШС „Црн Бор“ - Прилеп, ШСЕ 
„Бабуна - Стровија“ траса 16/а и оддел/пододдел 16/а, 
за Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

179. Дел 179 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „То-
полка - Карабуниште“ оддел/пододдел 28/а, за Прочис-
тување и реконструкција на меки шумски патишта, Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

180. Дел 180 во ПШС „Бабуна“ - Велес, за Прочис-
тување на меки шумски патишта во ШСЕ „Тополка - 
Карабуниште“ кои го отвараат оддел/пододдел 20/б 

181. Дел 181 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „То-
полка - Карабуниште“ оддел/пододдел 76/б и 75/в, за 
Прочистување на меки шумски патишта и Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

182. Дел 182 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Гор-
на Бабуна“ траса 62/б и оддел/пододдел 62/б, за Про-
чистување, реконструкција и изградба на меки шумски 
патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

183. Дел 183 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Гор-
на Бабуна“ траса 119/а и оддел/пододдел 119/а, за Про-
чистување, реконструкција и изградба на меки шумски 
патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

184. Дел 184 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Гор-
на Бабуна“ оддел/пододдел 25/в и 26/б, за Прочистува-
ње и реконструкција на меки шумски патишта и Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

185. Дел 185 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Гор-
на Бабуна“ оддел/пододдел 37/б, за Прочистување на 
меки шумски патишта и Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти 

186. Дел 186 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ 
„Мукос - Јасенова Глава“ траса 135/б и оддел/пододдел 
135/б, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

187. Дел 187 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Кри-
ва Круша - Тополка“ оддели/пододдели: 3/б; 4/б; 5/б и 
6/в; 6/а и 6/б, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

188. Дел 188 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Кри-
ва Круша - Тополка“ траса 14/б и оддел/пододдел 14/б 
и 14/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

189. Дел 189 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Дол-
на Бабуна“ оддел/пододдел 27/б и 30/б, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

190. Дел 190 во ПШС „Бабуна“ - Велес, ШСЕ „Гор-
на Бабуна“ оддел/пододдел 25/б, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

191. Дел 191 во ПШС „Шумарство“ – Свети Ни-
коле, ШСЕ „Ѓуриште“ оддел/пододдел 9/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

192. Дел 192 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Кајмакчалан“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 42/а, за Прочистување и изградба на меки шум-
ски патишта и Сеча со дотур на дрвни сортименти 

193. Дел 193 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Кајмакчалан“ (PEFC Национален стандард) траса 43/а; 
оддел/пододдел 43/а и траса 60/а, за Изградба на меки 
шумски патишта и Сеча со дотур на дрвни сортименти 

194. Дел 194 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Ниџе 2“ траса 69/а, за Прочистување, реконструкција 
и изградба на меки шумски патишта и Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

195. Дел 195 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Ниџе 2“ оддел/пододдел 65/а, за Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти 

196. Дел 196 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Баба“ траса 5/б и оддел/пододдел 5/б, за Изградба на 
меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

197. Дел 197 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Баба“ траса 35/а; траса 37/а и оддел/пододдел 37/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти изнесува 

198. Дел 198 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Баба“ траса 39/а; оддел/пододдел 39/а и траса 118/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

199. Дел 199 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Баба“ оддел/пододдел 1/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

200. Дел 200 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Ниџе 1“ (PEFC Национален стандард) траса 60/а; од-
дел/пододдел 60/а и траса 64/а за Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти 

201. Дел 201 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Ниџе 1“ (PEFC Национален стандард) оддел/пододдел 
75/а за Сеча со дотур на дрвни сортименти 

202. Дел 202 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ оддел/пододдел 28/а и 28/в за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

203. Дел 203 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ оддел/пододдел 157/б за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

204. Дел 204 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ траса 158/а и оддел/пододдел 158/а за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 
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205. Дел 205 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ траса 159/а и оддел/пододдел 159/а за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

206. Дел 206 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ траса 160/д и оддел/пододдел 160/д за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

207. Дел 207 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Бел Камен“ траса 160/а и оддел/пододдел 160/а за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

208. Дел 208 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Сулинар“ оддел/пододдел: 3/в; 11/б и 11/г за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

209. Дел 209 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Сулинар“ оддел/пододдел 38/а за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

210. Дел 210 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Сулинар“ траса 23/а и оддел/пододдел 23/а за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

211. Дел 211 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Сулинар“ траса 29/а и оддел/пододдел 29/а за Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

212. Дел 212 во ПШС „Кајмакчалан“ - Битола, ШСЕ 
„Сулинар“ оддел/пододдел 11/а за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

213. Дел 213 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) од-
дел/пододдел 3/а, за Сеча со дотур на дрвни сортимен-
ти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

214. Дел 214 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) од-
дел/пододдел 4/б, за Сеча со дотур на дрвни сортимен-
ти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

215. Дел 215 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) траса 
7/а и оддел/пододдел 7/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

216. Дел 216 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) траса 
8/а и оддел/пододдел 8/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

217. Дел 217 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) траса 
20/а и оддел/пододдел 20/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

218. Дел 218 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Ставраково“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) траса 
21/а и оддел/пододдел 21/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

219. Дел 219 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Бигла“ траса 8/а и оддел/пододдел 8/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

220. Дел 220 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Бигла“ оддел/пододдел 39/а, за Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти 

221. Дел 221 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Брезово - Света“ оддел/пододдел 98/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

222. Дел 222 во ПШС „Бигла“ – Демир Хисар, ШСЕ 
„Илинска Планина “ оддел/пододдел 14/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

223. Дел 223 во ПШС „Липа“ – Крушево, ШСЕ „Би-
рино Селце“ оддел/пододдел 17/а, за Прочистување на 
меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сорти-
менти и Превоз со утовар и растовар на дрвни сорти-
менти 

224. Дел 224 во ПШС „Липа“ – Крушево, ШСЕ „Би-
рино Селце“ траса 80/а; траса 82/б; оддел/пододдел 
82/б и оддел/пододдел 82/а, за Прочистување и изград-
ба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

225. Дел 225 во ПШС „Липа“ – Крушево, ШСЕ „Би-
рино Селце“ оддел/пододдел 63/б, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

226. Дел 226 во ПШС „Липа“ – Крушево, ШСЕ 
„Мечкин Камен - Дивјаци“ траса 11/а и траса 11/б; тра-
са 16/а и траса 16/б; оддели/пододдели: 12/а; 12/б и 
12/в, за Прочистување и изградба на меки шумски па-
тишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

227. Дел 227 во ПШС „Липа“ – Крушево, ШСЕ „Би-
рино Селце“ траса 46/а; траса 47/б и оддел/пододдел 
45/а, за Дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

228. Дел 228 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Галичица - Болно“ траса 4/а и оддел/пододдел 4/а, за 
Изградба на меки шумски патишта и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

229. Дел 229 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Пелистер - Брајчино“ оддел/пододдел 29/а, за Прочис-
тување и изградба на меки шумски патишта, Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

230. Дел 230 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Пелистер - Брајчино“ оддел/пододдел 29/б и 30/б, за 
Прочистување и изградба на меки шумски патишта, 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

231. Дел 231 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Лева Река - Бигла“ оддел/пододдел 36/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

232. Дел 232 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Лева Река - Бигла“ оддел/пододдел 92/б, за Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

233. Дел 233 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Лева Река - Бигла“ оддел/пододдел 106/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

234. Дел 234 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Галичица - Болно“ оддел/пододдел 56/б, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

235. Дел 235 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Галичица - Болно“ оддел/пододдел 56/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

236. Дел 236 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Галичица - Болно“ оддел/пододдел 53/а, за Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

237. Дел 237 во ПШС „Преспадрво“ - Ресен, ШСЕ 
„Галичица - Болно“ оддел/пододдел 82/в; 81/б и 80/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

238. Дел 238 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Буково“ траса 106/а и оддел/пододдел 106/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

239. Дел 239 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Буково“ оддел/пододдел 97/б, за Изградба на меки 
шумски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 
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240. Дел 240 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Буково“траса 64/а; траса 65/а и оддел/пододдел 65/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

241. Дел 241 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Буково“ оддел/пододдел 98/а, за Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

242. Дел 242 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Волништа“ траса 95/а; траса 96/а и оддел/пододдел 
96/а, за Изградба на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

243. Дел 243 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Волништа“ траса во: 86/а; 87/а; 88/а и 89/а и оддел/по-
доддел 89/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

244. Дел 244 во ПШС „Галичица“ - Охрид, за 
Изградба на меки шумски патишта во ШСЕ „Вол-
ништа“ кои ги отвараат оддели/пододдели: 86/а и 87/а 
и оддели/пододдели: 88/а и 89/а 

245. Дел 245 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Мазатар“ траси во: 126/а; 126/б и 126/в и оддел/подод-
дел 126/а, за Изградба на меки шумски патишта, Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

246. Дел 246 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Мазатар“ оддел/пододдел 104/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

247. Дел 247 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Мазатар“ оддел/пододдел 17/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

248. Дел 248 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Мазатар“ оддел/пододдел 18/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

249. Дел 249 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Мазатар“ оддел/пододдел 71/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

250. Дел 250 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Караорман 1“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 3/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

251. Дел 251 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Караорман 1“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 68/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

252. Дел 252 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Караорман 1“ (PEFC Национален стандард) оддел/по-
доддел 69/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

253. Дел 253 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Врбјанска Шума“ оддел/пододдел 79/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

254. Дел 254 во ПШС „Галичица“ - Охрид, ШСЕ 
„Врбјанска Шума“ оддел/пододдел 33/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

255. Дел 255 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица“ траса 51/а и оддел/пододдел 51/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

256. Дел 256 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Глобочица“ траса 5/в и оддел/пододдел 5/в, за Про-
чистување и изградба на меки шумски патишта, Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

257. Дел 257 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица - Ќафасан“ оддел/пододдел 59/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

258. Дел 258 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица - Ќафасан“ оддел/пододдел 60/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

259. Дел 259 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Караорман 2“ оддел/пододдел 27/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

260. Дел 260 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Караорман 2“ оддел/пододдел 42/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

261. Дел 261 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица“ оддел/пододдел 66/б, за Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

262. Дел 262 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица“ оддел/пододдел 67/б, за Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

263. Дел 263 во ПШС „Јабланица“ - Струга, ШСЕ 
„Јабланица“ оддел/пододдел 20/а, за Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

264. Дел 264 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ траса 16/б и оддел/пододдел 16/б, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

265. Дел 265 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 23/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

266. Дел 266 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 45/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

267. Дел 267 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 38/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

268. Дел 268 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 57/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

269. Дел 269 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 3/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

270. Дел 270 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 31/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

271. Дел 271 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддел/пододдел 55/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

272. Дел 272 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ траса 19/б, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

273. Дел 273 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ 
„Модрич - Стогово“ траса 62/в и оддел/пододдел 62/в, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

274. Дел 274 во ПШС „Стогово“ - Дебар, ШСЕ „Ја-
ма - Мелничани“ оддели/пододдели: 19/а; 20/а и 22/а, 
за Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

275. Дел 275 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, за 
Изградба на меки шумски патишта во ШСЕ „Беличка 
Река - Пресека“ кои ги отвараат одделите/пододдели: 
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65/а; 66/а и 92/а; Реконструкција на меки шумски па-
тишта во ШСЕ „Стогово-Лопушник“ (PEFC Национа-
лен стандард) кои ги отвараат одделите/пододдели: 
38/б; 39/б; 40/а; 41/а; 42/б; 43/а и 44/а; и Изградба на 
меки шумски патишта во ШСЕ „Стогово-Лопушник“ 
(PEFC Национален стандард) кои ги отвараат одде-
лите/пододдели: 50/а; 51/а и 64/а, 

276. Дел 276 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Туинска Шума“ оддел/пододдел 26/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

277. Дел 277 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ траса 19/а; траса 21/а и оддел/по-
доддел 21/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

278. Дел 278 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ оддел/пододдел: 22/б и 21/б, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

279. Дел 279 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ оддел/пододдел 24/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

280. Дел 280 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ оддел/пододдел 62/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

281. Дел 281 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ траса 12/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

282. Дел 282 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Прострање - Белица“ траса 16/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

283. Дел 283 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Фрлогоец“ траса 32/а и оддел/пододдел 32/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

284. Дел 284 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Рбетинска Река“ (важност на ППСШ до 31.12.2025) 
траса 35/б, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

285. Дел 285 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Љубен - Србјани“ траса 5/а; траса 6/а и оддел/подод-
дел 6/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз 
со утовар и растовар на дрвни сортименти 

286. Дел 286 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Дреново“ траса 69/а и оддел/пододдел 69/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

287. Дел 287 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Дреново“ траса 70/а и оддел/пододдел 70/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

288. Дел 288 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Дреново“ траса 71/а и оддел/пододдел: 71/а и 71/б, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

289. Дел 289 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Дреново“ траса 63/б и оддел/пододдел 63/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

290. Дел 290 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Дреново“ траса 64/б и оддел/пододдел 64/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

291. Дел 291 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Тајмишка Шума“ оддел/пододдел 41/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

292. Дел 292 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Љубен - Србјани“ оддел/пододдел 2/б, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

293. Дел 293 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Стогово-Лопушник“ (PEFC Национален стандард) 
траса 50/а и оддел/пододдел 50/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

294. Дел 294 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Стогово-Лопушник“ (PEFC Национален стандард) 
траса 51/а и оддел/пододдел 51/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

295. Дел 295 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Стогово-Лопушник“ (PEFC Национален стандард) 
траса 64/а и оддел/пододдел 64/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

296. Дел 296 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Беличка Река - Пресека“ траса 92/а и оддел/пододдел 
92/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

297. Дел 297 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Беличка Река - Пресека“ оддел/пододдел 65/б, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

298. Дел 298 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Беличка Река – Пресека“ траса 65/в и оддел/пододдел 
65/в, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

299. Дел 299 во ПШС „Лопушник“ - Кичево, ШСЕ 
„Љубен - Србјани“ оддел/пододдел 7/а, за Дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

300. Дел 300 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Песјак“ траса 69/а; траса 72/а и оддел/по-
доддел 72/а, за Изградба на меки шумски патишта, Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

301. Дел 301 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Песјак“ оддел/пододдел: 13/а и 76/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

302. Дел 302 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Бушева Планина“ траса 2/а; траса 3/а; тра-
са 7/а и оддел/пододдел 3/а, за Изградба на меки шум-
ски патишта, Сеча со дотур на дрвни сортименти и 
Превоз со утовар и растовар на дрвни сортименти 

303. Дел 303 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Бушева Планина“ траса 14/а и оддел/по-
доддел 14/а; траса 15/а и оддел/пододдел 15/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

304. Дел 304 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Бушева Планина“ траса 16/б и оддел/по-
доддел 16/б, за Изградба на меки шумски патишта, Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

305. Дел 305 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Добра Вода“ траса 5/в и оддел/пододдел 
5/в, за Изградба на меки шумски патишта и Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

306. Дел 306 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Добра Вода“ траса 6/в и оддел/пододдел 
6/в, за Изградба на меки шумски патишта и Сеча со до-
тур на дрвни сортименти 

307. Дел 307 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Добра Вода“ оддел/пододдел: 81/а и 81/б, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти 
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308. Дел 308 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Тополница“ траса 75/а и оддел/пододдел 
75/а, за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со 
утовар и растовар на дрвни сортименти 

309. Дел 309 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Требовље Рамне“ оддел/пододдел 52/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

310. Дел 310 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Пеклиште“ оддел/пододдел 45/а, за Сеча 
со дотур на дрвни сортименти 

311. Дел 311 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Пеклиште“ оддел/пододдел: 64/а и 64/б, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

312. Дел 312 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Добра Вода“ траса 120/а и траса 121/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

313. Дел 313 во ПШС „Сандански“ – Македонски 
Брод, ШСЕ „Бушева Планина“ оддел/пододдел 7/а, за 
Дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и рас-
товар на дрвни сортименти 

314. Дел 314 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ „Же-
лезна Река“ траса 8/б, оддел/пододдел 8/б и траса 8/а, 
за Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

315. Дел 315 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ „Же-
лезна Река“ траса 12/а и траса 15/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

316. Дел 316 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ оддел/пододдел 16/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

317. Дел 317 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 23/а и оддел/пододдел 23/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

318. Дел 318 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 32/а и оддел/пододдел 32/а, 
за Прочистување на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

319. Дел 319 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 52/б и оддел/пододдел 52/б, 
за Прочистување на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

320. Дел 320 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ оддел/пододдел 34/а, за Прочис-
тување на меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

321. Дел 321 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ оддел/пододдел 35/а, за Прочис-
тување на меки шумски патишта, Сеча со дотур на дрв-
ни сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

322. Дел 322 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 54/а и оддел/пододдел 54/а, 
за Прочистување на меки шумски патишта, Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

323. Дел 323 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 83/а/б/в и траса 84/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

324. Дел 324 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 39/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

325. Дел 325 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ траса 33/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

326. Дел 326 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ оддел/пододдел 104/a, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

327. Дел 327 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ „Су-
ва Гора - Куново“ оддел/пододдел 80/a, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

328. Дел 328 во ПШС „Шар“ - Гостивар, ШСЕ 
„Стража - Лакавица“ оддел/пододдел 16/a, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

329. Дел 329 во ПШС „Лешница“ – Тетово, ШСЕ 
„Жеден - Орашје“ оддел/пододдел 71/б; 71/в и 85/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти 

330. Дел 330 во ПШС „Лешница“ – Тетово, ШСЕ 
„Јабланица“ траса во 25/а и 26/а и оддел/пододдел 26/а, 
за Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со уто-
вар и растовар на дрвни сортименти 

331. Дел 331 во ПШС „Лешница“ – Тетово, ШСЕ 
„Сува Гора - Милетино“ траси во: 53/а; 54/а и 55/в и 
оддел/пододдел: 53/а и 54/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти и Превоз со утовар и растовар на дрвни 
сортименти 

332. Дел 332 во ПШС „Караџица“ – Скопје, за 
Изградба на меки шумски патишта во ШСЕ „Кадина 
Река 2“ кои ги отвараат одделите/пододдели: 136/a; 
139/а и 70/a; Изградба на меки шумски патишта во 
ШСЕ „Кадина Река 2“ кои го отвараат оддел/пододдел 
11/а; и Изградба на меки шумски патишта во ШСЕ 
„Кадина Река 1“ кои ги отвараат одделите/пододдели: 
52/а; 53/а; 55/б; 56/г; 70/г и 71/в, 

333. Дел 333 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ траса 136/а, траса 139/а и траса 70/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

334. Дел 334 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 136/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

335. Дел 335 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 139/а, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

336. Дел 336 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 144/в, за Сеча со до-
тур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар 
на дрвни сортименти 

337. Дел 337 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 70/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

338. Дел 338 во ПШС „ Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ траса 78/б и оддел/пододдел 78/б, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

339. Дел 339 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 11/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

340. Дел 340 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 19/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

341. Дел 341 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 5/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 
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342. Дел 342 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 28/б, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

343. Дел 343 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 2“ оддел/пододдел 6/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

344. Дел 344 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 1“ оддел/пододдел 53/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

345. Дел 345 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 1“ оддел/пододдел 55/г, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

346. Дел 346 во ПШС „ Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кадина Река 1“ траса 76/а и оддел/пододдел 76/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

347. Дел 347 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Скопска Црна Гора“ оддел/пододдел 44/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

348. Дел 348 во ПШС „ Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Брест“ траса 53/а и оддел/пододдел 53/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

349. Дел 349 во ПШС „Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Кључка Река“ оддел/пододдел 3/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

350. Дел 350 во ПШС „ Караџица“ – Скопје, ШСЕ 
„Патишка Река“ траса 19/а и оддел/пододдел 19/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

351. Дел 351 во ПШС „Куманово“ - Куманово, 
ШСЕ „Козјак“ траса 35/а и оддел/пододдел 35/а, за 
Изградба на меки шумски патишта, Сеча со дотур на 
дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

352. Дел 352 во ПШС „Куманово“ - Куманово, 
ШСЕ „Козјак“ оддел/пододдел 37/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

353. Дел 353 во ПШС „Куманово“ - Куманово, 
ШСЕ „Козјак“ оддел/пододдел 44/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

354. Дел 354 во ПШС „Голак“ - Делчево, за Изград-
ба на меки шумски патишта во ШСЕ „Каменица - 
Саса“ кои ги отвараат одделите/пододделите: 29/а и 
42/а; и Изградба на меки шумски патишта во ШСЕ 
„Саса“ дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC Нацио-
нален стандард) кои го отвараат оддел/пододдел 10/а 

355. Дел 355 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Драмче - Еленин Врв“ оддел/пододдел 61/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

356. Дел 356 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Драмче - Еленин Врв“ оддел/пододдел 79/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти 

357. Дел 357 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Драмче - Еленин Врв“ оддел/пододдел 58/а, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

358. Дел 358 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Драмче - Еленин Врв“ оддел/пододдел 8/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

359. Дел 359 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ „Го-
лак“ оддел/пододдел 54/б, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти 

360. Дел 360 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ „Го-
лак“ оддел/пододдел: 57/б и 57/а, за Сеча со дотур на 
дрвни сортименти 

361. Дел 361 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ „Го-
лак“ оддел/пододдел 1/а, за Сеча со дотур на дрвни 
сортименти 

362. Дел 362 во ПШС „Голак“ - Делчево, ШСЕ „Ка-
меница - Саса“ траса 29/а и оддел/пододдел 29/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

363. Дел 363 во ПШС „Голак“ - Делчево, ШСЕ „Ка-
меница - Саса“ траса 42/а и оддел/пододдел 42/а, за Се-
ча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и 
растовар на дрвни сортименти 

364. Дел 364 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ „Ка-
меница - Саса“ оддел/пододдел 31/а, за Сеча со дотур 
на дрвни сортименти и Превоз со утовар и растовар на 
дрвни сортименти 

365. Дел 365 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Саса“ дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC Нацио-
нален стандард) оддел/пододдел: 2/а и 2/б, за Сеча со 
дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар и расто-
вар на дрвни сортименти 

366. Дел 366 во ПШС „Голак“ – Делчево, ШСЕ 
„Саса“ дел од ЗП „Осоговски Планини“ (PEFC Нацио-
нален стандард) траса 10/а и оддел/пододдел 10/а, за 
Сеча со дотур на дрвни сортименти и Превоз со утовар 
и растовар на дрвни сортименти 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 



 Стр. 64 - Бр. 27                                                                                    7 февруари 2025 
 
 

Огласи  
 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за извршување на шумскокултурни 
работи за активностите за сеча и дотур согласно важеч-
ките прописи во РМ, - Лиценца за вршење на јавен пре-
воз на стоки во патен сообраќај  согласно важечките 
прописи во РМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- согласно ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2025 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 3.3.2025 во 10:00 часот, место: ЈП Национални шуми- 
Скопје, бул. „Св.Климент Охридски“ бр. 68 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01523/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Клиника за торакална и васкулар-
на хирургија, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Искра Димовска, адреса на 

е-пошта: iskradz2000@yahoo.com телефон/факс: 
02/3147-741/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за складирање и чување на документа-

ција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за торакална и васкуларна хирургија, 
Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Услуги за складирање и чување на доку-
ментација.Детален опис е дадем во техничката специ-
фикација која е дел од тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. (ДРД Образец). -Решение од Министерството 
за информатичко општество и администрација за ре-
гистрација на  давател на квалификувана доверлива ус-
луга во Регистарот на доверливи услуги и на шеми за 
електронска идентификација. За давател на квалифику-
вана доверлива услуга „електронско складирање на до-
кумeнти” 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Изјава дека Економскиот оператор ги исполнува 
условите техничката спецификација и правилникот за 
кадровски, технички и просторни услови кои треба да 
ги исполнуваат докуметарните центри Член 1, 2, 3, 4, 5 
и 6  „Сл. весник на РМ“ бр. 99 од 12.07.2013 год. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 9:00 часот, место: ЈЗУ УК за то-
ракална и васкуларна хирургија, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01525/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Република 

Северна Македонија Национална установа – Цен-
тар за култура „Браќа Миладиновци“ - Струга 

I.1.2) Адреса: ул. „15 - ти Корпус“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мелинда Жаку, адреса на е-

пошта: melinda-zhaku@hotmail.com телефон/факс: 0705 
04900/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ НУ Центар за Култура Браќа Миладиновци 
- Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавката или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран ( ДРД Образец), - Лиценца за вршење на 
енергетска дејност трговија или снабдување со елек-
трична енергија издадена од Регулаторна комисија за 
енергетика на Република Северна Македонија, - EIC 
код издаден од А.Д Мепсо-Скопје, како вршител на 
енергетска дејност снабдување со ЕЕи/или трговија со 
ЕЕ, - Решение за учесник на пазар издадено од Опера-
торот на пазар 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 9:00 часот, место: РСМ НУ Цен-
тар за култура – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01526/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште со ресурсен центар ,,Кочо Рацин“ – Битола 
I.1.2) Адреса: „Захарије Шумљанска“ 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Христовска адреса 

на е-пошта: liljanahristovska@yahoo.com телефон/факс: 
075/257-063 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбени производи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.140.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавката се прави за потребите на ОУРЦ „Кочо 

Рацин“ поточно за потребите на интернатот. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 9 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Леб и бели пецива 
2. Месо 
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3. Млеко и производи од млеко 
4. Колонијални производи 
5. Месни производи 
6. Зеленчук и овошје 
7. Конзервирани и замрзнати производи 
8. Вода и безалхохолни пијалоци 
9. Јајца 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 24.2.2025 година. 
Се планира да заврши на 24.2.2026 година. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ издаден од Централен регистер на РСМ. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: 
ОУРЦ „Кочо Рацин“, Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01527/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Станојоска, адреса 

на е-пошта: vstanojoska@yahoo.com телефон/факс: 
070225488/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски материјал и импланти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност При-
леп. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33141700-7 - Ортопедски материјали 
33183100-7 - Ортопедски импланти 
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Огласи  
 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Тотална Цементна протеза  за колк 
2. ДЕЛ 2 Материјал за потполнување на коскени де-

фекти 
3. ДЕЛ 3 Тотална бесцементна ендопротеза за колк, 

со феморален стем без колар, целосно обложен со хид-
роксиапатит 

4. ДЕЛ 4 Тотална цементна ендопротеза за колено 
со можност на интраоперативно решение за избор на 
задна стабилизација 

5. ДЕЛ 5 Материјали за операција на кичма 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - образец ДРД, 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. - Решение за вршење на деј-
ност промет на големо со лекови и медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства издадено од Министерство за здравство или над-
лежен орган во земјата каде е регистриран економски-
от оператор (кое е во важност).  - Решение од Малмед 
за вршење на промет на медицински помагала. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози со технички карактеристики кои се дос-
тавуваат на ЕСЈН заедно со понудата и задолжително 
маркирани со производите што се предмет на Јавната 
набавка.(да се обележат со редни броеви според специ-
фикација). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.3.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.3.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.3.2025 во 9:00 часот, место: Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01528/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Третиот-Североисточен плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Павловски, адреса 

на е-пошта: ilindenska@gmail.com телефон/факс: 
031/550-115/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на противпожарна опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ТППЕ (Територијална Протипожарна Единица 
Куманово) – Општина Куманово. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во техничката спе-
цификација, составен дел на тендерската документа-
ција. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35110000-8 - Противпожарна, спасувачка и безбед-

носна опрема 
35111000-5 - Противпожарна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, за чие издавање 

надлежен орган во РСМ е Централен регистар 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следе-

ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Понудувачот да е овластен/авторизиран од произ-
водителот/генералниот национален/регионален застап-
ник за продавање на опремата и оригинални резервни 
делови  и сервисирање на истата, во и вон гаранциски 
рок. Минимум гаранциски рок  12 месеци. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- сертификат ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- сертификат ISO 14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 10:00 часот, место: Седиште на 
ЦРСИПР, Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01530/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ б.б. 
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I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 0434103 
51/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за печатени материјали, бланко-фак-

тури, коверти, флаери и кочани за договори со ко-
рисници (информативно-пропаганден материјал) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 11:56 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 11:56 часот, место: ЈП Комуна-
лец - Кавадарци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С  

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01531/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Осмаков“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Суза Николова, адреса на е-

пошта: suzaanikolova@gmail.com телефон/факс: 074228 
013 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски материјали и тонери за печатачи 

и фотокопири 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Канцелариски материјали и тонери за 
печатари и фотокопири 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ПРОИЗВОДИ ОД ХАРТИЈА 
2. ПРИБОР ЗА АРХИВИРАЊЕ 
3. ПРИБОР ЗА ПИШУВАЊЕ 
4. КАНЦЕЛАРИСКИ ПРИБОР 
5. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР - HP  или еквивалент 
6. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР - SAMSUNG  или еквива-

лент 
7. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР - CANON  или еквивалент 
8. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР - XEROX  или еквивалент 
9. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР – RICOH  или еквивалент 
10. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР – HP M15A/M CF244A  

или еквивалент 
11. ТОНЕР ЗА ПЕЧАТАР – Brother TN 1050/1110 

или еквивалент 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 во 12:00 часот, место: ЈЗУ Центар 
за јавно здравје-Велес. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01533/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „Лазар 

Танев“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илија Бојаџиев“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Видески адреса на е-

пошта: biljana.videski@lazartanev.edu.mk телефон/факс: 
02/3 085-035 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Ка-

тегорија на услуга број: 2 Услуги за копнен транспорт, 
вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндирани вози-
ла и курирски услуги, освен услуги за транспорт на пош-
тенски пратки (освен услугите за железнички транспорт, 
кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУСГС„Лазар Танев“-Скопје ул.Илија Бојаџиев 
бр.3 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Лиценца за меѓуопштински линиски превоз на 
патници и дозвола за меѓуопштински линиски превоз 
за релациите кои се наведени во техничката специфи-
кација. Лиценца за слободен превоз на патници и посе-
бен линиски превоз на патници. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Економскиот оператор е потребно да има минимум 
2 возачи кои ги исполнуваат законски утврдените ус-
лови. -Изјава за техничкиот персонал - минимум 2 во-
зачи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, со прилог копија од возачките дозволи. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-Економскиот оператор е потребно да има минимум 
2 автобуси, со минимум 22 седишта  кои исполнуваат 
минимум Еуро 4 стандард -Изјава дека ги поседува ба-
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раните возила со прилог важечки сообраќајни дозволи 
и изводи од лиценца за вршење на јавен превоз на пат-
ници во внатрешниот патен сообраќај со слободен пре-
воз на патници и посебен линиски превоз на патници 
издадена од Министерство за транспорт и врски на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: СУГС 
„Лазар Танев“- Скопје ул. „Илија Бојаџиев“ бр.3 1000 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01535/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Тоде 

Хаџи-Тефов“ – Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Пионерска“ 24 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Јаковлевска адреса на 

е-пошта: s_jakovlevska@yahoo.com телефон/факс: 413-
106 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Тоде Хаџи Тефов“ – Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79713000-5 - Чуварски услуги 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Дозвола за при-

ватно обезбедување во вид на услуги за физичко обез-
бедување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 8:00 часот, место: ООУ 
„Тоде Хаџи-Тефов“ – Кавадарци, адреса  ул. „Пионер-
ска“ бр. 24 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01536/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП НИСКОГ-

РАДБА ОХРИД - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул.  „Радојца Новичиќ“ бр. 1Б 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Нина Трендафилова адреса 

на е-пошта: niskogradba_oh@yahoo.com телефон/факс: 
046-260-298/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лиено железни канализациони елементи соглас-

но MKC EN124 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да го испорача 
предметот на договорот (СУКЦЕСИВНО) во рок од 
максимум 5 дена  после нарачка за испорака на следна-
ва локација Франко магацин на ЈП``НИСКОГРАДБА 
ОХРИД`` - Охрид ул.Железничка б.б. 6000 Охрид . 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44470000-5 - Производи од лиено железо 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Образец на понуда (Прилог 1), - Прилог 3 - Изјава 

за докажување на способноста или Документација за 
утврдување на способност (докази дека не постојат 
причини за исклучување на постапката и докази за ис-
полнување на условитe за квалитативен избор потврду-
вање на способноста за вршење на професионална деј-
ност, економска и финансиска состојба и техничка и 
професионална способност)  - Изјава за сериозност на 
понудата (Прилог 2), - Потврда за регистрирана дејност 
- Останата документација согласно тендерска докумен-
тација и Закон за јавни набавки 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 10:00 часот, место: во 
просториите на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД ул.„Ра-
дојца Новиќич“ 1Б  6000 – Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01542/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ПОУ 

„Св.Климент Охридски“ - Ново Село 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ бр.103 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Гогов адреса на е-

пошта: zorangogov66@gmail.com телефон/факс: 034/0 
355-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за учебната 2025/26 година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 593.220,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Струмица-Еднокуќево-Сушица-Ново Село и об-
ратно 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 9.3.2025 година 
се планира да заврши 9.3.2026 година 
Период во месеци:  112 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.2.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.2.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.2.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.2.2025 година во 11:00 часот, место: Ново 
Село. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 6.2.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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